
Вестник органов местного самоуправления № 91-92

№ 91-92 | суббота | 21 декабря 2019 года  

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издается 
с 3 января
1940 года

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 13-2-70 от 20.12.2019 года

О внесении изменений в решение Районной Думы муниципального образования 
Тазовский район от 05 декабря 2018 года № 17-2-77 «О бюджете муниципального 
образования Тазовский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Принято Районной Думой 20 декабря 2019 года

В соответствии со статьями 9, 83 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Та-
зовский район, Районная Дума муниципального образования 
Тазовский район

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в решение Районной Думы муниципального об-

разования Тазовский район от 05 декабря 2018 года № 17-2-77 
«О бюджете муниципального образования Тазовский район на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее - реше-
ние) следующие изменения:

1.1. подпункт 1.1 пункта 1 решения изложить в следующей 
редакции:

«1.1.Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Тазовский район (далее - бюджет райо-
на) на 2019 год:

1) общий объём доходов бюджета района в сумме  
8 617 180 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных транс-
фертов из окружного бюджета в сумме 7 144 882 тыс. рублей, 
из бюджетов сельских поселений в сумме 57 351 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета района в сумме  
8 313 414 тыс. рублей;

3) профицит бюджета района в сумме 303 766 тыс. рублей.»;
1.2. подпункт 1.2 пункта 1 решения изложить в следующей 

редакции:
«1.2. Утвердить основные характеристики бюджета района 

на 2020 год и на 2021 год:
1) общий объём доходов бюджета района на 2020 год в сум-

ме 6 604 521 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов из окружного бюджета в сумме 5 786 684 тыс. 
рублей, из бюджетов сельских поселений в сумме 55 632 тыс. 
рублей и на 2021 год в сумме 6 978 006 тыс. рублей, в том чис-
ле объём межбюджетных трансфертов из окружного бюджета  
в сумме 6 180 235 тыс. рублей, из бюджетов сельских поселений 
в сумме 55 632 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета района на 2020 год  
в сумме 6 604 521 тыс. рублей, в том числе условно утверждён-
ные расходы в сумме 174 000 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме  
6 978 006 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые рас-
ходы в сумме 368 000 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета района на 2020 год в сумме 0 тыс.  
рублей и на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей.»;

1.3. в подпункте 6.4 пункта 6 решения число «208 113»  
заменить числом «107 448»;

1.4. в подпункте 6.5 пункта 6 решения слова «на 2019 год  
в сумме 46 тыс. рублей,» исключить;

1.5. в подпункте 7.7 пункта 7 решения число «419 090» заме-
нить числом «405 316»; 

1.6. в подпункте 7.8 пункта 7 решения число «1 075 969»  
заменить числом «490 819»;

1.7. в подпункте 7.10 пункта 7 решения число «5 268» заме-
нить числом «10 790»;

1.8. в подпункте 7.11 пункта 7 решения число «36 400» заме-
нить числом «3 608»;

1.9. подпункт 7.12 пункта 7 решения изложить в следую-
щей редакции:

«Учесть в бюджете района межбюджетные трансфер-
ты, предоставляемые из окружного бюджета Ямало-Ненец-
кого автономного округа на 2019 год в 7 164 259 тыс. рублей,  
на 2020 год в сумме 5 786 684 тыс. рублей, на 2021 год в сумме  
6 180 235 тыс. рублей.»;

1.10. пункт 9.3 после двенадцатого абзаца дополнить абзацем 
следующего содержания:

«- в размере 100 процентов от суммы выставленного сче-
та на оплату коммунальных услуг за декабрь месяц, но не бо-
лее 15 процентов от общей суммы лимитов бюджетных обя-
зательств, доведенных на соответствующие цели на текущий 
финансовый год;»;

1.11. приложение1 изложить в редакции приложения 1  
к настоящему решению;

1.12. приложение 2 изложить в редакции приложения 2 
к настоящему решению;

1.13. приложение 4 изложить в редакции приложения 3  
к настоящему решению;

1.14. приложение 5 изложить в редакции приложения 4  
к настоящему решению;

1.15. приложение 8 изложить в редакции приложения 5  
к настоящему решению;

1.16. приложение 9 изложить в редакции приложения 6  
к настоящему решению;

1.17. приложение 10 решения «Программа муниципальных 
заимствований муниципального образования в валюте Россий-
ской Федерации на 2019 год» исключить;

1.18. приложение 12 изложить в редакции приложения 7  
к настоящему решению;

1.19. в приложении 14:



2 вестник органов местного самоуправления

а) таблицу 1 изложить в редакции приложения 8 к настоя-
щему решению; 

б) таблицу 2 изложить в редакции приложения 9 к настоя-
щему решению;

1.20. в приложении 15:
а) таблицу 1 изложить в редакции приложения 10 к настоя- 

щему решению; 
б) таблицу 2 изложить в редакции приложения 11 к настоя- 

щему решению;
1.21. в приложении 16:
а) таблицу 1 изложить в редакции приложения 12 к настоя- 

щему решению; 
б) таблицу 2 изложить в редакции приложения 13 к настоя- 

щему решению;
1.22. в приложении 17:
а) таблицу 1 изложить в редакции приложения 14 к настоя- 

щему решению; 
б) таблицу 2 изложить в редакции приложения 15 к настоя- 

щему решению;
1.23. в приложении 18:
а) таблицу 1 изложить в редакции приложения 16 к настоя- 

щему решению; 

б) таблицу 2 изложить в редакции приложения 17 к настоя- 
щему решению;

1.24. таблицу 1 приложения 19 изложить в редакции прило-
жения 18 к настоящему решению; 

1.25. приложение 20 изложить в редакции приложения 19  
к настоящему решению;

1.26. таблицу 1 приложения 21 изложить в редакции прило-
жения 20 к настоящему решению;

1.27. таблицу 1 приложения 21.1 изложить в редакции при-
ложения 21 к настоящему решению;

1.28. таблицу 1приложения 21.2 изложить в редакции при-
ложения 22 к настоящему решению;

1.29. таблицу 1приложения 22 изложить в редакции прило-
жения 23 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение Главе Тазовско-
го района для подписания и опубликования в районной 
общественно-политической газете «Советское Заполя- 
рье».

Председатель Районной Думы 
О.Н. Борисова

Глава Тазовского района 
В.П. Паршаков 

Приложение 1 
Утверждены

решением Районной Думы от 20.12.2019 № 13-2-70
Приложение 1

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77

Доходы бюджета района на 2019 год
тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 370 000
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 061 539
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 061 539
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 810
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 4 810
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 55 528
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 48 733
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5 613
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 100
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 82
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 40
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 37
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 772
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 2 565
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 2 207
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 166 444

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 166 377

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 67
1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 19 904
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 19 904
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 18 542
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 6 698
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 11 844
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 17 016

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 10 847

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 6 169
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10 343
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 109
1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 279
1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации 53
1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 512
1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 42

1 16 25000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного законодательства

4 530

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 141

1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 1
1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 719
1 16 35000 00 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде 593

1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов 10

1 16 42000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов 394

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях 224

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2 737
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 062
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 11 062
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 247 180
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7 202 233
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 816 251
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 057 544
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 233 010
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 95 428
2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 44 947

ИТОГО ДОХОДОВ 8 617 180

№ 91-92
21 декабря 2019



3№ 91-92
21 декабря 2019вестник органов местного самоуправления

Приложение 2 
Утверждены

решением Районной Думы от 20.12.2019 № 13-2-70
Приложение 2

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77

Доходы бюджета района на плановый период 2020 и 2021 годов
тыс. рублей

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации

Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма 
на 2020 

год

Сумма 
на 2021 

год
1 2 3 4

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 762 205 742 139
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 678 521 655 927
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 678 521 655 927
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 401 6 273
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 5 401 6 273
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 37 298 38 597
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

налогообложения
31 875 36 740

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 787 1 197
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 590 614
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

46
46

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 580 2 580
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1 400 1 400
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 1 180 1 180
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 23 944 23 994
1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
23 944 23 994

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 7 675 7 982
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 7 675 7 982
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 5 049 5 049
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 5 049 5 049
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 097 1 097
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
747 747

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 350 350
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 640 640
1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации 40 40
1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 75 75
1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов
10 10

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 515 515
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 842 316 6 235 867
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 842 316 6 235 867
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 906 084 3 120 208
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 755 346 932 531
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 125 254 2 127 496
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 55 632 55 632

ИТОГО ДОХОДОВ 6 604 521 6 978 006

Приложение 3 
Утвержден

решением Районной Думы от 20.12.2019 № 13-2-70
Приложение 4

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77

Перечень главных администраторов доходов бюджета района - 
органов государственной власти Российской Федерации *

Код главного 
администратора

Наименование главного администратора доходов бюджета

1 2
048 Территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере природопользования
076 территориальный орган Федерального агентства по рыболовству
100 территориальный орган Федерального казначейства
141 территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
160 территориальный орган Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка
161 территориальный орган Федеральной антимонопольной службы
177 Территориальный орган Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
182 территориальный орган Федеральной налоговой службы
188 территориальный орган Министерства внутренних дел Российской Федерации

<*> Являются главными администраторами доходов бюджета района в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации

Приложение 4 
Утвержден

решением Районной Думы от 20.12.2019 № 13-2-70
Приложение 5

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77

Перечень главных администраторов доходов бюджета района - 
органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа 

и иных государственных органов Ямало-Ненецкого автономного округа *
Код главного администратора Наименование главного администратора доходов бюджета

1 2
808 Избирательная комиссия Ямало-Ненецкого автономного округа
840 Департамент экономики Ямало-Ненецкого автономного округа
847 Департамент природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа
888 Служба по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ямало-Ненецкого автономного округа

<*> Являются главными администраторами доходов бюджета района в соответствии с законодательством Ямало-Ненецкого 
автономного округа



4 вестник органов местного самоуправления

Приложение 5 
Утверждены

решением Районной Думы от 20.12.2019 № 13-2-70
Приложение 8

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2019 год
тыс. рублей

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета

Наименование Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -303 766
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -303 766
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8 620 180
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8 620 180
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -8 620 180
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов
-8 620 180

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8 316 414
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8 316 414
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 8 316 414
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 8 316 414
01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0
01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий -3 000
01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации -3 000
01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий 

ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
-3 000

01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к воз-
никновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

-3 000

01 06 08 00 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри страны 3 000
01 06 08 00 00 0000 600 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных внутри страны 3 000
01 06 08 00 05 0000 640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами муниципальных районов внутри страны 3 000

Приложение 6 
Утверждены

решением Районной Думы от 20.12.2019 № 13-2-70
Приложение 9

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района 
на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс. рублей
Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 
внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета

Наименование Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

1 2 3 4
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0 0
01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0 0
01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 0
01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 100 000 100 000
01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Фе-

дерации
100 000 100 000

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -100 000 -100 000
01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Фе-

дерации
-100 000 -100 000

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0 0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6 768 521 -7 123 006
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6 768 521 -7 123 006
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6 768 521 -7 123 006
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -6 768 521 -7 123 006
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6 768 521 7 123 006
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6 768 521 7 123 006
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6 768 521 7 123 006
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 6 768 521 7 123 006
01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0 0
01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий -64 000 -45 000
01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации -64 000 -45 000
01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муни-

ципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

-64 000 -45 000

01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара 
к принципалу

-64 000 -45 000

01 06 08 00 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри страны 64 000 45 000
01 06 08 00 00 0000 600 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных внутри страны 64 000 45 000
01 06 08 00 05 0000 640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами муниципальных районов внутри страны 64 000 45 000

Приложение 7 
Утверждена

решением Районной Думы от 20.12.2019 № 13-2-70
Приложение 12

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77

Программа муниципальных гарантий муниципального образования 
в валюте Российской Федерации на 2019 год

Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального образования в 2019 году
тыс. рублей

Цели гарантирования Наименование принципала Объем муниципальных 
гарантий

Наличие права регрессного 
требования

Проверка финансового 
состояния принципала

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий 

муниципального образования
1 2 3 4 5 6

ИТОГО 0

№ 91-92
21 декабря 2019



5вестник органов местного самоуправления

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 
муниципального образования по возможным гарантийным случаям в 2019 году

тыс. рублей
Исполнение муниципальной гарантии муниципального образования Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий 

муниципального образования по возможным гарантийным случаям
1 2

за счет источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района 3 000
за счет расходов бюджета района 0

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Сумма

1 2 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  544 972
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 13 541
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 10 797
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 179 458
Судебная система 01 05 6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 102 716
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 15 699
Резервные фонды 01 11 3 609
Другие общегосударственные вопросы 01 13 219 146
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  228
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 228
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  96 511
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 82 620
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 316
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 13 575
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  1 208 953
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 34 204
Транспорт 04 08 103 005
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 462 529
Связь и информатика 04 10 4 656
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 604 559
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  734 890
Жилищное хозяйство 05 01 185 273
Коммунальное хозяйство 05 02 100 331
Благоустройство 05 03 420 654
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 28 633
ОБРАЗОВАНИЕ 07  3 679 063
Дошкольное образование 07 01 876 531
Общее образование 07 02 2 085 664
Дополнительное образование детей 07 03 227 208
Молодежная политика 07 07 61 286
Другие вопросы в области образования 07 09 428 373
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  363 959
Культура 08 01 264 345
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 99 613
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09  2 403
Стационарная медицинская помощь 09 01 2 403
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  1 079 976
Пенсионное обеспечение 10 01 28 575
Социальное обеспечение населения 10 03 634 748
Охрана семьи и детства 10 04 153 197
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 263 456
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  161 168
Физическая культура 11 01 161 168
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12  96 138
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 96 138
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14  345 155
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 204 930
Иные дотации 14 02 140 225
ВСЕГО: 8 313 414

Приложение 8
Утверждено

к решению Районной Думы от 20.12.2019 года №13-2-70
Приложение 14

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77
 Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета района на 2019 год

тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  429 756 422 686
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 13 954 13 954
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 10 873 10 873
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 190 373 190 373
Судебная система 01 05  5  5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 100 505 100 505
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 7 070  0
Резервные фонды 01 11 5 400 5 400
Другие общегосударственные вопросы 01 13 101 576 101 576
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   228  228
Мобилизационная подготовка экономики 02 04  228  228
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  50 624 50 624
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 44 116 44 116

Приложение 9
Утверждено

решением Районной Думы от 20.12. 2019 г. № 13-2-70 
Приложение 14

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77
Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета района на 2020 и 2021 годы

тыс. рублей

№ 91-92
21 декабря 2019



6 вестник органов местного самоуправления

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 6 508 6 508
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  722 937 722 937
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 15 534 15 534
Транспорт 04 08 53 431 53 431
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 137 618 137 618
Связь и информатика 04 10 4 300 4 300
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 512 054 512 054
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  521 629 605 611
Жилищное хозяйство 05 01 64 893 64 893
Коммунальное хозяйство 05 02 167 431 251 413
Благоустройство 05 03 261 736 261 736
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 27 569 27 569
ОБРАЗОВАНИЕ 07  3017 157 3015 576
Дошкольное образование 07 01 729 028 729 028
Общее образование 07 02 1571 131 1569 550
Дополнительное образование детей 07 03 225 477 225 477
Молодежная политика 07 07 64 869 64 869
Другие вопросы в области образования 07 09 426 652 426 652
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  304 917 306 340
Культура 08 01 219 316 220 739
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 85 601 85 601
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  916 404 918 739
Пенсионное обеспечение 10 01 28 216 28 216
Социальное обеспечение населения 10 03 548 007 550 317
Охрана семьи и детства 10 04 105 489 105 514
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 234 692 234 692
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  93 866 194 866
Физическая культура 11 01 93 866 93 866
Массовый спорт 11 02  0 101 000
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12  91 190 91 190
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 91 190 91 190
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   46  46
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01  46  46
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14  281 767 281 163
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 204 703 204 721
Иные дотации 14 02 77 064 76 442
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99  174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 99 99 174 000 368 000
ВСЕГО: 6 604 521 6 978 006

Приложение 10 
Утверждено  

решением Районной Думы от 20.12.2019 г. № 13-2-70 
Приложение 15  

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77  
Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования Тазовский район 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов  бюджета района на 2019 год

тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 
рас-

ходов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       544 972
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02      13 541
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 01 02 09     13 541
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 02 09 Ц    13 541
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 02 09 Ц 01   13 541
Глава муниципального образования 01 02 09 Ц 01 11010  11 550
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 11010 120 11 550
Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами местного самоуправления муниципаль-
ного образования отдельных государственных полномочий на территории муниципального образования 01 02 09 Ц 01 71661  1 931

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 71661 120 1 931
Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами местного самоуправления муниципаль-
ного образования отдельных государственных полномочий на территории муниципального образования 01 02 09 Ц 01 S1661  60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 S1661 120 60
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03      10 797
Непрограммные расходы 01 03 98     10 797
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 03 98 9    10 797
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 03 98 9 00   10 797
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 03 98 9 00 11040  10 797
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 98 9 00 11040 120 8 794
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 98 9 00 11040 240 1 999
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 98 9 00 11040 850 4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04      179 458

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 01 04 09     179 458
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 04 09 Ц    179 458
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 04 09 Ц 01   179 458
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 09 Ц 01 11040  178 444
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 09 Ц 01 11040 120 162 915
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 Ц 01 11040 240 14 999
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 09 Ц 01 11040 850 530
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 01 04 09 Ц 01 55500  1 014
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 09 Ц 01 55500 120 1 014
Судебная система 01 05      6
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 01 05 04     6
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 05 04 4    6
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 05 04 4 01   6
Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 01 05 04 4 01 51200  6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 04 4 01 51200 240 6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      102 716
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 01 06 08     83 324
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 06 08 Ц    83 324
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 06 08 Ц 01   83 324
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 08 Ц 01 11040  78 678
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 08 Ц 01 11040 120 72 116
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 08 Ц 01 11040 240 6 561
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 08 Ц 01 11040 850 1
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 01 06 08 Ц 01 55500  2 998
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 08 Ц 01 55500 120 2 998
Осуществление государственных полномочий по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений 01 06 08 Ц 01 73330  1 648
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 08 Ц 01 73330 120 1 603

№ 91-92
21 декабря 2019



7вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 08 Ц 01 73330 240 45
Непрограммные расходы 01 06 98     19 392
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 06 98 9    19 392
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 06 98 9 00   19 392
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 98 9 00 11040  14 338
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11040 120 13 346
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 98 9 00 11040 240 953
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 98 9 00 11040 850 38
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 01 06 98 9 00 11060  5 055
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11060 120 5 055
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07      15 699
Непрограммные расходы 01 07 98     15 699
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 07 98 9    15 699
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 07 98 9 00   15 699
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 01 07 98 9 00 71020  15 539
Специальные расходы 01 07 98 9 00 71020 880 15 539
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 01 07 98 9 00 S1020  160
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 98 9 00 S1020 240 40
Специальные расходы 01 07 98 9 00 S1020 880 120
Резервные фонды 01 11      3 609
Непрограммные расходы 01 11 98     3 609
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9    3 609
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9 00   3 609
Иные межбюджетные трансферты на пополнение резервных фондов муниципальных образований в автономном округе 01 11 98 9 00 72010  1
Резервные средства 01 11 98 9 00 72010 870 1
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  3 608
Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 3 608
Другие общегосударственные вопросы 01 13      219 146
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 01 13 04     195
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 13 04 4    5
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 13 04 4 01   5
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях 01 13 04 4 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 4 01 73010 240 5
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 01 13 04 7    190
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование механизмов антикоррупционной деятельности" 01 13 04 7 01   190
Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 01 13 04 7 01 80200  190
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 7 01 80200 240 190
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных мало-
численных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 01 13 07     16 980

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 07 Ц    16 980
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 07 Ц 01   16 980
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 07 Ц 01 11040  16 980
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 07 Ц 01 11040 120 16 829
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 07 Ц 01 11040 240 150
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 07 Ц 01 11040 850 1
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 01 13 09     13 401
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 01 13 09 2    8 449
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 01 13 09 2 01   8 449
Иные мероприятия местного значения 01 13 09 2 01 80160  8 449
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 2 01 80160 240 8 449
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 01 13 09 4    90
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 01 13 09 4 01   90
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного самоуправления 01 13 09 4 01 11130  50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 4 01 11130 240 50
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 01 13 09 4 01 91140  40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 4 01 91140 240 40
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 01 13 09 5    1 267
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 01 13 09 5 01   1 267
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 01 13 09 5 01 71662  69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 5 01 71662 240 69
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 01 13 09 5 01 S1662  1 198
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 5 01 S1662 240 198
Премии и гранты 01 13 09 5 01 S1662 350 20
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 01 13 09 5 01 S1662 630 980
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 09 Ц    3 595
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 09 Ц 01   3 595
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 01 13 09 Ц 01 73020  1 637
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73020 120 1 485
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 Ц 01 73020 240 152
Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 01 13 09 Ц 01 73030  1 958
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73030 120 1 541
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 Ц 01 73030 240 417
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на 2015-2025 годы" 01 13 10     188 008

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 01 13 10 1    120 812
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 01 13 10 1 01   120 812
Приобретение коммунальной техники 01 13 10 1 01 71420  66 994
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 71420 240 66 994
Приобретение пассажирских автобусов 01 13 10 1 01 71530  11 940
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 71530 240 11 940
Приобретение дорожной техники 01 13 10 1 01 71740  9 246
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 71740 240 9 246
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 01 13 10 1 01 80030  26 825
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 80030 240 17 050
Бюджетные инвестиции 01 13 10 1 01 80030 410 8 880
Исполнение судебных актов 01 13 10 1 01 80030 830 40
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 1 01 80030 850 855
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 13 10 1 01 80040  1 168
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 80040 240 1 168
Приобретение коммунальной техники 01 13 10 1 01 S1420  3 323
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 S1420 240 3 323
Приобретение пассажирских автобусов 01 13 10 1 01 S1530  948
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 S1530 240 948
Приобретение дорожной техники 01 13 10 1 01 S1740  368
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 S1740 240 368
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 10 Ц    67 197
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 10 Ц 01   67 197
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 10 Ц 01 11040  65 625
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 10 Ц 01 11040 120 61 767
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 Ц 01 11040 240 3 857
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 01 13 10 Ц 01 55500  1 572
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 10 Ц 01 55500 120 1 572
Непрограммные расходы 01 13 98     561
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 13 98 9    561
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 13 98 9 00   561
Иные мероприятия местного значения 01 13 98 9 00 80160  561
Премии и гранты 01 13 98 9 00 80160 350 561
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       228
Мобилизационная подготовка экономики 02 04      228
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 02 04 04     228
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 04 04 5    228
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 02 04 04 5 01   228

№ 91-92
21 декабря 2019



8 вестник органов местного самоуправления

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 02 04 04 5 01 80180  228
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 04 04 5 01 80180 240 228
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       96 511
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09      82 620
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 03 09 04     82 620
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 03 09 04 2    47 792
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 03 09 04 2 02   47 792
Иные межбюджетные трансферты на пополнение резервных фондов муниципальных образований в автономном округе 03 09 04 2 02 72010  30 881
Иные межбюджетные трансферты 03 09 04 2 02 72010 540 30 881
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 03 09 04 2 02 80140  16 911
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 04 2 02 80140 240 16 485
Иные выплаты населению 03 09 04 2 02 80140 360 421
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 04 2 02 80140 850 6
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 09 04 Ц    34 827
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 03 09 04 Ц 01   34 827
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 03 09 04 Ц 01 11040  34 827
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 09 04 Ц 01 11040 120 33 483
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 04 Ц 01 11040 240 1 321
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 04 Ц 01 11040 850 23
Обеспечение пожарной безопасности 03 10      316
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 03 10 04     316
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 03 10 04 2    316
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 03 10 04 2 02   316
Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 04 2 02 71270  316
Иные межбюджетные трансферты 03 10 04 2 02 71270 540 316
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14      13 575
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 03 14 04     13 575
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 03 14 04 1    7 737
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 03 14 04 1 01   7 737
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 03 14 04 1 01 71600  7 560
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 71600 240 7 560
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 03 14 04 1 01 S1600  77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 S1600 240 77
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 03 14 04 1 01 S1631  100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 S1631 240 100
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики про-
явлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 03 14 04 3    312

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессиональных 
отношений" 03 14 04 3 01   312

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилакти-
ке проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 03 14 04 3 01 71632  301

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 3 01 71632 240 301
Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 03 14 04 3 01 S1632  11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 3 01 S1632 240 11
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 14 04 Ц    5 526
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 03 14 04 Ц 01   5 526
Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 03 14 04 Ц 01 73060  5 526
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 04 Ц 01 73060 120 5 519
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 Ц 01 73060 240 8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1 208 953
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      34 204
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных мало-
численных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 04 05 07     33 354

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 04 05 07 2    33 354
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 04 05 07 2 01   26 041
Реализация мероприятий по возмещению транспортных затрат организациям агропромышленного комплекса 04 05 07 2 01 63160  4 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 05 07 2 01 63160 810 4 000
Реализация мероприятий по предупреждению массового падежа поголовья северных оленей 04 05 07 2 01 63170  598
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 05 07 2 01 63170 320 598
Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 04 05 07 2 01 63450  12 756
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 01 63450 240 9 007
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 05 07 2 01 63450 320 3 748
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 05 07 2 01 71600  8 253
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 01 71600 240 8 253
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 05 07 2 01 S1600  434
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 01 S1600 240 434
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 04 05 07 2 02   7 313
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 04 05 07 2 02 63440  1 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 02 63440 240 1 400
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 05 07 2 02 71600  5 562
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 02 71600 240 5 562
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 05 07 2 02 S1600  351
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 02 S1600 240 351
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 04 05 09     850
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 05 09 Ц    850
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 05 09 Ц 01   850
Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 04 05 09 Ц 01 73614  850
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 09 Ц 01 73614 120 679
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 09 Ц 01 73614 240 171
Транспорт 04 08      103 005
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных мало-
численных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 04 08 07     744

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 04 08 07 2    744
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 04 08 07 2 02   744
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 04 08 07 2 02 63440  744
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 07 2 02 63440 810 744
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального образо-
вания Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 04 08 11     102 261

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 04 08 11 2    102 261
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 04 08 11 2 01   102 261
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 04 08 11 2 01 60110  42 749
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 11 2 01 60110 810 42 749
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 04 08 11 2 01 60310  8 231
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 11 2 01 60310 810 8 231
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 04 08 11 2 01 71520  48 717
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 11 2 01 71520 810 48 717
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 04 08 11 2 01 S1520  2 564
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 11 2 01 S1520 810 2 564
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      462 529
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального образо-
вания Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 04 09 11     462 529

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 04 09 11 1    451 739
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 1 01   145 052
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 04 09 11 1 01 60550  81 308
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 60550 240 295
Иные межбюджетные трансферты 04 09 11 1 01 60550 540 81 013
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 71450  63 744
Иные межбюджетные трансферты 04 09 11 1 01 71450 540 63 744
Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства" 04 09 11 1 02   306 687
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 02 71480  229 431
Иные межбюджетные трансферты 04 09 11 1 02 71480 540 229 431
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 02 71590  77 256
Иные межбюджетные трансферты 04 09 11 1 02 71590 540 77 256
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 04 09 11 4    10 790

№ 91-92
21 декабря 2019



9вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 4 01   10 790
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 60520  10 790
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 60520 240 10 790
Связь и информатика 04 10      4 656
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального образо-
вания Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 04 10 11     4 656

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 04 10 11 3    4 656
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 04 10 11 3 01   4 656
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 04 10 11 3 01 71850  4 423
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 10 11 3 01 71850 810 4 423
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 04 10 11 3 01 S1850  233
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 10 11 3 01 S1850 810 233
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12      604 559
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 04 12 03     61 031
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 04 12 03 4    99
Основное мероприятие " Обеспечение развития и комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства" 04 12 03 4 02   99
Реализация мероприятий по разработке проектов схем территориального планирвания Тазовского района и Правил землепользования и застройки межсе-
ленных территорий Тазовского района 04 12 03 4 02 62500  99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 4 02 62500 240 99
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строительства 
(реконструкции) объектов муниципальной собственности" 04 12 03 5    60 932

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной собственности" 04 12 03 5 01   36 157
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000  36 157
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000 110 33 775
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 5 01 12000 240 2 163
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 01 12000 850 219
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 04 12 03 5 02   24 775
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000  24 775
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000 110 22 877
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 5 02 12000 240 1 845
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 02 12000 850 53
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 04 12 04     799
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 04 12 04 1    799
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 04 12 04 1 01   799
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 04 12 04 1 01 80090  799
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 80090 240 799
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 04 12 06     19 366
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 04 12 06 1    14 514
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства" 04 12 06 1 01   14 514

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 06 1 01 61710  11 204
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 06 1 01 61710 110 83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 06 1 01 61710 240 26
Премии и гранты 04 12 06 1 01 61710 350 22
Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 06 1 01 61710 610 328
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 04 12 06 1 01 61710 630 5 799
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61710 810 4 946
Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 06 1 01 71400  3 310
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 71400 810 3 310
Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 04 12 06 2    4 852
Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 04 12 06 2 01   4 852
Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей хлеба в форме субсидирования производителям хлеба части 
затрат, связанных с производством хлеба 04 12 06 2 01 73615  4 852

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 2 01 73615 810 4 852
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных мало-
численных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 04 12 07     323 092

Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района» 04 12 07 1    96 909
Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных малочисленных народов Севера" 04 12 07 1 01   96 909
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 67100  57 914
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 1 01 67100 110 224
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 67100 240 41 850
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 1 01 67100 320 13 812
Иные выплаты населению 04 12 07 1 01 67100 360 2 029
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 71664  50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 71664 240 50
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 
малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 73110  38 945

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 1 01 73110 320 29 348
Стипендии 04 12 07 1 01 73110 340 220
Иные выплаты населению 04 12 07 1 01 73110 360 9 377
Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 04 12 07 2    167 143
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового населения из числа коренных малочислен-
ных народов Севера" 04 12 07 2 04   167 143

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 04 12 07 2 04 73611  36 214
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 07 2 04 73611 810 36 214
Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные и отдаленные местности 04 12 07 2 04 73612  37 549
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 07 2 04 73612 810 37 549
Осуществление государственных полномочий по обеспечению дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 2 04 73613  93 380
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 2 04 73613 240 20 581
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 2 04 73613 320 72 799
Подпрограмма «Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных народов Севера» 04 12 07 4    51 676
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-экономического развития коренных мало-
численных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 04 12 07 4 01   51 676

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000  51 676
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000 110 39 389
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 4 01 12000 240 10 863
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 07 4 01 12000 850 1 423
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 12 07 Ц    7 364
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 12 07 Ц 01   7 364
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 
малочисленных народов Севера 04 12 07 Ц 01 73110  7 364

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 07 Ц 01 73110 120 7 048
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 Ц 01 73110 240 316
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 04 12 09     197 373
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 04 12 09 2    197 373
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 04 12 09 2 01   197 373
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000  197 373
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000 110 96 634
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 09 2 01 12000 240 98 430
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 09 2 01 12000 850 2 309
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на 2015-2025 годы" 04 12 10     2 899

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 04 12 10 2    2 374
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 04 12 10 2 01   2 374
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 04 12 10 2 01 62400  2 374
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 2 01 62400 240 2 374
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 04 12 10 3    525
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 04 12 10 3 01   525
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 04 12 10 3 01 62600  525
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 3 01 62600 240 525
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       734 890
Жилищное хозяйство 05 01      185 273
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 05 01 01     20
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 05 01 01 3    20

№ 91-92
21 декабря 2019



10 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие" Строительство (реконструкция) объектов" 05 01 01 3 03   20
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 01 01 3 03 S1350  20
Бюджетные инвестиции 05 01 01 3 03 S1350 410 20
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 01 03     185 253
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 05 01 03 1    90 295
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 05 01 03 1 01   73 289
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 05 01 03 1 01 64310  73 289
Иные межбюджетные трансферты 05 01 03 1 01 64310 540 73 289
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для проживания" 05 01 03 1 04   8 306
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 01 03 1 04 71600  8 306
Иные межбюджетные трансферты 05 01 03 1 04 71600 540 8 306
Основное мероприятие "Муниципальный проект " Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 05 01 03 1 F3   8 700
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 01 03 1 F3 71600  8 700
Иные межбюджетные трансферты 05 01 03 1 F3 71600 540 8 700
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 01 03 2    94 958
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 01 03 2 01   94 958
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 01 03 2 01 71620  94 958
Иные межбюджетные трансферты 05 01 03 2 01 71620 540 94 958
Коммунальное хозяйство 05 02      100 331
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 02 03     99 110
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 02 03 2    42 200
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 02 03 2 01   21 892
Мероприятия по устройству и оборудованию объектов муниципальной собственности 05 02 03 2 01 61370  16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 01 61370 240 16
Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 05 02 03 2 01 61390  12 756
Иные межбюджетные трансферты 05 02 03 2 01 61390 540 12 756
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 03 2 01 71620  9 120
Иные межбюджетные трансферты 05 02 03 2 01 71620 540 9 120
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 02 03 2 02   20 308
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 71350  20 000
Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 71350 410 20 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 S1350  308
Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 S1350 410 308
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 05 02 03 4    56 210
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 05 02 03 4 F1   56 210
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 4 F1 71350  46 001
Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 F1 71350 410 46 001
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 4 F1 S1350  10 209
Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 F1 S1350 410 10 209
Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 05 02 03 6    700
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 05 02 03 6 01   700
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 05 02 03 6 01 61340  700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 6 01 61340 240 700
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных мало-
численных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 05 02 07     1 220

Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района» 05 02 07 1    1 220
Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных малочисленных народов Севера" 05 02 07 1 01   1 220
Мероприятия по ремонту объектов, расположенных на межселенной территории Тазовского района 05 02 07 1 01 63190  1 220
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 07 1 01 63190 240 1 087
Исполнение судебных актов 05 02 07 1 01 63190 830 133
Благоустройство 05 03      420 654
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 05 03 01     37 563
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 05 03 01 3    37 563
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 05 03 01 3 02   37 563
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 03 01 3 02 61600  64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 3 02 61600 240 64
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 01 3 02 71620  36 310
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 3 02 71620 240 36 310
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 03 01 3 02 S1600  1 189
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 3 02 S1600 240 1 189
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 03 03     383 091
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 03 03 2    383 091
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 05 03 03 2 03   176 119
Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 61620  133 780
Иные межбюджетные трансферты 05 03 03 2 03 61620 540 133 780
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий 05 03 03 2 03 71490  1 808

Иные межбюджетные трансферты 05 03 03 2 03 71490 540 1 808
Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 71620  40 531
Иные межбюджетные трансферты 05 03 03 2 03 71620 540 40 531
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 05 03 03 2 F2   206 972
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий 05 03 03 2 F2 71490  206 972

Иные межбюджетные трансферты 05 03 03 2 F2 71490 540 206 972
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05      28 633
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 05 03     28 633
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строительства 
(реконструкции) объектов муниципальной собственности" 05 05 03 5    14

Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 05 05 03 5 02   14
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 05 05 03 5 02 12000  14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 03 5 02 12000 240 14
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 05 03 Ц    28 619
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 05 05 03 Ц 01   28 619
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 05 03 Ц 01 11040  28 173
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 03 Ц 01 11040 120 26 671
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 03 Ц 01 11040 240 1 498
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 03 Ц 01 11040 850 4
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 05 05 03 Ц 01 55500  446
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 03 Ц 01 55500 120 446
ОБРАЗОВАНИЕ 07       3 679 063
Дошкольное образование 07 01      876 531
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 07 01 01     876 531
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 01 01 1    727 182
Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 07 01 01 1 01   727 182
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 01 01 1 01 12000  262 639
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 01 1 01 12000 110 128 898
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 1 01 12000 240 103 606
Исполнение судебных актов 07 01 01 1 01 12000 830 8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 01 1 01 12000 850 30 127
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000  228 385
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000 610 228 385
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях 07 01 01 1 01 73631  236 158

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 01 1 01 73631 110 99 767
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 1 01 73631 240 5 887
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 73631 610 130 504
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 01 01 3    149 350
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 07 01 01 3 02   149 050
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 01 01 3 02 71600  142 750
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 3 02 71600 240 142 750
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 01 01 3 02 S1600  6 300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 3 02 S1600 240 6 300
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Учитель будущего" 07 01 01 3 E5   300

№ 91-92
21 декабря 2019



11вестник органов местного самоуправления

Выплата грантов муниципальным казенным образовательным организациям, получившим право трудоустройства получателей гранта "Я- воспитатель 
Ямала", "Новый учитель Ямала" 07 01 01 3 E5 71070  300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 3 E5 71070 240 300
Общее образование 07 02      2 085 664
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 07 02 01     2 085 664
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 02 01 1    1 612 700
Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 07 02 01 1 02   1 610 014
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000  439 213
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000 110 68 128
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 12000 240 281 231
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 02 01 1 02 12000 320 195
Стипендии 07 02 01 1 02 12000 340 10
Исполнение судебных актов 07 02 01 1 02 12000 830 700
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 01 1 02 12000 850 88 949
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000  82 560
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000 610 82 560
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 02 01 1 02 71060  60 809
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 71060 240 60 809
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 1 02 71600  12 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 71600 240 12 100
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 01 1 02 73633  1 011 492

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 73633 110 825 130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 73633 240 19 589
Иные выплаты населению 07 02 01 1 02 73633 360 1 035
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 73633 610 165 738
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 02 01 1 02 S1060  3 202
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 S1060 240 3 202
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 1 02 S1600  637
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 S1600 240 637
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Успех каждого ребенка"" 07 02 01 1 E2   2 686
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 07 02 01 1 E2 50970  2 686
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 E2 50970 240 2 686
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 02 01 3    59 966
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 07 02 01 3 02   57 996
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 3 02 71600  55 640
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 02 71600 240 55 640
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 3 02 S1600  2 356
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 02 S1600 240 2 356
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 07 02 01 3 E1   1 670
Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 07 02 01 3 E1 51690  1 670
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 E1 51690 240 1 670
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Учитель будущего" 07 02 01 3 E5   300
Выплата грантов муниципальным казенным образовательным организациям, получившим право трудоустройства получателей гранта "Я- воспитатель 
Ямала", "Новый учитель Ямала" 07 02 01 3 E5 71070  300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 E5 71070 240 300
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями 
обучения " 07 02 01 6    411 878

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 07 02 01 6 E1   411 878
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 07 02 01 6 E1 71350  407 894
Бюджетные инвестиции 07 02 01 6 E1 71350 410 407 894
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 07 02 01 6 E1 S1350  3 984
Бюджетные инвестиции 07 02 01 6 E1 S1350 410 3 984
Подпрограмма ""Доступная среда" 07 02 01 7    1 121
Основное мероприятие "Доступность приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения" 07 02 01 7 01   1 121

Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 07 02 01 7 01 L0270  1 121
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 7 01 L0270 240 1 121
Дополнительное образование детей 07 03      227 208
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 07 03 01     104 825
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 03 01 1    104 817
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 07 03 01 1 03   100 607
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000  100 607
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000 610 100 607
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Успех каждого ребенка"" 07 03 01 1 E2   4 211
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 03 01 1 E2 71060  4 000
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 E2 71060 610 4 000
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 03 01 1 E2 S1060  211
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 E2 S1060 610 211
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 03 01 3    8
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 07 03 01 3 02   8
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 07 03 01 3 02 61360  8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 03 01 3 02 61360 240 8
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 07 03 05     122 383

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 07 03 05 4    74 279
Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 07 03 05 4 01   74 279
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000  72 277
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000 610 72 277
Реализация мероприятий, направленных на развитие провессионального искусства и народного творчества 07 03 05 4 01 71643  199
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 71643 610 199
Мероприятия по развитию культуры и искусства 07 03 05 4 01 88020  1 803
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 88020 610 1 803
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 07 03 05 5    48 104
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 07 03 05 5 01   41 677
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 05 5 01 13000  41 426
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 5 01 13000 610 41 426
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 07 03 05 5 01 71170  251
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 5 01 71170 610 251
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 07 03 05 5 02   6 427
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 07 03 05 5 02 83010  6 427
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 5 02 83010 610 6 427
Молодежная политика 07 07      61 286
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 07 07 04     103
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики про-
явлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 07 07 04 3    103

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессиональных 
отношений" 07 07 04 3 01   103

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 07 07 04 3 01 S1632  103
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 3 01 S1632 610 103
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 07 07 05     61 183

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 07 05 6    60 095
Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной политики" 07 07 05 6 01   30 820
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000  22 050
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000 610 22 050
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 71651  75
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 71651 610 75
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 S1651  8 696
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 05 6 01 S1651 110 2 510
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 S1651 610 6 186
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 07 05 6 02   28 519
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 07 07 05 6 02 71652  325

№ 91-92
21 декабря 2019



12 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 6 02 71652 240 325
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 07 07 05 6 02 S1652  28 195
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 05 6 02 S1652 110 811
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 6 02 S1652 240 12 340
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 07 05 6 02 S1652 320 9 209
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 02 S1652 610 2 225
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 07 07 05 6 02 S1652 630 3 610
Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 07 07 05 6 03   755
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 71653  190
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 71653 610 190
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 S1653  565
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 6 03 S1653 240 115
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 S1653 610 450
Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 07 07 05 7    1 089
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики и туризма 07 07 05 7 02   1 089
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 07 07 05 7 02 25070  1 089
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 7 02 25070 240 249
Премии и гранты 07 07 05 7 02 25070 350 840
Другие вопросы в области образования 07 09      428 373
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 07 09 01     425 177
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 09 01 1    441
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 07 09 01 1 04   441
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 07 09 01 1 04 73636  150
Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 73636 360 150
Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 07 09 01 1 04 80120  291
Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 80120 360 291
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 09 01 3    17 515
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 07 09 01 3 01   17 515
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 07 09 01 3 01 25070  700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 25070 240 200
Премии и гранты 07 09 01 3 01 25070 350 500
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 09 01 3 01 S1060  16 815
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 3 01 S1060 110 2 434
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 S1060 240 5 852
Премии и гранты 07 09 01 3 01 S1060 350 140
Иные выплаты населению 07 09 01 3 01 S1060 360 562
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 3 01 S1060 610 7 827
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 07 09 01 4    161 250
Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 07 09 01 4 01   161 250
Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 07 09 01 4 01 87060  161 250
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 4 01 87060 240 120 114
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 4 01 87060 610 41 136
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 07 09 01 5    189 755
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере образования" 07 09 01 5 01   189 755
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000  120 837
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000 110 103 178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 5 01 12000 240 17 538
Исполнение судебных актов 07 09 01 5 01 12000 830 16
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 5 01 12000 850 105
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 07 09 01 5 01 87080  68 919
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 5 01 87080 240 68 919
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 09 01 Ц    56 216
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 07 09 01 Ц 01   56 216
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 09 01 Ц 01 11040  42 995
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 11040 120 42 082
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 Ц 01 11040 240 471
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 09 01 Ц 01 11040 320 442
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 Ц 01 11040 850 1
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними 07 09 01 Ц 01 73637  13 221
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 73637 120 12 068
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 Ц 01 73637 240 1 153
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 07 09 04     2 118
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 07 09 04 1    611
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 07 09 04 1 01   611
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 07 09 04 1 01 S1631  611
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 04 1 01 S1631 120 37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 1 01 S1631 240 24
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 09 04 1 01 S1631 320 550
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики про-
явлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 07 09 04 3    577

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессиональных 
отношений" 07 09 04 3 01   577

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 07 09 04 3 01 S1632  577
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 04 3 01 S1632 110 274
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 3 01 S1632 240 303
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 07 09 04 6    930
Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов" 07 09 04 6 01   930
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 07 09 04 6 01 S1633  930
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 6 01 S1633 240 519
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 04 6 01 S1633 610 411
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 07 09 05     1 079

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 09 05 6    1 079
Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 07 09 05 6 04   1 079
Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 07 09 05 6 04 S1654  1 079
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 05 6 04 S1654 110 326
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 05 6 04 S1654 240 666
Премии и гранты 07 09 05 6 04 S1654 350 87
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       363 959
Культура 08 01      264 345
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 08 01 05     264 345

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 08 01 05 1    26 927
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 05 1 01   26 927
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000  26 124
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000 610 26 124
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 1 01 88010  803
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 88010 610 803
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 08 01 05 2    63 377
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 05 2 01   55 652
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000  39 821
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000 610 39 821
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 08 01 05 2 01 71643  14 472
Бюджетные инвестиции 08 01 05 2 01 71643 410 14 210
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 71643 610 262
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 2 01 88010  712
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 88010 610 712
Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 05 2 01 L5190  207
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 2 01 L5190 240 57
Премии и гранты 08 01 05 2 01 L5190 350 50
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 L5190 610 100
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 08 01 05 2 01 S1643  440
Бюджетные инвестиции 08 01 05 2 01 S1643 410 440

№ 91-92
21 декабря 2019



13вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 08 01 05 2 A1   7 725
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 2 A1 71642  7 500
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 A1 71642 610 7 500
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 2 A1 S1642  225
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 A1 S1642 610 225
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 08 01 05 3    174 041
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 08 01 05 3 01   168 736
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000  149 191
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000 610 149 191
Проведение праздничных мероприятий 08 01 05 3 01 71500  9 296
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 71500 610 9 296
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 08 01 05 3 01 71643  593
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 71643 610 593
Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 05 3 01 88020  9 563
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 88020 610 9 563
Проведение праздничных мероприятий 08 01 05 3 01 S1500  94
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 S1500 610 94
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 08 01 05 3 A1   5 305
Реализация мероприятий на поддержку отрасли культуры 08 01 05 3 A1 55190  155
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 3 A1 55190 240 155
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 08 01 05 3 A1 71643  5 000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 A1 71643 610 5 000
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 08 01 05 3 A1 S1643  150
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 A1 S1643 610 150
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04      99 613
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 08 04 05     99 613

Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 08 04 05 7    71 197
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере культуры и спорта, молодежной по-
литики и туризма" 08 04 05 7 01   71 197

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000  71 197
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000 110 57 084
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 7 01 12000 240 13 851
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 7 01 12000 850 262
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 04 05 Ц    28 416
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 08 04 05 Ц 01   28 416
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 04 05 Ц 01 11040  27 851
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 05 Ц 01 11040 120 26 869
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 Ц 01 11040 240 956
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 Ц 01 11040 850 26
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 08 04 05 Ц 01 55500  565
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 05 Ц 01 55500 120 565
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       2 403
Стационарная медицинская помощь 09 01      2 403
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на 2015-2025 годы" 09 01 10     2 403

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 09 01 10 1    2 403
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи"" 09 01 10 1 N1   2 403
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 09 01 10 1 N1 71350  2 400
Бюджетные инвестиции 09 01 10 1 N1 71350 410 2 400
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 09 01 10 1 N1 S1350  3
Бюджетные инвестиции 09 01 10 1 N1 S1350 410 3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       1 079 976
Пенсионное обеспечение 10 01      28 575
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 10 01 02     28 575
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 01 02 1    28 575
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 01 02 1 01   28 575
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 01 02 1 01 25140  28 575
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 02 1 01 25140 320 28 575
Социальное обеспечение населения 10 03      634 748
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 10 03 01     8 246
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 03 01 2    8 246
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 10 03 01 2 03   8 246
Осуществление государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки работников муниципальных организаций, входящих в систему 
образования автономного округа 10 03 01 2 03 73638  7 858

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 01 2 03 73638 310 2 130
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 01 2 03 73638 320 5 728
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 01 2 03 80150  388
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 03 01 2 03 80150 110 234
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 01 2 03 80150 610 153
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 10 03 02     529 801
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 03 02 1    527 818
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 03 02 1 01   414 583
Субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, под-
вергшихся воздействию радиации 10 03 02 1 01 51370  59

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 51370 310 59
Субвенции на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России" 10 03 02 1 01 52200  302

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 52200 240 4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 52200 310 298
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 02 1 01 52500  6 259
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 52500 240 30
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 52500 320 6 229
Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособно-
сти и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

10 03 02 1 01 53800  33 766

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 53800 240 139
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 53800 310 33 627
Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74010  73 196

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74010 320 73 196
Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года 
№ 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74020  10 278

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74020 310 10 278
Пожизненное денежное содержание отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74030  6 425

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74030 310 6 425
Ежемесячное пособие неработающим пенсионерам и инвалидам, неработающим гражданам (женщинам, достигшим возраста 50 лет и старше, мужчи-
нам, достигшим возраста 55 лет и старше), в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74061  29 949

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74061 310 29 949
Ежемесячное пособие лицам, занятым традиционной хозяйственной деятельностью на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, постоянно 
проживающим в населенных пунктах в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74070  710

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74070 310 710
Ежемесячное пособие лицам, ведущим кочевой и полукочевой образ жизни в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74080  111 937

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 74080 240 0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74080 310 111 937
Единовременное пособие к 1 сентября многодетным семьям на обучающегося в общеобразовательной организации в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком 
автономном округе"

10 03 02 1 01 74090  6 059

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74090 310 6 059
Ежеквартальная денежная выплата больным активной формой туберкулеза, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74110  143

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74110 310 143

№ 91-92
21 декабря 2019



14 вестник органов местного самоуправления

Ежемесячная компенсационная выплата одному из неработающих трудоспособных родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), осуществляющих 
уход за ребенком-инвалидом в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной под-
держки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74120  10 488

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74120 310 10 488
Ежемесячное пособие на ребенка-инвалида одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), постоянно проживающему с ребенком-инвалидом, 
в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74131  2 160

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74131 310 2 160
Государственная социальная помощь на основании социального контракта в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октя-
бря 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74140  18 869

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74140 310 18 869
Материальная помощь к датам истории в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государ-
ственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74190  5 633

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74190 310 5 633
Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октя-
бря 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74200  214

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74200 310 214
Региональная социальная доплата к пенсии в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О госу-
дарственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74210  55 040

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 74210 240 0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74210 310 55 040
Ежемесячное дополнительное материальное обеспечение в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 октября 2002 года № 47-
ЗАО "О ежемесячном дополнительном материальном обеспечении граждан за особые заслуги перед Ямало-Ненецким автономным округом" 10 03 02 1 01 74240  1 430

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74240 310 1 430
Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с Постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 
26 июня 2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого проездного билета на территории Ямало-Ненецкого автономного округа и 
определения сумм к возмещению автотранспортным предприятиям (или другим физическим или юридическим лицам, оказывающим услуги по перевозке 
пассажиров транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения (кроме такси)) расходов, связанных с перевозкой отдельных категорий 
граждан, установлении стоимости единого проездного билета и категорий лиц, имеющих право на единый проездной билет"

10 03 02 1 01 74280  743

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74280 320 743
Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с постановлением Администрации Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 22 апреля 2010 года № 185-А "Об утверждении Порядка перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг получателям субсидий"

10 03 02 1 01 74290  6 037

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74290 320 6 037
Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74610  872

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74610 320 872
Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74660  15 760

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74660 320 15 760
Возмещение расходов за самостоятельно приобретенную неработающим гражданином (женщины, достигшие возраста 55 лет и старше, мужчины, до-
стигшие возраста 60 лет и старше), путевку в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 декабря 2016 
года №1114-П "Об утверждении Порядка оздоровления неработающих граждан, проживающих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

10 03 02 1 01 74680  248

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74680 320 248
Социальная поддержка населения Тазовского района 10 03 02 1 01 84310  18 007
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 84310 240 2 566
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 84310 310 13 438
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 84310 320 1 893
Премии и гранты 10 03 02 1 01 84310 350 90
Иные выплаты населению 10 03 02 1 01 84310 360 20
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Финансовая поддержка семей, имеющих детей" 10 03 02 1 P1   111 297
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 10 03 02 1 P1 55730  21 633
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 P1 55730 240 90
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P1 55730 310 21 543
Единовременное пособие при рождении детей в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 P1 74100  2 600

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P1 74100 310 2 600
Пособие на ребенка в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2018 года № 109-ЗАО "О пособии на ребенка" 10 03 02 1 P1 74221  29 178
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P1 74221 310 29 178
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 2012 года № 1076-П 
"Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей" 10 03 02 1 P1 74260  57 107

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P1 74260 310 57 107
Возмещение расходов по оплате отдыха и оздоровления многодетных семей, постоянно проживающих на территории автономного округа, в соответ-
ствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 января 2014 года № 33-П "Об организации отдыха и оздоровления 
многодетных семей, проживающих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

10 03 02 1 P1 74670  779

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 P1 74670 320 779
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Старшее поколение" 10 03 02 1 P3   1 938
Ежемесячное пособие опекунам совершеннолетних недееспособных граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 20 декабря 
2016 года № 107-ЗАО "О ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних недееспособных граждан" 10 03 02 1 P3 74270  1 938

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P3 74270 310 1 938
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 10 03 02 2    765
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 10 03 02 2 01   765
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства, отцовства и детства 10 03 02 2 01 S1200  765
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 S1200 240 504
Премии и гранты 10 03 02 2 01 S1200 350 161
Иные выплаты населению 10 03 02 2 01 S1200 360 100
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 10 03 02 3    765
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов" 10 03 02 3 01   765
Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 10 03 02 3 01 84320  765
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 3 01 84320 240 255
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 3 01 84320 320 510
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 10 03 02 4    453
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению государственной политики в сфере охраны труда" 10 03 02 4 01   453
Организационное обеспечение условий и охраны труда 10 03 02 4 01 91010  453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 4 01 91010 240 318
Премии и гранты 10 03 02 4 01 91010 350 135
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 10 03 03     68 692
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 10 03 03 1    68 692
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 10 03 03 1 01   68 692
Реализация мероприятий, связанных с расселением граждан из строений, не предназначенных для проживания 10 03 03 1 01 73360  68 692
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 03 1 01 73360 320 68 692
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 10 03 05     2 138

Подпрограмма " Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 10 03 05 8    2 138
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 10 03 05 8 01   2 138
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75320  100
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75320 310 100
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75330  632
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75330 310 632
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75340  400
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75340 310 400
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75520  400
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75520 310 400
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75530  488
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75530 310 488
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 05 8 01 80150  118
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 05 8 01 80150 610 118
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных мало-
численных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 10 03 07     25 679

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования" 10 03 07 5    25 679
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 10 03 07 5 01   25 679
Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 10 03 07 5 01 63710  25 679
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 07 5 01 63710 320 25 679
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 10 03 09     113
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 10 03 09 2    113
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 10 03 09 2 01   113
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 09 2 01 80150  113

№ 91-92
21 декабря 2019



15вестник органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 03 09 2 01 80150 110 113
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на 2015-2025 годы" 10 03 10     79

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 03 10 Ц    79
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 03 10 Ц 01   79
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 10 Ц 01 80150  79
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 03 10 Ц 01 80150 110 79
Охрана семьи и детства 10 04      153 197
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 10 04 01     90 044
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 04 01 2    90 044
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 10 04 01 2 01   66 580
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в приемных семьях 10 04 01 2 01 7363В  52 959

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 01 2 01 7363В 320 52 959
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в семьях опекунов (попечителей) 10 04 01 2 01 7363Г  10 710

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Г 310 10 710
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 10 04 01 2 01 7363Д  2 911

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Д 310 2 911
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 10 04 01 2 02   23 464
Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образователь-
ные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 10 04 01 2 02 7363A  5 955

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363A 310 5 955
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному представите-
лю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 10 04 01 2 02 7363Б  17 509

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363Б 310 17 509
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 10 04 03     63 153
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 10 04 03 1    63 153
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 10 04 03 1 01   884
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 03 1 01 L4970  884
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 01 L4970 320 884
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 10 04 03 1 F1   62 269
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 10 04 03 1 F1 71610  58 713
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 71610 320 58 713
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 10 04 03 1 F1 S1610  3 556
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 S1610 320 3 556
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      263 456
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 10 06 01     16 581
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 01 Ц    16 581
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 01 Ц 01   16 581
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 01 Ц 01 11040  16 581
Иные выплаты населению 10 06 01 Ц 01 11040 360 16 581
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 10 06 02     96 444
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 02 Ц    96 444
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 02 Ц 01   96 444
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 02 Ц 01 11040  34 264
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 11040 120 14 625
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 11040 240 73
Иные выплаты населению 10 06 02 Ц 01 11040 360 19 566
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 10 06 02 Ц 01 73621  55 748
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73621 120 53 710
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73621 240 2 037
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 02 Ц 01 73621 850 2
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершеннолетними гражданами 10 06 02 Ц 01 73622  2 144
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73622 120 2 067
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73622 240 77
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 10 06 02 Ц 01 73623  4 288
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73623 120 4 176
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73623 240 112
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 10 06 03     9 432
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 03 Ц    9 432
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 03 Ц 01   9 432
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 03 Ц 01 11040  9 432
Иные выплаты населению 10 06 03 Ц 01 11040 360 9 432
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 10 06 04     11 264
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 04 Ц    11 264
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 04 Ц 01   11 264
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 04 Ц 01 11040  11 264
Иные выплаты населению 10 06 04 Ц 01 11040 360 11 264
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 10 06 05     9 014

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 05 Ц    9 014
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 05 Ц 01   9 014
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 05 Ц 01 11040  9 014
Иные выплаты населению 10 06 05 Ц 01 11040 360 9 014
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных мало-
численных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 10 06 07     9 261

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 07 Ц    9 261
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 07 Ц 01   9 261
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 07 Ц 01 11040  9 261
Иные выплаты населению 10 06 07 Ц 01 11040 360 9 261
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 10 06 08     27 063
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 08 Ц    27 063
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 08 Ц 01   27 063
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 08 Ц 01 11040  27 063
Иные выплаты населению 10 06 08 Ц 01 11040 360 27 063
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 10 06 09     57 437
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 09 Ц    57 437
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 09 Ц 01   57 437
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 09 Ц 01 11040  57 437
Иные выплаты населению 10 06 09 Ц 01 11040 360 57 437
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на 2015-2025 годы" 10 06 10     20 606

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 10 Ц    20 606
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 10 Ц 01   20 606
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 10 Ц 01 11040  20 606
Иные выплаты населению 10 06 10 Ц 01 11040 360 20 606
Непрограммные расходы 10 06 98     6 355
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 06 98 9    6 355
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 06 98 9 00   6 355
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 98 9 00 11040  6 355
Иные выплаты населению 10 06 98 9 00 11040 360 6 355
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       161 168
Физическая культура 11 01      161 168
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 11 01 04     208
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики про-
явлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 11 01 04 3    208

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессиональных 
отношений" 11 01 04 3 01   208

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 11 01 04 3 01 S1632  208
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 3 01 S1632 610 208
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 11 01 05     160 960

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 01 05 5    160 960

№ 91-92
21 декабря 2019



16 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 05 5 01   89 959
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000  84 877
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000 610 84 877
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 11 01 05 5 01 71600  5 000
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 71600 610 5 000
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 11 01 05 5 01 S1600  82
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 S1600 610 82
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 11 01 05 5 02   17 328
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 02 83010  16 589
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 83010 610 16 589
Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО 11 01 05 5 02 83020  739
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 83020 610 739
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 11 01 05 5 P5   53 674
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 P5 71170  50 655
Бюджетные инвестиции 11 01 05 5 P5 71170 410 49 944
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 71170 610 711
Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 11 01 05 5 P5 73240  350
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 73240 610 350
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 P5 S1170  2 669
Бюджетные инвестиции 11 01 05 5 P5 S1170 410 2 629
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 S1170 610 40
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       96 138
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04      96 138
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 12 04 09     96 138
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 12 04 09 1    96 138
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 12 04 09 1 01   96 138
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000  94 567
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000 610 94 567
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 12 04 09 1 01 71810  1 484
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 71810 610 1 484
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 12 04 09 1 01 S1810  87
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 S1810 610 87
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14       345 155
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01      204 930
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 14 01 08     204 930
Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муниципальными финансами" 14 01 08 3    204 930
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" 14 01 08 3 01   204 930
Районный фонд финансовой поддержки поселений 14 01 08 3 01 70700  204 930
Дотации 14 01 08 3 01 70700 510 204 930
Иные дотации 14 02      140 225
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 14 02 08     140 225
Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муниципальными финансами" 14 02 08 3    140 225
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений" 14 02 08 3 02   140 225
Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" 14 02 08 3 02 94000  140 225
Дотации 14 02 08 3 02 94000 510 140 225
ВСЕГО 8 313 414

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2020 

год

Сумма 
на 2021 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       429 756 422 686
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02      13 954 13 954
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 01 02 09     13 954 13 954
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 02 09 Ц    13 954 13 954
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 02 09 Ц 01   13 954 13 954
Глава муниципального образования 01 02 09 Ц 01 11010  11 060 11 060
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 11010 120 11 060 11 060
Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами местного самоуправления муни-
ципального образования отдельных государственных полномочий на территории муниципального образования 01 02 09 Ц 01 71661  2 894 2 894

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 71661 120 2 894 2 894
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03      10 873 10 873
Непрограммные расходы 01 03 98     10 873 10 873
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 03 98 9    10 873 10 873
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 03 98 9 00   10 873 10 873
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 03 98 9 00 11040  10 873 10 873
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 98 9 00 11040 120 9 032 9 032
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 98 9 00 11040 240 1 474 1 474
Иные выплаты населению 01 03 98 9 00 11040 360 360 360
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 98 9 00 11040 850 7 7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04      190 373 190 373

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 01 04 09     190 373 190 373
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 04 09 Ц    190 373 190 373
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 04 09 Ц 01   190 373 190 373
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 09 Ц 01 11040  190 373 190 373
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 09 Ц 01 11040 120 172 946 172 946
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 Ц 01 11040 240 16 674 16 674
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 09 Ц 01 11040 850 753 753
Судебная система 01 05      5 5
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 01 05 04     5 5
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 05 04 4    5 5
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 05 04 4 01   5 5
Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 04 4 01 51200  5 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 04 4 01 51200 240 5 5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      100 505 100 505
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 01 06 08     80 817 80 817
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 06 08 Ц    80 817 80 817
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 06 08 Ц 01   80 817 80 817
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 08 Ц 01 11040  79 162 79 162
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 08 Ц 01 11040 120 73 913 73 913
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 08 Ц 01 11040 240 5 241 5 241
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 08 Ц 01 11040 850 8 8

Приложение 11 
Утверждено  

решением Районной Думы от 20.12. 2019 г. № 13-2-70  
Приложение 15  

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77  
Таблица 2 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования Тазовский район 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета района на 2020 и 2021 годы

тыс. рублей

№ 91-92
21 декабря 2019



17вестник органов местного самоуправления

Осуществление государственных полномочий по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений 01 06 08 Ц 01 73330  1 655 1 655
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 08 Ц 01 73330 120 1 655 1 655
Непрограммные расходы 01 06 98     19 688 19 688
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 06 98 9    19 688 19 688
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 06 98 9 00   19 688 19 688
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 98 9 00 11040  14 630 14 630
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11040 120 13 578 13 578
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 98 9 00 11040 240 1 020 1 020
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 98 9 00 11040 850 32 32
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 01 06 98 9 00 11060  5 058 5 058
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11060 120 5 058 5 058
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07      7 070 0
Непрограммные расходы 01 07 98     7 070 0
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 07 98 9    7 070 0
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 07 98 9 00   7 070 0
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 01 07 98 9 00 71020  7 000 0
Специальные расходы 01 07 98 9 00 71020 880 7 000 0
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 01 07 98 9 00 S1020  70 0
Специальные расходы 01 07 98 9 00 S1020 880 70 0
Резервные фонды 01 11      5 400 5 400
Непрограммные расходы 01 11 98     5 400 5 400
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9    5 400 5 400
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9 00   5 400 5 400
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  5 400 5 400
Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 5 400 5 400
Другие общегосударственные вопросы 01 13      101 576 101 576
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 01 13 04     195 195
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 13 04 4    5 5
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 13 04 4 01   5 5
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях 01 13 04 4 01 73010  5 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 4 01 73010 240 5 5
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 01 13 04 7    190 190
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование механизмов антикоррупционной деятельности" 01 13 04 7 01   190 190
Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 01 13 04 7 01 80200  190 190
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 7 01 80200 240 190 190
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 01 13 07     20 126 20 126

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 07 Ц    20 126 20 126
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 07 Ц 01   20 126 20 126
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 07 Ц 01 11040  20 126 20 126
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 07 Ц 01 11040 120 19 899 19 899
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 07 Ц 01 11040 240 214 214
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 07 Ц 01 11040 850 13 13
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 01 13 09     5 092 5 092
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 01 13 09 4    100 100
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 01 13 09 4 01   100 100
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного самоуправления 01 13 09 4 01 11130  50 50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 4 01 11130 240 50 50
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 01 13 09 4 01 91140  50 50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 4 01 91140 240 50 50
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 01 13 09 5    1 057 1 057
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 01 13 09 5 01   1 057 1 057
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 01 13 09 5 01 71662  69 69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 5 01 71662 240 69 69
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 01 13 09 5 01 S1662  988 988
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 5 01 S1662 240 258 258
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 01 13 09 5 01 S1662 630 730 730
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 09 Ц    3 935 3 935
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 09 Ц 01   3 935 3 935
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 01 13 09 Ц 01 73020  1 919 1 919
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73020 120 1 591 1 541
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 Ц 01 73020 240 328 378
Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 01 13 09 Ц 01 73030  2 016 2 016
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73030 120 1 647 1 647
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 Ц 01 73030 240 369 369
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 01 13 10     68 013 68 013

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 01 13 10 1    3 870 3 870
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 01 13 10 1 01   3 870 3 870
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 01 13 10 1 01 80030  1 270 1 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 80030 240 295 295
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 1 01 80030 850 975 975
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 13 10 1 01 80040  2 600 2 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 80040 240 2 600 2 600
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 10 Ц    64 143 64 143
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 10 Ц 01   64 143 64 143
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 10 Ц 01 11040  64 143 64 143
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 10 Ц 01 11040 120 61 466 61 466
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 Ц 01 11040 240 2 643 2 643
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 Ц 01 11040 850 34 34
Непрограммные расходы 01 13 98     8 150 8 150
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 13 98 9    8 150 8 150
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 13 98 9 00   8 150 8 150
Иные мероприятия местного значения 01 13 98 9 00 80160  8 150 8 150
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 98 9 00 80160 240 7 650 7 650
Премии и гранты 01 13 98 9 00 80160 350 500 500
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       228 228
Мобилизационная подготовка экономики 02 04      228 228
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 02 04 04     228 228
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 04 04 5    228 228
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 02 04 04 5 01   228 228
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 02 04 04 5 01 80180  228 228
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 04 04 5 01 80180 240 228 228
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       50 624 50 624
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09      44 116 44 116
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 03 09 04     44 116 44 116
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 03 09 04 2    7 909 7 909
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 03 09 04 2 02   7 909 7 909
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 03 09 04 2 02 80140  7 909 7 909
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 04 2 02 80140 240 7 909 7 909
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 09 04 Ц    36 207 36 207
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 03 09 04 Ц 01   36 207 36 207
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 03 09 04 Ц 01 11040  36 207 36 207
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 09 04 Ц 01 11040 120 34 753 34 753
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 04 Ц 01 11040 240 1 324 1 324
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 04 Ц 01 11040 850 130 130
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14      6 508 6 508
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 03 14 04     6 508 6 508
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 03 14 04 1    100 100
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 03 14 04 1 01   100 100
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 03 14 04 1 01 S1631  100 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 S1631 240 100 100

№ 91-92
21 декабря 2019



18 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 14 04 Ц    6 408 6 408
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 03 14 04 Ц 01   6 408 6 408
Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 03 14 04 Ц 01 73060  6 408 6 408
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 04 Ц 01 73060 120 6 408 6 408
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       722 937 722 937
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      15 534 15 534
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 04 05 07     14 606 14 606

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 04 05 07 2    14 606 14 606
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 04 05 07 2 01   13 125 13 125
Реализация мероприятий по предупреждению массового падежа поголовья северных оленей 04 05 07 2 01 63170  600 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 01 63170 240 600 600
Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 04 05 07 2 01 63450  12 525 12 525
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 01 63450 240 12 525 12 525
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 04 05 07 2 02   1 481 1 481
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 04 05 07 2 02 63440  1 481 1 481
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 02 63440 240 1 481 1 481
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 04 05 09     928 928
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 05 09 Ц    928 928
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 05 09 Ц 01   928 928
Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 04 05 09 Ц 01 73614  928 928
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 09 Ц 01 73614 120 800 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 09 Ц 01 73614 240 128 128
Транспорт 04 08      53 431 53 431
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 04 08 07     744 744

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 04 08 07 2    744 744
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 04 08 07 2 02   744 744
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 04 08 07 2 02 63440  744 744
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 04 08 07 2 02 63440 810 744 744

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 04 08 11     52 687 52 687

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 04 08 11 2    52 687 52 687
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 04 08 11 2 01   52 687 52 687
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 04 08 11 2 01 60110  44 456 44 456
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 04 08 11 2 01 60110 810 44 456 44 456

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 04 08 11 2 01 60310  8 231 8 231
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 04 08 11 2 01 60310 810 8 231 8 231

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      137 618 137 618
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 04 09 11     137 618 137 618

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 04 09 11 1    131 759 130 887
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 1 01   131 759 130 887
Содержание автомобильных дорог общего пользования районного значения 04 09 11 1 01 60520  2 348 1 476
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 60520 240 2 348 1 476
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 60530  65 322 65 322
Иные межбюджетные трансферты 04 09 11 1 01 60530 540 65 322 65 322
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 71450  64 089 64 089
Иные межбюджетные трансферты 04 09 11 1 01 71450 540 64 089 64 089
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 04 09 11 4    5 859 6 731
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 4 01   5 859 6 731
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 60520  5 859 6 731
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 60520 240 5 859 6 731
Связь и информатика 04 10      4 300 4 300
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 04 10 11     4 300 4 300

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 04 10 11 3    4 300 4 300
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 04 10 11 3 01   4 300 4 300
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 04 10 11 3 01 71850  4 128 4 128
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 04 10 11 3 01 71850 810 4 128 4 128

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 04 10 11 3 01 S1850  172 172
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 04 10 11 3 01 S1850 810 172 172

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12      512 054 512 054
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 04 12 03     57 568 57 568
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строительства 
(реконструкции) объектов муниципальной собственности" 04 12 03 5    57 568 57 568

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной собственности" 04 12 03 5 01   32 044 32 044
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000  32 044 32 044
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000 110 29 531 29 531
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 5 01 12000 240 2 427 2 427
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 01 12000 850 86 86
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 04 12 03 5 02   25 524 25 524
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000  25 524 25 524
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000 110 22 647 22 647
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 5 02 12000 240 2 858 2 858
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 02 12000 850 19 19
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 04 12 04     1 652 1 652
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 04 12 04 1    1 652 1 652
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 04 12 04 1 01   1 652 1 652
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 04 12 04 1 01 80090  1 652 1 652
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 80090 240 1 652 1 652
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 04 12 06     13 866 13 866
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 04 12 06 1    9 014 9 014
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства" 04 12 06 1 01   9 014 9 014

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 06 1 01 61710  9 014 9 014
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 06 1 01 61710 110 157 157
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 06 1 01 61710 240 101 101
Премии и гранты 04 12 06 1 01 61710 350 50 50
Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 06 1 01 61710 610 258 258
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 04 12 06 1 01 61710 630 1 460 1 460
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 04 12 06 1 01 61710 810 6 988 6 988

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 04 12 06 2    4 852 4 852
Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 04 12 06 2 01   4 852 4 852
Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей хлеба в форме субсидирования производителям хлеба 
части затрат, связанных с производством хлеба 04 12 06 2 01 73615  4 852 4 852

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 04 12 06 2 01 73615 810 4 852 4 852

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 04 12 07     280 203 280 203

Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района» 04 12 07 1    66 785 66 785
Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных малочисленных народов Севера" 04 12 07 1 01   66 785 66 785
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 67100  27 450 27 450
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 1 01 67100 110 105 105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 67100 240 25 345 25 345
Иные выплаты населению 04 12 07 1 01 67100 360 2 000 2 000
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 71664  50 50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 71664 240 50 50
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 73110  39 285 39 285

№ 91-92
21 декабря 2019



19вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 73110 240 28 194 28 194
Стипендии 04 12 07 1 01 73110 340 300 300
Иные выплаты населению 04 12 07 1 01 73110 360 10 791 10 791
Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 04 12 07 2    164 624 164 624
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового населения из числа коренных мало-
численных народов Севера" 04 12 07 2 04   164 624 164 624

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 04 12 07 2 04 73611  31 176 31 176
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 04 12 07 2 04 73611 810 31 176 31 176

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные и отдаленные местности 04 12 07 2 04 73612  37 549 37 549
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 04 12 07 2 04 73612 810 37 549 37 549

Осуществление государственных полномочий по обеспечению дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 2 04 73613  95 899 95 899
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 2 04 73613 240 95 899 95 899
Подпрограмма «Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных на-
родов Севера» 04 12 07 4    41 430 41 430

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 04 12 07 4 01   41 430 41 430

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000  41 430 41 430
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000 110 33 675 33 675
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 4 01 12000 240 6 903 6 903
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 07 4 01 12000 850 852 852
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 12 07 Ц    7 364 7 364
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 12 07 Ц 01   7 364 7 364
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 Ц 01 73110  7 364 7 364

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 07 Ц 01 73110 120 7 048 7 048
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 Ц 01 73110 240 316 316
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 04 12 09     145 331 145 331
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 04 12 09 2    145 331 145 331
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 04 12 09 2 01   145 331 145 331
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000  145 331 145 331
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000 110 82 396 82 396
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 09 2 01 12000 240 60 299 60 299
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 09 2 01 12000 850 2 636 2 636
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 04 12 10     5 321 5 321

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 04 12 10 2    3 864 3 864
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 04 12 10 2 01   3 864 3 864
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 04 12 10 2 01 62400  3 864 3 864
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 2 01 62400 240 3 864 3 864
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 04 12 10 3    1 457 1 457
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 04 12 10 3 01   1 457 1 457
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 04 12 10 3 01 62600  1 457 1 457
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 3 01 62600 240 1 457 1 457
Непрограммные расходы 04 12 98     8 113 8 113
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 04 12 98 9    8 113 8 113
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 04 12 98 9 00   8 113 8 113
Муниципальные гарантии муниципального образования Тазовский район 04 12 98 9 00 92220  8 113 8 113
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 04 12 98 9 00 92220 840 8 113 8 113

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       521 629 605 611
Жилищное хозяйство 05 01      64 893 64 893
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 01 03     64 893 64 893
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 01 03 2    64 893 64 893
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 01 03 2 01   64 893 64 893
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 01 03 2 01 71620  64 893 64 893
Иные межбюджетные трансферты 05 01 03 2 01 71620 540 64 893 64 893
Коммунальное хозяйство 05 02      167 431 251 413
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 02 03     167 431 251 413
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 02 03 2    64 945 109 313
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 02 03 2 02   64 945 109 313
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 71350  64 492 108 230
Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 71350 410 64 492 108 230
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 S1350  453 1 083
Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 S1350 410 453 1 083
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 05 02 03 4    101 786 141 400
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 05 02 03 4 F1   101 786 141 400
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 4 F1 71350  101 086 140 000
Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 F1 71350 410 101 086 140 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 4 F1 S1350  700 1 400
Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 F1 S1350 410 700 1 400
Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 05 02 03 6    700 700
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 05 02 03 6 01   700 700
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 05 02 03 6 01 61340  700 700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 6 01 61340 240 700 700
Благоустройство 05 03      261 736 261 736
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 03 03     261 736 261 736
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 03 03 2    261 736 261 736
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 05 03 03 2 03   261 736 261 736
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 03 2 03 61510  38 303 38 303
Иные межбюджетные трансферты 05 03 03 2 03 61510 540 38 303 38 303
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий 05 03 03 2 03 71490  177 272 177 272

Иные межбюджетные трансферты 05 03 03 2 03 71490 540 177 272 177 272
Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 71620  46 161 46 161
Иные межбюджетные трансферты 05 03 03 2 03 71620 540 46 161 46 161
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05      27 569 27 569
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 05 03     27 569 27 569
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 05 03 Ц    27 569 27 569
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 05 05 03 Ц 01   27 569 27 569
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 05 03 Ц 01 11040  27 569 27 569
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 03 Ц 01 11040 120 25 706 25 706
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 03 Ц 01 11040 240 1 795 1 795
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 03 Ц 01 11040 850 68 68
ОБРАЗОВАНИЕ 07       3 017 157 3 015 576
Дошкольное образование 07 01      729 028 729 028
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 07 01 01     729 028 729 028
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 01 01 1    729 028 729 028
Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 07 01 01 1 01   729 028 729 028
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 01 01 1 01 12000  288 640 288 640
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 01 1 01 12000 110 134 259 134 259
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 1 01 12000 240 116 095 116 095
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 01 1 01 12000 850 38 286 38 286
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000  220 965 220 965
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000 610 220 965 220 965
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 07 01 01 1 01 73631  219 423 219 423

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 01 1 01 73631 110 104 717 104 717
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 1 01 73631 240 5 887 5 887
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 73631 610 108 819 108 819
Общее образование 07 02      1 571 1311 569 550
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 07 02 01     1 571 1311 569 550
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 02 01 1    1 549 9561 549 956

№ 91-92
21 декабря 2019



20 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 07 02 01 1 02   1 547 6471 547 647
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000  486 561 486 561
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000 110 53 078 53 078
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 12000 240 341 873 341 873
Стипендии 07 02 01 1 02 12000 340 30 30
Иные выплаты населению 07 02 01 1 02 12000 360 230 230
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 01 1 02 12000 850 91 350 91 350
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000  81 527 81 527
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000 610 81 527 81 527
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 01 1 02 73633  979 559 979 559

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 73633 110 795 513 795 513
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 73633 240 19 590 19 590
Иные выплаты населению 07 02 01 1 02 73633 360 770 770
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 73633 610 163 686 163 686
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Успех каждого ребенка"" 07 02 01 1 E2   2 309 2 309
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 07 02 01 1 E2 50970  2 309 2 309
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 E2 50970 240 2 309 2 309
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения " 07 02 01 6    20 211 18 630

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 07 02 01 6 E1   20 211 18 630
Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе муниципально-частного партнерства (муниципальных концессий) объектов образования 07 02 01 6 E1 S1760  20 211 18 630
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 07 02 01 6 E1 S1760 810 20 211 18 630

Подпрограмма ""Доступная среда" 07 02 01 7    964 964
Основное мероприятие "Доступность приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения" 07 02 01 7 01   964 964

Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 07 02 01 7 01 L0270  48 48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 7 01 L0270 240 48 48
Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 07 02 01 7 01 R0270  916 916
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 7 01 R0270 240 916 916
Дополнительное образование детей 07 03      225 477 225 477
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 07 03 01     99 318 99 318
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 03 01 1    99 318 99 318
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 07 03 01 1 03   99 318 99 318
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000  99 318 99 318
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000 610 99 318 99 318
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 07 03 05     126 159 126 159

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 07 03 05 4    73 248 73 248
Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 07 03 05 4 01   73 248 73 248
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000  71 445 71 445
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000 610 71 445 71 445
Мероприятия по развитию культуры и искусства 07 03 05 4 01 88020  1 803 1 803
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 88020 610 1 803 1 803
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 07 03 05 5    52 911 52 911
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 07 03 05 5 01   46 484 46 484
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 05 5 01 13000  46 484 46 484
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 5 01 13000 610 46 484 46 484
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 07 03 05 5 02   6 427 6 427
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 07 03 05 5 02 83010  6 427 6 427
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 5 02 83010 610 6 427 6 427
Молодежная политика 07 07      64 869 64 869
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 07 07 04     103 103
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики 
проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 07 07 04 3    103 103

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессио-
нальных отношений" 07 07 04 3 01   103 103

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 07 07 04 3 01 S1632  103 103
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 3 01 S1632 610 103 103
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 07 07 05     64 766 64 766

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи" 07 07 05 6    63 635 63 635

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной политики" 07 07 05 6 01   33 805 33 805
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000  22 269 22 269
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000 610 22 269 22 269
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 71651  75 75
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 71651 610 75 75
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 S1651  11 461 11 461
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 05 6 01 S1651 110 7 388 7 388
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 S1651 610 4 073 4 073
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 07 05 6 02   28 865 28 865
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 07 07 05 6 02 71652  494 494
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 6 02 71652 240 494 494
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 07 07 05 6 02 S1652  28 371 28 371
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 07 05 6 02 S1652 120 210 210
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 6 02 S1652 240 11 149 11 149
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 07 05 6 02 S1652 320 9 209 9 209
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 02 S1652 610 5 638 5 638
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 07 07 05 6 02 S1652 630 2 165 2 165
Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 07 07 05 6 03   965 965
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 71653  285 285
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 71653 610 285 285
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 S1653  680 680
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 S1653 610 680 680
Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 07 07 05 7    1 131 1 131
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики и туризма 07 07 05 7 02   1 131 1 131
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 07 07 05 7 02 25070  1 131 1 131
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 7 02 25070 240 276 276
Премии и гранты 07 07 05 7 02 25070 350 855 855
Другие вопросы в области образования 07 09      426 652 426 652
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 07 09 01     423 434 423 434
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 09 01 1    1 085 1 085
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 07 09 01 1 04   1 085 1 085
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 07 09 01 1 04 73636  535 535
Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 73636 360 535 535
Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 07 09 01 1 04 80120  550 550
Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 80120 360 550 550
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 09 01 3    16 417 16 417
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 07 09 01 3 01   16 417 16 417
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 07 09 01 3 01 25070  700 700
Премии и гранты 07 09 01 3 01 25070 350 700 700
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 09 01 3 01 S1060  15 717 15 717
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 3 01 S1060 110 3 018 3 018
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 S1060 240 5 788 5 788
Премии и гранты 07 09 01 3 01 S1060 350 260 260
Иные выплаты населению 07 09 01 3 01 S1060 360 795 795
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 3 01 S1060 610 5 856 5 856
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 07 09 01 4    182 968 182 968
Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 07 09 01 4 01   182 968 182 968
Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 07 09 01 4 01 87060  182 968 182 968
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 4 01 87060 240 141 832 141 832

№ 91-92
21 декабря 2019



21вестник органов местного самоуправления

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 4 01 87060 610 41 136 41 136
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 07 09 01 5    167 976 167 976
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере образования" 07 09 01 5 01   167 976 167 976
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000  101 950 101 950
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000 110 87 785 87 785
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 5 01 12000 240 13 951 13 951
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 5 01 12000 850 214 214
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 07 09 01 5 01 87080  66 026 66 026
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 5 01 87080 240 66 026 66 026
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 09 01 Ц    54 988 54 988
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 07 09 01 Ц 01   54 988 54 988
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 09 01 Ц 01 11040  41 370 41 370
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 11040 120 41 063 41 063
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 Ц 01 11040 240 286 286
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 Ц 01 11040 850 21 21
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними 07 09 01 Ц 01 73637  13 618 13 618
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 73637 120 12 370 12 370
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 Ц 01 73637 240 1 248 1 248
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 07 09 04     2 138 2 138
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 07 09 04 1    631 631
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 07 09 04 1 01   631 631
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 07 09 04 1 01 S1631  631 631
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 1 01 S1631 240 81 81
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 09 04 1 01 S1631 320 550 550
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики 
проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 07 09 04 3    577 577

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессио-
нальных отношений" 07 09 04 3 01   577 577

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 07 09 04 3 01 S1632  577 577
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 04 3 01 S1632 110 577 577
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 07 09 04 6    930 930
Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов" 07 09 04 6 01   930 930
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 07 09 04 6 01 S1633  930 930
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 04 6 01 S1633 110 175 175
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 6 01 S1633 240 416 416
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 04 6 01 S1633 610 339 339
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 07 09 05     1 080 1 080

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 09 05 6    1 080 1 080
Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 07 09 05 6 04   1 080 1 080
Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 07 09 05 6 04 S1654  1 080 1 080
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 05 6 04 S1654 120 224 224
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 05 6 04 S1654 240 856 856
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       304 917 306 340
Культура 08 01      219 316 220 739
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 08 01 05     219 316 220 739

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 08 01 05 1    25 633 25 633
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 05 1 01   25 633 25 633
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000  24 830 24 830
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000 610 24 830 24 830
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 1 01 88010  803 803
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 88010 610 803 803
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 08 01 05 2    40 506 40 506
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 05 2 01   40 506 40 506
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000  39 737 39 737
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000 610 39 737 39 737
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 2 01 71642  50 50
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 71642 610 50 50
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 2 01 88010  714 714
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 88010 610 714 714
Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 05 2 01 L5190  5 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 2 01 L5190 240 5 5
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 08 01 05 3    153 177 154 600
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 08 01 05 3 01   153 177 153 177
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000  149 412 149 412
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000 610 149 412 149 412
Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 05 3 01 88020  3 765 3 765
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 88020 610 3 765 3 765
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 08 01 05 3 A1   0 1 423
Реализация мероприятий на поддержку отрасли культуры 08 01 05 3 A1 55190  0 1 423
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 3 A1 55190 240 0 20
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 A1 55190 610 0 1 403
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04      85 601 85 601
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 08 04 05     85 601 85 601

Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 08 04 05 7    57 155 57 155
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере культуры и спорта, молодежной 
политики и туризма" 08 04 05 7 01   57 155 57 155

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000  57 155 57 155
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000 110 48 704 48 704
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 7 01 12000 240 8 150 8 150
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 7 01 12000 850 301 301
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 04 05 Ц    28 446 28 446
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 08 04 05 Ц 01   28 446 28 446
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 04 05 Ц 01 11040  28 446 28 446
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 05 Ц 01 11040 120 27 406 27 406
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 Ц 01 11040 240 1 014 1 014
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 Ц 01 11040 850 26 26
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       916 404 918 739
Пенсионное обеспечение 10 01      28 216 28 216
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 10 01 02     28 216 28 216
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 01 02 1    28 216 28 216
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 01 02 1 01   28 216 28 216
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 01 02 1 01 25140  28 216 28 216
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 02 1 01 25140 320 28 216 28 216
Социальное обеспечение населения 10 03      548 007 550 317
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 10 03 01     7 992 7 992
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 03 01 2    7 992 7 992
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 10 03 01 2 03   7 992 7 992
Осуществление государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки работников муниципальных организаций, входящих в 
систему образования автономного округа 10 03 01 2 03 73638  7 992 7 992

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 01 2 03 73638 310 3 412 3 412
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 01 2 03 73638 320 4 580 4 580
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 10 03 02     536 939 539 249
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 03 02 1    535 342 537 652
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 03 02 1 01   412 825 414 265
Субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 10 03 02 1 01 51370  71 130

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 51370 310 71 130
Субвенции на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжден-
ным нагрудным знаком "Почетный донор России" 10 03 02 1 01 52200  341 354

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 52200 240 5 5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 52200 310 336 349

№ 91-92
21 декабря 2019



22 вестник органов местного самоуправления

Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 02 1 01 52500  5 477 5 477
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 52500 310 5 477 5 477
Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

10 03 02 1 01 53800  35 999 37 367

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 53800 310 35 999 37 367
Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74010  73 065 73 065

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74010 310 73 065 73 065
Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74020  10 899 10 899

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74020 310 10 899 10 899
Пожизненное денежное содержание отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74030  6 696 6 696

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74030 310 6 696 6 696
Ежемесячное пособие неработающим пенсионерам и инвалидам, неработающим гражданам (женщинам, достигшим возраста 50 лет и старше, 
мужчинам, достигшим возраста 55 лет и старше), в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года 
№ 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74061  29 786 29 786

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 74061 240 2 2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74061 310 29 784 29 784
Ежемесячное пособие лицам, занятым традиционной хозяйственной деятельностью на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, посто-
янно проживающим в населенных пунктах в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО 
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74070  1 008 1 008

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74070 310 1 008 1 008
Ежемесячное пособие лицам, ведущим кочевой и полукочевой образ жизни в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74080  109 453 109 453

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 74080 240 13 13
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74080 310 109 440 109 440
Единовременное пособие к 1 сентября многодетным семьям на обучающегося в общеобразовательной организации в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком 
автономном округе"

10 03 02 1 01 74090  5 786 5 786

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74090 310 5 786 5 786
Ежеквартальная денежная выплата больным активной формой туберкулеза, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74110  145 145

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74110 310 145 145
Ежемесячная компенсационная выплата одному из неработающих трудоспособных родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), осущест-
вляющих уход за ребенком-инвалидом в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74120  10 075 10 075

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74120 310 10 075 10 075
Ежемесячное пособие на ребенка-инвалида одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), постоянно проживающему с ребенком-
инвалидом, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74131  2 112 2 112

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74131 310 2 112 2 112
Государственная социальная помощь на основании социального контракта в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74140  20 453 20 453

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74140 310 20 453 20 453
Материальная помощь к датам истории в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО 
"О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74190  5 611 5 611

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 74190 240 1 1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74190 310 5 610 5 610
Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74200  202 202

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74200 310 202 202
Региональная социальная доплата к пенсии в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО 
"О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74210  51 858 51 858

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 74210 240 14 14
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74210 310 51 844 51 844
Ежемесячное дополнительное материальное обеспечение в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 октября 2002 года 
№ 47-ЗАО "О ежемесячном дополнительном материальном обеспечении граждан за особые заслуги перед Ямало-Ненецким автономным округом" 10 03 02 1 01 74240  1 240 1 240

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74240 310 1 240 1 240
Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с Постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 
26 июня 2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого проездного билета на территории Ямало-Ненецкого автономного округа и 
определения сумм к возмещению автотранспортным предприятиям (или другим физическим или юридическим лицам, оказывающим услуги по пере-
возке пассажиров транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения (кроме такси)) расходов, связанных с перевозкой отдельных 
категорий граждан, установлении стоимости единого проездного билета и категорий лиц, имеющих право на единый проездной билет"

10 03 02 1 01 74280  549 549

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74280 320 549 549
Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с постановлением Администрации Ямало-
Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2010 года № 185-А "Об утверждении Порядка перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг получателям субсидий"

10 03 02 1 01 74290  6 447 6 447

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74290 310 6 447 6 447
Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономно-
го округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74610  655 655

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74610 320 655 655
Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономно-
го округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74660  15 720 15 720

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74660 320 15 720 15 720
Возмещение расходов за самостоятельно приобретенную неработающим гражданином (женщины, достигшие возраста 55 лет и старше, мужчины, 
достигшие возраста 60 лет и старше), путевку в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 02 декабря 2016 года №1114-П "Об утверждении Порядка оздоровления неработающих граждан, проживающих на территории Ямало-Ненецкого 
автономного округа"

10 03 02 1 01 74680  650 650

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74680 310 650 650
Социальная поддержка населения Тазовского района 10 03 02 1 01 84310  18 527 18 527
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 84310 240 2 434 2 434
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 84310 310 13 987 13 987
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 84310 320 2 014 2 014
Премии и гранты 10 03 02 1 01 84310 350 72 72
Иные выплаты населению 10 03 02 1 01 84310 360 20 20
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Финансовая поддержка семей, имеющих детей" 10 03 02 1 P1   120 718 121 588
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 10 03 02 1 P1 55730  19 239 20 109
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 P1 55730 240 267 280
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P1 55730 310 18 972 19 829
Единовременное пособие при рождении детей в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО 
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 P1 74100  3 070 3 070

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P1 74100 310 3 070 3 070
Пособие на ребенка в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2018 года № 109-ЗАО "О пособии на ребенка" 10 03 02 1 P1 74221  37 842 37 842
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P1 74221 310 37 842 37 842
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 2012 года 
№ 1076-П "Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении (усыновлении) третьего ребенка или 
последующих детей"

10 03 02 1 P1 74260  60 214 60 214

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P1 74260 310 60 214 60 214
Возмещение расходов по оплате отдыха и оздоровления многодетных семей, постоянно проживающих на территории автономного округа, 
в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 января 2014 года № 33-П "Об организации отдыха 
и оздоровления многодетных семей, проживающих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

10 03 02 1 P1 74670  353 353

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P1 74670 310 353 353
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Старшее поколение" 10 03 02 1 P3   1 799 1 799
Ежемесячное пособие опекунам совершеннолетних недееспособных граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
20 декабря 2016 года № 107-ЗАО "О ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних недееспособных граждан" 10 03 02 1 P3 74270  1 799 1 799

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P3 74270 310 1 799 1 799
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 10 03 02 2    576 576
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 10 03 02 2 01   576 576
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства, отцовства и детства 10 03 02 2 01 S1200  576 576
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 S1200 240 413 413
Иные выплаты населению 10 03 02 2 01 S1200 360 163 163
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 10 03 02 3    339 339
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов" 10 03 02 3 01   339 339
Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 10 03 02 3 01 84320  339 339
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 3 01 84320 240 287 287
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 3 01 84320 320 52 52
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 10 03 02 4    682 682

№ 91-92
21 декабря 2019



23вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению государственной политики в сфере 
охраны труда" 10 03 02 4 01   682 682

Организационное обеспечение условий и охраны труда 10 03 02 4 01 91010  682 682
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 4 01 91010 240 522 522
Премии и гранты 10 03 02 4 01 91010 350 160 160
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 10 03 05     1 564 1 564

Подпрограмма " Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 10 03 05 8    1 564 1 564
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 10 03 05 8 01   1 564 1 564
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75320  200 200
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75320 310 200 200
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75330  576 576
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75330 310 576 576
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75340  300 300
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75340 310 300 300
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75520  200 200
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75520 310 200 200
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75530  288 288
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75530 310 288 288
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 10 03 07     1 043 1 043

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования" 10 03 07 5    1 043 1 043
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 10 03 07 5 01   1 043 1 043
Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 10 03 07 5 01 63710  1 043 1 043
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 07 5 01 63710 320 1 043 1 043
Непрограммные расходы 10 03 98     469 469
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 03 98 9    469 469
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 03 98 9 00   469 469
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 98 9 00 80150  469 469
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 03 98 9 00 80150 110 469 469
Охрана семьи и детства 10 04      105 489 105 514
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 10 04 01     91 510 91 510
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 04 01 2    91 510 91 510
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 10 04 01 2 01   70 574 70 574
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, в приемных семьях 10 04 01 2 01 7363В  49 809 49 809

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 01 2 01 7363В 320 49 809 49 809
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, в семьях опекунов (попечителей) 10 04 01 2 01 7363Г  16 996 16 996

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Г 310 16 996 16 996
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 10 04 01 2 01 7363Д  3 769 3 769

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Д 310 3 769 3 769
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 10 04 01 2 02   20 936 20 936
Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образо-
вательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 10 04 01 2 02 7363A  5 776 5 776

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363A 310 5 776 5 776
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному пред-
ставителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 10 04 01 2 02 7363Б  15 160 15 160

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363Б 310 15 160 15 160
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 10 04 03     13 979 14 004
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 10 04 03 1    13 979 14 004
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 10 04 03 1 F1   13 979 14 004
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 10 04 03 1 F1 71610  13 280 13 304
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 71610 320 13 280 13 304
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 10 04 03 1 F1 S1610  699 700
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 S1610 320 699 700
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      234 692 234 692
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 10 06 01     14 832 14 832
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 01 Ц    14 832 14 832
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 01 Ц 01   14 832 14 832
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 01 Ц 01 11040  14 832 14 832
Иные выплаты населению 10 06 01 Ц 01 11040 360 14 832 14 832
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 10 06 02     94 270 94 270
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 02 Ц    94 270 94 270
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 02 Ц 01   94 270 94 270
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 02 Ц 01 11040  30 236 30 236
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 11040 120 16 426 16 426
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 11040 240 77 77
Иные выплаты населению 10 06 02 Ц 01 11040 360 13 733 13 733
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 10 06 02 Ц 01 73621  57 410 57 410
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73621 120 55 655 55 655
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73621 240 1 743 1 743
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 02 Ц 01 73621 850 12 12
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершеннолетними 
гражданами 10 06 02 Ц 01 73622  2 208 2 208

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73622 120 2 128 2 128
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73622 240 80 80
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 10 06 02 Ц 01 73623  4 416 4 416
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73623 120 4 304 4 304
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73623 240 112 112
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 10 06 03     7 896 7 896
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 03 Ц    7 896 7 896
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 03 Ц 01   7 896 7 896
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 03 Ц 01 11040  7 896 7 896
Иные выплаты населению 10 06 03 Ц 01 11040 360 7 896 7 896
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 10 06 04     7 470 7 470
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 04 Ц    7 470 7 470
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 04 Ц 01   7 470 7 470
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 04 Ц 01 11040  7 470 7 470
Иные выплаты населению 10 06 04 Ц 01 11040 360 7 470 7 470
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 10 06 05     7 511 7 511

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 05 Ц    7 511 7 511
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 05 Ц 01   7 511 7 511
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 05 Ц 01 11040  7 511 7 511
Иные выплаты населению 10 06 05 Ц 01 11040 360 7 511 7 511
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 10 06 07     7 682 7 682

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 07 Ц    7 682 7 682
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 07 Ц 01   7 682 7 682
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 07 Ц 01 11040  7 682 7 682
Иные выплаты населению 10 06 07 Ц 01 11040 360 7 682 7 682
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 10 06 08     21 086 21 086
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 08 Ц    21 086 21 086
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 08 Ц 01   21 086 21 086
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 08 Ц 01 11040  21 086 21 086
Иные выплаты населению 10 06 08 Ц 01 11040 360 21 086 21 086
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 10 06 09     50 151 50 151
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 09 Ц    50 151 50 151
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 09 Ц 01   50 151 50 151
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 09 Ц 01 11040  50 151 50 151
Иные выплаты населению 10 06 09 Ц 01 11040 360 50 151 50 151
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 10 06 10     18 886 18 886

№ 91-92
21 декабря 2019



24 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 10 Ц    18 886 18 886
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 10 Ц 01   18 886 18 886
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 10 Ц 01 11040  18 886 18 886
Иные выплаты населению 10 06 10 Ц 01 11040 360 18 886 18 886
Непрограммные расходы 10 06 98     4 908 4 908
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 06 98 9    4 908 4 908
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 06 98 9 00   4 908 4 908
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 98 9 00 11040  4 908 4 908
Иные выплаты населению 10 06 98 9 00 11040 360 4 908 4 908
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       93 866 194 866
Физическая культура 11 01      93 866 93 866
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 11 01 04     208 208
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики 
проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 11 01 04 3    208 208

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессио-
нальных отношений" 11 01 04 3 01   208 208

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 11 01 04 3 01 S1632  208 208
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 3 01 S1632 610 208 208
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 11 01 05     93 658 93 658

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 01 05 5    93 658 93 658
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 05 5 01   76 530 76 530
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000  76 530 76 530
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000 610 76 530 76 530
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 11 01 05 5 02   16 422 16 422
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 02 83010  15 483 15 483
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 83010 610 15 483 15 483
Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО 11 01 05 5 02 83020  939 939
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 83020 610 939 939
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 11 01 05 5 P5   706 706
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 P5 71170  356 356
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 71170 610 356 356
Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 11 01 05 5 P5 73240  350 350
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 73240 610 350 350
Массовый спорт 11 02      0 101 000
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 11 02 05     0 101 000

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 02 05 5    0 101 000
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 11 02 05 5 04   0 101 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 02 05 5 04 71350  0 100 000
Бюджетные инвестиции 11 02 05 5 04 71350 410 0 100 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 02 05 5 04 S1350  0 1 000
Бюджетные инвестиции 11 02 05 5 04 S1350 410 0 1 000
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       91 190 91 190
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04      91 190 91 190
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 12 04 09     91 190 91 190
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 12 04 09 1    91 190 91 190
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 12 04 09 1 01   91 190 91 190
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000  89 456 89 456
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000 610 89 456 89 456
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 12 04 09 1 01 71810  1 647 1 647
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 71810 610 1 647 1 647
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 12 04 09 1 01 S1810  87 87
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 S1810 610 87 87
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13       46 46
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01      46 46
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 13 01 08     46 46
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 13 01 08 2    46 46
Основное мероприятие "Обслуживание муниципального долга" 13 01 08 2 01   46 46
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 08 2 01 93330  46 46
Обслуживание муниципального долга 13 01 08 2 01 93330 730 46 46
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14       281 767 281 163
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01      204 703 204 721
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 14 01 08     204 703 204 721
Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муниципальными финансами" 14 01 08 3    204 703 204 721
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" 14 01 08 3 01   204 703 204 721
Районный фонд финансовой поддержки поселений 14 01 08 3 01 70700  204 703 204 721
Дотации 14 01 08 3 01 70700 510 204 703 204 721
Иные дотации 14 02      77 064 76 442
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 14 02 08     77 064 76 442
Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муниципальными финансами" 14 02 08 3    77 064 76 442
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений" 14 02 08 3 02   77 064 76 442
Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" 14 02 08 3 02 94000  77 064 76 442
Дотации 14 02 08 3 02 94000 510 77 064 76 442
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99       174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 99 99      174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 99 99 99     174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9    174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00   174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99990  174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99990 990 174 000 368 000
ВСЕГО 6 604 521 6 978 006

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 

расход-
ов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Тазовского района 901        604 563
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01       226 114
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 901 01 02      13 541
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 01 02 09     13 541
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 02 09 Ц    13 541
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 02 09 Ц 01   13 541
Глава муниципального образования 901 01 02 09 Ц 01 11010  11 550
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09 Ц 01 11010 120 11 550
Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами местного самоуправления муниципаль-
ного образования отдельных государственных полномочий на территории муниципального образования 901 01 02 09 Ц 01 71661  1 931

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09 Ц 01 71661 120 1 931

Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами местного самоуправления муниципаль-
ного образования отдельных государственных полномочий на территории муниципального образования 901 01 02 09 Ц 01 S1661  60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09 Ц 01 S1661 120 60

 Приложение 12  
к решению Районной Думы от 20.12. 2019 г. №13-2-70 

Приложение 16  
к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77  

Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета района на 2019 год
тыс. руб.

№ 91-92
21 декабря 2019



25вестник органов местного самоуправления

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 901 01 04      179 458

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 01 04 09     179 458
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 04 09 Ц    179 458
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 04 09 Ц 01   179 458
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 04 09 Ц 01 11040  178 444
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 09 Ц 01 11040 120 162 915
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 09 Ц 01 11040 240 14 999
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 09 Ц 01 11040 850 530
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 901 01 04 09 Ц 01 55500  1 014
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 09 Ц 01 55500 120 1 014
Судебная система 901 01 05      6
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 01 05 04     6
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 05 04 4    6
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 05 04 4 01   6
Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации 901 01 05 04 4 01 51200  6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 04 4 01 51200 240 6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 901 01 07      15 699
Непрограммные расходы 901 01 07 98     15 699
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 07 98 9    15 699
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 901 01 07 98 9 00 71020  15 539
Специальные расходы 901 01 07 98 9 00 71020 880 15 539
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 901 01 07 98 9 00 S1020  160
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 07 98 9 00 S1020 240 40
Специальные расходы 901 01 07 98 9 00 S1020 880 120
Резервные фонды 901 01 11      3 609
Непрограммные расходы 901 01 11 98     3 609
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 11 98 9    3 609
Иные межбюджетные трансферты на пополнение резервных фондов муниципальных образований в автономном округе 901 01 11 98 9 00 72010  1
Резервные средства 901 01 11 98 9 00 72010 870 1
Резервный фонд местной администрации 901 01 11 98 9 00 90070  3 608
Резервные средства 901 01 11 98 9 00 90070 870 3 608
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13      13 802
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 01 13 04     5
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 13 04 4    5
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 13 04 4 01   5
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях 901 01 13 04 4 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 04 4 01 73010 240 5
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 01 13 09     13 401
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 01 13 09 2    8 449
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 901 01 13 09 2 01   8 449
Иные мероприятия местного значения 901 01 13 09 2 01 80160  8 449
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 2 01 80160 240 8 449
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 901 01 13 09 4    90
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 901 01 13 09 4 01   90
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного самоуправления 901 01 13 09 4 01 11130  50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 4 01 11130 240 50
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 901 01 13 09 4 01 91140  40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 4 01 91140 240 40
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 901 01 13 09 5    1 267
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 901 01 13 09 5 01   1 267
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 901 01 13 09 5 01 71662  69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 5 01 71662 240 69
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 901 01 13 09 5 01 S1662  1 198
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 5 01 S1662 240 198
Премии и гранты 901 01 13 09 5 01 S1662 350 20
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 01 13 09 5 01 S1662 630 980
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 13 09 Ц    3 595
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 13 09 Ц 01   3 595
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 901 01 13 09 Ц 01 73020  1 637
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09 Ц 01 73020 120 1 485
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 Ц 01 73020 240 152
Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 901 01 13 09 Ц 01 73030  1 958
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09 Ц 01 73030 120 1 541
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 Ц 01 73030 240 417
Непрограммные расходы 901 01 13 98     396
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 13 98 9    396
Иные мероприятия местного значения 901 01 13 98 9 00 80160  396
Премии и гранты 901 01 13 98 9 00 80160 350 396
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02       228
Мобилизационная подготовка экономики 901 02 04      228
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 02 04 04     228
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 901 02 04 04 5    228
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 901 02 04 04 5 01   228
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 901 02 04 04 5 01 80180  228
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 02 04 04 5 01 80180 240 228
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 03       5 838
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 03 14      5 838
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 03 14 04     5 838
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики проявле-
ний ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 901 03 14 04 3    312

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессиональных 
отношений" 901 03 14 04 3 01   312

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактике 
проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 901 03 14 04 3 01 71632  301

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 04 3 01 71632 240 301
Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 901 03 14 04 3 01 S1632  11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 04 3 01 S1632 240 11
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 03 14 04 Ц    5 526
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 03 14 04 Ц 01   5 526
Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 901 03 14 04 Ц 01 73060  5 526
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 03 14 04 Ц 01 73060 120 5 519
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 04 Ц 01 73060 240 8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04       217 928
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05      850
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 04 05 09     850
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 04 05 09 Ц    850
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 04 05 09 Ц 01   850
Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 901 04 05 09 Ц 01 73614  850
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 04 05 09 Ц 01 73614 120 679
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 09 Ц 01 73614 240 171
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12      217 078
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 04 12 04     799
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 901 04 12 04 1    799
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 04 12 04 1 01   799
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 901 04 12 04 1 01 80090  799
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 04 1 01 80090 240 799
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 901 04 12 06     18 907
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 06 1    14 055
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 06 1 01   14 055

№ 91-92
21 декабря 2019



26 вестник органов местного самоуправления

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 06 1 01 61710  10 745
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 04 12 06 1 01 61710 630 5 799
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 901 04 12 06 1 01 61710 810 4 946

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 06 1 01 71400  3 310
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 901 04 12 06 1 01 71400 810 3 310

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 901 04 12 06 2    4 852
Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 901 04 12 06 2 01   4 852
Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей хлеба в форме субсидирования производителям хлеба части 
затрат, связанных с производством хлеба 901 04 12 06 2 01 73615  4 852

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 901 04 12 06 2 01 73615 810 4 852

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 04 12 09     197 373
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 04 12 09 2    197 373
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 901 04 12 09 2 01   197 373
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 901 04 12 09 2 01 12000  197 373
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 09 2 01 12000 110 96 634
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 09 2 01 12000 240 98 430
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 09 2 01 12000 850 2 309
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05       700
Коммунальное хозяйство 901 05 02      700
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 901 05 02 03     700
Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 901 05 02 03 6    700
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 901 05 02 03 6 01   700
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 901 05 02 03 6 01 61340  700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 03 6 01 61340 240 700
ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       66
Молодежная политика 901 07 07      52
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 901 07 07 05     52

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 901 07 07 05 6    52
Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной политики" 901 07 07 05 6 01   52
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 901 07 07 05 6 01 S1651  52
Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 05 6 01 S1651 610 52
Другие вопросы в области образования 901 07 09      14
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 07 09 04     14
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 901 07 09 04 1    14
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 07 09 04 1 01   14
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 901 07 09 04 1 01 S1631  14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 09 04 1 01 S1631 240 14
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10       57 550
Социальное обеспечение населения 901 10 03      113
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 10 03 09     113
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 10 03 09 2    113
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 901 10 03 09 2 01   113
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 901 10 03 09 2 01 80150  113
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 10 03 09 2 01 80150 110 113
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06      57 437
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 10 06 09     57 437
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 10 06 09 Ц    57 437
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 10 06 09 Ц 01   57 437
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 10 06 09 Ц 01 11040  57 437
Иные выплаты населению 901 10 06 09 Ц 01 11040 360 57 437
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 12       96 138
Другие вопросы в области средств массовой информации 901 12 04      96 138
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 12 04 09     96 138
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 901 12 04 09 1    96 138
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 901 12 04 09 1 01   96 138
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 13000  94 567
Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 13000 610 94 567
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 901 12 04 09 1 01 71810  1 484
Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 71810 610 1 484
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 901 12 04 09 1 01 S1810  87
Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 S1810 610 87
Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 905        22 832
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01       19 392
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 905 01 06      19 392
Непрограммные расходы 905 01 06 98     19 392
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 01 06 98 9    19 392
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 01 06 98 9 00 11040  14 338
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98 9 00 11040 120 13 346
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 98 9 00 11040 240 953
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 98 9 00 11040 850 38
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 905 01 06 98 9 00 11060  5 055
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98 9 00 11060 120 5 055
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10       3 440
Другие вопросы в области социальной политики 905 10 06      3 440
Непрограммные расходы 905 10 06 98     3 440
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 10 06 98 9    3 440
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 10 06 98 9 00 11040  3 440
Иные выплаты населению 905 10 06 98 9 00 11040 360 3 440
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 910        369 272
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 01       16 980
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13      16 980
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных малочислен-
ных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 01 13 07     16 980

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 01 13 07 Ц    16 980
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 01 13 07 Ц 01   16 980
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 910 01 13 07 Ц 01 11040  16 980
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 01 13 07 Ц 01 11040 120 16 829
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 01 13 07 Ц 01 11040 240 150
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 01 13 07 Ц 01 11040 850 1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04       342 589
Сельское хозяйство и рыболовство 910 04 05      18 754
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных малочислен-
ных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 04 05 07     18 754

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 910 04 05 07 2    18 754
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 910 04 05 07 2 01   17 354
Реализация мероприятий по возмещению транспортных затрат организациям агропромышленного комплекса 910 04 05 07 2 01 63160  4 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 910 04 05 07 2 01 63160 810 4 000

Реализация мероприятий по предупреждению массового падежа поголовья северных оленей 910 04 05 07 2 01 63170  598
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 05 07 2 01 63170 320 598
Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 910 04 05 07 2 01 63450  12 756
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 07 2 01 63450 240 9 007
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 05 07 2 01 63450 320 3 748
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 910 04 05 07 2 02   1 400
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 910 04 05 07 2 02 63440  1 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 07 2 02 63440 240 1 400
Транспорт 910 04 08      744
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных малочислен-
ных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 04 08 07     744

№ 91-92
21 декабря 2019



27вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 910 04 08 07 2    744
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 910 04 08 07 2 02   744
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 910 04 08 07 2 02 63440  744
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 910 04 08 07 2 02 63440 810 744

Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12      323 092
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных малочислен-
ных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 04 12 07     323 092

Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района» 910 04 12 07 1    96 909
Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных малочисленных народов Севера" 910 04 12 07 1 01   96 909
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 1 01 67100  57 914
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 04 12 07 1 01 67100 110 224
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 1 01 67100 240 41 850
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07 1 01 67100 320 13 812
Иные выплаты населению 910 04 12 07 1 01 67100 360 2 029
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 1 01 71664  50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 1 01 71664 240 50
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 
малочисленных народов Севера 910 04 12 07 1 01 73110  38 945

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07 1 01 73110 320 29 348
Стипендии 910 04 12 07 1 01 73110 340 220
Иные выплаты населению 910 04 12 07 1 01 73110 360 9 377
Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 910 04 12 07 2    167 143
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового населения из числа коренных малочислен-
ных народов Севера" 910 04 12 07 2 04   167 143

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 910 04 12 07 2 04 73611  36 214
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 910 04 12 07 2 04 73611 810 36 214

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные и отдаленные местности 910 04 12 07 2 04 73612  37 549
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 910 04 12 07 2 04 73612 810 37 549

Осуществление государственных полномочий по обеспечению дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 2 04 73613  93 380
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 2 04 73613 240 20 581
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07 2 04 73613 320 72 799
Подпрограмма «Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных народов Севера» 910 04 12 07 4    51 676
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-экономического развития коренных мало-
численных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 910 04 12 07 4 01   51 676

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 910 04 12 07 4 01 12000  51 676
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 04 12 07 4 01 12000 110 39 389
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 4 01 12000 240 10 863
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 04 12 07 4 01 12000 850 1 423
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 04 12 07 Ц    7 364
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 04 12 07 Ц 01   7 364
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 
малочисленных народов Севера 910 04 12 07 Ц 01 73110  7 364

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 12 07 Ц 01 73110 120 7 048
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 Ц 01 73110 240 316
ОБРАЗОВАНИЕ 910 07       442
Молодежная политика 910 07 07      442
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 910 07 07 05     442

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 910 07 07 05 6    442
Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной политики" 910 07 07 05 6 01   442
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 910 07 07 05 6 01 S1651  442
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 07 07 05 6 01 S1651 110 442
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 910 10       9 261
Другие вопросы в области социальной политики 910 10 06      9 261
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных малочислен-
ных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 10 06 07     9 261

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 10 06 07 Ц    9 261
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 10 06 07 Ц 01   9 261
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 910 10 06 07 Ц 01 11040  9 261
Иные выплаты населению 910 10 06 07 Ц 01 11040 360 9 261
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 911        94 199
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 911 03       82 936
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 911 03 09      82 620
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 911 03 09 04     82 620
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 911 03 09 04 2    47 792
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 911 03 09 04 2 02   47 792
Иные межбюджетные трансферты на пополнение резервных фондов муниципальных образований в автономном округе 911 03 09 04 2 02 72010  30 881
Иные межбюджетные трансферты 911 03 09 04 2 02 72010 540 30 881
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 911 03 09 04 2 02 80140  16 911
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 09 04 2 02 80140 240 16 485
Иные выплаты населению 911 03 09 04 2 02 80140 360 421
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 03 09 04 2 02 80140 850 6
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 911 03 09 04 Ц    34 827
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 911 03 09 04 Ц 01   34 827
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 911 03 09 04 Ц 01 11040  34 827
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 911 03 09 04 Ц 01 11040 120 33 483
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 09 04 Ц 01 11040 240 1 321
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 03 09 04 Ц 01 11040 850 23
Обеспечение пожарной безопасности 911 03 10      316
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 911 03 10 04     316
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 911 03 10 04 2    316
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 911 03 10 04 2 02   316
Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 71270  316
Иные межбюджетные трансферты 911 03 10 04 2 02 71270 540 316
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 911 10       11 264
Другие вопросы в области социальной политики 911 10 06      11 264
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 911 10 06 04     11 264
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 911 10 06 04 Ц    11 264
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 911 10 06 04 Ц 01   11 264
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 911 10 06 04 Ц 01 11040  11 264
Иные выплаты населению 911 10 06 04 Ц 01 11040 360 11 264
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 921        2 152 956
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04       630 476
Транспорт 921 04 08      102 261
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального образования 
Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 921 04 08 11     102 261

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 921 04 08 11 2    102 261
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 921 04 08 11 2 01   102 261
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 921 04 08 11 2 01 60110  42 749
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 921 04 08 11 2 01 60110 810 42 749

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 921 04 08 11 2 01 60310  8 231
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 921 04 08 11 2 01 60310 810 8 231

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 921 04 08 11 2 01 71520  48 717
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 921 04 08 11 2 01 71520 810 48 717

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 921 04 08 11 2 01 S1520  2 564
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 921 04 08 11 2 01 S1520 810 2 564

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 921 04 09      462 529

№ 91-92
21 декабря 2019



28 вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального образования 
Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 921 04 09 11     462 529

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 921 04 09 11 1    451 739
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11 1 01   145 052
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 921 04 09 11 1 01 60550  81 308
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11 1 01 60550 240 295
Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 60550 540 81 013
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 1 01 71450  63 744
Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 71450 540 63 744
Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства" 921 04 09 11 1 02   306 687
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 1 02 71480  229 431
Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 02 71480 540 229 431
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 1 02 71590  77 256
Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 02 71590 540 77 256
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 921 04 09 11 4    10 790
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11 4 01   10 790
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 4 01 60520  10 790
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11 4 01 60520 240 10 790
Связь и информатика 921 04 10      4 656
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального образования 
Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 921 04 10 11     4 656

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 921 04 10 11 3    4 656
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 921 04 10 11 3 01   4 656
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 921 04 10 11 3 01 71850  4 423
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 921 04 10 11 3 01 71850 810 4 423

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 921 04 10 11 3 01 S1850  233
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 921 04 10 11 3 01 S1850 810 233

Другие вопросы в области национальной экономики 921 04 12      61 031
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 04 12 03     61 031
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 921 04 12 03 4    99
Основное мероприятие " Обеспечение развития и комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства" 921 04 12 03 4 02   99
Реализация мероприятий по разработке проектов схем территориального планирвания Тазовского района и Правил землепользования и застройки межсе-
ленных территорий Тазовского района 921 04 12 03 4 02 62500  99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03 4 02 62500 240 99
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строительства (рекон-
струкции) объектов муниципальной собственности" 921 04 12 03 5    60 932

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной собственности" 921 04 12 03 5 01   36 157
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 921 04 12 03 5 01 12000  36 157
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 921 04 12 03 5 01 12000 110 33 775
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03 5 01 12000 240 2 163
Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 04 12 03 5 01 12000 850 219
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 921 04 12 03 5 02   24 775
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 921 04 12 03 5 02 12000  24 775
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 921 04 12 03 5 02 12000 110 22 877
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03 5 02 12000 240 1 845
Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 04 12 03 5 02 12000 850 53
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 921 05       734 190
Жилищное хозяйство 921 05 01      185 273
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 921 05 01 01     20
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 921 05 01 01 3    20
Основное мероприятие" Строительство (реконструкция) объектов" 921 05 01 01 3 03   20
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 01 01 3 03 S1350  20
Бюджетные инвестиции 921 05 01 01 3 03 S1350 410 20
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 05 01 03     185 253
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 921 05 01 03 1    90 295
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 921 05 01 03 1 01   73 289
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 921 05 01 03 1 01 64310  73 289
Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 01 64310 540 73 289
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для проживания" 921 05 01 03 1 04   8 306
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 05 01 03 1 04 71600  8 306
Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 04 71600 540 8 306
Основное мероприятие "Муниципальный проект " Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 921 05 01 03 1 F3   8 700
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 05 01 03 1 F3 71600  8 700
Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 F3 71600 540 8 700
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 01 03 2    94 958
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 921 05 01 03 2 01   94 958
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 01 03 2 01 71620  94 958
Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 2 01 71620 540 94 958
Коммунальное хозяйство 921 05 02      99 631
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 05 02 03     98 410
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03 2    42 200
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03 2 01   21 892
Мероприятия по устройству и оборудованию объектов муниципальной собственности 921 05 02 03 2 01 61370  16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 02 03 2 01 61370 240 16
Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 921 05 02 03 2 01 61390  12 756
Иные межбюджетные трансферты 921 05 02 03 2 01 61390 540 12 756
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 02 03 2 01 71620  9 120
Иные межбюджетные трансферты 921 05 02 03 2 01 71620 540 9 120
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 05 02 03 2 02   20 308
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 2 02 71350  20 000
Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 2 02 71350 410 20 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 2 02 S1350  308
Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 2 02 S1350 410 308
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 921 05 02 03 4    56 210
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 921 05 02 03 4 F1   56 210
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 4 F1 71350  46 001
Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 4 F1 71350 410 46 001
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 4 F1 S1350  10 209
Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 4 F1 S1350 410 10 209
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных малочислен-
ных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 921 05 02 07     1 220

Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района» 921 05 02 07 1    1 220
Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных малочисленных народов Севера" 921 05 02 07 1 01   1 220
Мероприятия по ремонту объектов, расположенных на межселенной территории Тазовского района 921 05 02 07 1 01 63190  1 220
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 02 07 1 01 63190 240 1 087
Исполнение судебных актов 921 05 02 07 1 01 63190 830 133
Благоустройство 921 05 03      420 654
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 921 05 03 01     37 563
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 921 05 03 01 3    37 563
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 921 05 03 01 3 02   37 563
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 05 03 01 3 02 61600  64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 03 01 3 02 61600 240 64
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 03 01 3 02 71620  36 310
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 03 01 3 02 71620 240 36 310
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 05 03 01 3 02 S1600  1 189
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 03 01 3 02 S1600 240 1 189
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 05 03 03     383 091
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 03 03 2    383 091
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 921 05 03 03 2 03   176 119
Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 61620  133 780
Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 61620 540 133 780

№ 91-92
21 декабря 2019



29вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий 921 05 03 03 2 03 71490  1 808

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71490 540 1 808
Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 71620  40 531
Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71620 540 40 531
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 921 05 03 03 2 F2   206 972
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий 921 05 03 03 2 F2 71490  206 972

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 F2 71490 540 206 972
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 921 05 05      28 633
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 05 05 03     28 633
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строительства (рекон-
струкции) объектов муниципальной собственности" 921 05 05 03 5    14

Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 921 05 05 03 5 02   14
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 921 05 05 03 5 02 12000  14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 05 03 5 02 12000 240 14
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 921 05 05 03 Ц    28 619
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 921 05 05 03 Ц 01   28 619
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 921 05 05 03 Ц 01 11040  28 173
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 921 05 05 03 Ц 01 11040 120 26 671
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 05 03 Ц 01 11040 240 1 498
Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 05 05 03 Ц 01 11040 850 4
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 921 05 05 03 Ц 01 55500  446
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 921 05 05 03 Ц 01 55500 120 446
ОБРАЗОВАНИЕ 921 07       618 931
Дошкольное образование 921 07 01      149 050
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 921 07 01 01     149 050
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 921 07 01 01 3    149 050
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 921 07 01 01 3 02   149 050
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 01 01 3 02 71600  142 750
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 01 01 3 02 71600 240 142 750
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 01 01 3 02 S1600  6 300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 01 01 3 02 S1600 240 6 300
Общее образование 921 07 02      469 874
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 921 07 02 01     469 874
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 921 07 02 01 3    57 996
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 921 07 02 01 3 02   57 996
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 02 01 3 02 71600  55 640
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 02 01 3 02 71600 240 55 640
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 02 01 3 02 S1600  2 356
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 02 01 3 02 S1600 240 2 356
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями 
обучения " 921 07 02 01 6    411 878

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 921 07 02 01 6 E1   411 878
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 07 02 01 6 E1 71350  407 894
Бюджетные инвестиции 921 07 02 01 6 E1 71350 410 407 894
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 07 02 01 6 E1 S1350  3 984
Бюджетные инвестиции 921 07 02 01 6 E1 S1350 410 3 984
Дополнительное образование детей 921 07 03      8
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 921 07 03 01     8
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 921 07 03 01 3    8
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 921 07 03 01 3 02   8
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 921 07 03 01 3 02 61360  8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 03 01 3 02 61360 240 8
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 921 09       2 403
Стационарная медицинская помощь 921 09 01      2 403
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на 2015-2025 годы" 921 09 01 10     2 403

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 921 09 01 10 1    2 403
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи"" 921 09 01 10 1 N1   2 403
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 09 01 10 1 N1 71350  2 400
Бюджетные инвестиции 921 09 01 10 1 N1 71350 410 2 400
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 09 01 10 1 N1 S1350  3
Бюджетные инвестиции 921 09 01 10 1 N1 S1350 410 3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 921 10       166 956
Социальное обеспечение населения 921 10 03      94 371
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 10 03 03     68 692
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 921 10 03 03 1    68 692
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 921 10 03 03 1 01   68 692
Реализация мероприятий, связанных с расселением граждан из строений, не предназначенных для проживания 921 10 03 03 1 01 73360  68 692
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 03 03 1 01 73360 320 68 692
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных малочислен-
ных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 921 10 03 07     25 679

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования" 921 10 03 07 5    25 679
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 921 10 03 07 5 01   25 679
Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 921 10 03 07 5 01 63710  25 679
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 03 07 5 01 63710 320 25 679
Охрана семьи и детства 921 10 04      63 153
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 10 04 03     63 153
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 921 10 04 03 1    63 153
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 921 10 04 03 1 01   884
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 921 10 04 03 1 01 L4970  884
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03 1 01 L4970 320 884
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 921 10 04 03 1 F1   62 269
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 921 10 04 03 1 F1 71610  58 713
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03 1 F1 71610 320 58 713
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 921 10 04 03 1 F1 S1610  3 556
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03 1 F1 S1610 320 3 556
Другие вопросы в области социальной политики 921 10 06      9 432
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 10 06 03     9 432
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 921 10 06 03 Ц    9 432
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 921 10 06 03 Ц 01   9 432
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 921 10 06 03 Ц 01 11040  9 432
Иные выплаты населению 921 10 06 03 Ц 01 11040 360 9 432
Районная Дума муниципального образования Тазовский район 930        13 878
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01       10 963
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 930 01 03      10 797
Непрограммные расходы 930 01 03 98     10 797
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 03 98 9    10 797
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 930 01 03 98 9 00 11040  10 797
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 98 9 00 11040 120 8 794
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 98 9 00 11040 240 1 999
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 98 9 00 11040 850 4
Другие общегосударственные вопросы 930 01 13      166
Непрограммные расходы 930 01 13 98     166
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 13 98 9    166
Иные мероприятия местного значения 930 01 13 98 9 00 80160  166
Премии и гранты 930 01 13 98 9 00 80160 350 166
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 930 10       2 915
Другие вопросы в области социальной политики 930 10 06      2 915
Непрограммные расходы 930 10 06 98     2 915
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 10 06 98 9    2 915

№ 91-92
21 декабря 2019



30 вестник органов местного самоуправления

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 930 10 06 98 9 00 11040  2 915
Иные выплаты населению 930 10 06 98 9 00 11040 360 2 915
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 948        664 579
ОБРАЗОВАНИЕ 948 07       9 759
Молодежная политика 948 07 07      9 209
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 948 07 07 05     9 209

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 948 07 07 05 6    9 209
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 948 07 07 05 6 02   9 209
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 948 07 07 05 6 02 S1652  9 209
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 07 07 05 6 02 S1652 320 9 209
Другие вопросы в области образования 948 07 09      550
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 948 07 09 04     550
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 948 07 09 04 1    550
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 948 07 09 04 1 01   550
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 948 07 09 04 1 01 S1631  550
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 07 09 04 1 01 S1631 320 550
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 948 10       654 820
Пенсионное обеспечение 948 10 01      28 575
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 948 10 01 02     28 575
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 01 02 1    28 575
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 01 02 1 01   28 575
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 948 10 01 02 1 01 25140  28 575
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 01 02 1 01 25140 320 28 575
Социальное обеспечение населения 948 10 03      529 801
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 948 10 03 02     529 801
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 03 02 1    527 818
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 03 02 1 01   414 583
Субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, под-
вергшихся воздействию радиации 948 10 03 02 1 01 51370  59

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 51370 310 59
Субвенции на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России" 948 10 03 02 1 01 52200  302

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 52200 240 4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 52200 310 298
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 948 10 03 02 1 01 52500  6 259
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 52500 240 30
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 52500 320 6 229
Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособ-
ности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), 
в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

948 10 03 02 1 01 53800  33 766

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 53800 240 139
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 53800 310 33 627
Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74010  73 196

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74010 320 73 196
Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года 
№ 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74020  10 278

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74020 310 10 278
Пожизненное денежное содержание отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года 
№ 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74030  6 425

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74030 310 6 425
Ежемесячное пособие неработающим пенсионерам и инвалидам, неработающим гражданам (женщинам, достигшим возраста 50 лет и старше, мужчинам, 
достигшим возраста 55 лет и старше), в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74061  29 949

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74061 310 29 949
Ежемесячное пособие лицам, занятым традиционной хозяйственной деятельностью на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, постоянно про-
живающим в населенных пунктах в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74070  710

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74070 310 710
Ежемесячное пособие лицам, ведущим кочевой и полукочевой образ жизни в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74080  111 937

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 74080 240 0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74080 310 111 937
Единовременное пособие к 1 сентября многодетным семьям на обучающегося в общеобразовательной организации в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74090  6 059

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74090 310 6 059
Ежеквартальная денежная выплата больным активной формой туберкулеза, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74110  143

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74110 310 143
Ежемесячная компенсационная выплата одному из неработающих трудоспособных родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), осуществляющих 
уход за ребенком-инвалидом в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной под-
держки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74120  10 488

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74120 310 10 488
Ежемесячное пособие на ребенка-инвалида одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), постоянно проживающему с ребенком-инвалидом, 
в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74131  2 160

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74131 310 2 160
Государственная социальная помощь на основании социального контракта в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 
2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74140  18 869

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74140 310 18 869
Материальная помощь к датам истории в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государствен-
ной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74190  5 633

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74190 310 5 633
Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 
2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74200  214

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74200 310 214
Региональная социальная доплата к пенсии в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государ-
ственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74210  55 040

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 74210 240 0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74210 310 55 040
Ежемесячное дополнительное материальное обеспечение в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 октября 2002 года 
№ 47-ЗАО "О ежемесячном дополнительном материальном обеспечении граждан за особые заслуги перед Ямало-Ненецким автономным округом" 948 10 03 02 1 01 74240  1 430

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74240 310 1 430
Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с Постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 июня 
2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого проездного билета на территории Ямало-Ненецкого автономного округа и определения 
сумм к возмещению автотранспортным предприятиям (или другим физическим или юридическим лицам, оказывающим услуги по перевозке пассажиров 
транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения (кроме такси)) расходов, связанных с перевозкой отдельных категорий граждан, 
установлении стоимости единого проездного билета и категорий лиц, имеющих право на единый проездной билет"

948 10 03 02 1 01 74280  743

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74280 320 743
Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с постановлением Администрации Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 22 апреля 2010 года № 185-А "Об утверждении Порядка перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг получателям субсидий"

948 10 03 02 1 01 74290  6 037

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74290 320 6 037
Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74610  872

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74610 320 872
Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74660  15 760

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74660 320 15 760
Возмещение расходов за самостоятельно приобретенную неработающим гражданином (женщины, достигшие возраста 55 лет и старше, мужчины, до-
стигшие возраста 60 лет и старше), путевку в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 декабря 2016 года 
№1114-П "Об утверждении Порядка оздоровления неработающих граждан, проживающих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

948 10 03 02 1 01 74680  248

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74680 320 248
Социальная поддержка населения Тазовского района 948 10 03 02 1 01 84310  18 007
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 84310 240 2 566
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 84310 310 13 438

№ 91-92
21 декабря 2019



31вестник органов местного самоуправления

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 84310 320 1 893
Премии и гранты 948 10 03 02 1 01 84310 350 90
Иные выплаты населению 948 10 03 02 1 01 84310 360 20
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Финансовая поддержка семей, имеющих детей" 948 10 03 02 1 P1   111 297
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 948 10 03 02 1 P1 55730  21 633
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 P1 55730 240 90
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 P1 55730 310 21 543
Единовременное пособие при рождении детей в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 P1 74100  2 600

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 P1 74100 310 2 600
Пособие на ребенка в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2018 года № 109-ЗАО "О пособии на ребенка" 948 10 03 02 1 P1 74221  29 178
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 P1 74221 310 29 178
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 2012 года № 1076-П 
"Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей" 948 10 03 02 1 P1 74260  57 107

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 P1 74260 310 57 107
Возмещение расходов по оплате отдыха и оздоровления многодетных семей, постоянно проживающих на территории автономного округа, в соответствии с 
постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 января 2014 года № 33-П "Об организации отдыха и оздоровления многодетных 
семей, проживающих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

948 10 03 02 1 P1 74670  779

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 P1 74670 320 779
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Старшее поколение" 948 10 03 02 1 P3   1 938
Ежемесячное пособие опекунам совершеннолетних недееспособных граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 20 декабря 
2016 года № 107-ЗАО "О ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних недееспособных граждан" 948 10 03 02 1 P3 74270  1 938

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 P3 74270 310 1 938
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 948 10 03 02 2    765
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 948 10 03 02 2 01   765
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства, отцовства и детства 948 10 03 02 2 01 S1200  765
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 2 01 S1200 240 504
Премии и гранты 948 10 03 02 2 01 S1200 350 161
Иные выплаты населению 948 10 03 02 2 01 S1200 360 100
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 948 10 03 02 3    765
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов" 948 10 03 02 3 01   765
Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 948 10 03 02 3 01 84320  765
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 3 01 84320 240 255
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 3 01 84320 320 510
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 948 10 03 02 4    453
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению государственной политики в сфере охраны труда" 948 10 03 02 4 01   453
Организационное обеспечение условий и охраны труда 948 10 03 02 4 01 91010  453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 4 01 91010 240 318
Премии и гранты 948 10 03 02 4 01 91010 350 135
Другие вопросы в области социальной политики 948 10 06      96 444
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 948 10 06 02     96 444
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 948 10 06 02 Ц    96 444
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 948 10 06 02 Ц 01   96 444
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 948 10 06 02 Ц 01 11040  34 264
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 11040 120 14 625
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 11040 240 73
Иные выплаты населению 948 10 06 02 Ц 01 11040 360 19 566
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 948 10 06 02 Ц 01 73621  55 748
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73621 120 53 710
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 73621 240 2 037
Уплата налогов, сборов и иных платежей 948 10 06 02 Ц 01 73621 850 2
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершеннолетними гражданами 948 10 06 02 Ц 01 73622  2 144
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73622 120 2 067
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 73622 240 77
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 948 10 06 02 Ц 01 73623  4 288
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73623 120 4 176
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 73623 240 112
Департамент образования Администрации Тазовского района 975        2 996 336
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 975 04       417
Другие вопросы в области национальной экономики 975 04 12      417
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 975 04 12 06     417
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 975 04 12 06 1    417
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства" 975 04 12 06 1 01   417

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 975 04 12 06 1 01 61710  417
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 04 12 06 1 01 61710 110 83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 04 12 06 1 01 61710 240 26
Премии и гранты 975 04 12 06 1 01 61710 350 22
Субсидии бюджетным учреждениям 975 04 12 06 1 01 61710 610 286
ОБРАЗОВАНИЕ 975 07       2 881 049
Дошкольное образование 975 07 01      727 482
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 07 01 01     727 482
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 01 01 1    727 182
Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 975 07 01 01 1 01   727 182
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 01 01 1 01 12000  262 639
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 01 01 1 01 12000 110 128 898
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 01 01 1 01 12000 240 103 606
Исполнение судебных актов 975 07 01 01 1 01 12000 830 8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 01 01 1 01 12000 850 30 127
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 13000  228 385
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 13000 610 228 385
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях 975 07 01 01 1 01 73631  236 158

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 01 01 1 01 73631 110 99 767
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 01 01 1 01 73631 240 5 887
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 73631 610 130 504
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 01 01 3    300
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Учитель будущего" 975 07 01 01 3 E5   300
Выплата грантов муниципальным казенным образовательным организациям, получившим право трудоустройства получателей гранта "Я- воспитатель 
Ямала", "Новый учитель Ямала" 975 07 01 01 3 E5 71070  300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 01 01 3 E5 71070 240 300
Общее образование 975 07 02      1 615 791
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 07 02 01     1 615 791
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 02 01 1    1 612 700
Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 975 07 02 01 1 02   1 610 014
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 12000  439 213
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 12000 110 68 128
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 12000 240 281 231
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 07 02 01 1 02 12000 320 195
Стипендии 975 07 02 01 1 02 12000 340 10
Исполнение судебных актов 975 07 02 01 1 02 12000 830 700
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 02 01 1 02 12000 850 88 949
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 13000  82 560
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 13000 610 82 560
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 02 01 1 02 71060  60 809
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 71060 240 60 809
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 975 07 02 01 1 02 71600  12 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 71600 240 12 100
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

975 07 02 01 1 02 73633  1 011 492

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 73633 110 825 130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 73633 240 19 589

№ 91-92
21 декабря 2019



32 вестник органов местного самоуправления

Иные выплаты населению 975 07 02 01 1 02 73633 360 1 035
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 73633 610 165 738
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 02 01 1 02 S1060  3 202
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 S1060 240 3 202
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 975 07 02 01 1 02 S1600  637
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 S1600 240 637
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Успех каждого ребенка"" 975 07 02 01 1 E2   2 686
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 975 07 02 01 1 E2 50970  2 686
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 E2 50970 240 2 686
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 02 01 3    1 970
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 975 07 02 01 3 E1   1 670
Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 975 07 02 01 3 E1 51690  1 670
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 3 E1 51690 240 1 670
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Учитель будущего" 975 07 02 01 3 E5   300
Выплата грантов муниципальным казенным образовательным организациям, получившим право трудоустройства получателей гранта "Я - воспитатель 
Ямала", "Новый учитель Ямала" 975 07 02 01 3 E5 71070  300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 3 E5 71070 240 300
Подпрограмма ""Доступная среда" 975 07 02 01 7    1 121
Основное мероприятие "Доступность приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения" 975 07 02 01 7 01   1 121

Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 975 07 02 01 7 01 L0270  1 121
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 7 01 L0270 240 1 121
Дополнительное образование детей 975 07 03      104 817
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 07 03 01     104 817
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 03 01 1    104 817
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 975 07 03 01 1 03   100 607
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 03 13000  100 607
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 03 13000 610 100 607
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Успех каждого ребенка"" 975 07 03 01 1 E2   4 211
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 03 01 1 E2 71060  4 000
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 E2 71060 610 4 000
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 03 01 1 E2 S1060  211
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 E2 S1060 610 211
Молодежная политика 975 07 07      6 229
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 975 07 07 05     6 229

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 975 07 07 05 6    6 229
Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной политики" 975 07 07 05 6 01   2 960
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 975 07 07 05 6 01 S1651  2 960
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 07 05 6 01 S1651 110 2 068
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 07 05 6 01 S1651 610 892
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 975 07 07 05 6 02   3 269
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 975 07 07 05 6 02 S1652  3 269
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 07 05 6 02 S1652 110 707
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 07 05 6 02 S1652 240 2 495
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 07 05 6 02 S1652 610 67
Другие вопросы в области образования 975 07 09      426 731
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 07 09 01     425 177
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 09 01 1    441
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 975 07 09 01 1 04   441
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 975 07 09 01 1 04 73636  150
Иные выплаты населению 975 07 09 01 1 04 73636 360 150
Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 975 07 09 01 1 04 80120  291
Иные выплаты населению 975 07 09 01 1 04 80120 360 291
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 09 01 3    17 515
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 975 07 09 01 3 01   17 515
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 975 07 09 01 3 01 25070  700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 3 01 25070 240 200
Премии и гранты 975 07 09 01 3 01 25070 350 500
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 09 01 3 01 S1060  16 815
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01 3 01 S1060 110 2 434
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 3 01 S1060 240 5 852
Премии и гранты 975 07 09 01 3 01 S1060 350 140
Иные выплаты населению 975 07 09 01 3 01 S1060 360 562
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 01 3 01 S1060 610 7 827
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 975 07 09 01 4    161 250
Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 975 07 09 01 4 01   161 250
Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 975 07 09 01 4 01 87060  161 250
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 4 01 87060 240 120 114
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 01 4 01 87060 610 41 136
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 975 07 09 01 5    189 755
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере образования" 975 07 09 01 5 01   189 755
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 09 01 5 01 12000  120 837
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01 5 01 12000 110 103 178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 5 01 12000 240 17 538
Исполнение судебных актов 975 07 09 01 5 01 12000 830 16
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 09 01 5 01 12000 850 105
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 975 07 09 01 5 01 87080  68 919
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 5 01 87080 240 68 919
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 975 07 09 01 Ц    56 216
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 975 07 09 01 Ц 01   56 216
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 975 07 09 01 Ц 01 11040  42 995
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01 Ц 01 11040 120 42 082
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 Ц 01 11040 240 471
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 07 09 01 Ц 01 11040 320 442
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 09 01 Ц 01 11040 850 1
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними 975 07 09 01 Ц 01 73637  13 221
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01 Ц 01 73637 120 12 068
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 Ц 01 73637 240 1 153
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 975 07 09 04     1 554
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 975 07 09 04 1    47
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 975 07 09 04 1 01   47
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 975 07 09 04 1 01 S1631  47
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 07 09 04 1 01 S1631 120 37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04 1 01 S1631 240 10
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики проявле-
ний ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 975 07 09 04 3    577

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессиональных 
отношений" 975 07 09 04 3 01   577

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 975 07 09 04 3 01 S1632  577
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 04 3 01 S1632 110 274
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04 3 01 S1632 240 303
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 975 07 09 04 6    930
Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов" 975 07 09 04 6 01   930
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 975 07 09 04 6 01 S1633  930
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04 6 01 S1633 240 519
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 04 6 01 S1633 610 411
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 975 10       114 870
Социальное обеспечение населения 975 10 03      8 246
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 10 03 01     8 246
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 03 01 2    8 246

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 975 10 03 01 2 03   8 246

№ 91-92
21 декабря 2019



33вестник органов местного самоуправления

Осуществление государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки работников муниципальных организаций, входящих в систему 
образования автономного округа 975 10 03 01 2 03 73638  7 858

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 03 01 2 03 73638 310 2 130
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 10 03 01 2 03 73638 320 5 728
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 975 10 03 01 2 03 80150  388
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 10 03 01 2 03 80150 110 234
Субсидии бюджетным учреждениям 975 10 03 01 2 03 80150 610 153
Охрана семьи и детства 975 10 04      90 044
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 10 04 01     90 044
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 04 01 2    90 044
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 975 10 04 01 2 01   66 580
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в приемных семьях 975 10 04 01 2 01 7363В  52 959

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 10 04 01 2 01 7363В 320 52 959
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в семьях опекунов (попечителей) 975 10 04 01 2 01 7363Г  10 710

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 01 7363Г 310 10 710
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей 975 10 04 01 2 01 7363Д  2 911

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 01 7363Д 310 2 911
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 975 10 04 01 2 02   23 464
Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образователь-
ные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 975 10 04 01 2 02 7363A  5 955

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 02 7363A 310 5 955
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному представите-
лю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 975 10 04 01 2 02 7363Б  17 509

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 02 7363Б 310 17 509
Другие вопросы в области социальной политики 975 10 06      16 581
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 10 06 01     16 581
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 975 10 06 01 Ц    16 581
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 975 10 06 01 Ц 01   16 581
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 975 10 06 01 Ц 01 11040  16 581
Иные выплаты населению 975 10 06 01 Ц 01 11040 360 16 581
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 977        301 343
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 977 01       188 198
Другие общегосударственные вопросы 977 01 13      188 198
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 977 01 13 04     190
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 977 01 13 04 7    190
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование механизмов антикоррупционной деятельности" 977 01 13 04 7 01   190
Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 977 01 13 04 7 01 80200  190
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 04 7 01 80200 240 190
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на 2015-2025 годы" 977 01 13 10     188 008

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 977 01 13 10 1    120 812
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 977 01 13 10 1 01   120 812
Приобретение коммунальной техники 977 01 13 10 1 01 71420  66 994
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 71420 240 66 994
Приобретение пассажирских автобусов 977 01 13 10 1 01 71530  11 940
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 71530 240 11 940
Приобретение дорожной техники 977 01 13 10 1 01 71740  9 246
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 71740 240 9 246
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 977 01 13 10 1 01 80030  26 825
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 80030 240 17 050
Бюджетные инвестиции 977 01 13 10 1 01 80030 410 8 880
Исполнение судебных актов 977 01 13 10 1 01 80030 830 40
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 13 10 1 01 80030 850 855
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 977 01 13 10 1 01 80040  1 168
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 80040 240 1 168
Приобретение коммунальной техники 977 01 13 10 1 01 S1420  3 323
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 S1420 240 3 323
Приобретение пассажирских автобусов 977 01 13 10 1 01 S1530  948
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 S1530 240 948
Приобретение дорожной техники 977 01 13 10 1 01 S1740  368
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 S1740 240 368
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 01 13 10 Ц    67 197
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 977 01 13 10 Ц 01   67 197
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 977 01 13 10 Ц 01 11040  65 625
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 977 01 13 10 Ц 01 11040 120 61 767
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 Ц 01 11040 240 3 857
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 977 01 13 10 Ц 01 55500  1 572
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 977 01 13 10 Ц 01 55500 120 1 572
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 977 03       7 737
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 977 03 14      7 737
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 977 03 14 04     7 737
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 977 03 14 04 1    7 737
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 977 03 14 04 1 01   7 737
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 03 14 04 1 01 71600  7 560
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 03 14 04 1 01 71600 240 7 560
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 03 14 04 1 01 S1600  77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 03 14 04 1 01 S1600 240 77
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 977 03 14 04 1 01 S1631  100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 03 14 04 1 01 S1631 240 100
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 977 04       17 500
Сельское хозяйство и рыболовство 977 04 05      14 600
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных малочислен-
ных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 977 04 05 07     14 600

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 977 04 05 07 2    14 600
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 977 04 05 07 2 01   8 687
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 04 05 07 2 01 71600  8 253
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 05 07 2 01 71600 240 8 253
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 04 05 07 2 01 S1600  434
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 05 07 2 01 S1600 240 434
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 977 04 05 07 2 02   5 913
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 04 05 07 2 02 71600  5 562
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 05 07 2 02 71600 240 5 562
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 04 05 07 2 02 S1600  351
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 05 07 2 02 S1600 240 351
Другие вопросы в области национальной экономики 977 04 12      2 899
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на 2015-2025 годы" 977 04 12 10     2 899

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 977 04 12 10 2    2 374
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 977 04 12 10 2 01   2 374
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 977 04 12 10 2 01 62400  2 374
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10 2 01 62400 240 2 374
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 977 04 12 10 3    525
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 977 04 12 10 3 01   525
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 977 04 12 10 3 01 62600  525
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10 3 01 62600 240 525
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 977 08       14 650
Культура 977 08 01      14 650
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 977 08 01 05     14 650

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 977 08 01 05 2    14 650

№ 91-92
21 декабря 2019



34 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 977 08 01 05 2 01   14 650
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 977 08 01 05 2 01 71643  14 210
Бюджетные инвестиции 977 08 01 05 2 01 71643 410 14 210
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 977 08 01 05 2 01 S1643  440
Бюджетные инвестиции 977 08 01 05 2 01 S1643 410 440
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 977 10       20 685
Социальное обеспечение населения 977 10 03      79
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 03 10     79

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 10 03 10 Ц    79
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 977 10 03 10 Ц 01   79
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 977 10 03 10 Ц 01 80150  79
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 977 10 03 10 Ц 01 80150 110 79
Другие вопросы в области социальной политики 977 10 06      20 606
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 06 10     20 606

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 10 06 10 Ц    20 606
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 977 10 06 10 Ц 01   20 606
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 977 10 06 10 Ц 01 11040  20 606
Иные выплаты населению 977 10 06 10 Ц 01 11040 360 20 606
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 977 11       52 573
Физическая культура 977 11 01      52 573
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 977 11 01 05     52 573

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 977 11 01 05 5    52 573
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 977 11 01 05 5 P5   52 573
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 977 11 01 05 5 P5 71170  49 944
Бюджетные инвестиции 977 11 01 05 5 P5 71170 410 49 944
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 977 11 01 05 5 P5 S1170  2 629
Бюджетные инвестиции 977 11 01 05 5 P5 S1170 410 2 629
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 978        637 915
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 978 04       42
Другие вопросы в области национальной экономики 978 04 12      42
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 978 04 12 06     42
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 978 04 12 06 1    42
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства" 978 04 12 06 1 01   42

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 978 04 12 06 1 01 61710  42
Субсидии бюджетным учреждениям 978 04 12 06 1 01 61710 610 42
ОБРАЗОВАНИЕ 978 07       168 816
Дополнительное образование детей 978 07 03      122 383
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 07 03 05     122 383

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 978 07 03 05 4    74 279
Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 978 07 03 05 4 01   74 279
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 13000  72 277
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 13000 610 72 277
Реализация мероприятий, направленных на развитие провессионального искусства и народного творчества 978 07 03 05 4 01 71643  199
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 71643 610 199
Мероприятия по развитию культуры и искусства 978 07 03 05 4 01 88020  1 803
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 88020 610 1 803
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 978 07 03 05 5    48 104
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 978 07 03 05 5 01   41 677
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 07 03 05 5 01 13000  41 426
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 5 01 13000 610 41 426
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 978 07 03 05 5 01 71170  251
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 5 01 71170 610 251
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 978 07 03 05 5 02   6 427
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 978 07 03 05 5 02 83010  6 427
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 5 02 83010 610 6 427
Молодежная политика 978 07 07      45 354
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 978 07 07 04     103
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики проявле-
ний ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 978 07 07 04 3    103

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессиональных 
отношений" 978 07 07 04 3 01   103

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 978 07 07 04 3 01 S1632  103
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 04 3 01 S1632 610 103
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 07 07 05     45 251

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 07 05 6    44 162
Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной политики" 978 07 07 05 6 01   27 366
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 13000  22 050
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 13000 610 22 050
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 978 07 07 05 6 01 71651  75
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 71651 610 75
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 978 07 07 05 6 01 S1651  5 241
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 S1651 610 5 241
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 07 05 6 02   16 041
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 978 07 07 05 6 02 71652  325
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05 6 02 71652 240 325
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 978 07 07 05 6 02 S1652  15 717
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 07 05 6 02 S1652 110 104
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05 6 02 S1652 240 9 845
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 02 S1652 610 2 158
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 978 07 07 05 6 02 S1652 630 3 610
Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 978 07 07 05 6 03   755
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 07 07 05 6 03 71653  190
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 03 71653 610 190
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 07 07 05 6 03 S1653  565
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05 6 03 S1653 240 115
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 03 S1653 610 450
Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 07 07 05 7    1 089
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики и туризма 978 07 07 05 7 02   1 089
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 978 07 07 05 7 02 25070  1 089
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05 7 02 25070 240 249
Премии и гранты 978 07 07 05 7 02 25070 350 840
Другие вопросы в области образования 978 07 09      1 079
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 07 09 05     1 079

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 09 05 6    1 079
Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 978 07 09 05 6 04   1 079
Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 978 07 09 05 6 04 S1654  1 079
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 09 05 6 04 S1654 110 326
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 09 05 6 04 S1654 240 666
Премии и гранты 978 07 09 05 6 04 S1654 350 87
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 978 08       349 309
Культура 978 08 01      249 695
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 08 01 05     249 695

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 978 08 01 05 1    26 927
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 978 08 01 05 1 01   26 927
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 13000  26 124

№ 91-92
21 декабря 2019



35вестник органов местного самоуправления

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 13000 610 26 124
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 978 08 01 05 1 01 88010  803
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 88010 610 803
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 978 08 01 05 2    48 727
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 978 08 01 05 2 01   41 002
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 13000  39 821
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 13000 610 39 821
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 978 08 01 05 2 01 71643  262
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 71643 610 262
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 978 08 01 05 2 01 88010  712
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 88010 610 712
Государственная поддержка отрасли культуры 978 08 01 05 2 01 L5190  207
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 01 05 2 01 L5190 240 57
Премии и гранты 978 08 01 05 2 01 L5190 350 50
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 L5190 610 100
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 978 08 01 05 2 A1   7 725
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 2 A1 71642  7 500
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 A1 71642 610 7 500
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 2 A1 S1642  225
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 A1 S1642 610 225
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 978 08 01 05 3    174 041
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 978 08 01 05 3 01   168 736
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 13000  149 191
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 13000 610 149 191
Проведение праздничных мероприятий 978 08 01 05 3 01 71500  9 296
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 71500 610 9 296
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 978 08 01 05 3 01 71643  593
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 71643 610 593
Мероприятия по развитию культуры и искусства 978 08 01 05 3 01 88020  9 563
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 88020 610 9 563
Проведение праздничных мероприятий 978 08 01 05 3 01 S1500  94
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 S1500 610 94
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 978 08 01 05 3 A1   5 305
Реализация мероприятий на поддержку отрасли культуры 978 08 01 05 3 A1 55190  155
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 01 05 3 A1 55190 240 155
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 978 08 01 05 3 A1 71643  5 000
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 A1 71643 610 5 000
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 978 08 01 05 3 A1 S1643  150
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 A1 S1643 610 150
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 978 08 04      99 613
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 08 04 05     99 613

Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 08 04 05 7    71 197
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере культуры и спорта, молодежной по-
литики и туризма" 978 08 04 05 7 01   71 197

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 978 08 04 05 7 01 12000  71 197
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 08 04 05 7 01 12000 110 57 084
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 04 05 7 01 12000 240 13 851
Уплата налогов, сборов и иных платежей 978 08 04 05 7 01 12000 850 262
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 978 08 04 05 Ц    28 416
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 978 08 04 05 Ц 01   28 416
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 978 08 04 05 Ц 01 11040  27 851
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 978 08 04 05 Ц 01 11040 120 26 869
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 04 05 Ц 01 11040 240 956
Уплата налогов, сборов и иных платежей 978 08 04 05 Ц 01 11040 850 26
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 978 08 04 05 Ц 01 55500  565
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 978 08 04 05 Ц 01 55500 120 565
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 978 10       11 152
Социальное обеспечение населения 978 10 03      2 138
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 10 03 05     2 138

Подпрограмма " Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 10 03 05 8    2 138
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 978 10 03 05 8 01   2 138
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 978 10 03 05 8 01 75320  100
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75320 310 100
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 978 10 03 05 8 01 75330  632
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75330 310 632
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений культуры и искусства 978 10 03 05 8 01 75340  400
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75340 310 400
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 978 10 03 05 8 01 75520  400
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75520 310 400
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 978 10 03 05 8 01 75530  488
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75530 310 488
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 978 10 03 05 8 01 80150  118
Субсидии бюджетным учреждениям 978 10 03 05 8 01 80150 610 118
Другие вопросы в области социальной политики 978 10 06      9 014
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 10 06 05     9 014

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 978 10 06 05 Ц    9 014
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 978 10 06 05 Ц 01   9 014
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 978 10 06 05 Ц 01 11040  9 014
Иные выплаты населению 978 10 06 05 Ц 01 11040 360 9 014
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 978 11       108 596
Физическая культура 978 11 01      108 596
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 978 11 01 04     208
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики проявле-
ний ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 978 11 01 04 3    208

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессиональных 
отношений" 978 11 01 04 3 01   208

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 978 11 01 04 3 01 S1632  208
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 04 3 01 S1632 610 208
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 11 01 05     108 388

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 978 11 01 05 5    108 388
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 978 11 01 05 5 01   89 959
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 13000  84 877
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 13000 610 84 877
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 978 11 01 05 5 01 71600  5 000
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 71600 610 5 000
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 978 11 01 05 5 01 S1600  82
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 S1600 610 82
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 978 11 01 05 5 02   17 328
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 02 83010  16 589
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 02 83010 610 16 589
Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО 978 11 01 05 5 02 83020  739
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 02 83020 610 739
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 978 11 01 05 5 P5   1 101
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 P5 71170  711
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 P5 71170 610 711
Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 978 11 01 05 5 P5 73240  350
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 P5 73240 610 350
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 P5 S1170  40
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 P5 S1170 610 40

№ 91-92
21 декабря 2019



36 вестник органов местного самоуправления

Департамент финансов Администрации Тазовского района 992        455 542
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01       83 324
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 992 01 06      83 324
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 01 06 08     83 324
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 992 01 06 08 Ц    83 324
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 992 01 06 08 Ц 01   83 324
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 992 01 06 08 Ц 01 11040  78 678
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 01 06 08 Ц 01 11040 120 72 116
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 08 Ц 01 11040 240 6 561
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 06 08 Ц 01 11040 850 1
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 992 01 06 08 Ц 01 55500  2 998
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 01 06 08 Ц 01 55500 120 2 998
Осуществление государственных полномочий по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений 992 01 06 08 Ц 01 73330  1 648
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 01 06 08 Ц 01 73330 120 1 603
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 08 Ц 01 73330 240 45
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10       27 063
Другие вопросы в области социальной политики 992 10 06      27 063
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 10 06 08     27 063
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 992 10 06 08 Ц    27 063
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 992 10 06 08 Ц 01   27 063
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 992 10 06 08 Ц 01 11040  27 063
Иные выплаты населению 992 10 06 08 Ц 01 11040 360 27 063
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 992 14       345 155
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 992 14 01      204 930
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 14 01 08     204 930
Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муниципальными финансами" 992 14 01 08 3    204 930
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" 992 14 01 08 3 01   204 930
Районный фонд финансовой поддержки поселений 992 14 01 08 3 01 70700  204 930
Дотации 992 14 01 08 3 01 70700 510 204 930
Иные дотации 992 14 02      140 225
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 14 02 08     140 225
Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муниципальными финансами" 992 14 02 08 3    140 225
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений" 992 14 02 08 3 02   140 225
Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" 992 14 02 08 3 02 94000  140 225
Дотации 992 14 02 08 3 02 94000 510 140 225

  8 313 414

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 
рас-

ходов
Сумма 
на 2020

Сумма 
на 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Администрация Тазовского района 901        539 887 532 817

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01       229 899 222 829
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 901 01 02      13 954 13 954
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 01 02 09     13 954 13 954
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 02 09 Ц    13 954 13 954
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 02 09 Ц 01   13 954 13 954
Глава муниципального образования 901 01 02 09 Ц 01 11010  11 060 11 060
Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

901 01 02 09 Ц 01 11010 120 1 610 1 610

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09 Ц 01 11010 120 9 450 9 450
Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами местного самоуправления 
муниципального образования отдельных государственных полномочий на территории муниципального образования 901 01 02 09 Ц 01 71661  2 894 2 894

Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

901 01 02 09 Ц 01 71661 120 671 671

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09 Ц 01 71661 120 2 223 2 223
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 901 01 04      190 373 190 373

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 01 04 09     190 373 190 373
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 04 09 Ц    190 373 190 373
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 04 09 Ц 01   190 373 190 373
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 04 09 Ц 01 11040  190 373 190 373
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 01 04 09 Ц 01 11040 120 8 262 8 262
Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

901 01 04 09 Ц 01 11040 120 33 807 33 807

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 01 04 09 Ц 01 11040 120 130 877 130 877
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 09 Ц 01 11040 240 5 637 5 637
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 01 04 09 Ц 01 11040 240 11 037 11 037
Уплата прочих налогов, сборов 901 01 04 09 Ц 01 11040 850 24 24
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 901 01 04 09 Ц 01 11040 850 160 160
Уплата иных платежей 901 01 04 09 Ц 01 11040 850 569 569
Судебная система 901 01 05      5 5
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 01 05 04     5 5
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 05 04 4    5 5
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 05 04 4 01   5 5
Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 901 01 05 04 4 01 51200  5 5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 05 04 4 01 51200 240 5 5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 901 01 07      7 070 0
Непрограммные расходы 901 01 07 98     7 070 0
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 07 98 9    7 070 0
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 901 01 07 98 9 00 71020  7 000 0
Специальные расходы 901 01 07 98 9 00 71020 880 7 000 0
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 901 01 07 98 9 00 S1020  70 0
Специальные расходы 901 01 07 98 9 00 S1020 880 70 0
Резервные фонды 901 01 11      5 400 5 400
Непрограммные расходы 901 01 11 98     5 400 5 400
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 11 98 9    5 400 5 400
Резервный фонд местной администрации 901 01 11 98 9 00 90070  5 400 5 400
Резервные средства 901 01 11 98 9 00 90070 870 5 400 5 400
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13      13 097 13 097
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 01 13 04     5 5
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 13 04 4    5 5
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 13 04 4 01   5 5
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях 901 01 13 04 4 01 73010  5 5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 04 4 01 73010 240 5 5
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 01 13 09     5 092 5 092

Приложение 13 
к решению Районной Думы от 20.12. 2019 г. № 13-2-70  

Приложение 16  
к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77  

Таблица 2 

Ведомственная структура расходов бюджета района на 2020-2021 годы
тыс. рублей

№ 91-92
21 декабря 2019



37вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 901 01 13 09 4    100 100
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 901 01 13 09 4 01   100 100
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного самоуправления 901 01 13 09 4 01 11130  50 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 09 4 01 11130 240 50 50
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 901 01 13 09 4 01 91140  50 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 09 4 01 91140 240 50 50
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 901 01 13 09 5    1 057 1 057
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 901 01 13 09 5 01   1 057 1 057
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 901 01 13 09 5 01 71662  69 69
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 09 5 01 71662 240 69 69
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 901 01 13 09 5 01 S1662  988 988
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 09 5 01 S1662 240 258 258
Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению 901 01 13 09 5 01 S1662 630 730 730
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 13 09 Ц    3 935 3 935
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 13 09 Ц 01   3 935 3 935
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 901 01 13 09 Ц 01 73020  1 919 1 919
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 01 13 09 Ц 01 73020 120 50 0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 901 01 13 09 Ц 01 73020 120 325 325

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09 Ц 01 73020 120 1 216 1 216
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 01 13 09 Ц 01 73020 240 128 128
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 09 Ц 01 73020 240 200 250
Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 901 01 13 09 Ц 01 73030  2 016 2 016
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 901 01 13 09 Ц 01 73030 120 338 338

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09 Ц 01 73030 120 1 309 1 309
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 01 13 09 Ц 01 73030 240 103 103
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 09 Ц 01 73030 240 266 266
Непрограммные расходы 901 01 13 98     8 000 8 000
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 13 98 9    8 000 8 000
Иные мероприятия местного значения 901 01 13 98 9 00 80160  8 000 8 000
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 01 13 98 9 00 80160 240 156 156
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 98 9 00 80160 240 7 494 7 494
Премии и гранты 901 01 13 98 9 00 80160 350 350 350
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02       228 228
Мобилизационная подготовка экономики 901 02 04      228 228
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 02 04 04     228 228
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 901 02 04 04 5    228 228
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 901 02 04 04 5 01   228 228
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 901 02 04 04 5 01 80180  228 228
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 02 04 04 5 01 80180 240 228 228
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 03       6 408 6 408
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 03 14      6 408 6 408
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 03 14 04     6 408 6 408
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 03 14 04 Ц    6 408 6 408
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 03 14 04 Ц 01   6 408 6 408
Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 901 03 14 04 Ц 01 73060  6 408 6 408
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 03 14 04 Ц 01 73060 120 30 30
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 901 03 14 04 Ц 01 73060 120 1 326 1 326

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 03 14 04 Ц 01 73060 120 5 052 5 052
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04       161 277 161 277
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05      928 928
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 04 05 09     928 928
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 04 05 09 Ц    928 928
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 04 05 09 Ц 01   928 928
Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 901 04 05 09 Ц 01 73614  928 928
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 04 05 09 Ц 01 73614 120 30 30
Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

901 04 05 09 Ц 01 73614 120 162 162

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 04 05 09 Ц 01 73614 120 608 608
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 04 05 09 Ц 01 73614 240 33 33
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 04 05 09 Ц 01 73614 240 95 95
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12      160 349 160 349
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 04 12 04     1 652 1 652
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского 
района" 901 04 12 04 1    1 652 1 652

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 04 12 04 1 01   1 652 1 652
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 901 04 12 04 1 01 80090  1 652 1 652
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 04 12 04 1 01 80090 240 1 652 1 652
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 901 04 12 06     13 366 13 366
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 06 1    8 514 8 514
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 06 1 01   8 514 8 514

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 06 1 01 61710  8 514 8 514
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 04 12 06 1 01 61710 240 66 66
Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению 901 04 12 06 1 01 61710 630 1 460 1 460
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией товаров), выполнением работ, 
оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению 901 04 12 06 1 01 61710 810 3 088 3 088

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 901 04 12 06 1 01 61710 810 3 900 3 900

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития 
района" 901 04 12 06 2    4 852 4 852

Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 901 04 12 06 2 01   4 852 4 852
Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей хлеба в форме субсидирования производителям 
хлеба части затрат, связанных с производством хлеба 901 04 12 06 2 01 73615  4 852 4 852

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией товаров), выполнением работ, 
оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению 901 04 12 06 2 01 73615 810 4 852 4 852

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 04 12 09     145 331 145 331
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 04 12 09 2    145 331 145 331
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 901 04 12 09 2 01   145 331 145 331
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 901 04 12 09 2 01 12000  145 331 145 331
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 901 04 12 09 2 01 12000 110 2 298 2 298
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 901 04 12 09 2 01 12000 110 18 579 18 579
Фонд оплаты труда учреждений 901 04 12 09 2 01 12000 110 61 519 61 519
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 04 12 09 2 01 12000 240 1 545 1 545
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 04 12 09 2 01 12000 240 58 754 58 754
Уплата иных платежей 901 04 12 09 2 01 12000 850 1 1
Уплата прочих налогов, сборов 901 04 12 09 2 01 12000 850 231 231
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 901 04 12 09 2 01 12000 850 2 404 2 404
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05       700 700
Коммунальное хозяйство 901 05 02      700 700
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2021 годы" 901 05 02 03     700 700

Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 901 05 02 03 6    700 700
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 901 05 02 03 6 01   700 700
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 901 05 02 03 6 01 61340  700 700
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 05 02 03 6 01 61340 240 700 700
ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       34 34
Другие вопросы в области образования 901 07 09      34 34
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 07 09 04     34 34
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского 
района" 901 07 09 04 1    34 34

№ 91-92
21 декабря 2019



38 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 07 09 04 1 01   34 34
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 901 07 09 04 1 01 S1631  34 34
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 07 09 04 1 01 S1631 240 34 34
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10       50 151 50 151
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06      50 151 50 151
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 10 06 09     50 151 50 151
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 10 06 09 Ц    50 151 50 151
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 10 06 09 Ц 01   50 151 50 151
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 10 06 09 Ц 01 11040  50 151 50 151
Иные выплаты населению 901 10 06 09 Ц 01 11040 360 50 151 50 151
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 12       91 190 91 190
Другие вопросы в области средств массовой информации 901 12 04      91 190 91 190
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 12 04 09     91 190 91 190
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 901 12 04 09 1    91 190 91 190
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 901 12 04 09 1 01   91 190 91 190
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 13000  89 456 89 456
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 12 04 09 1 01 13000 610 1 262 1 262
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 901 12 04 09 1 01 13000 610 88 194 88 194

Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 901 12 04 09 1 01 71810  1 647 1 647
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 12 04 09 1 01 71810 610 1 647 1 647
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 901 12 04 09 1 01 S1810  87 87
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 12 04 09 1 01 S1810 610 87 87
Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 905        22 249 22 249
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01       19 688 19 688
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 905 01 06      19 688 19 688
Непрограммные расходы 905 01 06 98     19 688 19 688
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 01 06 98 9    19 688 19 688
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 01 06 98 9 00 11040  14 630 14 630
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 01 06 98 9 00 11040 120 788 788
Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

905 01 06 98 9 00 11040 120 2 609 2 609

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98 9 00 11040 120 10 181 10 181
Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 01 06 98 9 00 11040 240 296 296
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 905 01 06 98 9 00 11040 240 724 724
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 905 01 06 98 9 00 11040 850 1 1
Уплата иных платежей 905 01 06 98 9 00 11040 850 31 31
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 905 01 06 98 9 00 11060  5 058 5 058
Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

905 01 06 98 9 00 11060 120 812 812

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98 9 00 11060 120 4 246 4 246
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10       2 561 2 561
Другие вопросы в области социальной политики 905 10 06      2 561 2 561
Непрограммные расходы 905 10 06 98     2 561 2 561
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 10 06 98 9    2 561 2 561
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 10 06 98 9 00 11040  2 561 2 561
Иные выплаты населению 905 10 06 98 9 00 11040 360 2 561 2 561
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского 
района 910        323 361 323 361

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 01       20 126 20 126
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13      20 126 20 126
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 01 13 07     20 126 20 126

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 01 13 07 Ц    20 126 20 126
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 01 13 07 Ц 01   20 126 20 126
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 910 01 13 07 Ц 01 11040  20 126 20 126
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 910 01 13 07 Ц 01 11040 120 900 900
Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

910 01 13 07 Ц 01 11040 120 3 653 3 653

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 01 13 07 Ц 01 11040 120 15 346 15 346
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 910 01 13 07 Ц 01 11040 240 20 20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 01 13 07 Ц 01 11040 240 194 194
Уплата прочих налогов, сборов 910 01 13 07 Ц 01 11040 850 13 13
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04       295 553 295 553
Сельское хозяйство и рыболовство 910 04 05      14 606 14 606
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 04 05 07     14 606 14 606

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 910 04 05 07 2    14 606 14 606
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 910 04 05 07 2 01   13 125 13 125
Реализация мероприятий по предупреждению массового падежа поголовья северных оленей 910 04 05 07 2 01 63170  600 600
Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 04 05 07 2 01 63170 240 600 600
Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 910 04 05 07 2 01 63450  12 525 12 525
Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 04 05 07 2 01 63450 240 12 525 12 525
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 910 04 05 07 2 02   1 481 1 481
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 910 04 05 07 2 02 63440  1 481 1 481
Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 04 05 07 2 02 63440 240 1 481 1 481
Транспорт 910 04 08      744 744
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 04 08 07     744 744

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 910 04 08 07 2    744 744
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 910 04 08 07 2 02   744 744
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 910 04 08 07 2 02 63440  744 744
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 910 04 08 07 2 02 63440 810 744 744

Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12      280 203 280 203
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 04 12 07     280 203 280 203

Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района» 910 04 12 07 1    66 785 66 785
Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных малочисленных народов Севера" 910 04 12 07 1 01   66 785 66 785
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 1 01 67100  27 450 27 450
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 910 04 12 07 1 01 67100 110 105 105
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 910 04 12 07 1 01 67100 240 150 150
Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 04 12 07 1 01 67100 240 25 195 25 195
Иные выплаты населению 910 04 12 07 1 01 67100 360 2 000 2 000
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 1 01 71664  50 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 04 12 07 1 01 71664 240 50 50
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 1 01 73110  39 285 39 285

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 04 12 07 1 01 73110 240 28 194 28 194
Стипендии 910 04 12 07 1 01 73110 340 300 300
Иные выплаты населению 910 04 12 07 1 01 73110 360 10 791 10 791
Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 910 04 12 07 2    164 624 164 624
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового населения из числа коренных 
малочисленных народов Севера" 910 04 12 07 2 04   164 624 164 624

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 910 04 12 07 2 04 73611  31 176 31 176
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 910 04 12 07 2 04 73611 810 31 176 31 176

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные и отдаленные местности 910 04 12 07 2 04 73612  37 549 37 549
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 910 04 12 07 2 04 73612 810 37 549 37 549

Осуществление государственных полномочий по обеспечению дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 2 04 73613  95 899 95 899
Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 04 12 07 2 04 73613 240 95 899 95 899

№ 91-92
21 декабря 2019



39вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма «Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных на-
родов Севера» 910 04 12 07 4    41 430 41 430

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-экономического развития корен-
ных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 910 04 12 07 4 01   41 430 41 430

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 910 04 12 07 4 01 12000  41 430 41 430
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 910 04 12 07 4 01 12000 110 816 816
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 910 04 12 07 4 01 12000 110 7 622 7 622
Фонд оплаты труда учреждений 910 04 12 07 4 01 12000 110 25 237 25 237
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 910 04 12 07 4 01 12000 240 1 055 1 055
Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 04 12 07 4 01 12000 240 5 848 5 848
Уплата прочих налогов, сборов 910 04 12 07 4 01 12000 850 52 52
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 910 04 12 07 4 01 12000 850 800 800
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 04 12 07 Ц    7 364 7 364
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 04 12 07 Ц 01   7 364 7 364
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 Ц 01 73110  7 364 7 364

Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

910 04 12 07 Ц 01 73110 120 1 740 1 740

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 04 12 07 Ц 01 73110 120 5 308 5 308
Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 04 12 07 Ц 01 73110 240 316 316
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 910 10       7 682 7 682
Другие вопросы в области социальной политики 910 10 06      7 682 7 682
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 10 06 07     7 682 7 682

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 10 06 07 Ц    7 682 7 682
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 10 06 07 Ц 01   7 682 7 682
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 910 10 06 07 Ц 01 11040  7 682 7 682
Иные выплаты населению 910 10 06 07 Ц 01 11040 360 7 682 7 682
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 911        51 586 51 586
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 911 03       44 116 44 116
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 911 03 09      44 116 44 116
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 911 03 09 04     44 116 44 116
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 911 03 09 04 2    7 909 7 909
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 911 03 09 04 2 02   7 909 7 909
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 911 03 09 04 2 02 80140  7 909 7 909
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 911 03 09 04 2 02 80140 240 409 409
Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 03 09 04 2 02 80140 240 7 500 7 500
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 911 03 09 04 Ц    36 207 36 207
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 911 03 09 04 Ц 01   36 207 36 207
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 911 03 09 04 Ц 01 11040  36 207 36 207
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 911 03 09 04 Ц 01 11040 120 1 310 1 310
Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

911 03 09 04 Ц 01 11040 120 7 832 7 832

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 911 03 09 04 Ц 01 11040 120 25 611 25 611
Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 03 09 04 Ц 01 11040 240 234 234
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 911 03 09 04 Ц 01 11040 240 1 090 1 090
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 911 03 09 04 Ц 01 11040 850 130 130
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 911 10       7 470 7 470
Другие вопросы в области социальной политики 911 10 06      7 470 7 470
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 911 10 06 04     7 470 7 470
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 911 10 06 04 Ц    7 470 7 470
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 911 10 06 04 Ц 01   7 470 7 470
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 911 10 06 04 Ц 01 11040  7 470 7 470
Иные выплаты населению 911 10 06 04 Ц 01 11040 360 7 470 7 470
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 921        816 231 999 657
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04       252 173 252 173
Транспорт 921 04 08      52 687 52 687
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 921 04 08 11     52 687 52 687

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 921 04 08 11 2    52 687 52 687
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 921 04 08 11 2 01   52 687 52 687
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 921 04 08 11 2 01 60110  44 456 44 456
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 921 04 08 11 2 01 60110 810 44 456 44 456

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 921 04 08 11 2 01 60310  8 231 8 231
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 921 04 08 11 2 01 60310 810 8 231 8 231

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 921 04 09      137 618 137 618
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 921 04 09 11     137 618 137 618

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 921 04 09 11 1    131 759 130 887
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11 1 01   131 759 130 887
Содержание автомобильных дорог общего пользования районного значения 921 04 09 11 1 01 60520  2 348 1 476
Прочая закупка товаров, работ и услуг 921 04 09 11 1 01 60520 240 2 348 1 476
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 1 01 60530  65 322 65 322
Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 60530 540 65 322 65 322
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 1 01 71450  64 089 64 089
Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 71450 540 64 089 64 089
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 921 04 09 11 4    5 859 6 731
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11 4 01   5 859 6 731
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 4 01 60520  5 859 6 731
Прочая закупка товаров, работ и услуг 921 04 09 11 4 01 60520 240 5 859 6 731
Связь и информатика 921 04 10      4 300 4 300
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 921 04 10 11     4 300 4 300

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 921 04 10 11 3    4 300 4 300
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 921 04 10 11 3 01   4 300 4 300
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 921 04 10 11 3 01 71850  4 128 4 128
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией товаров), выполнением работ, 
оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению 921 04 10 11 3 01 71850 810 4 128 4 128

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 921 04 10 11 3 01 S1850  172 172
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией товаров), выполнением работ, 
оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению 921 04 10 11 3 01 S1850 810 172 172

Другие вопросы в области национальной экономики 921 04 12      57 568 57 568
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 04 12 03     57 568 57 568
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строительства 
(реконструкции) объектов муниципальной собственности" 921 04 12 03 5    57 568 57 568

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной собственности" 921 04 12 03 5 01   32 044 32 044
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 921 04 12 03 5 01 12000  32 044 32 044
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 921 04 12 03 5 01 12000 110 1 767 1 767
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 921 04 12 03 5 01 12000 110 6 439 6 439
Фонд оплаты труда учреждений 921 04 12 03 5 01 12000 110 21 325 21 325
Прочая закупка товаров, работ и услуг 921 04 12 03 5 01 12000 240 1 206 1 206
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 921 04 12 03 5 01 12000 240 1 221 1 221
Уплата прочих налогов, сборов 921 04 12 03 5 01 12000 850 21 21
Уплата иных платежей 921 04 12 03 5 01 12000 850 21 21
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 921 04 12 03 5 01 12000 850 44 44
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 921 04 12 03 5 02   25 524 25 524
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 921 04 12 03 5 02 12000  25 524 25 524
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 921 04 12 03 5 02 12000 110 926 926
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 921 04 12 03 5 02 12000 110 5 038 5 038
Фонд оплаты труда учреждений 921 04 12 03 5 02 12000 110 16 683 16 683

№ 91-92
21 декабря 2019



40 вестник органов местного самоуправления

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 921 04 12 03 5 02 12000 240 1 301 1 301
Прочая закупка товаров, работ и услуг 921 04 12 03 5 02 12000 240 1 557 1 557
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 921 04 12 03 5 02 12000 850 6 6
Уплата прочих налогов, сборов 921 04 12 03 5 02 12000 850 13 13
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 921 05       520 929 604 911
Жилищное хозяйство 921 05 01      64 893 64 893
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 05 01 03     64 893 64 893
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 01 03 2    64 893 64 893
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 921 05 01 03 2 01   64 893 64 893
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 01 03 2 01 71620  64 893 64 893
Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 2 01 71620 540 64 893 64 893
Коммунальное хозяйство 921 05 02      166 731 250 713
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 05 02 03     166 731 250 713
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03 2    64 945 109 313
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 05 02 03 2 02   64 945 109 313
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 2 02 71350  64 492 108 230
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 921 05 02 03 2 02 71350 410 64 492 108 230
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 2 02 S1350  453 1 083
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 921 05 02 03 2 02 S1350 410 453 1 083
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 921 05 02 03 4    101 786 141 400
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 921 05 02 03 4 F1   101 786 141 400
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 4 F1 71350  101 086 140 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 921 05 02 03 4 F1 71350 410 101 086 140 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 4 F1 S1350  700 1 400
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 921 05 02 03 4 F1 S1350 410 700 1 400
Благоустройство 921 05 03      261 736 261 736
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 05 03 03     261 736 261 736
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 03 03 2    261 736 261 736
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 921 05 03 03 2 03   261 736 261 736
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 921 05 03 03 2 03 61510  38 303 38 303
Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 61510 540 38 303 38 303
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по благоустрой-
ству территорий 921 05 03 03 2 03 71490  177 272 177 272

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71490 540 177 272 177 272
Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 71620  46 161 46 161
Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71620 540 46 161 46 161
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 921 05 05      27 569 27 569
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 05 05 03     27 569 27 569
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 921 05 05 03 Ц    27 569 27 569
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 921 05 05 03 Ц 01   27 569 27 569
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 921 05 05 03 Ц 01 11040  27 569 27 569
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 921 05 05 03 Ц 01 11040 120 1 028 1 028
Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

921 05 05 03 Ц 01 11040 120 5 538 5 538

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 921 05 05 03 Ц 01 11040 120 19 140 19 140
Прочая закупка товаров, работ и услуг 921 05 05 03 Ц 01 11040 240 459 459
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 921 05 05 03 Ц 01 11040 240 1 336 1 336
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 921 05 05 03 Ц 01 11040 850 68 68
ОБРАЗОВАНИЕ 921 07       20 211 18 630
Общее образование 921 07 02      20 211 18 630
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 921 07 02 01     20 211 18 630
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения " 921 07 02 01 6    20 211 18 630

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 921 07 02 01 6 E1   20 211 18 630
Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе муниципально-частного партнерства (муниципальных концессий) объектов 
образования 921 07 02 01 6 E1 S1760  20 211 18 630

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 921 07 02 01 6 E1 S1760 810 20 211 18 630

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 921 10       22 918 22 943
Социальное обеспечение населения 921 10 03      1 043 1 043
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 921 10 03 07     1 043 1 043

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования" 921 10 03 07 5    1 043 1 043
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 921 10 03 07 5 01   1 043 1 043
Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 921 10 03 07 5 01 63710  1 043 1 043
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 921 10 03 07 5 01 63710 320 1 043 1 043
Охрана семьи и детства 921 10 04      13 979 14 004
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 10 04 03     13 979 14 004
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 921 10 04 03 1    13 979 14 004
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 921 10 04 03 1 F1   13 979 14 004
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 921 10 04 03 1 F1 71610  13 280 13 304
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 921 10 04 03 1 F1 71610 320 13 280 13 304
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 921 10 04 03 1 F1 S1610  699 700
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 921 10 04 03 1 F1 S1610 320 699 700
Другие вопросы в области социальной политики 921 10 06      7 896 7 896
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 10 06 03     7 896 7 896
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 921 10 06 03 Ц    7 896 7 896
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 921 10 06 03 Ц 01   7 896 7 896
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 921 10 06 03 Ц 01 11040  7 896 7 896
Иные выплаты населению 921 10 06 03 Ц 01 11040 360 7 896 7 896
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 921 11       0 101 000
Массовый спорт 921 11 02      0 101 000
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 921 11 02 05     0 101 000

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 921 11 02 05 5    0 101 000
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 11 02 05 5 04   0 101 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 11 02 05 5 04 71350  0 100 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 921 11 02 05 5 04 71350 410 0 100 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 11 02 05 5 04 S1350  0 1 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 921 11 02 05 5 04 S1350 410 0 1 000
Районная Дума муниципального образования Тазовский район 930        13 370 13 370
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01       11 023 11 023
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований 930 01 03      10 873 10 873

Непрограммные расходы 930 01 03 98     10 873 10 873
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 03 98 9    10 873 10 873
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 930 01 03 98 9 00 11040  10 873 10 873
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 930 01 03 98 9 00 11040 120 764 764
Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

930 01 03 98 9 00 11040 120 1 848 1 848

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 930 01 03 98 9 00 11040 120 6 420 6 420
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 930 01 03 98 9 00 11040 240 630 630
Прочая закупка товаров, работ и услуг 930 01 03 98 9 00 11040 240 844 844
Иные выплаты населению 930 01 03 98 9 00 11040 360 360 360
Уплата иных платежей 930 01 03 98 9 00 11040 850 2 2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 930 01 03 98 9 00 11040 850 5 5
Другие общегосударственные вопросы 930 01 13      150 150
Непрограммные расходы 930 01 13 98     150 150
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 13 98 9    150 150
Иные мероприятия местного значения 930 01 13 98 9 00 80160  150 150
Премии и гранты 930 01 13 98 9 00 80160 350 150 150

№ 91-92
21 декабря 2019



41вестник органов местного самоуправления

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 930 10       2 347 2 347
Другие вопросы в области социальной политики 930 10 06      2 347 2 347
Непрограммные расходы 930 10 06 98     2 347 2 347
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 10 06 98 9    2 347 2 347
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 930 10 06 98 9 00 11040  2 347 2 347
Иные выплаты населению 930 10 06 98 9 00 11040 360 2 347 2 347
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 948        669 184 671 494
ОБРАЗОВАНИЕ 948 07       9 759 9 759
Молодежная политика 948 07 07      9 209 9 209
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 948 07 07 05     9 209 9 209

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи" 948 07 07 05 6    9 209 9 209

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 948 07 07 05 6 02   9 209 9 209
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 948 07 07 05 6 02 S1652  9 209 9 209
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 948 07 07 05 6 02 S1652 320 483 483
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 948 07 07 05 6 02 S1652 320 8 726 8 726
Другие вопросы в области образования 948 07 09      550 550
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 948 07 09 04     550 550
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского 
района" 948 07 09 04 1    550 550

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 948 07 09 04 1 01   550 550
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 948 07 09 04 1 01 S1631  550 550
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 948 07 09 04 1 01 S1631 320 550 550
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 948 10       659 425 661 735
Пенсионное обеспечение 948 10 01      28 216 28 216
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 948 10 01 02     28 216 28 216
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 01 02 1    28 216 28 216
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 01 02 1 01   28 216 28 216
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 948 10 01 02 1 01 25140  28 216 28 216
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 948 10 01 02 1 01 25140 320 28 216 28 216
Социальное обеспечение населения 948 10 03      536 939 539 249
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 948 10 03 02     536 939 539 249
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 03 02 1    535 342 537 652
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 03 02 1 01   412 825 414 265
Субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации 948 10 03 02 1 01 51370  71 130

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 51370 310 71 130
Субвенции на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком "Почетный донор России" 948 10 03 02 1 01 52200  341 354

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 948 10 03 02 1 01 52200 240 5 5
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 52200 310 336 349
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 948 10 03 02 1 01 52500  5 477 5 477
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 52500 310 5 477 5 477
Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

948 10 03 02 1 01 53800  35 999 37 367

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 53800 310 35 999 37 367
Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74010  73 065 73 065

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74010 310 73 065 73 065
Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74020  10 899 10 899

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74020 310 10 899 10 899
Пожизненное денежное содержание отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74030  6 696 6 696

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74030 310 6 696 6 696
Ежемесячное пособие неработающим пенсионерам и инвалидам, неработающим гражданам (женщинам, достигшим возраста 50 лет и старше, 
мужчинам, достигшим возраста 55 лет и старше), в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года 
№ 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74061  29 786 29 786

Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 03 02 1 01 74061 240 2 2
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74061 310 29 784 29 784
Ежемесячное пособие лицам, занятым традиционной хозяйственной деятельностью на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, по-
стоянно проживающим в населенных пунктах в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО 
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74070  1 008 1 008

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74070 310 1 008 1 008
Ежемесячное пособие лицам, ведущим кочевой и полукочевой образ жизни в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74080  109 453 109 453

Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 03 02 1 01 74080 240 13 13
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74080 310 109 440 109 440
Единовременное пособие к 1 сентября многодетным семьям на обучающегося в общеобразовательной организации в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-
Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74090  5 786 5 786

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74090 310 5 786 5 786
Ежеквартальная денежная выплата больным активной формой туберкулеза, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74110  145 145

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74110 310 145 145
Ежемесячная компенсационная выплата одному из неработающих трудоспособных родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), осущест-
вляющих уход за ребенком-инвалидом в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО 
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74120  10 075 10 075

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74120 310 10 075 10 075
Ежемесячное пособие на ребенка-инвалида одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), постоянно проживающему с ребенком-
инвалидом, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74131  2 112 2 112

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74131 310 2 112 2 112
Государственная социальная помощь на основании социального контракта в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74140  20 453 20 453

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74140 310 20 453 20 453
Материальная помощь к датам истории в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО 
"О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74190  5 611 5 611

Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 03 02 1 01 74190 240 1 1
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74190 310 5 610 5 610
Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 
27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74200  202 202

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74200 310 202 202
Региональная социальная доплата к пенсии в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О 
государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74210  51 858 51 858

Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 03 02 1 01 74210 240 14 14
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74210 310 51 844 51 844
Ежемесячное дополнительное материальное обеспечение в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 октября 2002 года 
№ 47-ЗАО "О ежемесячном дополнительном материальном обеспечении граждан за особые заслуги перед Ямало-Ненецким автономным округом" 948 10 03 02 1 01 74240  1 240 1 240

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74240 310 1 240 1 240
Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с Постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 26 июня 2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого проездного билета на территории Ямало-Ненецкого автономного 
округа и определения сумм к возмещению автотранспортным предприятиям (или другим физическим или юридическим лицам, оказывающим 
услуги по перевозке пассажиров транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения (кроме такси)) расходов, связанных 
с перевозкой отдельных категорий граждан, установлении стоимости единого проездного билета и категорий лиц, имеющих право на единый 
проездной билет"

948 10 03 02 1 01 74280  549 549

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 948 10 03 02 1 01 74280 320 549 549
Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с постановлением Администрации Ямало-Не-
нецкого автономного округа от 22 апреля 2010 года № 185-А "Об утверждении Порядка перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг получателям субсидий"

948 10 03 02 1 01 74290  6 447 6 447

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74290 310 6 447 6 447
Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74610  655 655

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 948 10 03 02 1 01 74610 320 655 655
Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74660  15 720 15 720

№ 91-92
21 декабря 2019



42 вестник органов местного самоуправления

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 948 10 03 02 1 01 74660 320 15 720 15 720
Возмещение расходов за самостоятельно приобретенную неработающим гражданином (женщины, достигшие возраста 55 лет и старше, мужчины, 
достигшие возраста 60 лет и старше), путевку в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 02 декабря 2016 года №1114-П "Об утверждении Порядка оздоровления неработающих граждан, проживающих на территории Ямало-Ненец-
кого автономного округа"

948 10 03 02 1 01 74680  650 650

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 74680 310 650 650
Социальная поддержка населения Тазовского района 948 10 03 02 1 01 84310  18 527 18 527
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 948 10 03 02 1 01 84310 240 51 51
Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 03 02 1 01 84310 240 2 383 2 383
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 01 84310 310 13 987 13 987
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 948 10 03 02 1 01 84310 320 764 764
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 948 10 03 02 1 01 84310 320 1 250 1 250
Премии и гранты 948 10 03 02 1 01 84310 350 72 72
Иные выплаты населению 948 10 03 02 1 01 84310 360 20 20
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Финансовая поддержка семей, имеющих детей" 948 10 03 02 1 P1   120 718 121 588
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 948 10 03 02 1 P1 55730  19 239 20 109
Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 03 02 1 P1 55730 240 38 40
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 948 10 03 02 1 P1 55730 240 229 240
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 P1 55730 310 18 972 19 829
Единовременное пособие при рождении детей в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО 
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 P1 74100  3 070 3 070

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 P1 74100 310 3 070 3 070
Пособие на ребенка в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2018 года № 109-ЗАО "О пособии на 
ребенка" 948 10 03 02 1 P1 74221  37 842 37 842

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 P1 74221 310 37 842 37 842
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 2012 года 
№ 1076-П "Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении (усыновлении) третьего ребенка или 
последующих детей"

948 10 03 02 1 P1 74260  60 214 60 214

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 P1 74260 310 60 214 60 214
Возмещение расходов по оплате отдыха и оздоровления многодетных семей, постоянно проживающих на территории автономного округа, в 
соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 января 2014 года № 33-П "Об организации отдыха и 
оздоровления многодетных семей, проживающих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

948 10 03 02 1 P1 74670  353 353

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 P1 74670 310 353 353
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Старшее поколение" 948 10 03 02 1 P3   1 799 1 799
Ежемесячное пособие опекунам совершеннолетних недееспособных граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
20 декабря 2016 года № 107-ЗАО "О ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних недееспособных граждан" 948 10 03 02 1 P3 74270  1 799 1 799

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 948 10 03 02 1 P3 74270 310 1 799 1 799
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 948 10 03 02 2    576 576
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 948 10 03 02 2 01   576 576
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства, отцовства и 
детства 948 10 03 02 2 01 S1200  576 576

Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 03 02 2 01 S1200 240 413 413
Иные выплаты населению 948 10 03 02 2 01 S1200 360 163 163
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 948 10 03 02 3    339 339
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов" 948 10 03 02 3 01   339 339
Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 948 10 03 02 3 01 84320  339 339
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 948 10 03 02 3 01 84320 240 3 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 03 02 3 01 84320 240 284 284
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 948 10 03 02 3 01 84320 320 52 52
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 948 10 03 02 4    682 682
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению государственной политики в 
сфере охраны труда" 948 10 03 02 4 01   682 682

Организационное обеспечение условий и охраны труда 948 10 03 02 4 01 91010  682 682
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 948 10 03 02 4 01 91010 240 20 20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 03 02 4 01 91010 240 502 502
Премии и гранты 948 10 03 02 4 01 91010 350 160 160
Другие вопросы в области социальной политики 948 10 06      94 270 94 270
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 948 10 06 02     94 270 94 270
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 948 10 06 02 Ц    94 270 94 270
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 948 10 06 02 Ц 01   94 270 94 270
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 948 10 06 02 Ц 01 11040  30 236 30 236
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 948 10 06 02 Ц 01 11040 120 142 142
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 11040 120 2 806 2 806

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 11040 120 13 478 13 478
Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 06 02 Ц 01 11040 240 12 12
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 948 10 06 02 Ц 01 11040 240 65 65
Иные выплаты населению 948 10 06 02 Ц 01 11040 360 13 733 13 733
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 948 10 06 02 Ц 01 73621  57 410 57 410
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 948 10 06 02 Ц 01 73621 120 1 968 1 968
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73621 120 11 654 11 654

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73621 120 42 033 42 033
Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 06 02 Ц 01 73621 240 682 682
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 948 10 06 02 Ц 01 73621 240 1 061 1 061
Уплата прочих налогов, сборов 948 10 06 02 Ц 01 73621 850 2 2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 948 10 06 02 Ц 01 73621 850 10 10
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершеннолетними 
гражданами 948 10 06 02 Ц 01 73622  2 208 2 208

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 948 10 06 02 Ц 01 73622 120 118 118
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73622 120 442 442

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73622 120 1 568 1 568
Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 06 02 Ц 01 73622 240 39 39
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 948 10 06 02 Ц 01 73622 240 41 41
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 948 10 06 02 Ц 01 73623  4 416 4 416
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 948 10 06 02 Ц 01 73623 120 152 152
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73623 120 867 867

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73623 120 3 285 3 285
Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 06 02 Ц 01 73623 240 45 45
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 948 10 06 02 Ц 01 73623 240 68 68
Департамент образования Администрации Тазовского района 975        2 923 699 2 923 699
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 975 04       458 458
Другие вопросы в области национальной экономики 975 04 12      458 458
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 975 04 12 06     458 458
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 975 04 12 06 1    458 458
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства" 975 04 12 06 1 01   458 458

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 975 04 12 06 1 01 61710  458 458
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 975 04 12 06 1 01 61710 110 33 33
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 975 04 12 06 1 01 61710 110 124 124

Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 04 12 06 1 01 61710 240 35 35
Премии и гранты 975 04 12 06 1 01 61710 350 50 50
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 04 12 06 1 01 61710 610 216 216
ОБРАЗОВАНИЕ 975 07       2 808 907 2 808 907
Дошкольное образование 975 07 01      729 028 729 028
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 07 01 01     729 028 729 028
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 01 01 1    729 028 729 028
Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 975 07 01 01 1 01   729 028 729 028
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 01 01 1 01 12000  288 640 288 640
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 975 07 01 01 1 01 12000 110 7 713 7 713

№ 91-92
21 декабря 2019



43вестник органов местного самоуправления

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 975 07 01 01 1 01 12000 110 29 351 29 351
Фонд оплаты труда учреждений 975 07 01 01 1 01 12000 110 97 195 97 195
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 975 07 01 01 1 01 12000 240 2 304 2 304
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 01 01 1 01 12000 240 113 791 113 791
Уплата иных платежей 975 07 01 01 1 01 12000 850 10 10
Уплата прочих налогов, сборов 975 07 01 01 1 01 12000 850 66 66
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 975 07 01 01 1 01 12000 850 38 210 38 210
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 13000  220 965 220 965
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 01 01 1 01 13000 610 5 852 5 852
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 975 07 01 01 1 01 13000 610 215 113 215 113

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях 975 07 01 01 1 01 73631  219 423 219 423

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 975 07 01 01 1 01 73631 110 24 289 24 289
Фонд оплаты труда учреждений 975 07 01 01 1 01 73631 110 80 428 80 428
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 01 01 1 01 73631 240 5 887 5 887
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 01 01 1 01 73631 610 6 058 6 058
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 975 07 01 01 1 01 73631 610 102 761 102 761

Общее образование 975 07 02      1 550 920 1 550 920
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 07 02 01     1 550 920 1 550 920
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 02 01 1    1 549 956 1 549 956
Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 975 07 02 01 1 02   1 547 647 1 547 647
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 12000  486 561 486 561
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 975 07 02 01 1 02 12000 110 8 055 8 055
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 975 07 02 01 1 02 12000 110 18 439 18 439
Фонд оплаты труда учреждений 975 07 02 01 1 02 12000 110 26 584 26 584
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 975 07 02 01 1 02 12000 240 5 093 5 093
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 02 01 1 02 12000 240 336 780 336 780
Стипендии 975 07 02 01 1 02 12000 340 30 30
Иные выплаты населению 975 07 02 01 1 02 12000 360 230 230
Уплата прочих налогов, сборов 975 07 02 01 1 02 12000 850 730 730
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 975 07 02 01 1 02 12000 850 90 620 90 620
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 13000  81 527 81 527
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 02 01 1 02 13000 610 3 922 3 922
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 975 07 02 01 1 02 13000 610 77 605 77 605

Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

975 07 02 01 1 02 73633  979 559 979 559

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 975 07 02 01 1 02 73633 110 184 657 184 657
Фонд оплаты труда учреждений 975 07 02 01 1 02 73633 110 610 856 610 856
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 975 07 02 01 1 02 73633 240 3 095 3 095
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 02 01 1 02 73633 240 16 495 16 495
Иные выплаты населению 975 07 02 01 1 02 73633 360 770 770
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 02 01 1 02 73633 610 9 982 9 982
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 975 07 02 01 1 02 73633 610 153 704 153 704

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Успех каждого ребенка"" 975 07 02 01 1 E2   2 309 2 309
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 975 07 02 01 1 E2 50970  2 309 2 309
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 02 01 1 E2 50970 240 2 309 2 309
Подпрограмма ""Доступная среда" 975 07 02 01 7    964 964
Основное мероприятие "Доступность приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других мало-
мобильных групп населения" 975 07 02 01 7 01   964 964

Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 975 07 02 01 7 01 L0270  48 48
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 02 01 7 01 L0270 240 48 48
Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 975 07 02 01 7 01 R0270  916 916
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 02 01 7 01 R0270 240 916 916
Дополнительное образование детей 975 07 03      99 318 99 318
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 07 03 01     99 318 99 318
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 03 01 1    99 318 99 318
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 975 07 03 01 1 03   99 318 99 318
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 03 13000  99 318 99 318
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 03 01 1 03 13000 610 1 471 1 471
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 975 07 03 01 1 03 13000 610 97 847 97 847

Молодежная политика 975 07 07      4 653 4 653
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 975 07 07 05     4 653 4 653

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи" 975 07 07 05 6    4 653 4 653

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 975 07 07 05 6 02   4 653 4 653
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 975 07 07 05 6 02 S1652  4 653 4 653
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 07 05 6 02 S1652 240 2 289 2 289
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 07 05 6 02 S1652 610 2 364 2 364
Другие вопросы в области образования 975 07 09      424 988 424 988
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 07 09 01     423 434 423 434
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 09 01 1    1 085 1 085
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 975 07 09 01 1 04   1 085 1 085
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 975 07 09 01 1 04 73636  535 535
Иные выплаты населению 975 07 09 01 1 04 73636 360 535 535
Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 975 07 09 01 1 04 80120  550 550
Иные выплаты населению 975 07 09 01 1 04 80120 360 550 550
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 09 01 3    16 417 16 417
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 975 07 09 01 3 01   16 417 16 417
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 975 07 09 01 3 01 25070  700 700
Премии и гранты 975 07 09 01 3 01 25070 350 700 700
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 09 01 3 01 S1060  15 717 15 717
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 975 07 09 01 3 01 S1060 110 3 018 3 018

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 975 07 09 01 3 01 S1060 240 112 112
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 09 01 3 01 S1060 240 5 676 5 676
Премии и гранты 975 07 09 01 3 01 S1060 350 260 260
Иные выплаты населению 975 07 09 01 3 01 S1060 360 795 795
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 09 01 3 01 S1060 610 5 856 5 856
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 975 07 09 01 4    182 968 182 968
Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 975 07 09 01 4 01   182 968 182 968
Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 975 07 09 01 4 01 87060  182 968 182 968
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 09 01 4 01 87060 240 141 832 141 832
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 09 01 4 01 87060 610 41 136 41 136
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 975 07 09 01 5    167 976 167 976
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере образования" 975 07 09 01 5 01   167 976 167 976
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 09 01 5 01 12000  101 950 101 950
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 975 07 09 01 5 01 12000 110 2 608 2 608
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 975 07 09 01 5 01 12000 110 19 757 19 757
Фонд оплаты труда учреждений 975 07 09 01 5 01 12000 110 65 420 65 420
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 975 07 09 01 5 01 12000 240 2 041 2 041
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 09 01 5 01 12000 240 11 910 11 910
Уплата иных платежей 975 07 09 01 5 01 12000 850 3 3
Уплата прочих налогов, сборов 975 07 09 01 5 01 12000 850 104 104
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 975 07 09 01 5 01 12000 850 107 107
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 975 07 09 01 5 01 87080  66 026 66 026
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 09 01 5 01 87080 240 66 026 66 026
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 975 07 09 01 Ц    54 988 54 988

№ 91-92
21 декабря 2019



44 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 975 07 09 01 Ц 01   54 988 54 988
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 975 07 09 01 Ц 01 11040  41 370 41 370
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 975 07 09 01 Ц 01 11040 120 1 773 1 773
Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

975 07 09 01 Ц 01 11040 120 8 608 8 608

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01 Ц 01 11040 120 30 682 30 682
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 975 07 09 01 Ц 01 11040 240 25 25
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 09 01 Ц 01 11040 240 261 261
Уплата прочих налогов, сборов 975 07 09 01 Ц 01 11040 850 10 10
Уплата иных платежей 975 07 09 01 Ц 01 11040 850 11 11
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними 975 07 09 01 Ц 01 73637  13 618 13 618
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 975 07 09 01 Ц 01 73637 120 1 170 1 170
Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

975 07 09 01 Ц 01 73637 120 2 600 2 600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01 Ц 01 73637 120 8 600 8 600
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 975 07 09 01 Ц 01 73637 240 222 222
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 09 01 Ц 01 73637 240 1 026 1 026
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 975 07 09 04     1 554 1 554
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 975 07 09 04 1    47 47
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 975 07 09 04 1 01   47 47
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 975 07 09 04 1 01 S1631  47 47
Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 09 04 1 01 S1631 240 47 47
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики 
проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 975 07 09 04 3    577 577

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфесси-
ональных отношений" 975 07 09 04 3 01   577 577

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 975 07 09 04 3 01 S1632  577 577
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 975 07 09 04 3 01 S1632 110 100 100
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 975 07 09 04 3 01 S1632 110 477 477

Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 975 07 09 04 6    930 930
Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов" 975 07 09 04 6 01   930 930
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 975 07 09 04 6 01 S1633  930 930
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 975 07 09 04 6 01 S1633 110 175 175

Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 07 09 04 6 01 S1633 240 416 416
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 09 04 6 01 S1633 610 339 339
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 975 10       114 334 114 334
Социальное обеспечение населения 975 10 03      7 992 7 992
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 10 03 01     7 992 7 992
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 03 01 2    7 992 7 992
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 975 10 03 01 2 03   7 992 7 992
Осуществление государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки работников муниципальных организаций, входящих 
в систему образования автономного округа 975 10 03 01 2 03 73638  7 992 7 992

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 975 10 03 01 2 03 73638 310 3 412 3 412
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 975 10 03 01 2 03 73638 320 4 580 4 580
Охрана семьи и детства 975 10 04      91 510 91 510
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 10 04 01     91 510 91 510
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 04 01 2    91 510 91 510
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 975 10 04 01 2 01   70 574 70 574
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в приемных семьях 975 10 04 01 2 01 7363В  49 809 49 809

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 975 10 04 01 2 01 7363В 320 15 634 15 634
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 975 10 04 01 2 01 7363В 320 34 175 34 175
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 975 10 04 01 2 01 7363Г  16 996 16 996

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 975 10 04 01 2 01 7363Г 310 16 996 16 996
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 975 10 04 01 2 01 7363Д  3 769 3 769

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 975 10 04 01 2 01 7363Д 310 3 769 3 769
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 975 10 04 01 2 02   20 936 20 936
Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих об-
разовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 975 10 04 01 2 02 7363A  5 776 5 776

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 975 10 04 01 2 02 7363A 310 5 776 5 776
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному 
представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 975 10 04 01 2 02 7363Б  15 160 15 160

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 975 10 04 01 2 02 7363Б 310 15 160 15 160
Другие вопросы в области социальной политики 975 10 06      14 832 14 832
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 10 06 01     14 832 14 832
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 975 10 06 01 Ц    14 832 14 832
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 975 10 06 01 Ц 01   14 832 14 832
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 975 10 06 01 Ц 01 11040  14 832 14 832
Иные выплаты населению 975 10 06 01 Ц 01 11040 360 14 832 14 832
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 977        92 510 92 510
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 977 01       68 203 68 203
Другие общегосударственные вопросы 977 01 13      68 203 68 203
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 977 01 13 04     190 190
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 977 01 13 04 7    190 190
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование механизмов антикоррупционной деятельности" 977 01 13 04 7 01   190 190
Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 977 01 13 04 7 01 80200  190 190
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 01 13 04 7 01 80200 240 190 190
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 01 13 10     68 013 68 013

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 977 01 13 10 1    3 870 3 870
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 977 01 13 10 1 01   3 870 3 870
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 977 01 13 10 1 01 80030  1 270 1 270
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 01 13 10 1 01 80030 240 295 295
Уплата прочих налогов, сборов 977 01 13 10 1 01 80030 850 975 975
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 977 01 13 10 1 01 80040  2 600 2 600
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 01 13 10 1 01 80040 240 2 600 2 600
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 01 13 10 Ц    64 143 64 143
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 977 01 13 10 Ц 01   64 143 64 143
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 977 01 13 10 Ц 01 11040  64 143 64 143
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 977 01 13 10 Ц 01 11040 120 1 608 1 608
Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов

977 01 13 10 Ц 01 11040 120 13 140 13 140

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 977 01 13 10 Ц 01 11040 120 46 718 46 718
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 01 13 10 Ц 01 11040 240 615 615
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 977 01 13 10 Ц 01 11040 240 2 028 2 028
Уплата иных платежей 977 01 13 10 Ц 01 11040 850 10 10
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 977 01 13 10 Ц 01 11040 850 24 24
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 977 03       100 100
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 977 03 14      100 100
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 977 03 14 04     100 100
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 977 03 14 04 1    100 100
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 977 03 14 04 1 01   100 100
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 977 03 14 04 1 01 S1631  100 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 03 14 04 1 01 S1631 240 100 100
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 977 04       5 321 5 321
Другие вопросы в области национальной экономики 977 04 12      5 321 5 321
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 04 12 10     5 321 5 321

№ 91-92
21 декабря 2019



45вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 977 04 12 10 2    3 864 3 864
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 977 04 12 10 2 01   3 864 3 864
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 977 04 12 10 2 01 62400  3 864 3 864
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 04 12 10 2 01 62400 240 3 864 3 864
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 977 04 12 10 3    1 457 1 457
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 977 04 12 10 3 01   1 457 1 457
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 977 04 12 10 3 01 62600  1 457 1 457
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 04 12 10 3 01 62600 240 1 457 1 457
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 977 10       18 886 18 886
Другие вопросы в области социальной политики 977 10 06      18 886 18 886
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 06 10     18 886 18 886

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 10 06 10 Ц    18 886 18 886
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 977 10 06 10 Ц 01   18 886 18 886
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 977 10 06 10 Ц 01 11040  18 886 18 886
Иные выплаты населению 977 10 06 10 Ц 01 11040 360 18 886 18 886
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 978        586 146 587 569
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 978 04       42 42
Другие вопросы в области национальной экономики 978 04 12      42 42
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 978 04 12 06     42 42
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 978 04 12 06 1    42 42
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства" 978 04 12 06 1 01   42 42

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 978 04 12 06 1 01 61710  42 42
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 04 12 06 1 01 61710 610 42 42
ОБРАЗОВАНИЕ 978 07       178 246 178 246
Дополнительное образование детей 978 07 03      126 159 126 159
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 07 03 05     126 159 126 159

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 978 07 03 05 4    73 248 73 248
Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 978 07 03 05 4 01   73 248 73 248
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 13000  71 445 71 445
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 07 03 05 4 01 13000 610 1 160 1 160
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 978 07 03 05 4 01 13000 610 70 285 70 285

Мероприятия по развитию культуры и искусства 978 07 03 05 4 01 88020  1 803 1 803
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 978 07 03 05 4 01 88020 610 1 803 1 803

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 978 07 03 05 5    52 911 52 911
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 978 07 03 05 5 01   46 484 46 484
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 07 03 05 5 01 13000  46 484 46 484
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 07 03 05 5 01 13000 610 748 748
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 978 07 03 05 5 01 13000 610 45 736 45 736

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 978 07 03 05 5 02   6 427 6 427
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 978 07 03 05 5 02 83010  6 427 6 427
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 978 07 03 05 5 02 83010 610 6 427 6 427

Молодежная политика 978 07 07      51 007 51 007
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 978 07 07 04     103 103
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики 
проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 978 07 07 04 3    103 103

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфесси-
ональных отношений" 978 07 07 04 3 01   103 103

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 978 07 07 04 3 01 S1632  103 103
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 07 07 04 3 01 S1632 610 103 103
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 07 07 05     50 904 50 904

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи" 978 07 07 05 6    49 773 49 773

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной политики" 978 07 07 05 6 01   33 805 33 805
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 13000  22 269 22 269
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 07 07 05 6 01 13000 610 649 649
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 978 07 07 05 6 01 13000 610 21 620 21 620

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 978 07 07 05 6 01 71651  75 75
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 07 07 05 6 01 71651 610 75 75
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 978 07 07 05 6 01 S1651  11 461 11 461
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 978 07 07 05 6 01 S1651 110 20 20
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 978 07 07 05 6 01 S1651 110 1 709 1 709
Фонд оплаты труда учреждений 978 07 07 05 6 01 S1651 110 5 659 5 659
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 07 07 05 6 01 S1651 610 4 073 4 073
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 07 05 6 02   15 003 15 003
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 978 07 07 05 6 02 71652  494 494
Прочая закупка товаров, работ и услуг 978 07 07 05 6 02 71652 240 494 494
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 978 07 07 05 6 02 S1652  14 509 14 509
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 978 07 07 05 6 02 S1652 120 210 210
Прочая закупка товаров, работ и услуг 978 07 07 05 6 02 S1652 240 8 860 8 860
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 07 07 05 6 02 S1652 610 3 274 3 274
Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению 978 07 07 05 6 02 S1652 630 2 165 2 165
Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 978 07 07 05 6 03   965 965
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 07 07 05 6 03 71653  285 285
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 07 07 05 6 03 71653 610 285 285
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 07 07 05 6 03 S1653  680 680
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 07 07 05 6 03 S1653 610 680 680
Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 07 07 05 7    1 131 1 131
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики и туризма 978 07 07 05 7 02   1 131 1 131
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 978 07 07 05 7 02 25070  1 131 1 131
Прочая закупка товаров, работ и услуг 978 07 07 05 7 02 25070 240 276 276
Премии и гранты 978 07 07 05 7 02 25070 350 855 855
Другие вопросы в области образования 978 07 09      1 080 1 080
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 07 09 05     1 080 1 080

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи" 978 07 09 05 6    1 080 1 080

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 978 07 09 05 6 04   1 080 1 080
Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 978 07 09 05 6 04 S1654  1 080 1 080
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 978 07 09 05 6 04 S1654 120 224 224
Прочая закупка товаров, работ и услуг 978 07 09 05 6 04 S1654 240 856 856
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 978 08       304 917 306 340
Культура 978 08 01      219 316 220 739
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 08 01 05     219 316 220 739

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 978 08 01 05 1    25 633 25 633
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 978 08 01 05 1 01   25 633 25 633
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 13000  24 830 24 830
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 08 01 05 1 01 13000 610 658 658
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 978 08 01 05 1 01 13000 610 24 172 24 172

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 978 08 01 05 1 01 88010  803 803
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 08 01 05 1 01 88010 610 803 803
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 978 08 01 05 2    40 506 40 506
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 978 08 01 05 2 01   40 506 40 506
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 13000  39 737 39 737

№ 91-92
21 декабря 2019



46 вестник органов местного самоуправления

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 08 01 05 2 01 13000 610 630 630
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 978 08 01 05 2 01 13000 610 39 107 39 107

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 2 01 71642  50 50
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 08 01 05 2 01 71642 610 50 50
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 978 08 01 05 2 01 88010  714 714
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 08 01 05 2 01 88010 610 714 714
Государственная поддержка отрасли культуры 978 08 01 05 2 01 L5190  5 5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 978 08 01 05 2 01 L5190 240 5 5
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 978 08 01 05 3    153 177 154 600
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 978 08 01 05 3 01   153 177 153 177
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 13000  149 412 149 412
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 08 01 05 3 01 13000 610 2 608 2 608
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 978 08 01 05 3 01 13000 610 146 804 146 804

Мероприятия по развитию культуры и искусства 978 08 01 05 3 01 88020  3 765 3 765
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 08 01 05 3 01 88020 610 3 765 3 765
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 978 08 01 05 3 A1   0 1 423
Реализация мероприятий на поддержку отрасли культуры 978 08 01 05 3 A1 55190  0 1 423
Прочая закупка товаров, работ и услуг 978 08 01 05 3 A1 55190 240 0 20
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 08 01 05 3 A1 55190 610 0 1 403
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 978 08 04      85 601 85 601
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 08 04 05     85 601 85 601

Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 08 04 05 7    57 155 57 155
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере культуры и спорта, молодеж-
ной политики и туризма" 978 08 04 05 7 01   57 155 57 155

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 978 08 04 05 7 01 12000  57 155 57 155
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 978 08 04 05 7 01 12000 110 1 559 1 559
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 978 08 04 05 7 01 12000 110 10 935 10 935
Фонд оплаты труда учреждений 978 08 04 05 7 01 12000 110 36 210 36 210
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 978 08 04 05 7 01 12000 240 1 003 1 003
Прочая закупка товаров, работ и услуг 978 08 04 05 7 01 12000 240 7 147 7 147
Уплата прочих налогов, сборов 978 08 04 05 7 01 12000 850 62 62
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 978 08 04 05 7 01 12000 850 239 239
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 978 08 04 05 Ц    28 446 28 446
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 978 08 04 05 Ц 01   28 446 28 446
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 978 08 04 05 Ц 01 11040  28 446 28 446
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 978 08 04 05 Ц 01 11040 120 1 462 1 462
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 978 08 04 05 Ц 01 11040 120 5 706 5 706

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 978 08 04 05 Ц 01 11040 120 20 238 20 238
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 978 08 04 05 Ц 01 11040 240 454 454
Прочая закупка товаров, работ и услуг 978 08 04 05 Ц 01 11040 240 560 560
Уплата прочих налогов, сборов 978 08 04 05 Ц 01 11040 850 1 1
Уплата иных платежей 978 08 04 05 Ц 01 11040 850 1 1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 978 08 04 05 Ц 01 11040 850 24 24
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 978 10       9 075 9 075
Социальное обеспечение населения 978 10 03      1 564 1 564
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития ту-
ризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 
годы"

978 10 03 05     1 564 1 564

Подпрограмма " Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 10 03 05 8    1 564 1 564
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 978 10 03 05 8 01   1 564 1 564
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 978 10 03 05 8 01 75320  200 200
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 978 10 03 05 8 01 75320 310 200 200
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 978 10 03 05 8 01 75330  576 576
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 978 10 03 05 8 01 75330 310 576 576
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений культуры и искусства 978 10 03 05 8 01 75340  300 300
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 978 10 03 05 8 01 75340 310 300 300
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 978 10 03 05 8 01 75520  200 200
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 978 10 03 05 8 01 75520 310 200 200
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 978 10 03 05 8 01 75530  288 288
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 978 10 03 05 8 01 75530 310 288 288
Другие вопросы в области социальной политики 978 10 06      7 511 7 511
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития ту-
ризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 
годы"

978 10 06 05     7 511 7 511

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 978 10 06 05 Ц    7 511 7 511
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 978 10 06 05 Ц 01   7 511 7 511
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 978 10 06 05 Ц 01 11040  7 511 7 511
Иные выплаты населению 978 10 06 05 Ц 01 11040 360 7 511 7 511
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 978 11       93 866 93 866
Физическая культура 978 11 01      93 866 93 866
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 978 11 01 04     208 208
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики 
проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 978 11 01 04 3    208 208

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфесси-
ональных отношений" 978 11 01 04 3 01   208 208

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 978 11 01 04 3 01 S1632  208 208
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 11 01 04 3 01 S1632 610 208 208
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 978 11 01 05     93 658 93 658

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 978 11 01 05 5    93 658 93 658
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 978 11 01 05 5 01   76 530 76 530
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 13000  76 530 76 530
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 11 01 05 5 01 13000 610 1 430 1 430
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 978 11 01 05 5 01 13000 610 75 100 75 100

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 978 11 01 05 5 02   16 422 16 422
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 02 83010  15 483 15 483
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 978 11 01 05 5 02 83010 610 15 483 15 483

Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО 978 11 01 05 5 02 83020  939 939
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 11 01 05 5 02 83020 610 939 939
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 978 11 01 05 5 P5   706 706
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 P5 71170  356 356
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 978 11 01 05 5 P5 71170 610 356 356

Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 978 11 01 05 5 P5 73240  350 350
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 978 11 01 05 5 P5 73240 610 350 350
Департамент финансов Администрации Тазовского района 992        566 298 759 694
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01       80 817 80 817
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 992 01 06      80 817 80 817
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 01 06 08     80 817 80 817
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 992 01 06 08 Ц    80 817 80 817
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 992 01 06 08 Ц 01   80 817 80 817
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 992 01 06 08 Ц 01 11040  79 162 79 162
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 992 01 06 08 Ц 01 11040 120 3 934 3 934
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 992 01 06 08 Ц 01 11040 120 14 595 14 595

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 992 01 06 08 Ц 01 11040 120 55 384 55 384
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 01 06 08 Ц 01 11040 240 913 913
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 992 01 06 08 Ц 01 11040 240 4 328 4 328

№ 91-92
21 декабря 2019



47вестник органов местного самоуправления

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 01 06 08 Ц 01 11040 850 8 8
Осуществление государственных полномочий по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений 992 01 06 08 Ц 01 73330  1 655 1 655
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 992 01 06 08 Ц 01 73330 120 384 384

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 992 01 06 08 Ц 01 73330 120 1 271 1 271
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 04       8 113 8 113
Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12      8 113 8 113
Непрограммные расходы 992 04 12 98     8 113 8 113
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 992 04 12 98 9    8 113 8 113
Муниципальные гарантии муниципального образования Тазовский район 992 04 12 98 9 00 92220  8 113 8 113
Исполнение муниципальных гарантий 992 04 12 98 9 00 92220 840 8 113 8 113
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10       21 555 21 555
Социальное обеспечение населения 992 10 03      469 469
Непрограммные расходы 992 10 03 98     469 469
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 992 10 03 98 9    469 469
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 992 10 03 98 9 00 80150  469 469
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 992 10 03 98 9 00 80150 110 469 469
Другие вопросы в области социальной политики 992 10 06      21 086 21 086
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 10 06 08     21 086 21 086
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 992 10 06 08 Ц    21 086 21 086
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 992 10 06 08 Ц 01   21 086 21 086
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 992 10 06 08 Ц 01 11040  21 086 21 086
Иные выплаты населению 992 10 06 08 Ц 01 11040 360 21 086 21 086
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 992 13       46 46
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 992 13 01      46 46
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 13 01 08     46 46
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 992 13 01 08 2    46 46
Основное мероприятие "Обслуживание муниципального долга" 992 13 01 08 2 01   46 46
Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 08 2 01 93330  46 46
Обслуживание муниципального долга 992 13 01 08 2 01 93330 730 46 46
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 992 14       281 767 281 163
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 992 14 01      204 703 204 721
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 14 01 08     204 703 204 721
Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муниципальными финансами" 992 14 01 08 3    204 703 204 721
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" 992 14 01 08 3 01   204 703 204 721
Районный фонд финансовой поддержки поселений 992 14 01 08 3 01 70700  204 703 204 721
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 992 14 01 08 3 01 70700 510 204 703 204 721
Иные дотации 992 14 02      77 064 76 442
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 14 02 08     77 064 76 442
Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муниципальными финансами" 992 14 02 08 3    77 064 76 442
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений" 992 14 02 08 3 02   77 064 76 442
Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" 992 14 02 08 3 02 94000  77 064 76 442
Иные дотации 992 14 02 08 3 02 94000 510 77 064 76 442
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 992 99       174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 992 99 99      174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 992 99 99 99     174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 992 99 99 99 9    174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 992 99 99 99 9 00 99990  174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 992 99 99 99 9 00 99990 990 174 000 368 000

ВСЕГО: 6 604 521 6 978 006

Мун. 
прогр. Подпр. Наименование Сумма

1 2 3 4
01  Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 3 644 650
01 1 Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 2 445 139
01 2 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 98 290
01 3 Подпрограмма "Модернизация системы образования" 264 421
01 4 Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 161 250
01 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 189 755
01 6 Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения " 411 878
01 7 Подпрограмма ""Доступная среда" 1 121
01 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 72 796
02  Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 654 820
02 1 Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 556 393
02 2 Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 765
02 3 Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 765
02 4 Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 453
02 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 96 444
03  Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 898 394
03 1 Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 222 140
03 2 Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 520 249
03 4 Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 56 309

03 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строительства (реконструкции) объектов муници-
пальной собственности" 60 946

03 6 Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 700
03 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 38 051
04  Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 111 431
04 1 Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 9 146
04 2 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 48 108

04 3 Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению 
толерантности на территории Тазовского района" 1 200

04 4 Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 11
04 5 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 228
04 6 Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 930
04 7 Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 190
04 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 51 617

05  Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности 
реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 720 717

05 1 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 26 927
05 2 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 63 377
05 3 Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 174 041
05 4 Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 74 279
05 5 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 209 064
05 6 Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 61 174
05 7 Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 72 286

 Приложение 14  
 к решению Районной Думы от 20.12.2019 года №13-2-70  

 Приложение 17  
 к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77

 Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
муниципального образования Тазовский район и непрограммным направлениям 

деятельности расходов бюджета района на 2019 год
тыс. рублей

№ 91-92
21 декабря 2019



48 вестник органов местного самоуправления

05 8 Подпрограмма " Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 2 138
05 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 37 430
06  Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 19 366
06 1 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 14 514
06 2 Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 4 852

07  Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных малочисленных народов 
Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 410 330

07 1 Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района» 98 129
07 2 Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 201 241
07 4 Подпрограмма «Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных народов Севера» 51 676
07 5 Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования" 25 679
07 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 33 604
08  Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 455 542
08 2 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 0
08 3 Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муниципальными финансами" 345 155
08 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 110 387
09  Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 558 312
09 1 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 96 138
09 2 Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 205 935
09 4 Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 90
09 5 Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 1 267
09 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 254 881

10  Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 
2015-2025 годы" 213 995

10 1 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 123 214
10 2 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 2 374
10 3 Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 525
10 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 87 881

11  Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский 
район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 569 446

11 1 Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 451 739
11 2 Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 102 261
11 3 Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 4 656
11 4 Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 10 790
98  Непрограммные расходы 56 413
98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 56 413
99  Условно утвержденные расходы 0
99 9 Условно утвержденные расходы 0

                                 ВСЕГО: 8 313 414

Мун. 
прогр. Подпр. Наименование Сумма 

2020 год
Сумма 

2021 год

1 2 3 4 5

01  Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 2 937 245 2 935 664

01 1 Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 2 379 387 2 379 387

01 2 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 99 502 99 502

01 3 Подпрограмма "Модернизация системы образования" 16 417 16 417

01 4 Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 182 968 182 968

01 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 167 976 167 976

01 6 Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения " 20 211 18 630

01 7 Подпрограмма ""Доступная среда" 964 964

01 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 69 820 69 820

02  Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 659 425 661 735

02 1 Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 563 558 565 868

02 2 Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 576 576

02 3 Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 339 339

02 4 Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 682 682

02 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 94 270 94 270

03  Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 601 072 685 079

03 1 Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 13 979 14 004

03 2 Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 391 574 435 942

03 4 Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 101 786 141 400

03 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строительства (реконструкции) объ-
ектов муниципальной собственности" 57 568 57 568

03 6 Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 700 700

03 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 35 465 35 465

04  Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 62 623 62 623

04 1 Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 2 383 2 383

04 2 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 7 909 7 909

04 3 Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, 
укреплению толерантности на территории Тазовского района" 888 888

04 4 Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 10 10

04 5 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 228 228

04 6 Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 930 930

04 7 Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 190 190

04 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 50 085 50 085

05  Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения 
эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 599 655 702 078

05 1 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 25 633 25 633

05 2 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 40 506 40 506

05 3 Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 153 177 154 600

05 4 Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 73 248 73 248

05 5 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 146 569 247 569

05 6 Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 64 715 64 715

05 7 Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 58 286 58 286

 Приложение 15
 Утверждено

 решением Районной Думы от 20.12. 2019 г. № 13-2-70 
 Приложение 17

 к решению Районной Думы от 05.12.2018 г. № 17-2-77
 Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
муниципального образования Тазовский район и непрограммным направлениям 

деятельности расходов бюджета района на 2020-2021 годы
тыс. рублей

№ 91-92
21 декабря 2019



49вестник органов местного самоуправления

05 8 Подпрограмма " Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 1 564 1 564

05 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 35 957 35 957

06  Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 13 866 13 866

06 1 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 9 014 9 014

06 2 Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 4 852 4 852

07  Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных малочисленных 
народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 324 404 324 404

07 1 Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района» 66 785 66 785

07 2 Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 179 974 179 974

07 4 Подпрограмма «Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных народов Севера» 41 430 41 430

07 5 Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования" 1 043 1 043

07 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 35 172 35 172

08  Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 383 716 383 112

08 2 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 46 46

08 3 Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муниципальными финансами" 281 767 281 163

08 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 101 903 101 903

09  Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 497 019 497 019

09 1 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 91 190 91 190

09 2 Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 145 331 145 331

09 4 Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 100 100

09 5 Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 1 057 1 057

09 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 259 341 259 341

10  Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресур-
сами на 2015-2025 годы" 92 220 92 220

10 1 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 3 870 3 870

10 2 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 3 864 3 864

10 3 Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 1 457 1 457

10 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 83 029 83 029

11  Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального образования 
Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 194 605 194 605

11 1 Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 131 759 130 887

11 2 Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 52 687 52 687

11 3 Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 4 300 4 300

11 4 Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 5 859 6 731

98  Непрограммные расходы 64 671 57 601

98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 64 671 57 601

99  Условно утвержденные расходы 174 000 368 000

99 9 Условно утвержденные расходы 174 000 368 000

ВСЕГО: 6 604 521 6 978 006

Наименование КЦСР
Вид 
рас-
хо-
дов

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Ве-
дом-
ство

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 01        3 644 650
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 01 1       2 445 139
Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 01 1 01      727 182
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 1 01 12000     262 639
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 01 12000 110    128 898
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 12000 110 07   128 898
Дошкольное образование 01 1 01 12000 110 07 01  128 898
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 12000 110 07 01 975 128 898
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 12000 240    103 606
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 12000 240 07   103 606
Дошкольное образование 01 1 01 12000 240 07 01  103 606
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 12000 240 07 01 975 103 606
Исполнение судебных актов 01 1 01 12000 830    8
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 12000 830 07   8
Дошкольное образование 01 1 01 12000 830 07 01  8
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 12000 830 07 01 975 8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 01 12000 850    30 127
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 12000 850 07   30 127
Дошкольное образование 01 1 01 12000 850 07 01  30 127
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 12000 850 07 01 975 30 127
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 01 13000     228 385
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 13000 610    228 385
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 13000 610 07   228 385
Дошкольное образование 01 1 01 13000 610 07 01  228 385
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 13000 610 07 01 975 228 385
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 01 1 01 73631     236 158

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 01 73631 110    99 767
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73631 110 07   99 767
Дошкольное образование 01 1 01 73631 110 07 01  99 767
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 73631 110 07 01 975 99 767
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 73631 240    5 887
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73631 240 07   5 887
Дошкольное образование 01 1 01 73631 240 07 01  5 887
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 73631 240 07 01 975 5 887
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 73631 610    130 504
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73631 610 07   130 504
Дошкольное образование 01 1 01 73631 610 07 01  130 504
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 73631 610 07 01 975 130 504

 Приложение 16 
Утверждено  

решением Районной Думы от 20.12.2019 г. №13-2-70 
Приложение 18  

к решению Районной Думы от 05.12.2018г. № 17-2-77  
Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования Тазовский район 

и непрограммным направлениям деятельности) в структуре классификации расходов 
бюджета района на 2019 год

тыс. рублей

№ 91-92
21 декабря 2019



50 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 01 1 02      1 610 014
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 1 02 12000     439 213
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 02 12000 110    68 128
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 110 07   68 128
Общее образование 01 1 02 12000 110 07 02  68 128
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 110 07 02 975 68 128
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 12000 240    281 231
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 240 07   281 231
Общее образование 01 1 02 12000 240 07 02  281 231
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 240 07 02 975 281 231
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 1 02 12000 320    195
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 320 07   195
Общее образование 01 1 02 12000 320 07 02  195
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 320 07 02 975 195
Стипендии 01 1 02 12000 340    10
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 340 07   10
Общее образование 01 1 02 12000 340 07 02  10
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 340 07 02 975 10
Исполнение судебных актов 01 1 02 12000 830    700
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 830 07   700
Общее образование 01 1 02 12000 830 07 02  700
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 830 07 02 975 700
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 02 12000 850    88 949
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 850 07   88 949
Общее образование 01 1 02 12000 850 07 02  88 949
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 850 07 02 975 88 949
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 02 13000     82 560
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 13000 610    82 560
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 13000 610 07   82 560
Общее образование 01 1 02 13000 610 07 02  82 560
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 13000 610 07 02 975 82 560
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 02 71060     60 809
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 71060 240    60 809
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 71060 240 07   60 809
Общее образование 01 1 02 71060 240 07 02  60 809
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 71060 240 07 02 975 60 809
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 01 1 02 71600     12 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 71600 240    12 100
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 71600 240 07   12 100
Общее образование 01 1 02 71600 240 07 02  12 100
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 71600 240 07 02 975 12 100
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатно-
го дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

01 1 02 73633     1 011 492

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 02 73633 110    825 130
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 110 07   825 130
Общее образование 01 1 02 73633 110 07 02  825 130
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 110 07 02 975 825 130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 73633 240    19 589
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 240 07   19 589
Общее образование 01 1 02 73633 240 07 02  19 589
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 240 07 02 975 19 589
Иные выплаты населению 01 1 02 73633 360    1 035
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 360 07   1 035
Общее образование 01 1 02 73633 360 07 02  1 035
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 360 07 02 975 1 035
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 73633 610    165 738
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 610 07   165 738
Общее образование 01 1 02 73633 610 07 02  165 738
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 610 07 02 975 165 738
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 02 S1060     3 202
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 S1060 240    3 202
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 S1060 240 07   3 202
Общее образование 01 1 02 S1060 240 07 02  3 202
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 S1060 240 07 02 975 3 202
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 01 1 02 S1600     637
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 S1600 240    637
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 S1600 240 07   637
Общее образование 01 1 02 S1600 240 07 02  637
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 S1600 240 07 02 975 637
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 01 1 03      100 607
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 03 13000     100 607
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 13000 610    100 607
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 03 13000 610 07   100 607
Дополнительное образование детей 01 1 03 13000 610 07 03  100 607
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 03 13000 610 07 03 975 100 607
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 01 1 04      441
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 01 1 04 73636     150
Иные выплаты населению 01 1 04 73636 360    150
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 04 73636 360 07   150
Другие вопросы в области образования 01 1 04 73636 360 07 09  150
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 04 73636 360 07 09 975 150
Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 01 1 04 80120     291
Иные выплаты населению 01 1 04 80120 360    291
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 04 80120 360 07   291
Другие вопросы в области образования 01 1 04 80120 360 07 09  291
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 04 80120 360 07 09 975 291
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Успех каждого ребенка"" 01 1 E2      6 897
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 01 1 E2 50970     2 686
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 E2 50970 240    2 686
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 E2 50970 240 07   2 686
Общее образование 01 1 E2 50970 240 07 02  2 686
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 E2 50970 240 07 02 975 2 686
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 E2 71060     4 000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 E2 71060 610    4 000
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 E2 71060 610 07   4 000
Дополнительное образование детей 01 1 E2 71060 610 07 03  4 000
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 E2 71060 610 07 03 975 4 000
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 E2 S1060     211
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 E2 S1060 610    211
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 E2 S1060 610 07   211
Дополнительное образование детей 01 1 E2 S1060 610 07 03  211
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 E2 S1060 610 07 03 975 211
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 01 2       98 290
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 01 2 01      66 580
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, в приемных семьях 01 2 01 7363В     52 959

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 2 01 7363В 320    52 959
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363В 320 10   52 959
Охрана семьи и детства 01 2 01 7363В 320 10 04  52 959
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363В 320 10 04 975 52 959
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, в семьях опекунов (попечителей) 01 2 01 7363Г     10 710

№ 91-92
21 декабря 2019



51вестник органов местного самоуправления

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 01 7363Г 310    10 710
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363Г 310 10   10 710
Охрана семьи и детства 01 2 01 7363Г 310 10 04  10 710
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363Г 310 10 04 975 10 710
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 01 2 01 7363Д     2 911

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 01 7363Д 310    2 911
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363Д 310 10   2 911
Охрана семьи и детства 01 2 01 7363Д 310 10 04  2 911
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363Д 310 10 04 975 2 911
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 01 2 02      23 464
Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образова-
тельные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 01 2 02 7363A     5 955

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 02 7363A 310    5 955
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 02 7363A 310 10   5 955
Охрана семьи и детства 01 2 02 7363A 310 10 04  5 955
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 02 7363A 310 10 04 975 5 955
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному пред-
ставителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 01 2 02 7363Б     17 509

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 02 7363Б 310    17 509
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 02 7363Б 310 10   17 509
Охрана семьи и детства 01 2 02 7363Б 310 10 04  17 509
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 02 7363Б 310 10 04 975 17 509
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 01 2 03      8 246
Осуществление государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки работников муниципальных организаций, входящих в 
систему образования автономного округа 01 2 03 73638     7 858

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 03 73638 310    2 130
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 03 73638 310 10   2 130
Социальное обеспечение населения 01 2 03 73638 310 10 03  2 130
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 73638 310 10 03 975 2 130
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 2 03 73638 320    5 728
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 03 73638 320 10   5 728
Социальное обеспечение населения 01 2 03 73638 320 10 03  5 728
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 73638 320 10 03 975 5 728
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 01 2 03 80150     388
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 2 03 80150 110    234
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 03 80150 110 10   234
Социальное обеспечение населения 01 2 03 80150 110 10 03  234
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 80150 110 10 03 975 234
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 80150 610    153
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 03 80150 610 10   153
Социальное обеспечение населения 01 2 03 80150 610 10 03  153
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 80150 610 10 03 975 153
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 01 3       264 421
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 01 3 01      17 515
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 01 3 01 25070     700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 25070 240    200
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 25070 240 07   200
Другие вопросы в области образования 01 3 01 25070 240 07 09  200
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 25070 240 07 09 975 200
Премии и гранты 01 3 01 25070 350    500
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 25070 350 07   500
Другие вопросы в области образования 01 3 01 25070 350 07 09  500
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 25070 350 07 09 975 500
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 3 01 S1060     16 815
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 3 01 S1060 110    2 434
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 110 07   2 434
Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 110 07 09  2 434
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 110 07 09 975 2 434
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 S1060 240    5 852
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 240 07   5 852
Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 240 07 09  5 852
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 240 07 09 975 5 852
Премии и гранты 01 3 01 S1060 350    140
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 350 07   140
Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 350 07 09  140
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 350 07 09 975 140
Иные выплаты населению 01 3 01 S1060 360    562
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 360 07   562
Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 360 07 09  562
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 360 07 09 975 562
Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 S1060 610    7 827
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 610 07   7 827
Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 610 07 09  7 827
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 610 07 09 975 7 827
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 01 3 02      244 616
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 01 3 02 61360     8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 61360 240    8
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 02 61360 240 07   8
Дополнительное образование детей 01 3 02 61360 240 07 03  8
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 61360 240 07 03 921 8
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 01 3 02 61600     64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 61600 240    64
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01 3 02 61600 240 05   64
Благоустройство 01 3 02 61600 240 05 03  64
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 61600 240 05 03 921 64
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 01 3 02 71600     198 390
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 71600 240    198 390
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 02 71600 240 07   198 390
Дошкольное образование 01 3 02 71600 240 07 01  142 750
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 71600 240 07 01 921 142 750
Общее образование 01 3 02 71600 240 07 02  55 640
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 71600 240 07 02 921 55 640
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 01 3 02 71620     36 310
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 71620 240    36 310
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01 3 02 71620 240 05   36 310
Благоустройство 01 3 02 71620 240 05 03  36 310
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 71620 240 05 03 921 36 310
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 01 3 02 S1600     9 844
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 S1600 240    9 844
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01 3 02 S1600 240 05   1 189
Благоустройство 01 3 02 S1600 240 05 03  1 189
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 S1600 240 05 03 921 1 189
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 02 S1600 240 07   8 655
Дошкольное образование 01 3 02 S1600 240 07 01  6 300
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 S1600 240 07 01 921 6 300
Общее образование 01 3 02 S1600 240 07 02  2 356
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 S1600 240 07 02 921 2 356
Основное мероприятие" Строительство (реконструкция) объектов" 01 3 03      20
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 01 3 03 S1350     20
Бюджетные инвестиции 01 3 03 S1350 410    20
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01 3 03 S1350 410 05   20
Жилищное хозяйство 01 3 03 S1350 410 05 01  20

№ 91-92
21 декабря 2019



52 вестник органов местного самоуправления

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 03 S1350 410 05 01 921 20
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 01 3 E1      1 670
Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 01 3 E1 51690     1 670
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 E1 51690 240    1 670
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 E1 51690 240 07   1 670
Общее образование 01 3 E1 51690 240 07 02  1 670
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 E1 51690 240 07 02 975 1 670
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Учитель будущего" 01 3 E5      600
Выплата грантов муниципальным казенным образовательным организациям, получившим право трудоустройства получателей гранта "Я- воспита-
тель Ямала", "Новый учитель Ямала" 01 3 E5 71070     600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 E5 71070 240    600
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 E5 71070 240 07   600
Дошкольное образование 01 3 E5 71070 240 07 01  300
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 E5 71070 240 07 01 975 300
Общее образование 01 3 E5 71070 240 07 02  300
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 E5 71070 240 07 02 975 300
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 01 4       161 250
Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 01 4 01      161 250
Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 01 4 01 87060     161 250
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 87060 240    120 114
ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 87060 240 07   120 114
Другие вопросы в области образования 01 4 01 87060 240 07 09  120 114
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 87060 240 07 09 975 120 114
Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 87060 610    41 136
ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 87060 610 07   41 136
Другие вопросы в области образования 01 4 01 87060 610 07 09  41 136
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 87060 610 07 09 975 41 136
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 01 5       189 755
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере образования" 01 5 01      189 755
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 5 01 12000     120 837
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 5 01 12000 110    103 178
ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 110 07   103 178
Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 110 07 09  103 178
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 110 07 09 975 103 178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 12000 240    17 538
ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 240 07   17 538
Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 240 07 09  17 538
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 240 07 09 975 17 538
Исполнение судебных актов 01 5 01 12000 830    16
ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 830 07   16
Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 830 07 09  16
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 830 07 09 975 16
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 5 01 12000 850    105
ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 850 07   105
Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 850 07 09  105
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 850 07 09 975 105
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 01 5 01 87080     68 919
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 87080 240    68 919
ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 87080 240 07   68 919
Другие вопросы в области образования 01 5 01 87080 240 07 09  68 919
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 87080 240 07 09 975 68 919
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения " 01 6       411 878

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 01 6 E1      411 878
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 01 6 E1 71350     407 894
Бюджетные инвестиции 01 6 E1 71350 410    407 894
ОБРАЗОВАНИЕ 01 6 E1 71350 410 07   407 894
Общее образование 01 6 E1 71350 410 07 02  407 894
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 6 E1 71350 410 07 02 921 407 894
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 01 6 E1 S1350     3 984
Бюджетные инвестиции 01 6 E1 S1350 410    3 984
ОБРАЗОВАНИЕ 01 6 E1 S1350 410 07   3 984
Общее образование 01 6 E1 S1350 410 07 02  3 984
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 6 E1 S1350 410 07 02 921 3 984
Подпрограмма ""Доступная среда" 01 7       1 121
Основное мероприятие "Доступность приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения" 01 7 01      1 121

Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 01 7 01 L0270     1 121
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 L0270 240    1 121
ОБРАЗОВАНИЕ 01 7 01 L0270 240 07   1 121
Общее образование 01 7 01 L0270 240 07 02  1 121
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 7 01 L0270 240 07 02 975 1 121
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 Ц       72 796
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 Ц 01      72 796
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 Ц 01 11040     59 575
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 Ц 01 11040 120    42 082
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 120 07   42 082
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 120 07 09  42 082
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 120 07 09 975 42 082
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 Ц 01 11040 240    471
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 240 07   471
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 240 07 09  471
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 240 07 09 975 471
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 Ц 01 11040 320    442
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 320 07   442
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 320 07 09  442
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 320 07 09 975 442
Иные выплаты населению 01 Ц 01 11040 360    16 581
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 Ц 01 11040 360 10   16 581
Другие вопросы в области социальной политики 01 Ц 01 11040 360 10 06  16 581
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 360 10 06 975 16 581
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 Ц 01 11040 850    1
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 850 07   1
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 850 07 09  1
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 850 07 09 975 1
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними 01 Ц 01 73637     13 221
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 Ц 01 73637 120    12 068
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 73637 120 07   12 068
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 73637 120 07 09  12 068
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 73637 120 07 09 975 12 068
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 Ц 01 73637 240    1 153
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 73637 240 07   1 153
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 73637 240 07 09  1 153
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 73637 240 07 09 975 1 153
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 02        654 820
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 02 1       556 393
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 02 1 01      443 158
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 02 1 01 25140     28 575
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 25140 320    28 575
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 25140 320 10   28 575
Пенсионное обеспечение 02 1 01 25140 320 10 01  28 575

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 25140 320 10 01 948 28 575

№ 91-92
21 декабря 2019



53вестник органов местного самоуправления

Субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 02 1 01 51370     59

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 51370 310    59
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 51370 310 10   59
Социальное обеспечение населения 02 1 01 51370 310 10 03  59
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 51370 310 10 03 948 59
Субвенции на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжден-
ным нагрудным знаком "Почетный донор России" 02 1 01 52200     302

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 52200 240    4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 52200 240 10   4
Социальное обеспечение населения 02 1 01 52200 240 10 03  4
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 52200 240 10 03 948 4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 52200 310    298
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 52200 310 10   298
Социальное обеспечение населения 02 1 01 52200 310 10 03  298
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 52200 310 10 03 948 298
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 02 1 01 52500     6 259
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 52500 240    30
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 52500 240 10   30
Социальное обеспечение населения 02 1 01 52500 240 10 03  30
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 52500 240 10 03 948 30
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 52500 320    6 229
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 52500 320 10   6 229
Социальное обеспечение населения 02 1 01 52500 320 10 03  6 229
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 52500 320 10 03 948 6 229
Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

02 1 01 53800     33 766

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 53800 240    139
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 53800 240 10   139
Социальное обеспечение населения 02 1 01 53800 240 10 03  139
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 53800 240 10 03 948 139
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 53800 310    33 627
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 53800 310 10   33 627
Социальное обеспечение населения 02 1 01 53800 310 10 03  33 627
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 53800 310 10 03 948 33 627
Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74010     73 196

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74010 320    73 196
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74010 320 10   73 196
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74010 320 10 03  73 196
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74010 320 10 03 948 73 196
Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74020     10 278

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74020 310    10 278
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74020 310 10   10 278
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74020 310 10 03  10 278
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74020 310 10 03 948 10 278
Пожизненное денежное содержание отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74030     6 425

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74030 310    6 425
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74030 310 10   6 425
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74030 310 10 03  6 425
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74030 310 10 03 948 6 425
Ежемесячное пособие неработающим пенсионерам и инвалидам, неработающим гражданам (женщинам, достигшим возраста 50 лет и старше, 
мужчинам, достигшим возраста 55 лет и старше), в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года 
№ 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74061     29 949

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74061 310    29 949
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74061 310 10   29 949
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74061 310 10 03  29 949
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74061 310 10 03 948 29 949
Ежемесячное пособие лицам, занятым традиционной хозяйственной деятельностью на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, 
постоянно проживающим в населенных пунктах в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО 
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74070     710

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74070 310    710
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74070 310 10   710
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74070 310 10 03  710
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74070 310 10 03 948 710
Ежемесячное пособие лицам, ведущим кочевой и полукочевой образ жизни в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74080     111 937

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 74080 240    0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74080 240 10   0
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74080 240 10 03  0
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74080 240 10 03 948 0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74080 310    111 937
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74080 310 10   111 937
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74080 310 10 03  111 937
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74080 310 10 03 948 111 937
Единовременное пособие к 1 сентября многодетным семьям на обучающегося в общеобразовательной организации в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком 
автономном округе"

02 1 01 74090     6 059

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74090 310    6 059
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74090 310 10   6 059
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74090 310 10 03  6 059
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74090 310 10 03 948 6 059
Ежеквартальная денежная выплата больным активной формой туберкулеза, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74110     143

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74110 310    143
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74110 310 10   143
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74110 310 10 03  143
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74110 310 10 03 948 143
Ежемесячная компенсационная выплата одному из неработающих трудоспособных родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), осущест-
вляющих уход за ребенком-инвалидом в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74120     10 488

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74120 310    10 488
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74120 310 10   10 488
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74120 310 10 03  10 488
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74120 310 10 03 948 10 488
Ежемесячное пособие на ребенка-инвалида одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), постоянно проживающему с ребенком-инва-
лидом, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74131     2 160

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74131 310    2 160
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74131 310 10   2 160
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74131 310 10 03  2 160
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74131 310 10 03 948 2 160
Государственная социальная помощь на основании социального контракта в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74140     18 869

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74140 310    18 869
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74140 310 10   18 869
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74140 310 10 03  18 869
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74140 310 10 03 948 18 869
Материальная помощь к датам истории в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО 
"О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74190     5 633

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74190 310    5 633
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74190 310 10   5 633

№ 91-92
21 декабря 2019



54 вестник органов местного самоуправления

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74190 310 10 03  5 633
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74190 310 10 03 948 5 633
Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74200     214

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74200 310    214
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74200 310 10   214
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74200 310 10 03  214
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74200 310 10 03 948 214
Региональная социальная доплата к пенсии в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО 
"О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74210     55 040

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 74210 240    0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74210 240 10   0
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74210 240 10 03  0
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74210 240 10 03 948 0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74210 310    55 040
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74210 310 10   55 040
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74210 310 10 03  55 040
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74210 310 10 03 948 55 040
Ежемесячное дополнительное материальное обеспечение в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 октября 2002 года 
№ 47-ЗАО "О ежемесячном дополнительном материальном обеспечении граждан за особые заслуги перед Ямало-Ненецким автономным округом" 02 1 01 74240     1 430

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74240 310    1 430
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74240 310 10   1 430
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74240 310 10 03  1 430
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74240 310 10 03 948 1 430
Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с Постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 
26 июня 2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого проездного билета на территории Ямало-Ненецкого автономного округа и 
определения сумм к возмещению автотранспортным предприятиям (или другим физическим или юридическим лицам, оказывающим услуги по пере-
возке пассажиров транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения (кроме такси)) расходов, связанных с перевозкой отдельных 
категорий граждан, установлении стоимости единого проездного билета и категорий лиц, имеющих право на единый проездной билет"

02 1 01 74280     743

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74280 320    743
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74280 320 10   743
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74280 320 10 03  743
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74280 320 10 03 948 743
Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с постановлением Администрации Ямало-
Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2010 года № 185-А "Об утверждении Порядка перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг получателям субсидий"

02 1 01 74290     6 037

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74290 320    6 037
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74290 320 10   6 037
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74290 320 10 03  6 037
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74290 320 10 03 948 6 037
Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономно-
го округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74610     872

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74610 320    872
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74610 320 10   872
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74610 320 10 03  872
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74610 320 10 03 948 872
Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономно-
го округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74660     15 760

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74660 320    15 760
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74660 320 10   15 760
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74660 320 10 03  15 760
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74660 320 10 03 948 15 760
Возмещение расходов за самостоятельно приобретенную неработающим гражданином (женщины, достигшие возраста 55 лет и старше, мужчины, 
достигшие возраста 60 лет и старше), путевку в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 02 декабря 2016 года №1114-П "Об утверждении Порядка оздоровления неработающих граждан, проживающих на территории Ямало-Ненецкого 
автономного округа"

02 1 01 74680     248

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74680 320    248
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74680 320 10   248
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74680 320 10 03  248
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74680 320 10 03 948 248
Социальная поддержка населения Тазовского района 02 1 01 84310     18 007
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 84310 240    2 566
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 240 10   2 566
Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 240 10 03  2 566
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 240 10 03 948 2 566
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 84310 310    13 438
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 310 10   13 438
Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 310 10 03  13 438
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 310 10 03 948 13 438
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 84310 320    1 893
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 320 10   1 893
Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 320 10 03  1 893
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 320 10 03 948 1 893
Премии и гранты 02 1 01 84310 350    90
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 350 10   90
Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 350 10 03  90
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 350 10 03 948 90
Иные выплаты населению 02 1 01 84310 360    20
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 360 10   20
Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 360 10 03  20
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 360 10 03 948 20
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Финансовая поддержка семей, имеющих детей" 02 1 P1      111 297
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 02 1 P1 55730     21 633
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 P1 55730 240    90
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 55730 240 10   90
Социальное обеспечение населения 02 1 P1 55730 240 10 03  90
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 55730 240 10 03 948 90
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P1 55730 310    21 543
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 55730 310 10   21 543
Социальное обеспечение населения 02 1 P1 55730 310 10 03  21 543
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 55730 310 10 03 948 21 543
Единовременное пособие при рождении детей в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО 
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 P1 74100     2 600

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P1 74100 310    2 600
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 74100 310 10   2 600
Социальное обеспечение населения 02 1 P1 74100 310 10 03  2 600
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 74100 310 10 03 948 2 600
Пособие на ребенка в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2018 года № 109-ЗАО "О пособии на ребенка" 02 1 P1 74221     29 178
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P1 74221 310    29 178
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 74221 310 10   29 178
Социальное обеспечение населения 02 1 P1 74221 310 10 03  29 178
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 74221 310 10 03 948 29 178
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 2012 года 
№ 1076-П "Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении (усыновлении) третьего ребенка или 
последующих детей"

02 1 P1 74260     57 107

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P1 74260 310    57 107
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 74260 310 10   57 107
Социальное обеспечение населения 02 1 P1 74260 310 10 03  57 107
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 74260 310 10 03 948 57 107
Возмещение расходов по оплате отдыха и оздоровления многодетных семей, постоянно проживающих на территории автономного округа, в со-
ответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 января 2014 года № 33-П "Об организации отдыха и 
оздоровления многодетных семей, проживающих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

02 1 P1 74670     779

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 P1 74670 320    779
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 74670 320 10   779
Социальное обеспечение населения 02 1 P1 74670 320 10 03  779

№ 91-92
21 декабря 2019



55вестник органов местного самоуправления

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 74670 320 10 03 948 779
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Старшее поколение" 02 1 P3      1 938
Ежемесячное пособие опекунам совершеннолетних недееспособных граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
20 декабря 2016 года № 107-ЗАО "О ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних недееспособных граждан" 02 1 P3 74270     1 938

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P3 74270 310    1 938
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P3 74270 310 10   1 938
Социальное обеспечение населения 02 1 P3 74270 310 10 03  1 938
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P3 74270 310 10 03 948 1 938
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 02 2       765
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 02 2 01      765
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства, отцовства и 
детства 02 2 01 S1200     765

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 S1200 240    504
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 S1200 240 10   504
Социальное обеспечение населения 02 2 01 S1200 240 10 03  504
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 S1200 240 10 03 948 504
Премии и гранты 02 2 01 S1200 350    161
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 S1200 350 10   161
Социальное обеспечение населения 02 2 01 S1200 350 10 03  161
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 S1200 350 10 03 948 161
Иные выплаты населению 02 2 01 S1200 360    100
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 S1200 360 10   100
Социальное обеспечение населения 02 2 01 S1200 360 10 03  100
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 S1200 360 10 03 948 100
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 02 3       765
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов" 02 3 01      765
Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 02 3 01 84320     765
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 84320 240    255
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 3 01 84320 240 10   255
Социальное обеспечение населения 02 3 01 84320 240 10 03  255
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 3 01 84320 240 10 03 948 255
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 3 01 84320 320    510
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 3 01 84320 320 10   510
Социальное обеспечение населения 02 3 01 84320 320 10 03  510
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 3 01 84320 320 10 03 948 510
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 02 4       453
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению государственной политики в сфере 
охраны труда" 02 4 01      453

Организационное обеспечение условий и охраны труда 02 4 01 91010     453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 91010 240    318
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 4 01 91010 240 10   318
Социальное обеспечение населения 02 4 01 91010 240 10 03  318
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 4 01 91010 240 10 03 948 318
Премии и гранты 02 4 01 91010 350    135
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 4 01 91010 350 10   135
Социальное обеспечение населения 02 4 01 91010 350 10 03  135
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 4 01 91010 350 10 03 948 135
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 02 Ц       96 444
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 02 Ц 01      96 444
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 02 Ц 01 11040     34 264
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 11040 120    14 625
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 11040 120 10   14 625
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 11040 120 10 06  14 625
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 11040 120 10 06 948 14 625
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 11040 240    73
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 11040 240 10   73
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 11040 240 10 06  73
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 11040 240 10 06 948 73
Иные выплаты населению 02 Ц 01 11040 360    19 566
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 11040 360 10   19 566
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 11040 360 10 06  19 566
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 11040 360 10 06 948 19 566
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 02 Ц 01 73621     55 748
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73621 120    53 710
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73621 120 10   53 710
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73621 120 10 06  53 710
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73621 120 10 06 948 53 710
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73621 240    2 037
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73621 240 10   2 037
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73621 240 10 06  2 037
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73621 240 10 06 948 2 037
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 Ц 01 73621 850    2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73621 850 10   2
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73621 850 10 06  2
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73621 850 10 06 948 2
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершеннолетними 
гражданами 02 Ц 01 73622     2 144

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73622 120    2 067
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73622 120 10   2 067
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73622 120 10 06  2 067
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73622 120 10 06 948 2 067
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73622 240    77
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73622 240 10   77
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73622 240 10 06  77
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73622 240 10 06 948 77
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 02 Ц 01 73623     4 288
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73623 120    4 176
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73623 120 10   4 176
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73623 120 10 06  4 176
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73623 120 10 06 948 4 176
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73623 240    112
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73623 240 10   112
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73623 240 10 06  112
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73623 240 10 06 948 112
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 03        898 394
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 03 1       222 140
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 03 1 01      142 865
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 03 1 01 64310     73 289
Иные межбюджетные трансферты 03 1 01 64310 540    73 289
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 01 64310 540 05   73 289
Жилищное хозяйство 03 1 01 64310 540 05 01  73 289
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 540 05 01 921 73 289
Реализация мероприятий, связанных с расселением граждан из строений, не предназначенных для проживания 03 1 01 73360     68 692
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 01 73360 320    68 692
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 73360 320 10   68 692
Социальное обеспечение населения 03 1 01 73360 320 10 03  68 692
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 01 73360 320 10 03 921 68 692
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 03 1 01 L4970     884
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 01 L4970 320    884
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 L4970 320 10   884
Охрана семьи и детства 03 1 01 L4970 320 10 04  884
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 01 L4970 320 10 04 921 884
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для проживания" 03 1 04      8 306

№ 91-92
21 декабря 2019



56 вестник органов местного самоуправления

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 03 1 04 71600     8 306
Иные межбюджетные трансферты 03 1 04 71600 540    8 306
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 04 71600 540 05   8 306
Жилищное хозяйство 03 1 04 71600 540 05 01  8 306
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 04 71600 540 05 01 921 8 306
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 03 1 F1      62 269
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 03 1 F1 71610     58 713
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 F1 71610 320    58 713
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 F1 71610 320 10   58 713
Охрана семьи и детства 03 1 F1 71610 320 10 04  58 713
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 F1 71610 320 10 04 921 58 713
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 03 1 F1 S1610     3 556
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 F1 S1610 320    3 556
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 F1 S1610 320 10   3 556
Охрана семьи и детства 03 1 F1 S1610 320 10 04  3 556
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 F1 S1610 320 10 04 921 3 556
Основное мероприятие "Муниципальный проект " Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 03 1 F3      8 700
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 03 1 F3 71600     8 700
Иные межбюджетные трансферты 03 1 F3 71600 540    8 700
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 F3 71600 540 05   8 700
Жилищное хозяйство 03 1 F3 71600 540 05 01  8 700
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 F3 71600 540 05 01 921 8 700
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 03 2       520 249
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 03 2 01      116 850
Мероприятия по устройству и оборудованию объектов муниципальной собственности 03 2 01 61370     16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 61370 240    16
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 61370 240 05   16
Коммунальное хозяйство 03 2 01 61370 240 05 02  16
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 61370 240 05 02 921 16
Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 03 2 01 61390     12 756
Иные межбюджетные трансферты 03 2 01 61390 540    12 756
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 61390 540 05   12 756
Коммунальное хозяйство 03 2 01 61390 540 05 02  12 756
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 61390 540 05 02 921 12 756
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 01 71620     104 078
Иные межбюджетные трансферты 03 2 01 71620 540    104 078
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 71620 540 05   104 078
Жилищное хозяйство 03 2 01 71620 540 05 01  94 958
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 71620 540 05 01 921 94 958
Коммунальное хозяйство 03 2 01 71620 540 05 02  9 120
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 71620 540 05 02 921 9 120
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 03 2 02      20 308
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 2 02 71350     20 000
Бюджетные инвестиции 03 2 02 71350 410    20 000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 02 71350 410 05   20 000
Коммунальное хозяйство 03 2 02 71350 410 05 02  20 000
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 02 71350 410 05 02 921 20 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 2 02 S1350     308
Бюджетные инвестиции 03 2 02 S1350 410    308
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 02 S1350 410 05   308
Коммунальное хозяйство 03 2 02 S1350 410 05 02  308
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 02 S1350 410 05 02 921 308
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 03 2 03      176 119
Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 03 61620     133 780
Иные межбюджетные трансферты 03 2 03 61620 540    133 780
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 61620 540 05   133 780
Благоустройство 03 2 03 61620 540 05 03  133 780
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 03 61620 540 05 03 921 133 780
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий 03 2 03 71490     1 808

Иные межбюджетные трансферты 03 2 03 71490 540    1 808
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 71490 540 05   1 808
Благоустройство 03 2 03 71490 540 05 03  1 808
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 03 71490 540 05 03 921 1 808
Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 03 71620     40 531
Иные межбюджетные трансферты 03 2 03 71620 540    40 531
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 71620 540 05   40 531
Благоустройство 03 2 03 71620 540 05 03  40 531
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 03 71620 540 05 03 921 40 531
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 03 2 F2      206 972
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий 03 2 F2 71490     206 972

Иные межбюджетные трансферты 03 2 F2 71490 540    206 972
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 F2 71490 540 05   206 972
Благоустройство 03 2 F2 71490 540 05 03  206 972
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 F2 71490 540 05 03 921 206 972
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 03 4       56 309
Основное мероприятие " Обеспечение развития и комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства" 03 4 02      99
Реализация мероприятий по разработке проектов схем территориального планирвания Тазовского района и Правил землепользования и застройки 
межселенных территорий Тазовского района 03 4 02 62500     99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 62500 240    99
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 4 02 62500 240 04   99
Другие вопросы в области национальной экономики 03 4 02 62500 240 04 12  99
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 02 62500 240 04 12 921 99
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 03 4 F1      56 210
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 4 F1 71350     46 001
Бюджетные инвестиции 03 4 F1 71350 410    46 001
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 4 F1 71350 410 05   46 001
Коммунальное хозяйство 03 4 F1 71350 410 05 02  46 001
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 F1 71350 410 05 02 921 46 001
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 4 F1 S1350     10 209
Бюджетные инвестиции 03 4 F1 S1350 410    10 209
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 4 F1 S1350 410 05   10 209
Коммунальное хозяйство 03 4 F1 S1350 410 05 02  10 209
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 F1 S1350 410 05 02 921 10 209
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строительства 
(реконструкции) объектов муниципальной собственности" 03 5       60 946

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной собственности" 03 5 01      36 157
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 03 5 01 12000     36 157
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 01 12000 110    33 775
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 110 04   33 775
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 110 04 12  33 775
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 110 04 12 921 33 775
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 12000 240    2 163
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 240 04   2 163
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 240 04 12  2 163
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 240 04 12 921 2 163
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 01 12000 850    219
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 850 04   219
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 850 04 12  219
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 850 04 12 921 219
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 03 5 02      24 789
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 03 5 02 12000     24 789

№ 91-92
21 декабря 2019



57вестник органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 02 12000 110    22 877
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 110 04   22 877
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 110 04 12  22 877
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 110 04 12 921 22 877
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 02 12000 240    1 859
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 240 04   1 845
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 240 04 12  1 845
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 240 04 12 921 1 845
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 5 02 12000 240 05   14
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 5 02 12000 240 05 05  14
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 240 05 05 921 14
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 02 12000 850    53
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 850 04   53
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 850 04 12  53
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 850 04 12 921 53
Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 03 6       700
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 03 6 01      700
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 03 6 01 61340     700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 6 01 61340 240    700
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 6 01 61340 240 05   700
Коммунальное хозяйство 03 6 01 61340 240 05 02  700
Администрация Тазовского района 03 6 01 61340 240 05 02 901 700
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 Ц       38 051
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 03 Ц 01      38 051
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 03 Ц 01 11040     37 605
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 Ц 01 11040 120    26 671
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 11040 120 05   26 671
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 11040 120 05 05  26 671
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 120 05 05 921 26 671
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 Ц 01 11040 240    1 498
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 11040 240 05   1 498
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 11040 240 05 05  1 498
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 240 05 05 921 1 498
Иные выплаты населению 03 Ц 01 11040 360    9 432
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 Ц 01 11040 360 10   9 432
Другие вопросы в области социальной политики 03 Ц 01 11040 360 10 06  9 432
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 360 10 06 921 9 432
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 Ц 01 11040 850    4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 11040 850 05   4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 11040 850 05 05  4
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 850 05 05 921 4
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 03 Ц 01 55500     446
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 Ц 01 55500 120    446
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 55500 120 05   446
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 55500 120 05 05  446
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 55500 120 05 05 921 446
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 04        111 431
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского 
района" 04 1       9 146

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 04 1 01      9 146
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 1 01 71600     7 560
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 71600 240    7 560
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 71600 240 03   7 560
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 71600 240 03 14  7 560
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 1 01 71600 240 03 14 977 7 560
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 04 1 01 80090     799
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 80090 240    799
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 01 80090 240 04   799
Другие вопросы в области национальной экономики 04 1 01 80090 240 04 12  799
Администрация Тазовского района 04 1 01 80090 240 04 12 901 799
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 1 01 S1600     77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 S1600 240    77
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 S1600 240 03   77
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 S1600 240 03 14  77
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 1 01 S1600 240 03 14 977 77
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 04 1 01 S1631     711
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 S1631 240    14
ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 S1631 240 07   14
Другие вопросы в области образования 04 1 01 S1631 240 07 09  14
Администрация Тазовского района 04 1 01 S1631 240 07 09 901 14
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 1 01 S1631 320    550
ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 S1631 320 07   550
Другие вопросы в области образования 04 1 01 S1631 320 07 09  550
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 04 1 01 S1631 320 07 09 948 550
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 1 01 S1631 120    37
ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 S1631 120 07   37
Другие вопросы в области образования 04 1 01 S1631 120 07 09  37
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 1 01 S1631 120 07 09 975 37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 S1631 240    110
ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 S1631 240 07   10
Другие вопросы в области образования 04 1 01 S1631 240 07 09  10
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 1 01 S1631 240 07 09 975 10
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 S1631 240 03   100
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 S1631 240 03 14  100
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 1 01 S1631 240 03 14 977 100
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 04 2       48 108
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 04 2 02      48 108
Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 04 2 02 71270     316
Иные межбюджетные трансферты 04 2 02 71270 540    316
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 71270 540 03   316
Обеспечение пожарной безопасности 04 2 02 71270 540 03 10  316
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 2 02 71270 540 03 10 911 316
Иные межбюджетные трансферты на пополнение резервных фондов муниципальных образований в автономном округе 04 2 02 72010     30 881
Иные межбюджетные трансферты 04 2 02 72010 540    30 881
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 72010 540 03   30 881
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 2 02 72010 540 03 09  30 881
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 2 02 72010 540 03 09 911 30 881
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 04 2 02 80140     16 911
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 80140 240    16 485
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 80140 240 03   16 485
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 2 02 80140 240 03 09  16 485
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 240 03 09 911 16 485
Иные выплаты населению 04 2 02 80140 360    421
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 80140 360 03   421
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 2 02 80140 360 03 09  421
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 360 03 09 911 421
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 2 02 80140 850    6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 80140 850 03   6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 2 02 80140 850 03 09  6
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 850 03 09 911 6
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики 
проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 04 3       1 200

№ 91-92
21 декабря 2019



58 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессио-
нальных отношений" 04 3 01      1 200

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, про-
филактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 04 3 01 71632     301

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 71632 240    301
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 3 01 71632 240 03   301
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 3 01 71632 240 03 14  301
Администрация Тазовского района 04 3 01 71632 240 03 14 901 301
Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 04 3 01 S1632     899
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 S1632 240    11
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 3 01 S1632 240 03   11
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 3 01 S1632 240 03 14  11
Администрация Тазовского района 04 3 01 S1632 240 03 14 901 11
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 3 01 S1632 110    274
ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 S1632 110 07   274
Другие вопросы в области образования 04 3 01 S1632 110 07 09  274
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 3 01 S1632 110 07 09 975 274
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 S1632 240    303
ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 S1632 240 07   303
Другие вопросы в области образования 04 3 01 S1632 240 07 09  303
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 3 01 S1632 240 07 09 975 303
Субсидии бюджетным учреждениям 04 3 01 S1632 610    311
ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 S1632 610 07   103
Молодежная политика 04 3 01 S1632 610 07 07  103
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 04 3 01 S1632 610 07 07 978 103
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 3 01 S1632 610 11   208
Физическая культура 04 3 01 S1632 610 11 01  208
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 04 3 01 S1632 610 11 01 978 208
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 04 4       11
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 04 4 01      11
Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 04 4 01 51200     6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 51200 240    6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 4 01 51200 240 01   6
Судебная система 04 4 01 51200 240 01 05  6
Администрация Тазовского района 04 4 01 51200 240 01 05 901 6
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях 04 4 01 73010     5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 73010 240    5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 4 01 73010 240 01   5
Другие общегосударственные вопросы 04 4 01 73010 240 01 13  5
Администрация Тазовского района 04 4 01 73010 240 01 13 901 5
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 04 5       228
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 04 5 01      228
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 04 5 01 80180     228
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 5 01 80180 240    228
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 04 5 01 80180 240 02   228
Мобилизационная подготовка экономики 04 5 01 80180 240 02 04  228
Администрация Тазовского района 04 5 01 80180 240 02 04 901 228
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 04 6       930
Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов" 04 6 01      930
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 04 6 01 S1633     930
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 6 01 S1633 240    519
ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 01 S1633 240 07   519
Другие вопросы в области образования 04 6 01 S1633 240 07 09  519
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 01 S1633 240 07 09 975 519
Субсидии бюджетным учреждениям 04 6 01 S1633 610    411
ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 01 S1633 610 07   411
Другие вопросы в области образования 04 6 01 S1633 610 07 09  411
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 01 S1633 610 07 09 975 411
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 04 7       190
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование механизмов антикоррупционной деятельности" 04 7 01      190
Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 04 7 01 80200     190
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 7 01 80200 240    190
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 7 01 80200 240 01   190
Другие общегосударственные вопросы 04 7 01 80200 240 01 13  190
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 7 01 80200 240 01 13 977 190
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 Ц       51 617
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 Ц 01      51 617
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 04 Ц 01 11040     46 091
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 Ц 01 11040 120    33 483
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 11040 120 03   33 483
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 Ц 01 11040 120 03 09  33 483
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 Ц 01 11040 120 03 09 911 33 483
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 Ц 01 11040 240    1 321
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 11040 240 03   1 321
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 Ц 01 11040 240 03 09  1 321
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 Ц 01 11040 240 03 09 911 1 321
Иные выплаты населению 04 Ц 01 11040 360    11 264
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04 Ц 01 11040 360 10   11 264
Другие вопросы в области социальной политики 04 Ц 01 11040 360 10 06  11 264
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 Ц 01 11040 360 10 06 911 11 264
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 Ц 01 11040 850    23
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 11040 850 03   23
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 Ц 01 11040 850 03 09  23
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 Ц 01 11040 850 03 09 911 23
Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 04 Ц 01 73060     5 526
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 Ц 01 73060 120    5 519
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 73060 120 03   5 519
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 Ц 01 73060 120 03 14  5 519
Администрация Тазовского района 04 Ц 01 73060 120 03 14 901 5 519
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 Ц 01 73060 240    8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 73060 240 03   8
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 Ц 01 73060 240 03 14  8
Администрация Тазовского района 04 Ц 01 73060 240 03 14 901 8
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 05        720 717

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 05 1       26 927
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 05 1 01      26 927
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 1 01 13000     26 124
Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 13000 610    26 124
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 13000 610 08   26 124
Культура 05 1 01 13000 610 08 01  26 124
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 1 01 13000 610 08 01 978 26 124
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 05 1 01 88010     803
Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 88010 610    803
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 88010 610 08   803
Культура 05 1 01 88010 610 08 01  803
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 1 01 88010 610 08 01 978 803
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 05 2       63 377
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 05 2 01      55 652
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 2 01 13000     39 821
Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 13000 610    39 821

№ 91-92
21 декабря 2019



59вестник органов местного самоуправления

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 13000 610 08   39 821
Культура 05 2 01 13000 610 08 01  39 821
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 13000 610 08 01 978 39 821
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 05 2 01 71643     14 472
Бюджетные инвестиции 05 2 01 71643 410    14 210
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 71643 410 08   14 210
Культура 05 2 01 71643 410 08 01  14 210
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 05 2 01 71643 410 08 01 977 14 210
Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 71643 610    262
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 71643 610 08   262
Культура 05 2 01 71643 610 08 01  262
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 71643 610 08 01 978 262
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 05 2 01 88010     712
Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 88010 610    712
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 88010 610 08   712
Культура 05 2 01 88010 610 08 01  712
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 88010 610 08 01 978 712
Государственная поддержка отрасли культуры 05 2 01 L5190     207
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 L5190 240    57
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 L5190 240 08   57
Культура 05 2 01 L5190 240 08 01  57
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 L5190 240 08 01 978 57
Премии и гранты 05 2 01 L5190 350    50
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 L5190 350 08   50
Культура 05 2 01 L5190 350 08 01  50
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 L5190 350 08 01 978 50
Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 L5190 610    100
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 L5190 610 08   100
Культура 05 2 01 L5190 610 08 01  100
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 L5190 610 08 01 978 100
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 05 2 01 S1643     440
Бюджетные инвестиции 05 2 01 S1643 410    440
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 S1643 410 08   440
Культура 05 2 01 S1643 410 08 01  440
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 05 2 01 S1643 410 08 01 977 440
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 05 2 A1      7 725
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 05 2 A1 71642     7 500
Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 A1 71642 610    7 500
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 A1 71642 610 08   7 500
Культура 05 2 A1 71642 610 08 01  7 500
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 A1 71642 610 08 01 978 7 500
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 05 2 A1 S1642     225
Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 A1 S1642 610    225
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 A1 S1642 610 08   225
Культура 05 2 A1 S1642 610 08 01  225
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 A1 S1642 610 08 01 978 225
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 05 3       174 041
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 05 3 01      168 736
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 3 01 13000     149 191
Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 13000 610    149 191
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 01 13000 610 08   149 191
Культура 05 3 01 13000 610 08 01  149 191
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 01 13000 610 08 01 978 149 191
Проведение праздничных мероприятий 05 3 01 71500     9 296
Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 71500 610    9 296
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 01 71500 610 08   9 296
Культура 05 3 01 71500 610 08 01  9 296
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 01 71500 610 08 01 978 9 296
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 05 3 01 71643     593
Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 71643 610    593
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 01 71643 610 08   593
Культура 05 3 01 71643 610 08 01  593
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 01 71643 610 08 01 978 593
Мероприятия по развитию культуры и искусства 05 3 01 88020     9 563
Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 88020 610    9 563
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 01 88020 610 08   9 563
Культура 05 3 01 88020 610 08 01  9 563
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 01 88020 610 08 01 978 9 563
Проведение праздничных мероприятий 05 3 01 S1500     94
Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 S1500 610    94
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 01 S1500 610 08   94
Культура 05 3 01 S1500 610 08 01  94
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 01 S1500 610 08 01 978 94
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 05 3 A1      5 305
Реализация мероприятий на поддержку отрасли культуры 05 3 A1 55190     155
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 A1 55190 240    155
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 A1 55190 240 08   155
Культура 05 3 A1 55190 240 08 01  155
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 A1 55190 240 08 01 978 155
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 05 3 A1 71643     5 000
Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 A1 71643 610    5 000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 A1 71643 610 08   5 000
Культура 05 3 A1 71643 610 08 01  5 000
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 A1 71643 610 08 01 978 5 000
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 05 3 A1 S1643     150
Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 A1 S1643 610    150
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 A1 S1643 610 08   150
Культура 05 3 A1 S1643 610 08 01  150
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 A1 S1643 610 08 01 978 150
Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 05 4       74 279
Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 05 4 01      74 279
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 4 01 13000     72 277
Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 01 13000 610    72 277
ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 13000 610 07   72 277
Дополнительное образование детей 05 4 01 13000 610 07 03  72 277
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 4 01 13000 610 07 03 978 72 277
Реализация мероприятий, направленных на развитие провессионального искусства и народного творчества 05 4 01 71643     199
Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 01 71643 610    199
ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 71643 610 07   199
Дополнительное образование детей 05 4 01 71643 610 07 03  199
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 4 01 71643 610 07 03 978 199
Мероприятия по развитию культуры и искусства 05 4 01 88020     1 803
Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 01 88020 610    1 803
ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 88020 610 07   1 803
Дополнительное образование детей 05 4 01 88020 610 07 03  1 803
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 4 01 88020 610 07 03 978 1 803
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 05 5       209 064
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 05 5 01      131 636
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 5 01 13000     126 303
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 01 13000 610    126 303
ОБРАЗОВАНИЕ 05 5 01 13000 610 07   41 426
Дополнительное образование детей 05 5 01 13000 610 07 03  41 426

№ 91-92
21 декабря 2019



60 вестник органов местного самоуправления

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 01 13000 610 07 03 978 41 426
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 01 13000 610 11   84 877
Физическая культура 05 5 01 13000 610 11 01  84 877
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 01 13000 610 11 01 978 84 877
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 05 5 01 71170     251
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 01 71170 610    251
ОБРАЗОВАНИЕ 05 5 01 71170 610 07   251
Дополнительное образование детей 05 5 01 71170 610 07 03  251
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 01 71170 610 07 03 978 251
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 5 01 71600     5 000
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 01 71600 610    5 000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 01 71600 610 11   5 000
Физическая культура 05 5 01 71600 610 11 01  5 000
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 01 71600 610 11 01 978 5 000
Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 5 01 S1600     82
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 01 S1600 610    82
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 01 S1600 610 11   82
Физическая культура 05 5 01 S1600 610 11 01  82
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 01 S1600 610 11 01 978 82
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 05 5 02      23 755
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 05 5 02 83010     23 016
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 02 83010 610    23 016
ОБРАЗОВАНИЕ 05 5 02 83010 610 07   6 427
Дополнительное образование детей 05 5 02 83010 610 07 03  6 427
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 02 83010 610 07 03 978 6 427
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 02 83010 610 11   16 589
Физическая культура 05 5 02 83010 610 11 01  16 589
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 02 83010 610 11 01 978 16 589
Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО 05 5 02 83020     739
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 02 83020 610    739
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 02 83020 610 11   739
Физическая культура 05 5 02 83020 610 11 01  739
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 02 83020 610 11 01 978 739
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 05 5 P5      53 674
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 05 5 P5 71170     50 655
Бюджетные инвестиции 05 5 P5 71170 410    49 944
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 71170 410 11   49 944
Физическая культура 05 5 P5 71170 410 11 01  49 944
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 05 5 P5 71170 410 11 01 977 49 944
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 P5 71170 610    711
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 71170 610 11   711
Физическая культура 05 5 P5 71170 610 11 01  711
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 P5 71170 610 11 01 978 711
Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 05 5 P5 73240     350
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 P5 73240 610    350
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 73240 610 11   350
Физическая культура 05 5 P5 73240 610 11 01  350
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 P5 73240 610 11 01 978 350
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 05 5 P5 S1170     2 669
Бюджетные инвестиции 05 5 P5 S1170 410    2 629
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 S1170 410 11   2 629
Физическая культура 05 5 P5 S1170 410 11 01  2 629
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 05 5 P5 S1170 410 11 01 977 2 629
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 P5 S1170 610    40
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 S1170 610 11   40
Физическая культура 05 5 P5 S1170 610 11 01  40
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 P5 S1170 610 11 01 978 40
Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи" 05 6       61 174

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной политики" 05 6 01      30 820
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 6 01 13000     22 050
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 13000 610    22 050
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 13000 610 07   22 050
Молодежная политика 05 6 01 13000 610 07 07  22 050
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 01 13000 610 07 07 978 22 050
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 05 6 01 71651     75
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 71651 610    75
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 71651 610 07   75
Молодежная политика 05 6 01 71651 610 07 07  75
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 01 71651 610 07 07 978 75
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 05 6 01 S1651     8 696
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 S1651 610    52
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 S1651 610 07   52
Молодежная политика 05 6 01 S1651 610 07 07  52
Администрация Тазовского района 05 6 01 S1651 610 07 07 901 52
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 01 S1651 110    2 510
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 S1651 110 07   2 510
Молодежная политика 05 6 01 S1651 110 07 07  2 510
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 05 6 01 S1651 110 07 07 910 442
Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 01 S1651 110 07 07 975 2 068
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 S1651 610    6 133
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 S1651 610 07   6 133
Молодежная политика 05 6 01 S1651 610 07 07  6 133
Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 01 S1651 610 07 07 975 892
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 01 S1651 610 07 07 978 5 241
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 05 6 02      28 519
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 05 6 02 71652     325
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 71652 240    325
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 71652 240 07   325
Молодежная политика 05 6 02 71652 240 07 07  325
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 71652 240 07 07 978 325
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 05 6 02 S1652     28 195
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 6 02 S1652 320    9 209
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 320 07   9 209
Молодежная политика 05 6 02 S1652 320 07 07  9 209
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 320 07 07 948 9 209
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 02 S1652 110    707
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 110 07   707
Молодежная политика 05 6 02 S1652 110 07 07  707
Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 110 07 07 975 707
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 S1652 240    2 495
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 240 07   2 495
Молодежная политика 05 6 02 S1652 240 07 07  2 495
Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 240 07 07 975 2 495
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 02 S1652 610    67
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 610 07   67
Молодежная политика 05 6 02 S1652 610 07 07  67
Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 610 07 07 975 67
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 02 S1652 110    104
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 110 07   104
Молодежная политика 05 6 02 S1652 110 07 07  104
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 110 07 07 978 104

№ 91-92
21 декабря 2019



61вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 S1652 240    9 845
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 240 07   9 845
Молодежная политика 05 6 02 S1652 240 07 07  9 845
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 240 07 07 978 9 845
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 02 S1652 610    2 158
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 610 07   2 158
Молодежная политика 05 6 02 S1652 610 07 07  2 158
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 610 07 07 978 2 158
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 05 6 02 S1652 630    3 610
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 630 07   3 610
Молодежная политика 05 6 02 S1652 630 07 07  3 610
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 630 07 07 978 3 610
Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 05 6 03      755
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 05 6 03 71653     190
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 03 71653 610    190
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 71653 610 07   190
Молодежная политика 05 6 03 71653 610 07 07  190
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 03 71653 610 07 07 978 190
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 05 6 03 S1653     565
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 03 S1653 240    115
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 S1653 240 07   115
Молодежная политика 05 6 03 S1653 240 07 07  115
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 03 S1653 240 07 07 978 115
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 03 S1653 610    450
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 S1653 610 07   450
Молодежная политика 05 6 03 S1653 610 07 07  450
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 03 S1653 610 07 07 978 450
Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 05 6 04      1 079
Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 05 6 04 S1654     1 079
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 04 S1654 110    326
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 S1654 110 07   326
Другие вопросы в области образования 05 6 04 S1654 110 07 09  326
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 04 S1654 110 07 09 978 326
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 04 S1654 240    666
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 S1654 240 07   666
Другие вопросы в области образования 05 6 04 S1654 240 07 09  666
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 04 S1654 240 07 09 978 666
Премии и гранты 05 6 04 S1654 350    87
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 S1654 350 07   87
Другие вопросы в области образования 05 6 04 S1654 350 07 09  87
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 04 S1654 350 07 09 978 87
Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 05 7       72 286
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере культуры и спорта, молодежной 
политики и туризма" 05 7 01      71 197

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 05 7 01 12000     71 197
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 7 01 12000 110    57 084
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 110 08   57 084
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 110 08 04  57 084
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 01 12000 110 08 04 978 57 084
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 7 01 12000 240    13 851
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 240 08   13 851
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 240 08 04  13 851
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 01 12000 240 08 04 978 13 851
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 7 01 12000 850    262
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 850 08   262
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 850 08 04  262
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 01 12000 850 08 04 978 262
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики и туризма 05 7 02      1 089
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 05 7 02 25070     1 089
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 7 02 25070 240    249
ОБРАЗОВАНИЕ 05 7 02 25070 240 07   249
Молодежная политика 05 7 02 25070 240 07 07  249
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 02 25070 240 07 07 978 249
Премии и гранты 05 7 02 25070 350    840
ОБРАЗОВАНИЕ 05 7 02 25070 350 07   840
Молодежная политика 05 7 02 25070 350 07 07  840
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 02 25070 350 07 07 978 840
Подпрограмма " Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 05 8       2 138
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 05 8 01      2 138
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 05 8 01 75320     100
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75320 310    100
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75320 310 10   100
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75320 310 10 03  100
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75320 310 10 03 978 100
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 05 8 01 75330     632
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75330 310    632
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75330 310 10   632
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75330 310 10 03  632
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75330 310 10 03 978 632
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений культуры и искусства 05 8 01 75340     400
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75340 310    400
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75340 310 10   400
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75340 310 10 03  400
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75340 310 10 03 978 400
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 05 8 01 75520     400
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75520 310    400
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75520 310 10   400
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75520 310 10 03  400
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75520 310 10 03 978 400
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 05 8 01 75530     488
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75530 310    488
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75530 310 10   488
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75530 310 10 03  488
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75530 310 10 03 978 488
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 05 8 01 80150     118
Субсидии бюджетным учреждениям 05 8 01 80150 610    118
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 80150 610 10   118
Социальное обеспечение населения 05 8 01 80150 610 10 03  118
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 80150 610 10 03 978 118
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 Ц       37 430
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 05 Ц 01      37 430
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 Ц 01 11040     36 865
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 Ц 01 11040 120    26 869
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 11040 120 08   26 869
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 11040 120 08 04  26 869
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 Ц 01 11040 120 08 04 978 26 869
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 Ц 01 11040 240    956
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 11040 240 08   956
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 11040 240 08 04  956
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 Ц 01 11040 240 08 04 978 956
Иные выплаты населению 05 Ц 01 11040 360    9 014
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 Ц 01 11040 360 10   9 014

№ 91-92
21 декабря 2019



62 вестник органов местного самоуправления

Другие вопросы в области социальной политики 05 Ц 01 11040 360 10 06  9 014
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 Ц 01 11040 360 10 06 978 9 014
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 Ц 01 11040 850    26
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 11040 850 08   26
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 11040 850 08 04  26
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 Ц 01 11040 850 08 04 978 26
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 05 Ц 01 55500     565
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 Ц 01 55500 120    565
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 55500 120 08   565
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 55500 120 08 04  565
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 Ц 01 55500 120 08 04 978 565
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 06        19 366
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 06 1       14 514
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства" 06 1 01      14 514

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 06 1 01 61710     11 204
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 06 1 01 61710 630    5 799
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 630 04   5 799
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 630 04 12  5 799
Администрация Тазовского района 06 1 01 61710 630 04 12 901 5 799
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 06 1 01 61710 810    4 946

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 810 04   4 946
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 810 04 12  4 946
Администрация Тазовского района 06 1 01 61710 810 04 12 901 4 946
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 06 1 01 61710 110    83
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 110 04   83
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 110 04 12  83
Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 110 04 12 975 83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 61710 240    26
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 240 04   26
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 240 04 12  26
Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 240 04 12 975 26
Премии и гранты 06 1 01 61710 350    22
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 350 04   22
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 350 04 12  22
Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 350 04 12 975 22
Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 61710 610    328
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 610 04   328
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 610 04 12  328
Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 610 04 12 975 286
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 610 04 12 978 42
Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 06 1 01 71400     3 310
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 06 1 01 71400 810    3 310

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 71400 810 04   3 310
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 71400 810 04 12  3 310
Администрация Тазовского района 06 1 01 71400 810 04 12 901 3 310
Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 06 2       4 852
Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 06 2 01      4 852
Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей хлеба в форме субсидирования производителям хлеба 
части затрат, связанных с производством хлеба 06 2 01 73615     4 852

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 06 2 01 73615 810    4 852

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 2 01 73615 810 04   4 852
Другие вопросы в области национальной экономики 06 2 01 73615 810 04 12  4 852
Администрация Тазовского района 06 2 01 73615 810 04 12 901 4 852
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 07        410 330

Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района» 07 1       98 129
Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных малочисленных народов Севера" 07 1 01      98 129
Мероприятия по ремонту объектов, расположенных на межселенной территории Тазовского района 07 1 01 63190     1 220
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 63190 240    1 087
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 07 1 01 63190 240 05   1 087
Коммунальное хозяйство 07 1 01 63190 240 05 02  1 087
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 07 1 01 63190 240 05 02 921 1 087
Исполнение судебных актов 07 1 01 63190 830    133
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 07 1 01 63190 830 05   133
Коммунальное хозяйство 07 1 01 63190 830 05 02  133
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 07 1 01 63190 830 05 02 921 133
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 07 1 01 67100     57 914
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 01 67100 110    224
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 67100 110 04   224
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 67100 110 04 12  224
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 67100 110 04 12 910 224
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 67100 240    41 850
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 67100 240 04   41 850
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 67100 240 04 12  41 850
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 67100 240 04 12 910 41 850
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 1 01 67100 320    13 812
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 67100 320 04   13 812
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 67100 320 04 12  13 812
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 67100 320 04 12 910 13 812
Иные выплаты населению 07 1 01 67100 360    2 029
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 67100 360 04   2 029
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 67100 360 04 12  2 029
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 67100 360 04 12 910 2 029
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 07 1 01 71664     50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 71664 240    50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 71664 240 04   50
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 71664 240 04 12  50
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 71664 240 04 12 910 50
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера 07 1 01 73110     38 945

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 1 01 73110 320    29 348
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 73110 320 04   29 348
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 73110 320 04 12  29 348
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 73110 320 04 12 910 29 348
Стипендии 07 1 01 73110 340    220
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 73110 340 04   220
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 73110 340 04 12  220
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 73110 340 04 12 910 220
Иные выплаты населению 07 1 01 73110 360    9 377
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 73110 360 04   9 377
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 73110 360 04 12  9 377
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 73110 360 04 12 910 9 377
Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 07 2       201 241
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 07 2 01      26 041
Реализация мероприятий по возмещению транспортных затрат организациям агропромышленного комплекса 07 2 01 63160     4 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 07 2 01 63160 810    4 000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 63160 810 04   4 000
Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 63160 810 04 05  4 000

№ 91-92
21 декабря 2019



63вестник органов местного самоуправления

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 01 63160 810 04 05 910 4 000
Реализация мероприятий по предупреждению массового падежа поголовья северных оленей 07 2 01 63170     598
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 2 01 63170 320    598
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 63170 320 04   598
Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 63170 320 04 05  598
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 01 63170 320 04 05 910 598
Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 07 2 01 63450     12 756
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 63450 240    9 007
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 63450 240 04   9 007
Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 63450 240 04 05  9 007
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 01 63450 240 04 05 910 9 007
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 2 01 63450 320    3 748
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 63450 320 04   3 748
Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 63450 320 04 05  3 748
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 01 63450 320 04 05 910 3 748
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 2 01 71600     8 253
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 71600 240    8 253
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 71600 240 04   8 253
Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 71600 240 04 05  8 253
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 07 2 01 71600 240 04 05 977 8 253
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 2 01 S1600     434
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 S1600 240    434
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 S1600 240 04   434
Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 S1600 240 04 05  434
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 07 2 01 S1600 240 04 05 977 434
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 07 2 02      8 057
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 07 2 02 63440     2 144
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 63440 240    1 400
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 02 63440 240 04   1 400
Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 02 63440 240 04 05  1 400
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 02 63440 240 04 05 910 1 400
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 07 2 02 63440 810    744

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 02 63440 810 04   744
Транспорт 07 2 02 63440 810 04 08  744
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 02 63440 810 04 08 910 744
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 2 02 71600     5 562
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 71600 240    5 562
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 02 71600 240 04   5 562
Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 02 71600 240 04 05  5 562
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 07 2 02 71600 240 04 05 977 5 562
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 2 02 S1600     351
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 S1600 240    351
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 02 S1600 240 04   351
Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 02 S1600 240 04 05  351
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 07 2 02 S1600 240 04 05 977 351
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового населения из числа коренных мало-
численных народов Севера" 07 2 04      167 143

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 07 2 04 73611     36 214
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 07 2 04 73611 810    36 214

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73611 810 04   36 214
Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73611 810 04 12  36 214
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 04 73611 810 04 12 910 36 214
Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные и отдаленные местности 07 2 04 73612     37 549
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 07 2 04 73612 810    37 549
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73612 810 04   37 549
Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73612 810 04 12  37 549
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 04 73612 810 04 12 910 37 549
Осуществление государственных полномочий по обеспечению дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера 07 2 04 73613     93 380
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 04 73613 240    20 581
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73613 240 04   20 581
Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73613 240 04 12  20 581
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 04 73613 240 04 12 910 20 581
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 2 04 73613 320    72 799
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73613 320 04   72 799
Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73613 320 04 12  72 799
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 04 73613 320 04 12 910 72 799
Подпрограмма «Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных на-
родов Севера» 07 4       51 676

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 07 4 01      51 676

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 4 01 12000     51 676
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 4 01 12000 110    39 389
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 110 04   39 389
Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 110 04 12  39 389
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 4 01 12000 110 04 12 910 39 389
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 4 01 12000 240    10 863
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 240 04   10 863
Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 240 04 12  10 863
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 4 01 12000 240 04 12 910 10 863
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 4 01 12000 850    1 423
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 850 04   1 423
Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 850 04 12  1 423
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 4 01 12000 850 04 12 910 1 423
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования" 07 5       25 679
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 07 5 01      25 679
Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 07 5 01 63710     25 679
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 5 01 63710 320    25 679
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 07 5 01 63710 320 10   25 679
Социальное обеспечение населения 07 5 01 63710 320 10 03  25 679
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 07 5 01 63710 320 10 03 921 25 679
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 Ц       33 604
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 07 Ц 01      33 604
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 Ц 01 11040     26 240
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 Ц 01 11040 120    16 829
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 120 01   16 829
Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 120 01 13  16 829
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 120 01 13 910 16 829
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 Ц 01 11040 240    150
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 240 01   150
Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 240 01 13  150
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 240 01 13 910 150
Иные выплаты населению 07 Ц 01 11040 360    9 261
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 07 Ц 01 11040 360 10   9 261
Другие вопросы в области социальной политики 07 Ц 01 11040 360 10 06  9 261
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 360 10 06 910 9 261
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 Ц 01 11040 850    1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 850 01   1
Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 850 01 13  1
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 850 01 13 910 1
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера 07 Ц 01 73110     7 364

№ 91-92
21 декабря 2019



64 вестник органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 Ц 01 73110 120    7 048
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 Ц 01 73110 120 04   7 048
Другие вопросы в области национальной экономики 07 Ц 01 73110 120 04 12  7 048
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 Ц 01 73110 120 04 12 910 7 048
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 Ц 01 73110 240    316
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 Ц 01 73110 240 04   316
Другие вопросы в области национальной экономики 07 Ц 01 73110 240 04 12  316
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 Ц 01 73110 240 04 12 910 316
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 08        455 542
Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муниципальными финансами" 08 3       345 155
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" 08 3 01      204 930
Районный фонд финансовой поддержки поселений 08 3 01 70700     204 930
Дотации 08 3 01 70700 510    204 930
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 08 3 01 70700 510 14   204 930
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 08 3 01 70700 510 14 01  204 930
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 3 01 70700 510 14 01 992 204 930
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений" 08 3 02      140 225
Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" 08 3 02 94000     140 225
Дотации 08 3 02 94000 510    140 225
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 08 3 02 94000 510 14   140 225
Иные дотации 08 3 02 94000 510 14 02  140 225
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 3 02 94000 510 14 02 992 140 225
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 Ц       110 387
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 08 Ц 01      110 387
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 Ц 01 11040     105 741
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 Ц 01 11040 120    72 116
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 11040 120 01   72 116
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 11040 120 01 06  72 116
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 120 01 06 992 72 116
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 Ц 01 11040 240    6 561
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 11040 240 01   6 561
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 11040 240 01 06  6 561
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 240 01 06 992 6 561
Иные выплаты населению 08 Ц 01 11040 360    27 063
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 08 Ц 01 11040 360 10   27 063
Другие вопросы в области социальной политики 08 Ц 01 11040 360 10 06  27 063
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 360 10 06 992 27 063
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 Ц 01 11040 850    1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 11040 850 01   1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 11040 850 01 06  1
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 850 01 06 992 1
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 08 Ц 01 55500     2 998
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 Ц 01 55500 120    2 998
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 55500 120 01   2 998
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 55500 120 01 06  2 998
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 55500 120 01 06 992 2 998
Осуществление государственных полномочий по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений 08 Ц 01 73330     1 648
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 Ц 01 73330 120    1 603
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 73330 120 01   1 603
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 73330 120 01 06  1 603
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 73330 120 01 06 992 1 603
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 Ц 01 73330 240    45
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 73330 240 01   45
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 73330 240 01 06  45
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 73330 240 01 06 992 45
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 09        558 312
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 09 1       96 138
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 09 1 01      96 138
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 1 01 13000     94 567
Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 13000 610    94 567
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 13000 610 12   94 567
Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 13000 610 12 04  94 567
Администрация Тазовского района 09 1 01 13000 610 12 04 901 94 567
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 09 1 01 71810     1 484
Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 71810 610    1 484
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 71810 610 12   1 484
Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 71810 610 12 04  1 484
Администрация Тазовского района 09 1 01 71810 610 12 04 901 1 484
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 09 1 01 S1810     87
Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 S1810 610    87
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 S1810 610 12   87
Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 S1810 610 12 04  87
Администрация Тазовского района 09 1 01 S1810 610 12 04 901 87
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 09 2       205 935
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 09 2 01      205 935
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 09 2 01 12000     197 373
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 2 01 12000 110    96 634
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 110 04   96 634
Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 110 04 12  96 634
Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 110 04 12 901 96 634
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 12000 240    98 430
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 240 04   98 430
Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 240 04 12  98 430
Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 240 04 12 901 98 430
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 2 01 12000 850    2 309
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 850 04   2 309
Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 850 04 12  2 309
Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 850 04 12 901 2 309
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 09 2 01 80150     113
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 2 01 80150 110    113
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 2 01 80150 110 10   113
Социальное обеспечение населения 09 2 01 80150 110 10 03  113
Администрация Тазовского района 09 2 01 80150 110 10 03 901 113
Иные мероприятия местного значения 09 2 01 80160     8 449
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 80160 240    8 449
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 2 01 80160 240 01   8 449
Другие общегосударственные вопросы 09 2 01 80160 240 01 13  8 449
Администрация Тазовского района 09 2 01 80160 240 01 13 901 8 449
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 09 4       90
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 09 4 01      90
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного самоуправления 09 4 01 11130     50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 11130 240    50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 4 01 11130 240 01   50
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 11130 240 01 13  50
Администрация Тазовского района 09 4 01 11130 240 01 13 901 50
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 09 4 01 91140     40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 91140 240    40
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 4 01 91140 240 01   40
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 91140 240 01 13  40
Администрация Тазовского района 09 4 01 91140 240 01 13 901 40
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 09 5       1 267
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 09 5 01      1 267

№ 91-92
21 декабря 2019



65вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 09 5 01 71662     69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 5 01 71662 240    69
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 71662 240 01   69
Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 71662 240 01 13  69
Администрация Тазовского района 09 5 01 71662 240 01 13 901 69
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 09 5 01 S1662     1 198
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 5 01 S1662 240    198
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 S1662 240 01   198
Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 S1662 240 01 13  198
Администрация Тазовского района 09 5 01 S1662 240 01 13 901 198
Премии и гранты 09 5 01 S1662 350    20
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 S1662 350 01   20
Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 S1662 350 01 13  20
Администрация Тазовского района 09 5 01 S1662 350 01 13 901 20
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 09 5 01 S1662 630    980
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 S1662 630 01   980
Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 S1662 630 01 13  980
Администрация Тазовского района 09 5 01 S1662 630 01 13 901 980
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 09 Ц       254 881
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 09 Ц 01      254 881
Глава муниципального образования 09 Ц 01 11010     11 550
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 11010 120    11 550
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11010 120 01   11 550
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 09 Ц 01 11010 120 01 02  11 550
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11010 120 01 02 901 11 550
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 09 Ц 01 11040     235 881
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 11040 120    162 915
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 120 01   162 915
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 09 Ц 01 11040 120 01 04  162 915

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 120 01 04 901 162 915
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 11040 240    14 999
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 240 01   14 999
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 09 Ц 01 11040 240 01 04  14 999

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 240 01 04 901 14 999
Иные выплаты населению 09 Ц 01 11040 360    57 437
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 Ц 01 11040 360 10   57 437
Другие вопросы в области социальной политики 09 Ц 01 11040 360 10 06  57 437
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 360 10 06 901 57 437
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 Ц 01 11040 850    530
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 850 01   530
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 09 Ц 01 11040 850 01 04  530

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 850 01 04 901 530
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 09 Ц 01 55500     1 014
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 55500 120    1 014
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 55500 120 01   1 014
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 09 Ц 01 55500 120 01 04  1 014

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 55500 120 01 04 901 1 014
Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами местного самоуправления муни-
ципального образования отдельных государственных полномочий на территории муниципального образования 09 Ц 01 71661     1 931

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 71661 120    1 931
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 71661 120 01   1 931
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 09 Ц 01 71661 120 01 02  1 931
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 71661 120 01 02 901 1 931
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 09 Ц 01 73020     1 637
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73020 120    1 485
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73020 120 01   1 485
Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73020 120 01 13  1 485
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73020 120 01 13 901 1 485
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73020 240    152
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73020 240 01   152
Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73020 240 01 13  152
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73020 240 01 13 901 152
Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 09 Ц 01 73030     1 958
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73030 120    1 541
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73030 120 01   1 541
Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73030 120 01 13  1 541
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73030 120 01 13 901 1 541
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73030 240    417
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73030 240 01   417
Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73030 240 01 13  417
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73030 240 01 13 901 417
Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 09 Ц 01 73614     850
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73614 120    679
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Ц 01 73614 120 04   679
Сельское хозяйство и рыболовство 09 Ц 01 73614 120 04 05  679
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73614 120 04 05 901 679
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73614 240    171
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Ц 01 73614 240 04   171
Сельское хозяйство и рыболовство 09 Ц 01 73614 240 04 05  171
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73614 240 04 05 901 171
Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами местного самоуправления муни-
ципального образования отдельных государственных полномочий на территории муниципального образования 09 Ц 01 S1661     60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 S1661 120    60
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 S1661 120 01   60
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 09 Ц 01 S1661 120 01 02  60
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 S1661 120 01 02 901 60
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 10        213 995

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 10 1       123 214
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 10 1 01      120 812
Приобретение коммунальной техники 10 1 01 71420     66 994
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 71420 240    66 994
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 71420 240 01   66 994
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 71420 240 01 13  66 994
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 71420 240 01 13 977 66 994
Приобретение пассажирских автобусов 10 1 01 71530     11 940
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 71530 240    11 940
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 71530 240 01   11 940
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 71530 240 01 13  11 940
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 71530 240 01 13 977 11 940
Приобретение дорожной техники 10 1 01 71740     9 246
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 71740 240    9 246
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 71740 240 01   9 246
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 71740 240 01 13  9 246
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 71740 240 01 13 977 9 246
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 10 1 01 80030     26 825
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 80030 240    17 050
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 240 01   17 050
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 240 01 13  17 050

№ 91-92
21 декабря 2019



66 вестник органов местного самоуправления

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 240 01 13 977 17 050
Бюджетные инвестиции 10 1 01 80030 410    8 880
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 410 01   8 880
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 410 01 13  8 880
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 410 01 13 977 8 880
Исполнение судебных актов 10 1 01 80030 830    40
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 830 01   40
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 830 01 13  40
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 830 01 13 977 40
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 01 80030 850    855
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 850 01   855
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 850 01 13  855
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 850 01 13 977 855
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 10 1 01 80040     1 168
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 80040 240    1 168
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80040 240 01   1 168
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80040 240 01 13  1 168
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80040 240 01 13 977 1 168
Приобретение коммунальной техники 10 1 01 S1420     3 323
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 S1420 240    3 323
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 S1420 240 01   3 323
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 S1420 240 01 13  3 323
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 S1420 240 01 13 977 3 323
Приобретение пассажирских автобусов 10 1 01 S1530     948
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 S1530 240    948
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 S1530 240 01   948
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 S1530 240 01 13  948
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 S1530 240 01 13 977 948
Приобретение дорожной техники 10 1 01 S1740     368
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 S1740 240    368
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 S1740 240 01   368
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 S1740 240 01 13  368
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 S1740 240 01 13 977 368
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи"" 10 1 N1      2 403
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 10 1 N1 71350     2 400
Бюджетные инвестиции 10 1 N1 71350 410    2 400
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 10 1 N1 71350 410 09   2 400
Стационарная медицинская помощь 10 1 N1 71350 410 09 01  2 400
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 10 1 N1 71350 410 09 01 921 2 400
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 10 1 N1 S1350     3
Бюджетные инвестиции 10 1 N1 S1350 410    3
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 10 1 N1 S1350 410 09   3
Стационарная медицинская помощь 10 1 N1 S1350 410 09 01  3
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 10 1 N1 S1350 410 09 01 921 3
Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 10 2       2 374
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 10 2 01      2 374
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 10 2 01 62400     2 374
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 2 01 62400 240    2 374
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 2 01 62400 240 04   2 374
Другие вопросы в области национальной экономики 10 2 01 62400 240 04 12  2 374
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 2 01 62400 240 04 12 977 2 374
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 10 3       525
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 10 3 01      525
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 10 3 01 62600     525
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 3 01 62600 240    525
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 3 01 62600 240 04   525
Другие вопросы в области национальной экономики 10 3 01 62600 240 04 12  525
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 240 04 12 977 525
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 Ц       87 881
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 Ц 01      87 881
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 Ц 01 11040     86 231
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 Ц 01 11040 120    61 767
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 120 01   61 767
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 120 01 13  61 767
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 120 01 13 977 61 767
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 Ц 01 11040 240    3 857
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 240 01   3 857
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 240 01 13  3 857
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 240 01 13 977 3 857
Иные выплаты населению 10 Ц 01 11040 360    20 606
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 Ц 01 11040 360 10   20 606
Другие вопросы в области социальной политики 10 Ц 01 11040 360 10 06  20 606
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 360 10 06 977 20 606
Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 10 Ц 01 55500     1 572
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 Ц 01 55500 120    1 572
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 55500 120 01   1 572
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 55500 120 01 13  1 572
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 55500 120 01 13 977 1 572
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 Ц 01 80150     79
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 Ц 01 80150 110    79
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 Ц 01 80150 110 10   79
Социальное обеспечение населения 10 Ц 01 80150 110 10 03  79
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 80150 110 10 03 977 79
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 11        569 446

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 11 1       451 739
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 1 01      145 052
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 11 1 01 60550     81 308
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 60550 240    295
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60550 240 04   295
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60550 240 04 09  295
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 60550 240 04 09 921 295
Иные межбюджетные трансферты 11 1 01 60550 540    81 013
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60550 540 04   81 013
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60550 540 04 09  81 013
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 60550 540 04 09 921 81 013
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 01 71450     63 744
Иные межбюджетные трансферты 11 1 01 71450 540    63 744
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 71450 540 04   63 744
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 71450 540 04 09  63 744
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 71450 540 04 09 921 63 744
Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства" 11 1 02      306 687
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 02 71480     229 431
Иные межбюджетные трансферты 11 1 02 71480 540    229 431
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 02 71480 540 04   229 431
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 02 71480 540 04 09  229 431
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 02 71480 540 04 09 921 229 431
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 02 71590     77 256
Иные межбюджетные трансферты 11 1 02 71590 540    77 256
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 02 71590 540 04   77 256
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 02 71590 540 04 09  77 256
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 02 71590 540 04 09 921 77 256

№ 91-92
21 декабря 2019



67вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 11 2       102 261
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 11 2 01      102 261
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 11 2 01 60110     42 749
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 11 2 01 60110 810    42 749

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60110 810 04   42 749
Транспорт 11 2 01 60110 810 04 08  42 749
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 60110 810 04 08 921 42 749
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 11 2 01 60310     8 231
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 11 2 01 60310 810    8 231

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60310 810 04   8 231
Транспорт 11 2 01 60310 810 04 08  8 231
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 60310 810 04 08 921 8 231
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 11 2 01 71520     48 717
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 11 2 01 71520 810    48 717

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 71520 810 04   48 717
Транспорт 11 2 01 71520 810 04 08  48 717
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 71520 810 04 08 921 48 717
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 11 2 01 S1520     2 564
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 11 2 01 S1520 810    2 564

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 S1520 810 04   2 564
Транспорт 11 2 01 S1520 810 04 08  2 564
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 S1520 810 04 08 921 2 564
Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 11 3       4 656
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 11 3 01      4 656
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 11 3 01 71850     4 423
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 11 3 01 71850 810    4 423

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 3 01 71850 810 04   4 423
Связь и информатика 11 3 01 71850 810 04 10  4 423
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 01 71850 810 04 10 921 4 423
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 11 3 01 S1850     233
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 11 3 01 S1850 810    233

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 3 01 S1850 810 04   233
Связь и информатика 11 3 01 S1850 810 04 10  233
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 01 S1850 810 04 10 921 233
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 11 4       10 790
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 4 01      10 790
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 01 60520     10 790
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 60520 240    10 790
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 4 01 60520 240 04   10 790
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 01 60520 240 04 09  10 790
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 01 60520 240 04 09 921 10 790
Непрограммные расходы 98        56 413
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9       56 413
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 00      56 413
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 98 9 00 11040     31 490
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 00 11040 120    13 346
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 120 01   13 346
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11040 120 01 06  13 346
Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 120 01 06 905 13 346
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 00 11040 240    953
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 240 01   953
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11040 240 01 06  953
Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 240 01 06 905 953
Иные выплаты населению 98 9 00 11040 360    3 440
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 98 9 00 11040 360 10   3 440
Другие вопросы в области социальной политики 98 9 00 11040 360 10 06  3 440
Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 360 10 06 905 3 440
Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 9 00 11040 850    38
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 850 01   38
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11040 850 01 06  38
Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 850 01 06 905 38
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 00 11040 120    8 794
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 120 01   8 794
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 98 9 00 11040 120 01 03  8 794
Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 120 01 03 930 8 794
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 00 11040 240    1 999
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 240 01   1 999
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 98 9 00 11040 240 01 03  1 999
Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 240 01 03 930 1 999
Иные выплаты населению 98 9 00 11040 360    2 915
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 98 9 00 11040 360 10   2 915
Другие вопросы в области социальной политики 98 9 00 11040 360 10 06  2 915
Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 360 10 06 930 2 915
Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 9 00 11040 850    4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 850 01   4
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 98 9 00 11040 850 01 03  4
Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 850 01 03 930 4
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 98 9 00 11060     5 055
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 00 11060 120    5 055
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11060 120 01   5 055
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11060 120 01 06  5 055
Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11060 120 01 06 905 5 055
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 98 9 00 71020     15 539
Специальные расходы 98 9 00 71020 880    15 539
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 71020 880 01   15 539
Обеспечение проведения выборов и референдумов 98 9 00 71020 880 01 07  15 539
Администрация Тазовского района 98 9 00 71020 880 01 07 901 15 539
Иные межбюджетные трансферты на пополнение резервных фондов муниципальных образований в автономном округе 98 9 00 72010     1
Резервные средства 98 9 00 72010 870    1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 72010 870 01   1
Резервные фонды 98 9 00 72010 870 01 11  1
Администрация Тазовского района 98 9 00 72010 870 01 11 901 1
Иные мероприятия местного значения 98 9 00 80160     561
Премии и гранты 98 9 00 80160 350    561
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 80160 350 01   561
Другие общегосударственные вопросы 98 9 00 80160 350 01 13  561
Администрация Тазовского района 98 9 00 80160 350 01 13 901 396
Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 80160 350 01 13 930 166
Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070     3 608
Резервные средства 98 9 00 90070 870    3 608
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01   3 608
Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11  3 608
Администрация Тазовского района 98 9 00 90070 870 01 11 901 3 608
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 98 9 00 S1020     160
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 00 S1020 240    40
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 S1020 240 01   40
Обеспечение проведения выборов и референдумов 98 9 00 S1020 240 01 07  40

№ 91-92
21 декабря 2019



68 вестник органов местного самоуправления

Администрация Тазовского района 98 9 00 S1020 240 01 07 901 40
Специальные расходы 98 9 00 S1020 880    120
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 S1020 880 01   120
Обеспечение проведения выборов и референдумов 98 9 00 S1020 880 01 07  120
Администрация Тазовского района 98 9 00 S1020 880 01 07 901 120
ВСЕГО: 8 313 414

Наименование КЦСР
Вид 
рас-
хо-
дов

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Ве-
дом-
ство

Сумма 
на 2020

Сумма 
на 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 01        2 937 245 2 935 664
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 01 1       2 379 387 2 379 387
Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 01 1 01      729 028 729 028
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 1 01 12000     288 640 288 640
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 01 12000 110    134 259 134 259
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 12000 110 07   134 259 134 259
Дошкольное образование 01 1 01 12000 110 07 01  134 259 134 259
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 12000 110 07 01 975 134 259 134 259
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 12000 240    116 095 116 095
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 12000 240 07   116 095 116 095
Дошкольное образование 01 1 01 12000 240 07 01  116 095 116 095
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 12000 240 07 01 975 116 095 116 095
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 01 12000 850    38 286 38 286
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 12000 850 07   38 286 38 286
Дошкольное образование 01 1 01 12000 850 07 01  38 286 38 286
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 12000 850 07 01 975 38 286 38 286
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 01 13000     220 965 220 965
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 13000 610    220 965 220 965
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 13000 610 07   220 965 220 965
Дошкольное образование 01 1 01 13000 610 07 01  220 965 220 965
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 13000 610 07 01 975 220 965 220 965
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях 01 1 01 73631     219 423 219 423

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 01 73631 110    104 717 104 717
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73631 110 07   104 717 104 717
Дошкольное образование 01 1 01 73631 110 07 01  104 717 104 717
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 73631 110 07 01 975 104 717 104 717
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 73631 240    5 887 5 887
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73631 240 07   5 887 5 887
Дошкольное образование 01 1 01 73631 240 07 01  5 887 5 887
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 73631 240 07 01 975 5 887 5 887
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 73631 610    108 819 108 819
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73631 610 07   108 819 108 819
Дошкольное образование 01 1 01 73631 610 07 01  108 819 108 819
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 73631 610 07 01 975 108 819 108 819
Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 01 1 02      1 547 647 1 547 647
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 1 02 12000     486 561 486 561
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 02 12000 110    53 078 53 078
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 110 07   53 078 53 078
Общее образование 01 1 02 12000 110 07 02  53 078 53 078
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 110 07 02 975 53 078 53 078
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 12000 240    341 873 341 873
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 240 07   341 873 341 873
Общее образование 01 1 02 12000 240 07 02  341 873 341 873
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 240 07 02 975 341 873 341 873
Стипендии 01 1 02 12000 340    30 30
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 340 07   30 30
Общее образование 01 1 02 12000 340 07 02  30 30
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 340 07 02 975 30 30
Иные выплаты населению 01 1 02 12000 360    230 230
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 360 07   230 230
Общее образование 01 1 02 12000 360 07 02  230 230
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 360 07 02 975 230 230
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 02 12000 850    91 350 91 350
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 850 07   91 350 91 350
Общее образование 01 1 02 12000 850 07 02  91 350 91 350
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 850 07 02 975 91 350 91 350
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 02 13000     81 527 81 527
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 13000 610    81 527 81 527
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 13000 610 07   81 527 81 527
Общее образование 01 1 02 13000 610 07 02  81 527 81 527
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 13000 610 07 02 975 81 527 81 527
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

01 1 02 73633     979 559 979 559

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 02 73633 110    795 513 795 513
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 110 07   795 513 795 513
Общее образование 01 1 02 73633 110 07 02  795 513 795 513
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 110 07 02 975 795 513 795 513
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 73633 240    19 590 19 590
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 240 07   19 590 19 590
Общее образование 01 1 02 73633 240 07 02  19 590 19 590
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 240 07 02 975 19 590 19 590
Иные выплаты населению 01 1 02 73633 360    770 770
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 360 07   770 770
Общее образование 01 1 02 73633 360 07 02  770 770
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 360 07 02 975 770 770
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 73633 610    163 686 163 686
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 610 07   163 686 163 686
Общее образование 01 1 02 73633 610 07 02  163 686 163 686
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 610 07 02 975 163 686 163 686
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 01 1 03      99 318 99 318

 Приложение 17  
Утверждено  

решением Районной Думы от 20.12. 2019 г. № 13-2-70  
Приложение 18  

к решению Районной Думы от 05.12.2018 г. № 17-2-77  
Таблица 2 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования Тазовский район 

и непрограммным направлениям деятельности) в структуре классификации расходов 
бюджета района на 2020-2021 годы

тыс. рублей

№ 91-92
21 декабря 2019



69вестник органов местного самоуправления

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 03 13000     99 318 99 318
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 13000 610    99 318 99 318
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 03 13000 610 07   99 318 99 318
Дополнительное образование детей 01 1 03 13000 610 07 03  99 318 99 318
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 03 13000 610 07 03 975 99 318 99 318
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 01 1 04      1 085 1 085
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 01 1 04 73636     535 535
Иные выплаты населению 01 1 04 73636 360    535 535
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 04 73636 360 07   535 535
Другие вопросы в области образования 01 1 04 73636 360 07 09  535 535
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 04 73636 360 07 09 975 535 535
Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 01 1 04 80120     550 550
Иные выплаты населению 01 1 04 80120 360    550 550
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 04 80120 360 07   550 550
Другие вопросы в области образования 01 1 04 80120 360 07 09  550 550
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 04 80120 360 07 09 975 550 550
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Успех каждого ребенка"" 01 1 E2      2 309 2 309
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 01 1 E2 50970     2 309 2 309
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 E2 50970 240    2 309 2 309
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 E2 50970 240 07   2 309 2 309
Общее образование 01 1 E2 50970 240 07 02  2 309 2 309
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 E2 50970 240 07 02 975 2 309 2 309
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 01 2       99 502 99 502
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 01 2 01      70 574 70 574
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в приемных семьях 01 2 01 7363В     49 809 49 809

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 2 01 7363В 320    49 809 49 809
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363В 320 10   49 809 49 809
Охрана семьи и детства 01 2 01 7363В 320 10 04  49 809 49 809
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363В 320 10 04 975 49 809 49 809
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 01 2 01 7363Г     16 996 16 996

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 01 7363Г 310    16 996 16 996
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363Г 310 10   16 996 16 996
Охрана семьи и детства 01 2 01 7363Г 310 10 04  16 996 16 996
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363Г 310 10 04 975 16 996 16 996
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 01 2 01 7363Д     3 769 3 769

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 01 7363Д 310    3 769 3 769
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363Д 310 10   3 769 3 769
Охрана семьи и детства 01 2 01 7363Д 310 10 04  3 769 3 769
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363Д 310 10 04 975 3 769 3 769
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 01 2 02      20 936 20 936
Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещаю-
щих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 01 2 02 7363A     5 776 5 776

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 02 7363A 310    5 776 5 776
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 02 7363A 310 10   5 776 5 776
Охрана семьи и детства 01 2 02 7363A 310 10 04  5 776 5 776
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 02 7363A 310 10 04 975 5 776 5 776
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законно-
му представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 01 2 02 7363Б     15 160 15 160

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 02 7363Б 310    15 160 15 160
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 02 7363Б 310 10   15 160 15 160
Охрана семьи и детства 01 2 02 7363Б 310 10 04  15 160 15 160
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 02 7363Б 310 10 04 975 15 160 15 160
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 01 2 03      7 992 7 992
Осуществление государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки работников муниципальных организаций, 
входящих в систему образования автономного округа 01 2 03 73638     7 992 7 992

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 03 73638 310    3 412 3 412
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 03 73638 310 10   3 412 3 412
Социальное обеспечение населения 01 2 03 73638 310 10 03  3 412 3 412
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 73638 310 10 03 975 3 412 3 412
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 2 03 73638 320    4 580 4 580
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 03 73638 320 10   4 580 4 580
Социальное обеспечение населения 01 2 03 73638 320 10 03  4 580 4 580
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 73638 320 10 03 975 4 580 4 580
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 01 3       16 417 16 417
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 01 3 01      16 417 16 417
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 01 3 01 25070     700 700
Премии и гранты 01 3 01 25070 350    700 700
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 25070 350 07   700 700
Другие вопросы в области образования 01 3 01 25070 350 07 09  700 700
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 25070 350 07 09 975 700 700
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 3 01 S1060     15 717 15 717
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 3 01 S1060 110    3 018 3 018
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 110 07   3 018 3 018
Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 110 07 09  3 018 3 018
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 110 07 09 975 3 018 3 018
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 S1060 240    5 788 5 788
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 240 07   5 788 5 788
Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 240 07 09  5 788 5 788
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 240 07 09 975 5 788 5 788
Премии и гранты 01 3 01 S1060 350    260 260
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 350 07   260 260
Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 350 07 09  260 260
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 350 07 09 975 260 260
Иные выплаты населению 01 3 01 S1060 360    795 795
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 360 07   795 795
Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 360 07 09  795 795
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 360 07 09 975 795 795
Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 S1060 610    5 856 5 856
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 610 07   5 856 5 856
Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 610 07 09  5 856 5 856
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 610 07 09 975 5 856 5 856
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 01 4       182 968 182 968
Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 01 4 01      182 968 182 968
Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 01 4 01 87060     182 968 182 968
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 87060 240    141 832 141 832
ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 87060 240 07   141 832 141 832
Другие вопросы в области образования 01 4 01 87060 240 07 09  141 832 141 832
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 87060 240 07 09 975 141 832 141 832
Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 87060 610    41 136 41 136
ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 87060 610 07   41 136 41 136
Другие вопросы в области образования 01 4 01 87060 610 07 09  41 136 41 136
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 87060 610 07 09 975 41 136 41 136
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 01 5       167 976 167 976
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере образования" 01 5 01      167 976 167 976
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 5 01 12000     101 950 101 950
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 5 01 12000 110    87 785 87 785
ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 110 07   87 785 87 785
Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 110 07 09  87 785 87 785
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 110 07 09 975 87 785 87 785
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 12000 240    13 951 13 951

№ 91-92
21 декабря 2019



70 вестник органов местного самоуправления

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 240 07   13 951 13 951
Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 240 07 09  13 951 13 951
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 240 07 09 975 13 951 13 951
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 5 01 12000 850    214 214
ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 850 07   214 214
Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 850 07 09  214 214
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 850 07 09 975 214 214
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 01 5 01 87080     66 026 66 026
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 87080 240    66 026 66 026
ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 87080 240 07   66 026 66 026
Другие вопросы в области образования 01 5 01 87080 240 07 09  66 026 66 026
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 87080 240 07 09 975 66 026 66 026
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современ-
ными условиями обучения " 01 6       20 211 18 630

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 01 6 E1      20 211 18 630
Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе муниципально-частного партнерства (муниципальных концессий) объ-
ектов образования 01 6 E1 S1760     20 211 18 630

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 01 6 E1 S1760 810    20 211 18 630

ОБРАЗОВАНИЕ 01 6 E1 S1760 810 07   20 211 18 630
Общее образование 01 6 E1 S1760 810 07 02  20 211 18 630
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 6 E1 S1760 810 07 02 921 20 211 18 630
Подпрограмма ""Доступная среда" 01 7       964 964
Основное мероприятие "Доступность приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения" 01 7 01      964 964

Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 01 7 01 L0270     48 48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 L0270 240    48 48
ОБРАЗОВАНИЕ 01 7 01 L0270 240 07   48 48
Общее образование 01 7 01 L0270 240 07 02  48 48
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 7 01 L0270 240 07 02 975 48 48
Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 01 7 01 R0270     916 916
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 R0270 240    916 916
ОБРАЗОВАНИЕ 01 7 01 R0270 240 07   916 916
Общее образование 01 7 01 R0270 240 07 02  916 916
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 7 01 R0270 240 07 02 975 916 916
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 Ц       69 820 69 820
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 Ц 01      69 820 69 820
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 Ц 01 11040     56 202 56 202
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 Ц 01 11040 120    41 063 41 063
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 120 07   41 063 41 063
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 120 07 09  41 063 41 063
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 120 07 09 975 41 063 41 063
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 Ц 01 11040 240    286 286
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 240 07   286 286
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 240 07 09  286 286
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 240 07 09 975 286 286
Иные выплаты населению 01 Ц 01 11040 360    14 832 14 832
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 Ц 01 11040 360 10   14 832 14 832
Другие вопросы в области социальной политики 01 Ц 01 11040 360 10 06  14 832 14 832
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 360 10 06 975 14 832 14 832
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 Ц 01 11040 850    21 21
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 850 07   21 21
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 850 07 09  21 21
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 850 07 09 975 21 21
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершен-
нолетними 01 Ц 01 73637     13 618 13 618

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 Ц 01 73637 120    12 370 12 370
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 73637 120 07   12 370 12 370
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 73637 120 07 09  12 370 12 370
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 73637 120 07 09 975 12 370 12 370
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 Ц 01 73637 240    1 248 1 248
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 73637 240 07   1 248 1 248
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 73637 240 07 09  1 248 1 248
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 73637 240 07 09 975 1 248 1 248
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 02        659 425 661 735
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 02 1       563 558 565 868
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 02 1 01      441 041 442 481
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 02 1 01 25140     28 216 28 216
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 25140 320    28 216 28 216
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 25140 320 10   28 216 28 216
Пенсионное обеспечение 02 1 01 25140 320 10 01  28 216 28 216
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 25140 320 10 01 948 28 216 28 216
Субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации 02 1 01 51370     71 130

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 51370 310    71 130
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 51370 310 10   71 130
Социальное обеспечение населения 02 1 01 51370 310 10 03  71 130
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 51370 310 10 03 948 71 130
Субвенции на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 02 1 01 52200     341 354

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 52200 240    5 5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 52200 240 10   5 5
Социальное обеспечение населения 02 1 01 52200 240 10 03  5 5
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 52200 240 10 03 948 5 5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 52200 310    336 349
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 52200 310 10   336 349
Социальное обеспечение населения 02 1 01 52200 310 10 03  336 349
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 52200 310 10 03 948 336 349
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 02 1 01 52500     5 477 5 477
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 52500 310    5 477 5 477
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 52500 310 10   5 477 5 477
Социальное обеспечение населения 02 1 01 52500 310 10 03  5 477 5 477
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 52500 310 10 03 948 5 477 5 477
Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей"

02 1 01 53800     35 999 37 367

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 53800 310    35 999 37 367
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 53800 310 10   35 999 37 367
Социальное обеспечение населения 02 1 01 53800 310 10 03  35 999 37 367
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 53800 310 10 03 948 35 999 37 367
Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Не-
нецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-
Ненецком автономном округе" 

02 1 01 74010     73 065 73 065

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74010 310    73 065 73 065
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74010 310 10   73 065 73 065
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74010 310 10 03  73 065 73 065
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74010 310 10 03 948 73 065 73 065
Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74020     10 899 10 899

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74020 310    10 899 10 899
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74020 310 10   10 899 10 899
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74020 310 10 03  10 899 10 899
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74020 310 10 03 948 10 899 10 899

№ 91-92
21 декабря 2019



71вестник органов местного самоуправления

Пожизненное денежное содержание отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74030     6 696 6 696

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74030 310    6 696 6 696
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74030 310 10   6 696 6 696
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74030 310 10 03  6 696 6 696
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74030 310 10 03 948 6 696 6 696
Ежемесячное пособие неработающим пенсионерам и инвалидам, неработающим гражданам (женщинам, достигшим возраста 
50 лет и старше, мужчинам, достигшим возраста 55 лет и старше), в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74061     29 786 29 786

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 74061 240    2 2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74061 240 10   2 2
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74061 240 10 03  2 2
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74061 240 10 03 948 2 2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74061 310    29 784 29 784
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74061 310 10   29 784 29 784
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74061 310 10 03  29 784 29 784
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74061 310 10 03 948 29 784 29 784
Ежемесячное пособие лицам, занятым традиционной хозяйственной деятельностью на территории Ямало-Ненецкого автономного 
округа, постоянно проживающим в населенных пунктах в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74070     1 008 1 008

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74070 310    1 008 1 008
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74070 310 10   1 008 1 008
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74070 310 10 03  1 008 1 008
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74070 310 10 03 948 1 008 1 008
Ежемесячное пособие лицам, ведущим кочевой и полукочевой образ жизни в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74080     109 453 109 453

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 74080 240    13 13
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74080 240 10   13 13
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74080 240 10 03  13 13
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74080 240 10 03 948 13 13
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74080 310    109 440 109 440
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74080 310 10   109 440 109 440
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74080 310 10 03  109 440 109 440
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74080 310 10 03 948 109 440 109 440
Единовременное пособие к 1 сентября многодетным семьям на обучающегося в общеобразовательной организации в соответствии с 
Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74090     5 786 5 786

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74090 310    5 786 5 786
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74090 310 10   5 786 5 786
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74090 310 10 03  5 786 5 786
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74090 310 10 03 948 5 786 5 786
Ежеквартальная денежная выплата больным активной формой туберкулеза, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74110     145 145

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74110 310    145 145
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74110 310 10   145 145
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74110 310 10 03  145 145
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74110 310 10 03 948 145 145
Ежемесячная компенсационная выплата одному из неработающих трудоспособных родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), 
осуществляющих уход за ребенком-инвалидом в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года 
№ 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74120     10 075 10 075

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74120 310    10 075 10 075
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74120 310 10   10 075 10 075
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74120 310 10 03  10 075 10 075
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74120 310 10 03 948 10 075 10 075
Ежемесячное пособие на ребенка-инвалида одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), постоянно проживающему с 
ребенком-инвалидом, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74131     2 112 2 112

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74131 310    2 112 2 112
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74131 310 10   2 112 2 112
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74131 310 10 03  2 112 2 112
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74131 310 10 03 948 2 112 2 112
Государственная социальная помощь на основании социального контракта в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74140     20 453 20 453

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74140 310    20 453 20 453
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74140 310 10   20 453 20 453
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74140 310 10 03  20 453 20 453
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74140 310 10 03 948 20 453 20 453
Материальная помощь к датам истории в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года 
№ 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74190     5 611 5 611

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 74190 240    1 1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74190 240 10   1 1
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74190 240 10 03  1 1
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74190 240 10 03 948 1 1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74190 310    5 610 5 610
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74190 310 10   5 610 5 610
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74190 310 10 03  5 610 5 610
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74190 310 10 03 948 5 610 5 610
Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74200     202 202

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74200 310    202 202
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74200 310 10   202 202
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74200 310 10 03  202 202
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74200 310 10 03 948 202 202
Региональная социальная доплата к пенсии в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года 
№ 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74210     51 858 51 858

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 74210 240    14 14
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74210 240 10   14 14
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74210 240 10 03  14 14
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74210 240 10 03 948 14 14
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74210 310    51 844 51 844
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74210 310 10   51 844 51 844
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74210 310 10 03  51 844 51 844
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74210 310 10 03 948 51 844 51 844
Ежемесячное дополнительное материальное обеспечение в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 октября 
2002 года № 47-ЗАО "О ежемесячном дополнительном материальном обеспечении граждан за особые заслуги перед Ямало-Ненецким 
автономным округом" 

02 1 01 74240     1 240 1 240

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74240 310    1 240 1 240
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74240 310 10   1 240 1 240
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74240 310 10 03  1 240 1 240
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74240 310 10 03 948 1 240 1 240
Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с Постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономно-
го округа от 26 июня 2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого проездного билета на территории Ямало-Ненец-
кого автономного округа и определения сумм к возмещению автотранспортным предприятиям (или другим физическим или юридическим 
лицам, оказывающим услуги по перевозке пассажиров транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения (кроме 
такси)) расходов, связанных с перевозкой отдельных категорий граждан, установлении стоимости единого проездного билета и катего-
рий лиц, имеющих право на единый проездной билет"

02 1 01 74280     549 549

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74280 320    549 549
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74280 320 10   549 549
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74280 320 10 03  549 549
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74280 320 10 03 948 549 549
Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с постановлением Администрации 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2010 года № 185-А "Об утверждении Порядка перечисления (выплаты, вручения) 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг получателям субсидий"

02 1 01 74290     6 447 6 447

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74290 310    6 447 6 447
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74290 310 10   6 447 6 447
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74290 310 10 03  6 447 6 447

№ 91-92
21 декабря 2019



72 вестник органов местного самоуправления

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74290 310 10 03 948 6 447 6 447
Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком 
автономном округе"

02 1 01 74610     655 655

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74610 320    655 655
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74610 320 10   655 655
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74610 320 10 03  655 655
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74610 320 10 03 948 655 655
Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74660     15 720 15 720

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74660 320    15 720 15 720
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74660 320 10   15 720 15 720
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74660 320 10 03  15 720 15 720
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74660 320 10 03 948 15 720 15 720
Возмещение расходов за самостоятельно приобретенную неработающим гражданином (женщины, достигшие возраста 55 лет и 
старше, мужчины, достигшие возраста 60 лет и старше), путевку в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 02 декабря 2016 года №1114-П "Об утверждении Порядка оздоровления неработающих граждан, проживающих на 
территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

02 1 01 74680     650 650

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74680 310    650 650
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74680 310 10   650 650
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74680 310 10 03  650 650
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74680 310 10 03 948 650 650
Социальная поддержка населения Тазовского района 02 1 01 84310     18 527 18 527
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 84310 240    2 434 2 434
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 240 10   2 434 2 434
Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 240 10 03  2 434 2 434
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 240 10 03 948 2 434 2 434
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 84310 310    13 987 13 987
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 310 10   13 987 13 987
Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 310 10 03  13 987 13 987
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 310 10 03 948 13 987 13 987
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 84310 320    2 014 2 014
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 320 10   2 014 2 014
Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 320 10 03  2 014 2 014
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 320 10 03 948 2 014 2 014
Премии и гранты 02 1 01 84310 350    72 72
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 350 10   72 72
Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 350 10 03  72 72
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 350 10 03 948 72 72
Иные выплаты населению 02 1 01 84310 360    20 20
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 360 10   20 20
Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 360 10 03  20 20
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 360 10 03 948 20 20
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Финансовая поддержка семей, имеющих детей" 02 1 P1      120 718 121 588
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 02 1 P1 55730     19 239 20 109
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 P1 55730 240    267 280
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 55730 240 10   267 280
Социальное обеспечение населения 02 1 P1 55730 240 10 03  267 280
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 55730 240 10 03 948 267 280
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P1 55730 310    18 972 19 829
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 55730 310 10   18 972 19 829
Социальное обеспечение населения 02 1 P1 55730 310 10 03  18 972 19 829
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 55730 310 10 03 948 18 972 19 829
Единовременное пособие при рождении детей в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года 
№ 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 P1 74100     3 070 3 070

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P1 74100 310    3 070 3 070
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 74100 310 10   3 070 3 070
Социальное обеспечение населения 02 1 P1 74100 310 10 03  3 070 3 070
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 74100 310 10 03 948 3 070 3 070
Пособие на ребенка в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2018 года № 109-ЗАО "О пособии на ребенка" 02 1 P1 74221     37 842 37 842
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P1 74221 310    37 842 37 842
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 74221 310 10   37 842 37 842
Социальное обеспечение населения 02 1 P1 74221 310 10 03  37 842 37 842
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 74221 310 10 03 948 37 842 37 842
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 
2012 года № 1076-П "Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении (усыновлении) 
третьего ребенка или последующих детей"

02 1 P1 74260     60 214 60 214

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P1 74260 310    60 214 60 214
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 74260 310 10   60 214 60 214
Социальное обеспечение населения 02 1 P1 74260 310 10 03  60 214 60 214
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 74260 310 10 03 948 60 214 60 214
Возмещение расходов по оплате отдыха и оздоровления многодетных семей, постоянно проживающих на территории автономного 
округа, в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 января 2014 года № 33-П 
"Об организации отдыха и оздоровления многодетных семей, проживающих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

02 1 P1 74670     353 353

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P1 74670 310    353 353
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 74670 310 10   353 353
Социальное обеспечение населения 02 1 P1 74670 310 10 03  353 353
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 74670 310 10 03 948 353 353
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Старшее поколение" 02 1 P3      1 799 1 799
Ежемесячное пособие опекунам совершеннолетних недееспособных граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа 20 декабря 2016 года № 107-ЗАО "О ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних недееспособных граждан" 02 1 P3 74270     1 799 1 799

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P3 74270 310    1 799 1 799
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P3 74270 310 10   1 799 1 799
Социальное обеспечение населения 02 1 P3 74270 310 10 03  1 799 1 799
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P3 74270 310 10 03 948 1 799 1 799
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 02 2       576 576
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 02 2 01      576 576
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства, от-
цовства и детства 02 2 01 S1200     576 576

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 S1200 240    413 413
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 S1200 240 10   413 413
Социальное обеспечение населения 02 2 01 S1200 240 10 03  413 413
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 S1200 240 10 03 948 413 413
Иные выплаты населению 02 2 01 S1200 360    163 163
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 S1200 360 10   163 163
Социальное обеспечение населения 02 2 01 S1200 360 10 03  163 163
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 S1200 360 10 03 948 163 163
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 02 3       339 339
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов" 02 3 01      339 339
Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 02 3 01 84320     339 339
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 84320 240    287 287
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 3 01 84320 240 10   287 287
Социальное обеспечение населения 02 3 01 84320 240 10 03  287 287
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 3 01 84320 240 10 03 948 287 287
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 3 01 84320 320    52 52
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 3 01 84320 320 10   52 52
Социальное обеспечение населения 02 3 01 84320 320 10 03  52 52
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 3 01 84320 320 10 03 948 52 52
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 02 4       682 682
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению государственной полити-
ки в сфере охраны труда" 02 4 01      682 682

Организационное обеспечение условий и охраны труда 02 4 01 91010     682 682
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 91010 240    522 522
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 4 01 91010 240 10   522 522

№ 91-92
21 декабря 2019



73вестник органов местного самоуправления

Социальное обеспечение населения 02 4 01 91010 240 10 03  522 522
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 4 01 91010 240 10 03 948 522 522
Премии и гранты 02 4 01 91010 350    160 160
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 4 01 91010 350 10   160 160
Социальное обеспечение населения 02 4 01 91010 350 10 03  160 160
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 4 01 91010 350 10 03 948 160 160
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 02 Ц       94 270 94 270
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 02 Ц 01      94 270 94 270
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 02 Ц 01 11040     30 236 30 236
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 11040 120    16 426 16 426
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 11040 120 10   16 426 16 426
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 11040 120 10 06  16 426 16 426
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 11040 120 10 06 948 16 426 16 426
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 11040 240    77 77
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 11040 240 10   77 77
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 11040 240 10 06  77 77
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 11040 240 10 06 948 77 77
Иные выплаты населению 02 Ц 01 11040 360    13 733 13 733
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 11040 360 10   13 733 13 733
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 11040 360 10 06  13 733 13 733
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 11040 360 10 06 948 13 733 13 733
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 02 Ц 01 73621     57 410 57 410
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73621 120    55 655 55 655
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73621 120 10   55 655 55 655
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73621 120 10 06  55 655 55 655
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73621 120 10 06 948 55 655 55 655
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73621 240    1 743 1 743
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73621 240 10   1 743 1 743
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73621 240 10 06  1 743 1 743
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73621 240 10 06 948 1 743 1 743
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 Ц 01 73621 850    12 12
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73621 850 10   12 12
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73621 850 10 06  12 12
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73621 850 10 06 948 12 12
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершен-
нолетними гражданами 02 Ц 01 73622     2 208 2 208

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73622 120    2 128 2 128
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73622 120 10   2 128 2 128
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73622 120 10 06  2 128 2 128
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73622 120 10 06 948 2 128 2 128
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73622 240    80 80
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73622 240 10   80 80
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73622 240 10 06  80 80
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73622 240 10 06 948 80 80
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 02 Ц 01 73623     4 416 4 416
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73623 120    4 304 4 304
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73623 120 10   4 304 4 304
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73623 120 10 06  4 304 4 304
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73623 120 10 06 948 4 304 4 304
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73623 240    112 112
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73623 240 10   112 112
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73623 240 10 06  112 112
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73623 240 10 06 948 112 112
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2021 годы" 03        601 072 685 079

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 03 1       13 979 14 004
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 03 1 F1      13 979 14 004
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 03 1 F1 71610     13 280 13 304
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 F1 71610 320    13 280 13 304
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 F1 71610 320 10   13 280 13 304
Охрана семьи и детства 03 1 F1 71610 320 10 04  13 280 13 304
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 F1 71610 320 10 04 921 13 280 13 304
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 03 1 F1 S1610     699 700
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 F1 S1610 320    699 700
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 F1 S1610 320 10   699 700
Охрана семьи и детства 03 1 F1 S1610 320 10 04  699 700
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 F1 S1610 320 10 04 921 699 700
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 03 2       391 574 435 942
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 03 2 01      64 893 64 893
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 01 71620     64 893 64 893
Иные межбюджетные трансферты 03 2 01 71620 540    64 893 64 893
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 71620 540 05   64 893 64 893
Жилищное хозяйство 03 2 01 71620 540 05 01  64 893 64 893
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 71620 540 05 01 921 64 893 64 893
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 03 2 02      64 945 109 313
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 2 02 71350     64 492 108 230
Бюджетные инвестиции 03 2 02 71350 410    64 492 108 230
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 02 71350 410 05   64 492 108 230
Коммунальное хозяйство 03 2 02 71350 410 05 02  64 492 108 230
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 02 71350 410 05 02 921 64 492 108 230
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 2 02 S1350     453 1 083
Бюджетные инвестиции 03 2 02 S1350 410    453 1 083
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 02 S1350 410 05   453 1 083
Коммунальное хозяйство 03 2 02 S1350 410 05 02  453 1 083
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 02 S1350 410 05 02 921 453 1 083
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 03 2 03      261 736 261 736
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 03 2 03 61510     38 303 38 303
Иные межбюджетные трансферты 03 2 03 61510 540    38 303 38 303
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 61510 540 05   38 303 38 303
Благоустройство 03 2 03 61510 540 05 03  38 303 38 303
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 03 61510 540 05 03 921 38 303 38 303
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по благо-
устройству территорий 03 2 03 71490     177 272 177 272

Иные межбюджетные трансферты 03 2 03 71490 540    177 272 177 272
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 71490 540 05   177 272 177 272
Благоустройство 03 2 03 71490 540 05 03  177 272 177 272
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 03 71490 540 05 03 921 177 272 177 272
Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 03 71620     46 161 46 161
Иные межбюджетные трансферты 03 2 03 71620 540    46 161 46 161
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 71620 540 05   46 161 46 161
Благоустройство 03 2 03 71620 540 05 03  46 161 46 161
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 03 71620 540 05 03 921 46 161 46 161
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 03 4       101 786 141 400
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 03 4 F1      101 786 141 400
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 4 F1 71350     101 086 140 000
Бюджетные инвестиции 03 4 F1 71350 410    101 086 140 000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 4 F1 71350 410 05   101 086 140 000
Коммунальное хозяйство 03 4 F1 71350 410 05 02  101 086 140 000
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 F1 71350 410 05 02 921 101 086 140 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 4 F1 S1350     700 1 400
Бюджетные инвестиции 03 4 F1 S1350 410    700 1 400
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 4 F1 S1350 410 05   700 1 400

№ 91-92
21 декабря 2019



74 вестник органов местного самоуправления

Коммунальное хозяйство 03 4 F1 S1350 410 05 02  700 1 400
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 F1 S1350 410 05 02 921 700 1 400
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и 
строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 03 5       57 568 57 568

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной собственности" 03 5 01      32 044 32 044
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 03 5 01 12000     32 044 32 044
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 01 12000 110    29 531 29 531
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 110 04   29 531 29 531
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 110 04 12  29 531 29 531
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 110 04 12 921 29 531 29 531
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 12000 240    2 427 2 427
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 240 04   2 427 2 427
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 240 04 12  2 427 2 427
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 240 04 12 921 2 427 2 427
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 01 12000 850    86 86
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 850 04   86 86
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 850 04 12  86 86
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 850 04 12 921 86 86
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 03 5 02      25 524 25 524
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 03 5 02 12000     25 524 25 524
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 02 12000 110    22 647 22 647
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 110 04   22 647 22 647
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 110 04 12  22 647 22 647
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 110 04 12 921 22 647 22 647
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 02 12000 240    2 858 2 858
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 240 04   2 858 2 858
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 240 04 12  2 858 2 858
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 240 04 12 921 2 858 2 858
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 02 12000 850    19 19
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 850 04   19 19
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 850 04 12  19 19
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 850 04 12 921 19 19
Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 03 6       700 700
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 03 6 01      700 700
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 03 6 01 61340     700 700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 6 01 61340 240    700 700
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 6 01 61340 240 05   700 700
Коммунальное хозяйство 03 6 01 61340 240 05 02  700 700
Администрация Тазовского района 03 6 01 61340 240 05 02 901 700 700
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 Ц       35 465 35 465
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 03 Ц 01      35 465 35 465
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 03 Ц 01 11040     35 465 35 465
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 Ц 01 11040 120    25 706 25 706
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 11040 120 05   25 706 25 706
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 11040 120 05 05  25 706 25 706
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 120 05 05 921 25 706 25 706
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 Ц 01 11040 240    1 795 1 795
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 11040 240 05   1 795 1 795
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 11040 240 05 05  1 795 1 795
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 240 05 05 921 1 795 1 795
Иные выплаты населению 03 Ц 01 11040 360    7 896 7 896
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 Ц 01 11040 360 10   7 896 7 896
Другие вопросы в области социальной политики 03 Ц 01 11040 360 10 06  7 896 7 896
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 360 10 06 921 7 896 7 896
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 Ц 01 11040 850    68 68
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 11040 850 05   68 68
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 11040 850 05 05  68 68
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 850 05 05 921 68 68
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 04        62 623 62 623
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 04 1       2 383 2 383

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 04 1 01      2 383 2 383
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 04 1 01 80090     1 652 1 652
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 80090 240    1 652 1 652
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 01 80090 240 04   1 652 1 652
Другие вопросы в области национальной экономики 04 1 01 80090 240 04 12  1 652 1 652
Администрация Тазовского района 04 1 01 80090 240 04 12 901 1 652 1 652
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 04 1 01 S1631     731 731
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 S1631 240    181 181
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 S1631 240 03   100 100
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 S1631 240 03 14  100 100
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 1 01 S1631 240 03 14 977 100 100
ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 S1631 240 07   81 81
Другие вопросы в области образования 04 1 01 S1631 240 07 09  81 81
Администрация Тазовского района 04 1 01 S1631 240 07 09 901 34 34
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 1 01 S1631 240 07 09 975 47 47
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 1 01 S1631 320    550 550
ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 S1631 320 07   550 550
Другие вопросы в области образования 04 1 01 S1631 320 07 09  550 550
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 04 1 01 S1631 320 07 09 948 550 550
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 04 2       7 909 7 909
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 04 2 02      7 909 7 909
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 04 2 02 80140     7 909 7 909
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 80140 240    7 909 7 909
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 80140 240 03   7 909 7 909
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 2 02 80140 240 03 09  7 909 7 909
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 240 03 09 911 7 909 7 909
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, про-
филактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 04 3       888 888

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и меж-
конфессиональных отношений" 04 3 01      888 888

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 04 3 01 S1632     888 888
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 3 01 S1632 110    577 577
ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 S1632 110 07   577 577
Другие вопросы в области образования 04 3 01 S1632 110 07 09  577 577
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 3 01 S1632 110 07 09 975 577 577
Субсидии бюджетным учреждениям 04 3 01 S1632 610    311 311
ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 S1632 610 07   103 103
Молодежная политика 04 3 01 S1632 610 07 07  103 103
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 04 3 01 S1632 610 07 07 978 103 103
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 3 01 S1632 610 11   208 208
Физическая культура 04 3 01 S1632 610 11 01  208 208
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 04 3 01 S1632 610 11 01 978 208 208
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 04 4       10 10
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 04 4 01      10 10
Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 04 4 01 51200     5 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 51200 240    5 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 4 01 51200 240 01   5 5
Судебная система 04 4 01 51200 240 01 05  5 5
Администрация Тазовского района 04 4 01 51200 240 01 05 901 5 5
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 04 4 01 73010     5 5

№ 91-92
21 декабря 2019



75вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 73010 240    5 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 4 01 73010 240 01   5 5
Другие общегосударственные вопросы 04 4 01 73010 240 01 13  5 5
Администрация Тазовского района 04 4 01 73010 240 01 13 901 5 5
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 04 5       228 228
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 04 5 01      228 228
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 04 5 01 80180     228 228
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 5 01 80180 240    228 228
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 04 5 01 80180 240 02   228 228
Мобилизационная подготовка экономики 04 5 01 80180 240 02 04  228 228
Администрация Тазовского района 04 5 01 80180 240 02 04 901 228 228
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 04 6       930 930
Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов" 04 6 01      930 930
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 04 6 01 S1633     930 930
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 6 01 S1633 110    175 175
ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 01 S1633 110 07   175 175
Другие вопросы в области образования 04 6 01 S1633 110 07 09  175 175
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 01 S1633 110 07 09 975 175 175
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 6 01 S1633 240    416 416
ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 01 S1633 240 07   416 416
Другие вопросы в области образования 04 6 01 S1633 240 07 09  416 416
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 01 S1633 240 07 09 975 416 416
Субсидии бюджетным учреждениям 04 6 01 S1633 610    339 339
ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 01 S1633 610 07   339 339
Другие вопросы в области образования 04 6 01 S1633 610 07 09  339 339
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 01 S1633 610 07 09 975 339 339
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 04 7       190 190
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование механизмов антикоррупционной 
деятельности" 04 7 01      190 190

Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 04 7 01 80200     190 190
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 7 01 80200 240    190 190
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 7 01 80200 240 01   190 190
Другие общегосударственные вопросы 04 7 01 80200 240 01 13  190 190
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 7 01 80200 240 01 13 977 190 190
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 Ц       50 085 50 085
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 Ц 01      50 085 50 085
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 04 Ц 01 11040     43 677 43 677
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 Ц 01 11040 120    34 753 34 753
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 11040 120 03   34 753 34 753
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 Ц 01 11040 120 03 09  34 753 34 753
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 Ц 01 11040 120 03 09 911 34 753 34 753
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 Ц 01 11040 240    1 324 1 324
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 11040 240 03   1 324 1 324
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 Ц 01 11040 240 03 09  1 324 1 324
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 Ц 01 11040 240 03 09 911 1 324 1 324
Иные выплаты населению 04 Ц 01 11040 360    7 470 7 470
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04 Ц 01 11040 360 10   7 470 7 470
Другие вопросы в области социальной политики 04 Ц 01 11040 360 10 06  7 470 7 470
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 Ц 01 11040 360 10 06 911 7 470 7 470
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 Ц 01 11040 850    130 130
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 11040 850 03   130 130
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 Ц 01 11040 850 03 09  130 130
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 04 Ц 01 11040 850 03 09 911 130 130
Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 04 Ц 01 73060     6 408 6 408
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 Ц 01 73060 120    6 408 6 408
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 73060 120 03   6 408 6 408
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 Ц 01 73060 120 03 14  6 408 6 408
Администрация Тазовского района 04 Ц 01 73060 120 03 14 901 6 408 6 408
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи 
на 2015-2025 годы"

05        599 655 702 078

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 05 1       25 633 25 633
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 05 1 01      25 633 25 633
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 1 01 13000     24 830 24 830
Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 13000 610    24 830 24 830
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 13000 610 08   24 830 24 830
Культура 05 1 01 13000 610 08 01  24 830 24 830
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 1 01 13000 610 08 01 978 24 830 24 830
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 05 1 01 88010     803 803
Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 88010 610    803 803
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 88010 610 08   803 803
Культура 05 1 01 88010 610 08 01  803 803
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 1 01 88010 610 08 01 978 803 803
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 05 2       40 506 40 506
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 05 2 01      40 506 40 506
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 2 01 13000     39 737 39 737
Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 13000 610    39 737 39 737
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 13000 610 08   39 737 39 737
Культура 05 2 01 13000 610 08 01  39 737 39 737
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 13000 610 08 01 978 39 737 39 737
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 05 2 01 71642     50 50
Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 71642 610    50 50
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 71642 610 08   50 50
Культура 05 2 01 71642 610 08 01  50 50
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 71642 610 08 01 978 50 50
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 05 2 01 88010     714 714
Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 88010 610    714 714
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 88010 610 08   714 714
Культура 05 2 01 88010 610 08 01  714 714
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 88010 610 08 01 978 714 714
Государственная поддержка отрасли культуры 05 2 01 L5190     5 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 L5190 240    5 5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 L5190 240 08   5 5
Культура 05 2 01 L5190 240 08 01  5 5
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 L5190 240 08 01 978 5 5
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 05 3       153 177 154 600
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 05 3 01      153 177 153 177
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 3 01 13000     149 412 149 412
Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 13000 610    149 412 149 412
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 01 13000 610 08   149 412 149 412
Культура 05 3 01 13000 610 08 01  149 412 149 412
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 01 13000 610 08 01 978 149 412 149 412
Мероприятия по развитию культуры и искусства 05 3 01 88020     3 765 3 765
Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 88020 610    3 765 3 765
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 01 88020 610 08   3 765 3 765
Культура 05 3 01 88020 610 08 01  3 765 3 765
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 01 88020 610 08 01 978 3 765 3 765
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 05 3 A1      0 1 423
Реализация мероприятий на поддержку отрасли культуры 05 3 A1 55190     0 1 423
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 A1 55190 240    0 20
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 A1 55190 240 08   0 20
Культура 05 3 A1 55190 240 08 01  0 20

№ 91-92
21 декабря 2019



76 вестник органов местного самоуправления

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 A1 55190 240 08 01 978 0 20
Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 A1 55190 610    0 1 403
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 A1 55190 610 08   0 1 403
Культура 05 3 A1 55190 610 08 01  0 1 403
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 A1 55190 610 08 01 978 0 1 403
Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 05 4       73 248 73 248
Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 05 4 01      73 248 73 248
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 4 01 13000     71 445 71 445
Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 01 13000 610    71 445 71 445
ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 13000 610 07   71 445 71 445
Дополнительное образование детей 05 4 01 13000 610 07 03  71 445 71 445
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 4 01 13000 610 07 03 978 71 445 71 445
Мероприятия по развитию культуры и искусства 05 4 01 88020     1 803 1 803
Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 01 88020 610    1 803 1 803
ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 88020 610 07   1 803 1 803
Дополнительное образование детей 05 4 01 88020 610 07 03  1 803 1 803
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 4 01 88020 610 07 03 978 1 803 1 803
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 05 5       146 569 247 569
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 05 5 01      123 014 123 014
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 5 01 13000     123 014 123 014
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 01 13000 610    123 014 123 014
ОБРАЗОВАНИЕ 05 5 01 13000 610 07   46 484 46 484
Дополнительное образование детей 05 5 01 13000 610 07 03  46 484 46 484
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 01 13000 610 07 03 978 46 484 46 484
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 01 13000 610 11   76 530 76 530
Физическая культура 05 5 01 13000 610 11 01  76 530 76 530
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 01 13000 610 11 01 978 76 530 76 530
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 05 5 02      22 849 22 849
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 05 5 02 83010     21 910 21 910
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 02 83010 610    21 910 21 910
ОБРАЗОВАНИЕ 05 5 02 83010 610 07   6 427 6 427
Дополнительное образование детей 05 5 02 83010 610 07 03  6 427 6 427
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 02 83010 610 07 03 978 6 427 6 427
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 02 83010 610 11   15 483 15 483
Физическая культура 05 5 02 83010 610 11 01  15 483 15 483
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 02 83010 610 11 01 978 15 483 15 483
Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО 05 5 02 83020     939 939
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 02 83020 610    939 939
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 02 83020 610 11   939 939
Физическая культура 05 5 02 83020 610 11 01  939 939
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 02 83020 610 11 01 978 939 939
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 5 04      0 101 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 5 04 71350     0 100 000
Бюджетные инвестиции 05 5 04 71350 410    0 100 000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 04 71350 410 11   0 100 000
Массовый спорт 05 5 04 71350 410 11 02  0 100 000
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 05 5 04 71350 410 11 02 921 0 100 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 5 04 S1350     0 1 000
Бюджетные инвестиции 05 5 04 S1350 410    0 1 000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 04 S1350 410 11   0 1 000
Массовый спорт 05 5 04 S1350 410 11 02  0 1 000
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 05 5 04 S1350 410 11 02 921 0 1 000
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 05 5 P5      706 706
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 05 5 P5 71170     356 356
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 P5 71170 610    356 356
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 71170 610 11   356 356
Физическая культура 05 5 P5 71170 610 11 01  356 356
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 P5 71170 610 11 01 978 356 356
Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 05 5 P5 73240     350 350
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 P5 73240 610    350 350
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 73240 610 11   350 350
Физическая культура 05 5 P5 73240 610 11 01  350 350
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 P5 73240 610 11 01 978 350 350
Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 05 6       64 715 64 715

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной по-
литики" 05 6 01      33 805 33 805

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 6 01 13000     22 269 22 269
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 13000 610    22 269 22 269
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 13000 610 07   22 269 22 269
Молодежная политика 05 6 01 13000 610 07 07  22 269 22 269
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 01 13000 610 07 07 978 22 269 22 269
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 05 6 01 71651     75 75
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 71651 610    75 75
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 71651 610 07   75 75
Молодежная политика 05 6 01 71651 610 07 07  75 75
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 01 71651 610 07 07 978 75 75
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 05 6 01 S1651     11 461 11 461
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 01 S1651 110    7 388 7 388
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 S1651 110 07   7 388 7 388
Молодежная политика 05 6 01 S1651 110 07 07  7 388 7 388
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 01 S1651 110 07 07 978 7 388 7 388
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 S1651 610    4 073 4 073
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 S1651 610 07   4 073 4 073
Молодежная политика 05 6 01 S1651 610 07 07  4 073 4 073
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 01 S1651 610 07 07 978 4 073 4 073
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 05 6 02      28 865 28 865
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 05 6 02 71652     494 494
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 71652 240    494 494
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 71652 240 07   494 494
Молодежная политика 05 6 02 71652 240 07 07  494 494
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 71652 240 07 07 978 494 494
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 05 6 02 S1652     28 371 28 371
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 6 02 S1652 120    210 210
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 120 07   210 210
Молодежная политика 05 6 02 S1652 120 07 07  210 210
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 120 07 07 978 210 210
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 S1652 240    11 149 11 149
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 240 07   11 149 11 149
Молодежная политика 05 6 02 S1652 240 07 07  11 149 11 149
Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 240 07 07 975 2 289 2 289
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 240 07 07 978 8 860 8 860
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 6 02 S1652 320    9 209 9 209
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 320 07   9 209 9 209
Молодежная политика 05 6 02 S1652 320 07 07  9 209 9 209
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 320 07 07 948 9 209 9 209
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 02 S1652 610    5 638 5 638
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 610 07   5 638 5 638
Молодежная политика 05 6 02 S1652 610 07 07  5 638 5 638
Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 610 07 07 975 2 364 2 364
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 610 07 07 978 3 274 3 274
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 05 6 02 S1652 630    2 165 2 165

№ 91-92
21 декабря 2019



77вестник органов местного самоуправления

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 630 07   2 165 2 165
Молодежная политика 05 6 02 S1652 630 07 07  2 165 2 165
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 630 07 07 978 2 165 2 165
Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 05 6 03      965 965
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 05 6 03 71653     285 285
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 03 71653 610    285 285
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 71653 610 07   285 285
Молодежная политика 05 6 03 71653 610 07 07  285 285
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 03 71653 610 07 07 978 285 285
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 05 6 03 S1653     680 680
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 03 S1653 610    680 680
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 S1653 610 07   680 680
Молодежная политика 05 6 03 S1653 610 07 07  680 680
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 03 S1653 610 07 07 978 680 680
Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 05 6 04      1 080 1 080
Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 05 6 04 S1654     1 080 1 080
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 6 04 S1654 120    224 224
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 S1654 120 07   224 224
Другие вопросы в области образования 05 6 04 S1654 120 07 09  224 224
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 04 S1654 120 07 09 978 224 224
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 04 S1654 240    856 856
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 S1654 240 07   856 856
Другие вопросы в области образования 05 6 04 S1654 240 07 09  856 856
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 04 S1654 240 07 09 978 856 856
Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 05 7       58 286 58 286
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере культуры и спорта, 
молодежной политики и туризма" 05 7 01      57 155 57 155

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 05 7 01 12000     57 155 57 155
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 7 01 12000 110    48 704 48 704
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 110 08   48 704 48 704
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 110 08 04  48 704 48 704
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 01 12000 110 08 04 978 48 704 48 704
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 7 01 12000 240    8 150 8 150
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 240 08   8 150 8 150
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 240 08 04  8 150 8 150
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 01 12000 240 08 04 978 8 150 8 150
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 7 01 12000 850    301 301
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 850 08   301 301
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 850 08 04  301 301
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 01 12000 850 08 04 978 301 301
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики и туризма 05 7 02      1 131 1 131
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 05 7 02 25070     1 131 1 131
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 7 02 25070 240    276 276
ОБРАЗОВАНИЕ 05 7 02 25070 240 07   276 276
Молодежная политика 05 7 02 25070 240 07 07  276 276
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 02 25070 240 07 07 978 276 276
Премии и гранты 05 7 02 25070 350    855 855
ОБРАЗОВАНИЕ 05 7 02 25070 350 07   855 855
Молодежная политика 05 7 02 25070 350 07 07  855 855
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 02 25070 350 07 07 978 855 855
Подпрограмма " Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и 
туризма" 05 8       1 564 1 564

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 05 8 01      1 564 1 564
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 05 8 01 75320     200 200
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75320 310    200 200
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75320 310 10   200 200
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75320 310 10 03  200 200
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75320 310 10 03 978 200 200
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 05 8 01 75330     576 576
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75330 310    576 576
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75330 310 10   576 576
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75330 310 10 03  576 576
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75330 310 10 03 978 576 576
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений культуры и искусства 05 8 01 75340     300 300
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75340 310    300 300
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75340 310 10   300 300
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75340 310 10 03  300 300
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75340 310 10 03 978 300 300
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 05 8 01 75520     200 200
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75520 310    200 200
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75520 310 10   200 200
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75520 310 10 03  200 200
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75520 310 10 03 978 200 200
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 05 8 01 75530     288 288
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75530 310    288 288
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75530 310 10   288 288
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75530 310 10 03  288 288
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75530 310 10 03 978 288 288
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 Ц       35 957 35 957
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 05 Ц 01      35 957 35 957
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 Ц 01 11040     35 957 35 957
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 Ц 01 11040 120    27 406 27 406
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 11040 120 08   27 406 27 406
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 11040 120 08 04  27 406 27 406
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 Ц 01 11040 120 08 04 978 27 406 27 406
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 Ц 01 11040 240    1 014 1 014
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 11040 240 08   1 014 1 014
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 11040 240 08 04  1 014 1 014
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 Ц 01 11040 240 08 04 978 1 014 1 014
Иные выплаты населению 05 Ц 01 11040 360    7 511 7 511
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 Ц 01 11040 360 10   7 511 7 511
Другие вопросы в области социальной политики 05 Ц 01 11040 360 10 06  7 511 7 511
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 Ц 01 11040 360 10 06 978 7 511 7 511
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 Ц 01 11040 850    26 26
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 11040 850 08   26 26
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 11040 850 08 04  26 26
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 Ц 01 11040 850 08 04 978 26 26
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 06        13 866 13 866
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 06 1       9 014 9 014
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства" 06 1 01      9 014 9 014

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 06 1 01 61710     9 014 9 014
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 06 1 01 61710 110    157 157
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 110 04   157 157
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 110 04 12  157 157
Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 110 04 12 975 157 157
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 61710 240    101 101
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 240 04   101 101
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 240 04 12  101 101
Администрация Тазовского района 06 1 01 61710 240 04 12 901 66 66
Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 240 04 12 975 35 35
Премии и гранты 06 1 01 61710 350    50 50

№ 91-92
21 декабря 2019



78 вестник органов местного самоуправления

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 350 04   50 50
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 350 04 12  50 50
Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 350 04 12 975 50 50
Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 61710 610    258 258
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 610 04   258 258
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 610 04 12  258 258
Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 610 04 12 975 216 216
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 610 04 12 978 42 42
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 06 1 01 61710 630    1 460 1 460
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 630 04   1 460 1 460
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 630 04 12  1 460 1 460
Администрация Тазовского района 06 1 01 61710 630 04 12 901 1 460 1 460
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 06 1 01 61710 810    6 988 6 988

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 810 04   6 988 6 988
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 810 04 12  6 988 6 988
Администрация Тазовского района 06 1 01 61710 810 04 12 901 6 988 6 988
Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 06 2       4 852 4 852
Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 06 2 01      4 852 4 852
Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей хлеба в форме субсидирования производите-
лям хлеба части затрат, связанных с производством хлеба 06 2 01 73615     4 852 4 852

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 06 2 01 73615 810    4 852 4 852

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 2 01 73615 810 04   4 852 4 852
Другие вопросы в области национальной экономики 06 2 01 73615 810 04 12  4 852 4 852
Администрация Тазовского района 06 2 01 73615 810 04 12 901 4 852 4 852
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 07        324 404 324 404

Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района» 07 1       66 785 66 785
Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных малочисленных 
народов Севера" 07 1 01      66 785 66 785

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 07 1 01 67100     27 450 27 450
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 01 67100 110    105 105
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 67100 110 04   105 105
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 67100 110 04 12  105 105
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 67100 110 04 12 910 105 105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 67100 240    25 345 25 345
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 67100 240 04   25 345 25 345
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 67100 240 04 12  25 345 25 345
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 67100 240 04 12 910 25 345 25 345
Иные выплаты населению 07 1 01 67100 360    2 000 2 000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 67100 360 04   2 000 2 000
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 67100 360 04 12  2 000 2 000
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 67100 360 04 12 910 2 000 2 000
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 07 1 01 71664     50 50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 71664 240    50 50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 71664 240 04   50 50
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 71664 240 04 12  50 50
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 71664 240 04 12 910 50 50
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера 07 1 01 73110     39 285 39 285

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 73110 240    28 194 28 194
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 73110 240 04   28 194 28 194
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 73110 240 04 12  28 194 28 194
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 73110 240 04 12 910 28 194 28 194
Стипендии 07 1 01 73110 340    300 300
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 73110 340 04   300 300
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 73110 340 04 12  300 300
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 73110 340 04 12 910 300 300
Иные выплаты населению 07 1 01 73110 360    10 791 10 791
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 73110 360 04   10 791 10 791
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 73110 360 04 12  10 791 10 791
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 1 01 73110 360 04 12 910 10 791 10 791
Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 07 2       179 974 179 974
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 07 2 01      13 125 13 125
Реализация мероприятий по предупреждению массового падежа поголовья северных оленей 07 2 01 63170     600 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 63170 240    600 600
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 63170 240 04   600 600
Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 63170 240 04 05  600 600
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 01 63170 240 04 05 910 600 600
Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 07 2 01 63450     12 525 12 525
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 63450 240    12 525 12 525
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 63450 240 04   12 525 12 525
Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 63450 240 04 05  12 525 12 525
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 01 63450 240 04 05 910 12 525 12 525
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 07 2 02      2 225 2 225
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 07 2 02 63440     2 225 2 225
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 63440 240    1 481 1 481
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 02 63440 240 04   1 481 1 481
Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 02 63440 240 04 05  1 481 1 481
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 02 63440 240 04 05 910 1 481 1 481
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 07 2 02 63440 810    744 744

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 02 63440 810 04   744 744
Транспорт 07 2 02 63440 810 04 08  744 744
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 02 63440 810 04 08 910 744 744
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового населения из числа 
коренных малочисленных народов Севера" 07 2 04      164 624 164 624

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 07 2 04 73611     31 176 31 176
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 07 2 04 73611 810    31 176 31 176

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73611 810 04   31 176 31 176
Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73611 810 04 12  31 176 31 176
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 04 73611 810 04 12 910 31 176 31 176
Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные и отдален-
ные местности 07 2 04 73612     37 549 37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 07 2 04 73612 810    37 549 37 549

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73612 810 04   37 549 37 549
Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73612 810 04 12  37 549 37 549
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 04 73612 810 04 12 910 37 549 37 549
Осуществление государственных полномочий по обеспечению дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера 07 2 04 73613     95 899 95 899
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 04 73613 240    95 899 95 899
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73613 240 04   95 899 95 899
Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73613 240 04 12  95 899 95 899
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 2 04 73613 240 04 12 910 95 899 95 899
Подпрограмма «Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочислен-
ных народов Севера» 07 4       41 430 41 430

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 07 4 01      41 430 41 430

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 4 01 12000     41 430 41 430
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 4 01 12000 110    33 675 33 675
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 110 04   33 675 33 675
Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 110 04 12  33 675 33 675

№ 91-92
21 декабря 2019



79вестник органов местного самоуправления

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 4 01 12000 110 04 12 910 33 675 33 675
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 4 01 12000 240    6 903 6 903
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 240 04   6 903 6 903
Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 240 04 12  6 903 6 903
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 4 01 12000 240 04 12 910 6 903 6 903
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 4 01 12000 850    852 852
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 850 04   852 852
Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 850 04 12  852 852
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 4 01 12000 850 04 12 910 852 852
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования" 07 5       1 043 1 043
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 07 5 01      1 043 1 043
Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 07 5 01 63710     1 043 1 043
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 5 01 63710 320    1 043 1 043
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 07 5 01 63710 320 10   1 043 1 043
Социальное обеспечение населения 07 5 01 63710 320 10 03  1 043 1 043
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 07 5 01 63710 320 10 03 921 1 043 1 043
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 Ц       35 172 35 172
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 07 Ц 01      35 172 35 172
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 Ц 01 11040     27 808 27 808
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 Ц 01 11040 120    19 899 19 899
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 120 01   19 899 19 899
Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 120 01 13  19 899 19 899
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 120 01 13 910 19 899 19 899
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 Ц 01 11040 240    214 214
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 240 01   214 214
Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 240 01 13  214 214
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 240 01 13 910 214 214
Иные выплаты населению 07 Ц 01 11040 360    7 682 7 682
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 07 Ц 01 11040 360 10   7 682 7 682
Другие вопросы в области социальной политики 07 Ц 01 11040 360 10 06  7 682 7 682
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 360 10 06 910 7 682 7 682
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 Ц 01 11040 850    13 13
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 850 01   13 13
Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 850 01 13  13 13
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 850 01 13 910 13 13
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера 07 Ц 01 73110     7 364 7 364

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 Ц 01 73110 120    7 048 7 048
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 Ц 01 73110 120 04   7 048 7 048
Другие вопросы в области национальной экономики 07 Ц 01 73110 120 04 12  7 048 7 048
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 Ц 01 73110 120 04 12 910 7 048 7 048
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 Ц 01 73110 240    316 316
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 Ц 01 73110 240 04   316 316
Другие вопросы в области национальной экономики 07 Ц 01 73110 240 04 12  316 316
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 07 Ц 01 73110 240 04 12 910 316 316
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 08        383 716 383 112
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 08 2       46 46
Основное мероприятие "Обслуживание муниципального долга" 08 2 01      46 46
Процентные платежи по муниципальному долгу 08 2 01 93330     46 46
Обслуживание муниципального долга 08 2 01 93330 730    46 46
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 08 2 01 93330 730 13   46 46
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 08 2 01 93330 730 13 01  46 46
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 2 01 93330 730 13 01 992 46 46
Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муниципальными 
финансами" 08 3       281 767 281 163

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" 08 3 01      204 703 204 721
Районный фонд финансовой поддержки поселений 08 3 01 70700     204 703 204 721
Дотации 08 3 01 70700 510    204 703 204 721
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 08 3 01 70700 510 14   204 703 204 721
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 08 3 01 70700 510 14 01  204 703 204 721
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 3 01 70700 510 14 01 992 204 703 204 721
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений" 08 3 02      77 064 76 442
Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" 08 3 02 94000     77 064 76 442
Дотации 08 3 02 94000 510    77 064 76 442
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 08 3 02 94000 510 14   77 064 76 442
Иные дотации 08 3 02 94000 510 14 02  77 064 76 442
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 3 02 94000 510 14 02 992 77 064 76 442
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 Ц       101 903 101 903
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 08 Ц 01      101 903 101 903
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 Ц 01 11040     100 248 100 248
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 Ц 01 11040 120    73 913 73 913
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 11040 120 01   73 913 73 913
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 11040 120 01 06  73 913 73 913
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 120 01 06 992 73 913 73 913
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 Ц 01 11040 240    5 241 5 241
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 11040 240 01   5 241 5 241
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 11040 240 01 06  5 241 5 241
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 240 01 06 992 5 241 5 241
Иные выплаты населению 08 Ц 01 11040 360    21 086 21 086
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 08 Ц 01 11040 360 10   21 086 21 086
Другие вопросы в области социальной политики 08 Ц 01 11040 360 10 06  21 086 21 086
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 360 10 06 992 21 086 21 086
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 Ц 01 11040 850    8 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 11040 850 01   8 8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 11040 850 01 06  8 8
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 850 01 06 992 8 8
Осуществление государственных полномочий по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений 08 Ц 01 73330     1 655 1 655
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 Ц 01 73330 120    1 655 1 655
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 73330 120 01   1 655 1 655
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 73330 120 01 06  1 655 1 655
Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 73330 120 01 06 992 1 655 1 655
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 09        497 019 497 019
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 09 1       91 190 91 190
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 09 1 01      91 190 91 190
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 1 01 13000     89 456 89 456
Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 13000 610    89 456 89 456
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 13000 610 12   89 456 89 456
Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 13000 610 12 04  89 456 89 456
Администрация Тазовского района 09 1 01 13000 610 12 04 901 89 456 89 456
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 09 1 01 71810     1 647 1 647
Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 71810 610    1 647 1 647
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 71810 610 12   1 647 1 647
Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 71810 610 12 04  1 647 1 647
Администрация Тазовского района 09 1 01 71810 610 12 04 901 1 647 1 647
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 09 1 01 S1810     87 87
Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 S1810 610    87 87
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 S1810 610 12   87 87
Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 S1810 610 12 04  87 87
Администрация Тазовского района 09 1 01 S1810 610 12 04 901 87 87
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 09 2       145 331 145 331
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 09 2 01      145 331 145 331
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 09 2 01 12000     145 331 145 331

№ 91-92
21 декабря 2019



80 вестник органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 2 01 12000 110    82 396 82 396
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 110 04   82 396 82 396
Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 110 04 12  82 396 82 396
Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 110 04 12 901 82 396 82 396
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 12000 240    60 299 60 299
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 240 04   60 299 60 299
Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 240 04 12  60 299 60 299
Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 240 04 12 901 60 299 60 299
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 2 01 12000 850    2 636 2 636
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 850 04   2 636 2 636
Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 850 04 12  2 636 2 636
Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 850 04 12 901 2 636 2 636
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 09 4       100 100
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 09 4 01      100 100
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного самоуправления 09 4 01 11130     50 50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 11130 240    50 50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 4 01 11130 240 01   50 50
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 11130 240 01 13  50 50
Администрация Тазовского района 09 4 01 11130 240 01 13 901 50 50
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 09 4 01 91140     50 50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 91140 240    50 50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 4 01 91140 240 01   50 50
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 91140 240 01 13  50 50
Администрация Тазовского района 09 4 01 91140 240 01 13 901 50 50
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 09 5       1 057 1 057
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 09 5 01      1 057 1 057
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 09 5 01 71662     69 69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 5 01 71662 240    69 69
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 71662 240 01   69 69
Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 71662 240 01 13  69 69
Администрация Тазовского района 09 5 01 71662 240 01 13 901 69 69
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 09 5 01 S1662     988 988
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 5 01 S1662 240    258 258
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 S1662 240 01   258 258
Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 S1662 240 01 13  258 258
Администрация Тазовского района 09 5 01 S1662 240 01 13 901 258 258
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 09 5 01 S1662 630    730 730
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 S1662 630 01   730 730
Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 S1662 630 01 13  730 730
Администрация Тазовского района 09 5 01 S1662 630 01 13 901 730 730
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 09 Ц       259 341 259 341
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 09 Ц 01      259 341 259 341
Глава муниципального образования 09 Ц 01 11010     11 060 11 060
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 11010 120    11 060 11 060
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11010 120 01   11 060 11 060
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 09 Ц 01 11010 120 01 02  11 060 11 060
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11010 120 01 02 901 11 060 11 060
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 09 Ц 01 11040     240 524 240 524
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 11040 120    172 946 172 946
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 120 01   172 946 172 946
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 120 01 04  172 946 172 946

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 120 01 04 901 172 946 172 946
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 11040 240    16 674 16 674
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 240 01   16 674 16 674
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 240 01 04  16 674 16 674

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 240 01 04 901 16 674 16 674
Иные выплаты населению 09 Ц 01 11040 360    50 151 50 151
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 Ц 01 11040 360 10   50 151 50 151
Другие вопросы в области социальной политики 09 Ц 01 11040 360 10 06  50 151 50 151
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 360 10 06 901 50 151 50 151
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 Ц 01 11040 850    753 753
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 850 01   753 753
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 850 01 04  753 753

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 850 01 04 901 753 753
Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами местного самоуправ-
ления муниципального образования отдельных государственных полномочий на территории муниципального образования 09 Ц 01 71661     2 894 2 894

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 71661 120    2 894 2 894
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 71661 120 01   2 894 2 894
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 09 Ц 01 71661 120 01 02  2 894 2 894
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 71661 120 01 02 901 2 894 2 894
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 09 Ц 01 73020     1 919 1 919
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73020 120    1 591 1 541
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73020 120 01   1 591 1 541
Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73020 120 01 13  1 591 1 541
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73020 120 01 13 901 1 591 1 541
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73020 240    328 378
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73020 240 01   328 378
Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73020 240 01 13  328 378
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73020 240 01 13 901 328 378
Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 09 Ц 01 73030     2 016 2 016
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73030 120    1 647 1 647
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73030 120 01   1 647 1 647
Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73030 120 01 13  1 647 1 647
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73030 120 01 13 901 1 647 1 647
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73030 240    369 369
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73030 240 01   369 369
Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73030 240 01 13  369 369
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73030 240 01 13 901 369 369
Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 09 Ц 01 73614     928 928
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73614 120    800 800
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Ц 01 73614 120 04   800 800
Сельское хозяйство и рыболовство 09 Ц 01 73614 120 04 05  800 800
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73614 120 04 05 901 800 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73614 240    128 128
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Ц 01 73614 240 04   128 128
Сельское хозяйство и рыболовство 09 Ц 01 73614 240 04 05  128 128
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73614 240 04 05 901 128 128
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 10        92 220 92 220

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 10 1       3 870 3 870
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 10 1 01      3 870 3 870
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 10 1 01 80030     1 270 1 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 80030 240    295 295
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 240 01   295 295
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 240 01 13  295 295
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 240 01 13 977 295 295
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 01 80030 850    975 975
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 850 01   975 975
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 850 01 13  975 975
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 850 01 13 977 975 975

№ 91-92
21 декабря 2019



81вестник органов местного самоуправления

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 10 1 01 80040     2 600 2 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 80040 240    2 600 2 600
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80040 240 01   2 600 2 600
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80040 240 01 13  2 600 2 600
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80040 240 01 13 977 2 600 2 600
Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 10 2       3 864 3 864
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 10 2 01      3 864 3 864
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 10 2 01 62400     3 864 3 864
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 2 01 62400 240    3 864 3 864
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 2 01 62400 240 04   3 864 3 864
Другие вопросы в области национальной экономики 10 2 01 62400 240 04 12  3 864 3 864
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 2 01 62400 240 04 12 977 3 864 3 864
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 10 3       1 457 1 457
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 10 3 01      1 457 1 457
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 10 3 01 62600     1 457 1 457
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 3 01 62600 240    1 457 1 457
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 3 01 62600 240 04   1 457 1 457
Другие вопросы в области национальной экономики 10 3 01 62600 240 04 12  1 457 1 457
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 240 04 12 977 1 457 1 457
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 Ц       83 029 83 029
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 Ц 01      83 029 83 029
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 Ц 01 11040     83 029 83 029
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 Ц 01 11040 120    61 466 61 466
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 120 01   61 466 61 466
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 120 01 13  61 466 61 466
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 120 01 13 977 61 466 61 466
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 Ц 01 11040 240    2 643 2 643
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 240 01   2 643 2 643
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 240 01 13  2 643 2 643
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 240 01 13 977 2 643 2 643
Иные выплаты населению 10 Ц 01 11040 360    18 886 18 886
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 Ц 01 11040 360 10   18 886 18 886
Другие вопросы в области социальной политики 10 Ц 01 11040 360 10 06  18 886 18 886
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 360 10 06 977 18 886 18 886
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 Ц 01 11040 850    34 34
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 850 01   34 34
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 850 01 13  34 34
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 850 01 13 977 34 34
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 11        194 605 194 605

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 11 1       131 759 130 887
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 1 01      131 759 130 887
Содержание автомобильных дорог общего пользования районного значения 11 1 01 60520     2 348 1 476
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 60520 240    2 348 1 476
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60520 240 04   2 348 1 476
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60520 240 04 09  2 348 1 476
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 60520 240 04 09 921 2 348 1 476
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 01 60530     65 322 65 322
Иные межбюджетные трансферты 11 1 01 60530 540    65 322 65 322
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60530 540 04   65 322 65 322
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60530 540 04 09  65 322 65 322
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 60530 540 04 09 921 65 322 65 322
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 01 71450     64 089 64 089
Иные межбюджетные трансферты 11 1 01 71450 540    64 089 64 089
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 71450 540 04   64 089 64 089
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 71450 540 04 09  64 089 64 089
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 71450 540 04 09 921 64 089 64 089
Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 11 2       52 687 52 687
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 11 2 01      52 687 52 687
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 11 2 01 60110     44 456 44 456
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 11 2 01 60110 810    44 456 44 456

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60110 810 04   44 456 44 456
Транспорт 11 2 01 60110 810 04 08  44 456 44 456
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 60110 810 04 08 921 44 456 44 456
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 11 2 01 60310     8 231 8 231
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 11 2 01 60310 810    8 231 8 231

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60310 810 04   8 231 8 231
Транспорт 11 2 01 60310 810 04 08  8 231 8 231
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 60310 810 04 08 921 8 231 8 231
Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 11 3       4 300 4 300
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 11 3 01      4 300 4 300
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 11 3 01 71850     4 128 4 128
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 11 3 01 71850 810    4 128 4 128

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 3 01 71850 810 04   4 128 4 128
Связь и информатика 11 3 01 71850 810 04 10  4 128 4 128
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 01 71850 810 04 10 921 4 128 4 128
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 11 3 01 S1850     172 172
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 11 3 01 S1850 810    172 172

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 3 01 S1850 810 04   172 172
Связь и информатика 11 3 01 S1850 810 04 10  172 172
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 01 S1850 810 04 10 921 172 172
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 11 4       5 859 6 731
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 4 01      5 859 6 731
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 01 60520     5 859 6 731
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 60520 240    5 859 6 731
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 4 01 60520 240 04   5 859 6 731
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 01 60520 240 04 09  5 859 6 731
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 01 60520 240 04 09 921 5 859 6 731
Непрограммные расходы 98        64 671 57 601
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9       64 671 57 601
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 00      64 671 57 601
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 98 9 00 11040     30 411 30 411
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 00 11040 120    22 610 22 610
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 120 01   22 610 22 610
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 98 9 00 11040 120 01 03  9 032 9 032
Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 120 01 03 930 9 032 9 032
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11040 120 01 06  13 578 13 578
Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 120 01 06 905 13 578 13 578
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 00 11040 240    2 494 2 494
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 240 01   2 494 2 494
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 98 9 00 11040 240 01 03  1 474 1 474
Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 240 01 03 930 1 474 1 474
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11040 240 01 06  1 020 1 020
Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 240 01 06 905 1 020 1 020
Иные выплаты населению 98 9 00 11040 360    5 268 5 268
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 360 01   360 360
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 98 9 00 11040 360 01 03  360 360
Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 360 01 03 930 360 360
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 98 9 00 11040 360 10   4 908 4 908

№ 91-92
21 декабря 2019



82 вестник органов местного самоуправления

Другие вопросы в области социальной политики 98 9 00 11040 360 10 06  4 908 4 908
Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 360 10 06 905 2 561 2 561
Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 360 10 06 930 2 347 2 347
Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 9 00 11040 850    39 39
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 850 01   39 39
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 98 9 00 11040 850 01 03  7 7
Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 850 01 03 930 7 7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11040 850 01 06  32 32
Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 850 01 06 905 32 32
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 98 9 00 11060     5 058 5 058
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 00 11060 120    5 058 5 058
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11060 120 01   5 058 5 058
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11060 120 01 06  5 058 5 058
Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11060 120 01 06 905 5 058 5 058
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 98 9 00 71020     7 000 0
Специальные расходы 98 9 00 71020 880    7 000 0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 71020 880 01   7 000 0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 98 9 00 71020 880 01 07  7 000 0
Администрация Тазовского района 98 9 00 71020 880 01 07 901 7 000 0
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 98 9 00 80150     469 469
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 98 9 00 80150 110    469 469
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 98 9 00 80150 110 10   469 469
Социальное обеспечение населения 98 9 00 80150 110 10 03  469 469
Департамент финансов Администрации Тазовского района 98 9 00 80150 110 10 03 992 469 469
Иные мероприятия местного значения 98 9 00 80160     8 150 8 150
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 00 80160 240    7 650 7 650
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 80160 240 01   7 650 7 650
Другие общегосударственные вопросы 98 9 00 80160 240 01 13  7 650 7 650
Администрация Тазовского района 98 9 00 80160 240 01 13 901 7 650 7 650
Премии и гранты 98 9 00 80160 350    500 500
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 80160 350 01   500 500
Другие общегосударственные вопросы 98 9 00 80160 350 01 13  500 500
Администрация Тазовского района 98 9 00 80160 350 01 13 901 350 350
Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 80160 350 01 13 930 150 150
Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070     5 400 5 400
Резервные средства 98 9 00 90070 870    5 400 5 400
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01   5 400 5 400
Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11  5 400 5 400
Администрация Тазовского района 98 9 00 90070 870 01 11 901 5 400 5 400
Муниципальные гарантии муниципального образования Тазовский район 98 9 00 92220     8 113 8 113
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 98 9 00 92220 840    8 113 8 113

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 98 9 00 92220 840 04   8 113 8 113
Другие вопросы в области национальной экономики 98 9 00 92220 840 04 12  8 113 8 113
Департамент финансов Администрации Тазовского района 98 9 00 92220 840 04 12 992 8 113 8 113
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 98 9 00 S1020     70 0
Специальные расходы 98 9 00 S1020 880    70 0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 S1020 880 01   70 0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 98 9 00 S1020 880 01 07  70 0
Администрация Тазовского района 98 9 00 S1020 880 01 07 901 70 0
Условно утвержденные расходы 99        174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 99 9       174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 99 9 00      174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 99 9 00 99990     174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 99 9 00 99990 990    174 000 368 000
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99 9 00 99990 990 99   174 000 368 000
Условно утвержденные расходы 99 9 00 99990 990 99 99  174 000 368 000
Департамент финансов Администрации Тазовского района 99 9 00 99990 990 99 99 992 174 000 368 000
ВСЕГО: 6 604 521 6 978 006

Муници-
пальная 
програм-

ма

Направ-
ление 

расходов
Наименование Сумма 

2019
Сумма 

2020
Сумма 

2021
Итого на 
три года

1 2 3 4 5 6 7
01  Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 3 198 156 2 757 483 2 755 902 8 711 541
01 12000 Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 701 852 775 201 775 201 2 252 254
01 13000 Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 411 552 401 810 401 810 1 215 172
01 25070 Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 700 700 700 2 100
01 50970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 2 686 2 309 2 309 7 304
01 51690 Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 1 670 0 0 1 670
01 71060 Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 64 809 0 0 64 809

01 71070 Выплата грантов муниципальным казенным образовательным организациям, получившим право трудоустройства получателей гранта 
"Я - воспитатель Ямала", "Новый учитель Ямала" 600 0 0 600

01 71350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 407 894 0 0 407 894
01 71600 Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 12 100 0 0 12 100

01 73631 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях 236 158 219 423 219 423 675 004

01 73633
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 1 011 492 979 559 979 559 2 970 610

01 73636 Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 150 535 535 1 220

01 7363A Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих об-
разовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 5 955 5 776 5 776 17 507

01 7363Б Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному 
представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 17 509 15 160 15 160 47 829

01 7363В Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в приемных семьях 52 959 49 809 49 809 152 577

01 7363Г Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 10 710 16 996 16 996 44 702

01 7363Д Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 2 911 3 769 3 769 10 449

01 80120 Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 291 550 550 1 391
01 87060 Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 161 250 182 968 182 968 527 186
01 87080 Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 68 919 66 026 66 026 200 971
01 L0270 Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 1 121 48 48 1 217
01 R0270 Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 0 916 916 1 832
01 S1060 Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 20 228 15 717 15 717 51 662

Приложение 18 
 Утверждено  

 решением Районной Думы от 20.12. 2019 г. № 13-2-70 Приложение 19  
 к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77  

 Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку 
семьи и детей из бюджета района на 2019 год

тыс. рублей

№ 91-92
21 декабря 2019



83вестник органов местного самоуправления

01 S1350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 20 0 0 20
01 S1350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 3 984 0 0 3 984
01 S1600 Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 637 0 0 637

01 S1760 Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе муниципально-частного партнерства (муниципальных концессий) объектов 
образования 0 20 211 18 630 38 841

02  Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 67 358 188 518 190 756 446 632

02 53800
Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей" 33 629 35 999 37 367 106 995

02 55730 Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 0 19 239 20 109 39 348

02 74010 Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономно-
го округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 5 705 4 976 4 976 15 657

02 74090
Единовременное пособие к 1 сентября многодетным семьям на обучающегося в общеобразовательной организации в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-
Ненецком автономном округе" 6 059 5 786 5 786 17 631

02 74100 Единовременное пособие при рождении детей в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО 
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 0 3 070 3 070 6 140

02 74120
Ежемесячная компенсационная выплата одному из неработающих трудоспособных родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), осущест-
вляющих уход за ребенком-инвалидом в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О 
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 488 10 075 10 075 30 638

02 74131
Ежемесячное пособие на ребенка-инвалида одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), постоянно проживающему с ребенком-
инвалидом, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 2 160 2 112 2 112 6 384

02 74221 Пособие на ребенка в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2018 года № 109-ЗАО "О пособии на ребенка" 0 37 842 37 842 75 684

02 74260
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 2012 года 
№ 1076-П "Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении (усыновлении) третьего ребенка или 
последующих детей" 0 60 214 60 214 120 428

02 74610 Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 577 294 294 1 165

02 74660 Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 5 291 5 121 5 121 15 533

02 74670
Возмещение расходов по оплате отдыха и оздоровления многодетных семей, постоянно проживающих на территории автономного округа, в 
соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 января 2014 года № 33-П "Об организации отдыха и 
оздоровления многодетных семей, проживающих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа" 0 353 353 706

02 84310 Социальная поддержка населения Тазовского района 2 743 2 799 2 799 8 341
02 84320 Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 136 163 163 462
02 S1200 Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства, отцовства и детства 571 476 476 1 523

03  Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2021 годы" 63 153 13 979 14 004 91 136

03 71610 Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 58 713 13 280 13 304 85 297
03 L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 884 0 0 884
03 S1610 Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 3 556 699 700 4 955
04  Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 7 644 8 546 8 546 24 736
04 73060 Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 5 526 6 408 6 408 18 342
04 S1631 Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 611 631 631 1 873
04 S1632 Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 577 577 577 1 731
04 S1633 Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 930 930 930 2 790

05  Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 175 284 182 695 182 695 540 674

05 13000 Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 135 753 140 198 140 198 416 149
05 25070 Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 1 089 1 131 1 131 3 351
05 71170 Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 251 0 0 251
05 71643 Реализация мероприятий, направленных на развитие провессионального искусства и народного творчества 199 0 0 199
05 71651 Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 75 75 75 225
05 71652 Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 325 494 494 1 313
05 71653 Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 190 285 285 760
05 S1651 Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 8 643 11 461 11 461 31 565
05 S1652 Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 28 195 28 371 28 371 84 937
05 S1653 Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 565 680 680 1 925
06  Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 459 500 500 1 459
06 61710 Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 459 500 500 1 459

07  Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 26 679 2 043 2 043 30 765

07 63710 Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 25 679 1 043 1 043 27 765
07 67100 Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 1 000 1 000 1 000 3 000

 ВСЕГО: 3 538 732 3 153 764 3 154 446 9 846 942

Ве-
дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 
рас-
хо-
дов

Наименование Сумма 
2019 год

Сумма 
2020 год

Сумма 
2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
921        Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 476 295 165 578 348 230
921 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 66 001 165 578 248 230
921 05 02      Коммунальное хозяйство 66 001 165 578 248 230

921 05 02 03     Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2021 годы" 66 001 165 578 248 230

921 05 02 03 2    Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 20 000 64 492 108 230
921 05 02 03 2 02   Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 20 000 64 492 108 230
921 05 02 03 2 02 71350  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 20 000 64 492 108 230
921 05 02 03 2 02 71350 410 Бюджетные инвестиции 20 000 64 492 108 230
921 05 02 03 2 02 71350 410 Баня на 10 посадочных мест в с. Антипаюта Тазовского района 20 000 19 192 0
921 05 02 03 2 02 71350 410 Магистральные сети тепловодоснабженияп.Тазовский 0 45 300 108 230
921 05 02 03 4    Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 46 001 101 086 140 000
921 05 02 03 4 F1   Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 46 001 101 086 140 000
921 05 02 03 4 F1 71350  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 46 001 101 086 140 000
921 05 02 03 4 F1 71350 410 Бюджетные инвестиции 46 001 101 086 140 000
921 05 02 03 4 F1 71350 410 Инженерное обеспечение мкр. Солнечный п.Тазовский, в том числе проектно-изыскательские работы 46 001 101 086 140 000
921 07       ОБРАЗОВАНИЕ 407 894 0 0
921 07 02      Общее образование 407 894 0 0
921 07 02 01     Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 407 894 0 0

921 07 02 01 6    Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения " 407 894 0 0

921 07 02 01 6 E1   Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 407 894 0 0
921 07 02 01 6 E1 71350  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 407 894 0 0
921 07 02 01 6 E1 71350 410 Бюджетные инвестиции 407 894 0 0

Приложение №19
Утверждено 

решением Районной Думы от 20.12.2019 г. № 13-2-70 
Приложение № 20

к решению Районной Думы от "05" декабря 2018 года № 17-2-77

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые 
осуществляется за счет межбюджетных субсидий из окружного бюджета на 2019 год

тыс. рублей

№ 91-92
21 декабря 2019



84 вестник органов местного самоуправления

921 07 02 01 6 E1 71350 410 МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа на 320 учащихся в с. Газ-Сале, Тазовского района 6 097 0 0

921 07 02 01 6 E1 71350 410 Образовательный центр в с. Находка Тазовского района, ЯНАО:Детский сад на 60 мест. Начальная школа на 60 учащихся" 4 400 0 0

921 07 02 01 6 E1 71350 410 Реконструкция незавершенного строительством объекта "Школа на 530 учащихся, с. Антипаюта Тазовского района 397 397 0 0

921 09       ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 2 400 0 0

921 09 01      Стационарная медицинская помощь 2 400 0 0

921 09 01 10     Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муници-
пальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 2 400 0 0

921 09 01 10 1    Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 2 400 0 0

921 09 01 10 1 N1   Основное мероприятие "Муниципальный проект "Развитие системы оказания первичной медико-санитарной по-
мощи"" 2 400 0 0

921 09 01 10 1 N1 71350  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 2 400 0 0

921 09 01 10 1 N1 71350 410 Бюджетные инвестиции 2 400 0 0

921 09 01 10 1 N1 71350 410 Участковая больница на 11 коек с врачебной амбулаторией на 35 посещений в смену, п. Гыда Тазовского района, в том числе 
затраты на проектно-изыскательские работы 2 400 0 0

921 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0 0 100 000

921 11 02      Массовый спорт 0 0 100 000

921 11 02 05     
Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры 
и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 0 0 100 000

921 11 02 05 5    Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 0 0 100 000

921 11 02 05 5 04   Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 0 0 100 000

921 11 02 05 5 04 71350  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 0 0 100 000

921 11 02 05 5 04 71350 410 Бюджетные инвестиции 0 0 100 000

921 11 02 05 5 04 71350 410 Универсальный спортивный комплекс с плавательным бассейном в п. Тазовский 0 0 100 000

Всего: 476 295 165 578 348 230

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

К
Ц

С
Р

В
ид

 р
ас

-
хо

до
в

Сумма

Муници-
пальное 
образо- 
вание 

п. Тазов-
ский

Муници-
пальное 
образо-
вание с. 
Антипа-

юта

Муници-
пальное 

образова-
ние 

с. Газ-
Сале

Муници-
пальное 

образова-
ние 

с. Гыда

Муници-
пальное 

образова-
ние 

с. На-
ходка

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовско-
го района

911        31 197 0 89 0 31 029 80

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 911 03       31 197 0 89 0 31 029 80

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 911 03 09      30 881 0 0 0 30 881 0

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион 
на 2014-2021 годы" 911 03 09 04     30 881 0 0 0 30 881 0

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муници-
пального образования в Тазовском районе" 911 03 09 04 2    30 881 0 0 0 30 881 0

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем 
оповещения населения" 911 03 09 04 2 02   30 881 0 0 0 30 881 0

Иные межбюджетные трансферты на пополнение резервных фондов 
муниципальных образований в автономном округе 911 03 09 04 2 02 72010  30 881 0 0 0 30 881 0

Иные межбюджетные трансферты 911 03 09 04 2 02 72010 540 30 881 0 0 0 30 881 0

Обеспечение пожарной безопасности 911 03 10      316 0 89 0 147 80

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион 
на 2014-2021 годы" 911 03 10 04     316 0 89 0 147 80

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муници-
пального образования в Тазовском районе" 911 03 10 04 2    316 0 89 0 147 80

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем 
оповещения населения" 911 03 10 04 2 02   316 0 89 0 147 80

Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 71270  316 0 89 0 147 80

Иные межбюджетные трансферты 911 03 10 04 2 02 71270 540 316 0 89 0 147 80

Управление коммуникаций, строительства и жилищной полити-
ки Администрации Тазовского района 921        1 041 663 527 259 187 827 152 641 145 945 27 991

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04       451 444 197 904 95 440 88 156 60 070 9 874

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 921 04 09      451 444 197 904 95 440 88 156 60 070 9 874

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транс-
портной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 
2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года"

921 04 09 11     451 444 197 904 95 440 88 156 60 070 9 874

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере до-
рожного хозяйства" 921 04 09 11 1    451 444 197 904 95 440 88 156 60 070 9 874

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11 1 01   144 757 106 007 8 935 26 377 2 063 1 375

Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 921 04 09 11 1 01 60550  81 013 65 799 2 285 12 929 0 0

Приложение № 20
Утверждено 

решением Районной Думы от 20.12. 2019 г. № 13-2-70 
Приложение № 21

к решению Районной Думы от "05" декабря 2018 года № 17-2-77
Таблица 1

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из бюджета района бюджетам муниципальных образований 

в Тазовском районе на 2019 год
тыс. рублей

№ 91-92
21 декабря 2019



85вестник органов местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 60550 540 81 013 65 799 2 285 12 929 0 0

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 921 04 09 11 1 01 71450  63 744 40 208 6 650 13 448 2 063 1 375

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 71450 540 63 744 40 208 6 650 13 448 2 063 1 375

Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства" 921 04 09 11 1 02   306 687 91 897 86 505 61 779 58 007 8 499

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 921 04 09 11 1 02 71480  229 431 50 000 86 505 29 270 58 007 5 649

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 02 71480 540 229 431 50 000 86 505 29 270 58 007 5 649

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 1 02 71590  77 256 41 897 0 32 509 0 2 850

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 02 71590 540 77 256 41 897 0 32 509 0 2 850

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 921 05       590 219 329 356 92 387 64 485 85 875 18 117

Жилищное хозяйство 921 05 01      185 253 109 312 37 174 12 256 20 011 6 499

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2021 годы"

921 05 01 03     185 253 109 312 37 174 12 256 20 011 6 499

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживаю-
щих в Тазовском районе" 921 05 01 03 1    90 295 46 422 32 444 373 4 556 6 499

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан" 921 05 01 03 1 01   73 289 37 556 28 999 373 1 157 5 204

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граж-
дан, проживающих в Тазовском районе 921 05 01 03 1 01 64310  73 289 37 556 28 999 373 1 157 5 204

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 01 64310 540 73 289 37 556 28 999 373 1 157 5 204

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений 
признанных непригодными для проживания" 921 05 01 03 1 04   8 306 2 377 1 235 0 3 400 1 295

Решение отдельных вопросов местного значения в области формиро-
вания и управления муниципальным имуществом 921 05 01 03 1 04 71600  8 306 2 377 1 235 0 3 400 1 295

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 04 71600 540 8 306 2 377 1 235 0 3 400 1 295

Основное мероприятие "Муниципальный проект " Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"

921 05 01 03 1 F3   8 700 6 490 2 210 0 0 0

Решение отдельных вопросов местного значения в области формиро-
вания и управления муниципальным имуществом 921 05 01 03 1 F3 71600  8 700 6 490 2 210 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 F3 71600 540 8 700 6 490 2 210 0 0 0

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального 
комплекса" 921 05 01 03 2    94 958 62 890 4 730 11 883 15 455 0

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса" 921 05 01 03 2 01   94 958 62 890 4 730 11 883 15 455 0

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 921 05 01 03 2 01 71620  94 958 62 890 4 730 11 883 15 455 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 2 01 71620 540 94 958 62 890 4 730 11 883 15 455 0

Коммунальное хозяйство 921 05 02      21 876 4 385 8 268 0 103 9 120

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2021 годы"

921 05 02 03     21 876 4 385 8 268 0 103 9 120

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального 
комплекса" 921 05 02 03 2    21 876 4 385 8 268 0 103 9 120

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03 2 01   21 876 4 385 8 268 0 103 9 120

Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального 
комплекса к работе в осенне-зимний период 921 05 02 03 2 01 61390  12 756 4 385 8 268 0 103 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 02 03 2 01 61390 540 12 756 4 385 8 268 0 103 0

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 921 05 02 03 2 01 71620  9 120 0 0 0 0 9 120

Иные межбюджетные трансферты 921 05 02 03 2 01 71620 540 9 120 0 0 0 0 9 120

Благоустройство 921 05 03      383 091 215 658 46 945 52 229 65 760 2 498

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2021 годы"

921 05 03 03     383 091 215 658 46 945 52 229 65 760 2 498

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального 
комплекса" 921 05 03 03 2    383 091 215 658 46 945 52 229 65 760 2 498

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства террито-
рий муниципальных образований Тазовского района" 921 05 03 03 2 03   176 119 136 074 8 775 17 248 11 523 2 498

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяй-
ства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 61620  133 780 112 773 5 282 9 761 4 272 1 691

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 61620 540 133 780 112 773 5 282 9 761 4 272 1 691

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и обще-
ственных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий

921 05 03 03 2 03 71490  1 808 1 808 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71490 540 1 808 1 808 0 0 0 0

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяй-
ства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 71620  40 531 21 493 3 493 7 487 7 251 807

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71620 540 40 531 21 493 3 493 7 487 7 251 807

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 921 05 03 03 2 F2   206 972 79 584 38 170 34 981 54 237 0

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и обще-
ственных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий

921 05 03 03 2 F2 71490  206 972 79 584 38 170 34 981 54 237 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 F2 71490 540 206 972 79 584 38 170 34 981 54 237 0

Департамент финансов Администрации Тазовского района 992        345 155 109 973 62 286 69 441 60 430 43 025

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮД-
ЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 992 14       345 155 109 973 62 286 69 441 60 430 43 025

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 992 14 01      204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муници-
пальными финансами на 2014-2021 годы" 992 14 01 08     204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного 
регулирования и повышение качества управления муниципальными 
финансами"

992 14 01 08 3    204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

№ 91-92
21 декабря 2019



86 вестник органов местного самоуправления

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

К
Ц

С
Р

В
ид

 р
ас

-
хо

до
в

Сумма

Муници-
пальное 
образо- 
вание 

п. Тазов-
ский

Муници-
пальное 
образо- 
вание 

с. Анти-
паюта

Муници-
пальное 
образо- 
вание 
с. Газ-
Сале

Муници-
пальное 
образо- 
вание 

с. Гыда

Муници-
пальное 
образо- 
вание 
с. На-
ходка

Управление по делам гражданской обороны, предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тазовского района

911        31 197 0 89 0 31 029 80

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 911 03       31 197 0 89 0 31 029 80

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 911 03 09      30 881 0 0 0 30 881 0

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный 
регион на 2014-2021 годы" 911 03 09 04     30 881 0 0 0 30 881 0

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения 
муниципального образования в Тазовском районе" 911 03 09 04 2    30 881 0 0 0 30 881 0

Приложение № 22
Утверждено 

решением Районной Думы от 20.12. 2019 г. № 13-2-70 
Приложение № 21.2

к решению Районной Думы от "05" декабря 2018 года № 17-2-77
Таблица 1

Распределение иных межбюджетных трансфертов по поселениям, 
входящим в состав территории муниципального образования Тазовский район на 2019 год

тыс. рублей

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

К
Ц

С
Р

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание п. 
Тазов-
ский

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание с. 
Анти-
паюта

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание с. 

Газ-
Сале

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание с 
Гыда

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание с. 
Находка

Департамент финансов Администрации Тазовского района 992        345 155 109 973 62 286 69 441 60 430 43 025

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 992 14       345 155 109 973 62 286 69 441 60 430 43 025

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 992 14 01      204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными 
финансами на 2014-2021 годы" 992 14 01 08     204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и по-
вышение качества управления муниципальными финансами" 992 14 01 08 3    204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" 992 14 01 08 3 01   204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Районный фонд финансовой поддержки поселений 992 14 01 08 3 01 70700  204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Дотации 992 14 01 08 3 01 70700 510 204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Иные дотации 992 14 02      140 225 62 440 20 802 38 656 6 279 12 048

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными 
финансами на 2014-2021 годы" 992 14 02 08     140 225 62 440 20 802 38 656 6 279 12 048

Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и по-
вышение качества управления муниципальными финансами" 992 14 02 08 3    140 225 62 440 20 802 38 656 6 279 12 048

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений" 992 14 02 08 3 02   140 225 62 440 20 802 38 656 6 279 12 048

Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов" 992 14 02 08 3 02 94000  140 225 62 440 20 802 38 656 6 279 12 048

Дотации 992 14 02 08 3 02 94000 510 140 225 62 440 20 802 38 656 6 279 12 048

ВСЕГО:         345 155 109 973 62 286 69 441 60 430 43 025

Приложение № 21
Утверждено 

решением Районной Думы от 20.12. 2019 г. № 13-2-70 
Приложение № 21.1

к решению Районной Думы от "05" декабря 2018 года № 17-2-77
Таблица 1

Распределение дотаций по поселениям, входящим в состав территории 
муниципального образования Тазовский район на 2019 год

тыс. рублей

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений" 992 14 01 08 3 01   204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Районный фонд финансовой поддержки поселений 992 14 01 08 3 01 70700  204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Дотации 992 14 01 08 3 01 70700 510 204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Иные дотации 992 14 02      140 225 62 440 20 802 38 656 6 279 12 048

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муници-
пальными финансами на 2014-2021 годы" 992 14 02 08     140 225 62 440 20 802 38 656 6 279 12 048

Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного 
регулирования и повышение качества управления муниципальными 
финансами"

992 14 02 08 3    140 225 62 440 20 802 38 656 6 279 12 048

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов поселений" 992 14 02 08 3 02   140 225 62 440 20 802 38 656 6 279 12 048

Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов" 992 14 02 08 3 02 94000  140 225 62 440 20 802 38 656 6 279 12 048

Дотации 992 14 02 08 3 02 94000 510 140 225 62 440 20 802 38 656 6 279 12 048

ВСЕГО:         1 418 016 637 232 250 202 222 082 237 403 71 096

№ 91-92
21 декабря 2019



87вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем 
оповещения населения" 911 03 09 04 2 02   30 881 0 0 0 30 881 0

Иные межбюджетные трансферты на пополнение резервных 
фондов муниципальных образований в автономном округе 911 03 09 04 2 02 72010  30 881 0 0 0 30 881 0

Иные межбюджетные трансферты 911 03 09 04 2 02 72010 540 30 881 0 0 0 30 881 0

Обеспечение пожарной безопасности 911 03 10      316 0 89 0 147 80

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный 
регион на 2014-2021 годы" 911 03 10 04     316 0 89 0 147 80

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения 
муниципального образования в Тазовском районе" 911 03 10 04 2    316 0 89 0 147 80

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем 
оповещения населения" 911 03 10 04 2 02   316 0 89 0 147 80

Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликви-
дации последствий чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 71270  316 0 89 0 147 80

Иные межбюджетные трансферты 911 03 10 04 2 02 71270 540 316 0 89 0 147 80

Управление коммуникаций, строительства и жилищной 
политики Администрации Тазовского района 921        1 041 663 527 259 187 827 152 641 145 945 27 991

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04       451 444 197 904 95 440 88 156 60 070 9 874

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 921 04 09      451 444 197 904 95 440 88 156 60 070 9 874

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транс-
портной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 2014-
2017 годы и на перспективу до 2021 года"

921 04 09 11     451 444 197 904 95 440 88 156 60 070 9 874

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере 
дорожного хозяйства" 921 04 09 11 1    451 444 197 904 95 440 88 156 60 070 9 874

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятель-
ности" 921 04 09 11 1 01   144 757 106 007 8 935 26 377 2 063 1 375

Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 921 04 09 11 1 01 60550  81 013 65 799 2 285 12 929 0 0

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 60550 540 81 013 65 799 2 285 12 929 0 0

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 921 04 09 11 1 01 71450  63 744 40 208 6 650 13 448 2 063 1 375

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 71450 540 63 744 40 208 6 650 13 448 2 063 1 375

Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства" 921 04 09 11 1 02   306 687 91 897 86 505 61 779 58 007 8 499

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 921 04 09 11 1 02 71480  229 431 50 000 86 505 29 270 58 007 5 649

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 02 71480 540 229 431 50 000 86 505 29 270 58 007 5 649

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 921 04 09 11 1 02 71590  77 256 41 897 0 32 509 0 2 850

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 02 71590 540 77 256 41 897 0 32 509 0 2 850

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 921 05       590 219 329 356 92 387 64 485 85 875 18 117

Жилищное хозяйство 921 05 01      185 253 109 312 37 174 12 256 20 011 6 499

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2021 годы"

921 05 01 03     185 253 109 312 37 174 12 256 20 011 6 499

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, про-
живающих в Тазовском районе" 921 05 01 03 1    90 295 46 422 32 444 373 4 556 6 499

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан" 921 05 01 03 1 01   73 289 37 556 28 999 373 1 157 5 204

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих в Тазовском районе 921 05 01 03 1 01 64310  73 289 37 556 28 999 373 1 157 5 204

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 01 64310 540 73 289 37 556 28 999 373 1 157 5 204

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых поме-
щений признанных непригодными для проживания" 921 05 01 03 1 04   8 306 2 377 1 235 0 3 400 1 295

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 921 05 01 03 1 04 71600  8 306 2 377 1 235 0 3 400 1 295

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 04 71600 540 8 306 2 377 1 235 0 3 400 1 295

Основное мероприятие "Муниципальный проект " Обеспече-
ние устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

921 05 01 03 1 F3   8 700 6 490 2 210 0 0 0

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 921 05 01 03 1 F3 71600  8 700 6 490 2 210 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 F3 71600 540 8 700 6 490 2 210 0 0 0

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального 
комплекса" 921 05 01 03 2    94 958 62 890 4 730 11 883 15 455 0

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса" 921 05 01 03 2 01   94 958 62 890 4 730 11 883 15 455 0

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 921 05 01 03 2 01 71620  94 958 62 890 4 730 11 883 15 455 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 2 01 71620 540 94 958 62 890 4 730 11 883 15 455 0

Коммунальное хозяйство 921 05 02      21 876 4 385 8 268 0 103 9 120

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2021 годы"

921 05 02 03     21 876 4 385 8 268 0 103 9 120

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального 
комплекса" 921 05 02 03 2    21 876 4 385 8 268 0 103 9 120

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03 2 01   21 876 4 385 8 268 0 103 9 120

Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального 
комплекса к работе в осенне-зимний период 921 05 02 03 2 01 61390  12 756 4 385 8 268 0 103 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 02 03 2 01 61390 540 12 756 4 385 8 268 0 103 0

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 921 05 02 03 2 01 71620  9 120 0 0 0 0 9 120

Иные межбюджетные трансферты 921 05 02 03 2 01 71620 540 9 120 0 0 0 0 9 120

Благоустройство 921 05 03      383 091 215 658 46 945 52 229 65 760 2 498

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2021 годы"

921 05 03 03     383 091 215 658 46 945 52 229 65 760 2 498

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального 
комплекса" 921 05 03 03 2    383 091 215 658 46 945 52 229 65 760 2 498

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
территорий муниципальных образований Тазовского района" 921 05 03 03 2 03   176 119 136 074 8 775 17 248 11 523 2 498

№ 91-92
21 декабря 2019



88 вестник органов местного самоуправления

Приложение № 23
Утверждено 

решением Районной Думы от 20.12. 2019 г. № 13-2-70 
Приложение № 22

к решению Районной Думы от "05" декабря 2018 года № 17-2-77
Таблица 1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету района 
из бюджетов муниципальных образований Тазовского района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями на 2019 год

тыс. рублей

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

К
Ц

С
Р

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма

Му-
ници-
паль-
ное 

образо-
вание 

п. 
Тазов-
ский

Му-
ници-
паль-
ное 

образо-
вание 

с. 
Анти-
паюта

Му-
ници-
паль-
ное 

образо-
вание 
с. Газ-
Сале

Му-
ници-
паль-
ное 

образо-
вание 

с. Гыда

Му-
ници-
паль-
ное 

образо-
вание 
с. На-
ходка

Администрация Тазовского района 901        700 174 153 253 60 60

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05       700 174 153 253 60 60

Коммунальное хозяйство 901 05 02      700 174 153 253 60 60

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жи-
льем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 901 05 02 03     700 174 153 253 60 60

Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 901 05 02 03 6    700 174 153 253 60 60

Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 901 05 02 03 6 01   700 174 153 253 60 60

Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населе-
нию на территории Тазовского района 901 05 02 03 6 01 61340  700 174 153 253 60 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 901 05 02 03 6 01 61340 240 700 174 153 253 60 60

Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 905        473 219 98 55 73 28

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01       473 219 98 55 73 28

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 905 01 06      473 219 98 55 73 28

Непрограммные расходы 905 01 06 98     473 219 98 55 73 28

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 01 06 98 9    473 219 98 55 73 28

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 01 06 98 9 00   473 219 98 55 73 28

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 01 06 98 9 00 11040  473 219 98 55 73 28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98 9 00 11040 120 473 219 98 55 73 28

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики 
и туризма Администрации Тазовского района 978        55 523 29 505 104 25 706 104 104

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 978 08       1 418 1 002 104 104 104 104

Культура 978 08 01      1 418 1 002 104 104 104 104

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения эффек-
тивности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05     1 418 1 002 104 104 104 104

Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка 
народного творчества" 978 08 01 05 3    1 418 1 002 104 104 104 104

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художествен-
ных промыслов и ремесел" 978 08 01 05 3 01   1 418 1 002 104 104 104 104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 978 08 01 05 3 01 88020  1 418 1 002 104 104 104 104

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 88020 610 1 418 1 002 104 104 104 104

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 978 11       54 105 28 503 0 25 602 0 0

Физическая культура 978 11 01      54 105 28 503 0 25 602 0 0

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения эффек-
тивности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05     54 105 28 503 0 25 602 0 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 978 11 01 05 5    54 105 28 503 0 25 602 0 0

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 978 11 01 05 5 01   54 105 28 503 0 25 602 0 0

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 13000  54 105 28 503 0 25 602 0 0

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального 
хозяйства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 61620  133 780 112 773 5 282 9 761 4 272 1 691

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 61620 540 133 780 112 773 5 282 9 761 4 272 1 691

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и 
общественных территорий, включенных в муниципальные про-
граммы по благоустройству территорий

921 05 03 03 2 03 71490  1 808 1 808 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71490 540 1 808 1 808 0 0 0 0

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального 
хозяйства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 71620  40 531 21 493 3 493 7 487 7 251 807

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71620 540 40 531 21 493 3 493 7 487 7 251 807

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирова-
ние комфортной городской среды" 921 05 03 03 2 F2   206 972 79 584 38 170 34 981 54 237 0

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и 
общественных территорий, включенных в муниципальные про-
граммы по благоустройству территорий

921 05 03 03 2 F2 71490  206 972 79 584 38 170 34 981 54 237 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 F2 71490 540 206 972 79 584 38 170 34 981 54 237 0

ВСЕГО:         1 072 861 527 259 187 916 152 641 176 973 28 071

№ 91-92
21 декабря 2019



89вестник органов местного самоуправления

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 13-3-71 от 20.12.2019 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Тазовский район

Принято Районной Думой 20 декабря 2019 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования 
Тазовский район, Районная Дума муниципального образования 
Тазовский район

Р Е Ш И Л А:
1. Внести прилагаемые изменения в Положение о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Тазовский район, утвержденное решением Районной Думы муни-
ципального образования Тазовский район от 24 сентября 2014 года 
№ 10-3-49 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в муниципальном образовании Тазовский 

район», в редакции решений Районной Думы муниципального об-
разования от 25 ноября 2014 года № 13-4-66, от 18 ноября 2015 года 
№ 4-5-20, от 04 декабря 2019 года№ 12-2-66.

2. Положения позиций 2.1.5 и 2.1.7 подпункта 2.1 пункта 2, под-
пункта 3.1 и 3.3 пункта 3настоящего решения вступают в силу  
с 1 января 2020 года.

3. Направить настоящее решение Главе Тазовского района для 
подписания и опубликования в районной общественно-политиче-
ской газете «Советское Заполярье».

Председатель Районной Думы О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков

Приложение 
к решению Районной Думы от 20.12.2019 г. № 13-3-71

Изменения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Тазовский район

1. Статью 5 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. устанавливает предельные объемы размещения муници-

пальных ценных бумаг на очередной финансовый год и каждый год 
планового периода по номинальной стоимости;».

2. В статье 6:
2.1. в части 3:
2.1.1. в пункте 3 слова «соответствии с решением» заменить сло-

вами «пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указан-
ной в решении»; 

2.1.2. дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1.) заключает договоры о предоставлении муниципальных га-

рантий, об обеспечении исполнения принципалом его возможных 
будущих обязательств по возмещению гаранту в порядке регрес-
са сумм, уплаченных гарантом во исполнении (частичное исполне-
ние) обязательств по гарантии, выдает муниципальные гарантии;»;

2.1.3. в пункте 5:
2.1.3.1. после слова «бумаг» дополнить словами «и условия эмис-

сии и обращения ценных бумаг»;
2.1.3.2. слова «по видам займов» исключить;
2.1.4. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) принимает решения об эмиссии выпуска (дополнительного 

выпуска) муниципальных ценных бумаг муниципального образо-
вания, утверждает отчет об итогах эмиссии выпуска муниципаль-
ных ценных бумаг муниципального образования и предоставляет 
его в Министерство финансов Российской Федерации в соответ-
ствии с правилами, установленными Правительством Российской 
Федерации;»;

2.1.5. дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) устанавливает порядок анализа финансового состояния 

принципала, проверку достаточности, надежности и ликвидно-
сти обеспечения исполнения обязательств принципала при пре-
доставлении муниципальной гарантии, а также порядок монито-
ринга финансового состояния принципала, контроль за достаточ-
ностью, надежностью и ликвидностью обеспечения исполнения 
обязательств принципала после предоставления муниципальной  
гарантии;»;

2.1.6. дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) устанавливает порядок оценки надежности банковской га-
рантии, поручительства;»

2.1.7. дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) устанавливает порядок определения минимального объ-

ема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по 
удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по 
муниципальной гарантии в зависимости от степени удовлетвори-
тельности финансового состояния принципала;»;

2.2. пункт 2 части 6 признать утратившим силу.
3. В части 2 статьи 8:
3.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) ведет учет выданных муниципальных гарантий, увеличения 

муниципального долга по ним, сокращения муниципального дол-
га вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в 
полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, 
обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в 
полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, 
обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по 
выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных му-
ниципальными гарантиями;»;

3.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) ведет учет основных обязательств до полного исполнения 

обязательств по бюджетным кредитам;»;
3.3. в пункте 4:
3.3.1.  слова «в целях предоставления» заменить словами «при 

предоставлении»;
3.3.2. после слов « а также» дополнить словами «проводит мони-

торинг финансового состояния принципала»;
3.4. пункт 5и 6 признать утратившими силу.
4. Пункт 11 части 1 статьи 9 признать утратившим силу.
5. В части 2 статьи 20:
5.1. в пункте 2 после слова «привлеченным» дополнить словами 

«в валюте Российской Федерации»;
5.2. в пункте 3 после слова «организаций» дополнить словами «в 

валюте Российской Федерации»;
5.3. в пункте 4 после слов (муниципальным гарантиям) допол-

нить словами «, выраженным в валюте Российской Федерации».

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 13000 610 54 105 28 503 0 25 602 0 0

Департамент финансов Администрации Тазовского района 992        655 131 131 131 131 131

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01       655 131 131 131 131 131

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 992 01 06      655 131 131 131 131 131

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными 
финансами на 2014-2021 годы" 992 01 06 08     655 131 131 131 131 131

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 992 01 06 08 Ц    655 131 131 131 131 131

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления" 992 01 06 08 Ц 01   655 131 131 131 131 131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 992 01 06 08 Ц 01 11040  655 131 131 131 131 131

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 01 06 08 Ц 01 11040 120 655 131 131 131 131 131

ВСЕГО:         57 351 30 029 486 26 145 368 323

№ 91-92
21 декабря 2019



90 вестник органов местного самоуправления

6. В части 3 статьи 21:
6.1. вабзаце первом:
6.1.1. после слова «исполнения» дополнить словами «(прекраще-

ния по иным основаниям)»;
6.1.2. слово «другая» заменить словом «иная»;
6.2. в абзаце втором после слова «книге,» дополнить словами «в 

том числе».
7. В статье 22: 
7.1. в наименовании после слова «муниципальные» дополнить 

словом «внутренние»; 
7.2. часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Под муниципальными внутренними заимствованиями пони-

мается привлечение от имени муниципального образования заем-
ных средств в местный бюджет путем размещения муниципальных 
ценных бумаг и в форме кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по ко-
торым возникают долговые обязательства муниципального образо-
вания как заемщика, выраженные в валюте Российской Федерации.

Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в це-
лях финансирования дефицита местного бюджета, а также погашения 
долговых обязательств муниципального образования, пополнения в те-
чение финансового года остатков средств на счетах местного бюджета.»;

7.3. в части 2:
7.3.1. в абзаце 1 после слова «муниципальных» дополнить сло-

вом «внутренних»;

7.3.2. абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Администратором доходов источников внутреннего финансиро-

вания дефицита местного бюджета по осуществлению муниципаль-
ных внутренних заимствований определить финансовый орган.». 

8. В статье 49:
8.1. в части 1 слова «РФ в целях обеспечения соблюдения бюд-

жетного законодательства Российской Федерации и иных норма-
тивных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотноше-
ния» заменить словами «положений правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих 
публичные нормативные обязательства и обязательства по иным 
выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также соблю-
дения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) 
о предоставлении средств из местного бюджета»;

8.2. в части 2 слова «в сфере бюджетных правоотношений» ис-
ключить;

8.3. часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Внутренний муниципальный финансовый контроль осущест-

вляется органом муниципального финансового контроля, являюще-
гося органом Администрации района.»;

8.4. дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Порядок осуществления полномочий органа муниципального 

финансового контроля, являющегося органом Администрации рай-
она, по внутреннему муниципальному финансовому контролю уста-
навливается постановлением Администрации района.».

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 13-4-72 от 20.12.2019 года

Об утверждении Порядка осуществления муниципальных внутренних заимствований 
муниципальным образованием Тазовский район

Принято Районной Думой 20 декабря 2019 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьей 64 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», руководствуясь статьями 27 и 75 Уста-
ва муниципального образования Тазовский район, Районная Дума 
муниципального образования Тазовский район

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Порядок осуществления муниципальных внутрен-

них заимствований муниципальным образованием Тазовский район.
2. Признать утратившими силу решения Районной Думы муни-

ципального образования Тазовский район:
от 29 мая 2013 года № 6-3-26 «Об утверждении Порядка осу-

ществления муниципальных заимствований муниципальным об-
разованием Тазовский район»;

от 29 мая 2019 года № 6-2-27 «О внесении изменений в Порядок 
осуществления муниципальных заимствований муниципальным 
образованием Тазовский район».

3. Положения пункта 3 раздела I, пунктов 7, 8, 9, 10 и 11 
раздела II,пункта 13раздела III,пунктов 26, 27, 28 и 29 разде-
ла V применяется к правоотношениям, возникающим при со-
ставлении и исполнении местного бюджета, начиная с мест-
ного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов.

4. Направить настоящее решение Главе Тазовского района для 
подписания и опубликования в районной общественно-политиче-
ской газете «Советское Заполярье».

Председатель Районной Думы О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков

Утвержден
решением Районной Думы от 20.12.2019 г. № 13-4-72

Порядок осуществления муниципальных внутренних заимствований 
муниципальным образованием Тазовский район

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок осуществления муниципальных вну-

тренних заимствований муниципальным образованием Тазовский 
район (далее - Порядок, муниципальное образование) разработан 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьей 64 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 27 и 75 Устава муниципального 
образования Тазовский район и регулирует вопросы, связанные с 
осуществлением бюджетных полномочий на территории муници-
пального образования по осуществлению муниципальных внутрен-
них заимствований муниципального образования.

2. Под муниципальными заимствованиями понимается при-
влечение от имени муниципального образования заемных средств 
в бюджет муниципального образования путем размещения муни-
ципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возни-
кают долговые обязательства муниципального образования как 
заемщика.

3. Под муниципальными внутренними заимствованиями пони-
мается привлечение от имени муниципального образования заем-

ных средств в местный бюджет путем размещения муниципальных 
ценных бумаг и в форме кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по ко-
торым возникают долговые обязательства муниципального образо-
вания как заемщика, выраженные в валюте Российской Федерации.

II. Осуществление муниципальных внутренних заимствований
4. Муниципальные внутренние заимствования осуществляют-

ся в целях:
- финансирования дефицита бюджета муниципального обра-

зования;
- погашения долговых обязательств муниципального образо-

вания;
- пополнения в течение финансового года остатков средств на 

счетах бюджета муниципального образования.
5. Право осуществления муниципальных внутренних заимство-

ваний от имени муниципального образования в соответствии с Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципаль-
ного образования Тазовский район принадлежит Администрации 
Тазовского района (далее - Администрация района). 

№ 91-92
21 декабря 2019



91вестник органов местного самоуправления

6. В соответствии с решением Районной Думы муниципального 
образования «Об утверждении Положенияо бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в муниципальном образовании Тазовский 
район»администратором источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования по осуществлению 
муниципальных внутренних заимствований является финансовый 
орган муниципального образования.

7. Муниципальные внутренние заимствования осуществляются 
на основании программы муниципальных внутренних заимствова-
нийна очередной финансовый год и плановый период, которая яв-
ляется приложением к решению о бюджете на очередной финан-
совый год и плановый период.

8. Программа муниципальных внутренних заимствований на 
очередной финансовый год и плановый период представляет со-
бой перечень муниципальных внутренних заимствований по видам 
соответствующих долговых обязательств, осуществляемых и (или) 
погашаемых в очередном финансовом году и плановом периоде.

9. Программой муниципальных внутренних заимствований 
определяются:

- объемы привлечения средств в бюджет муниципального об-
разования и предельные сроки погашения долговых обязательств, 
возникающих при осуществлении муниципальных внутренних за-
имствований в очередном финансовом году и плановом периоде, по 
видам долговых обязательств;

- объемы погашения муниципальных долговых обязательств, 
выраженных в валюте Российской Федерации, по видам долговых 
обязательств.

10. Объем привлечения средств в соответствующем финансовом 
году не должен превышать общую сумму средств, направляемых 
на финансирование дефицита бюджета муниципального образо-
вания, и объемов погашения долговых обязательств муниципаль-
ного образования.

11. Проведение в соответствии со статьей 105 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации реструктуризации муниципального 
внутреннего долга муниципального образования не отражается в 
программе муниципальных внутренних заимствований.

III. Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации и от кредитных организаций

12. Привлечение муниципальным образованием из бюджета 
субъекта Российской Федерации бюджетных кредитовв валюте 
Российской Федерацииосуществляется с учетом положений, уста-
новленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и закона-
ми субъектов Российской Федерации о бюджетах субъектов Рос-
сийской Федерации, в пределах объема, установленногопрограммой 
муниципальных внутренних заимствований.

13. Бюджетный кредит в валюте Российской Федерации предо-
ставляется муниципальному образованию на основании договора, 
заключенного в соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации. Цели предоставления бюджетных кредитов 
и размеры платы за пользование бюджетными кредитами устанав-
ливаются законами субъектов Российской Федерации о бюджетах 
субъектов Российской Федерации.

14. Привлечение муниципальным образованием за счет остатка 
средств на едином счете федерального бюджета бюджетного креди-
тав валюте Российской Федерации на пополнение остатков средств 
на счете бюджета муниципального образования осуществляется в 
порядке, установленном Правительством Российской Федерации, 
в размере, не превышающем одной двенадцатой утвержденного ре-
шением о бюджете на соответствующий финансовый год объема до-
ходов бюджета муниципального образования, за исключением суб-
сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, на срок, не превышающий 90 дней, при усло-
вии его возврата не позднее 25 ноября текущего финансового года.

15. Бюджетный кредит на пополнение остатков средств на сче-
те бюджета в валюте Российской Федерации предоставляется Рос-
сийской Федерацией муниципальному образованию на основании 
договора, заключаемого Управлением Федерального казначейства 
по Ямало-Ненецкому автономному округу с муниципальным об-
разованием, в порядке и по форме, которые установлены Мини-
стерством финансов Российской Федерации, с взиманием платы за 
пользование им по ставке, установленной федеральным законом о 
федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый  
период.

16. Привлечение муниципальным образованием кредитов от кре-
дитных организаций в валюте Российской Федерации осуществля-
етсяв пределах объема средств, установленного программой муни-
ципальных внутренних заимствований.

17. Выбор кредитной организации для привлечениякредита 
осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

18. Привлечение муниципальным образованием кредитов от кре-
дитных организации в валюте Российской Федерации осуществля-
ется на основании муниципальных контрактов о привлечении кре-
дитивов от кредитных организаций, заключенных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд.

IV. Условия и порядок выпуска муниципальныхценных бумаг
19. Муниципальными ценными бумагами признаются ценные 

бумаги, выпущенные от имени муниципального образования.
20. Исполнение обязательств муниципального образования по 

муниципальным ценным бумагам осуществляется в соответствии 
с условиями выпуска муниципальных ценных бумаг.

21. Эмитентом муниципальных ценных бумаг выступает Ад-
министрация района, наделенная уставом муниципального обра-
зования Тазовский район правом на осуществление муниципаль-
ныхзаимствований.

22. Администрация района утверждаетГенеральные условия 
эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг и условия 
эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг.

23. Решение об эмиссии выпуска (дополнительного выпуска) 
муниципальных ценных бумаг принимается эмитентом муници-
пальных ценных бумаг в соответствии с Генеральными условия-
ми эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг, а также 
с условиями эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг.

24. Предельные объемы размещения муниципальных ценных 
бумаг на очередной финансовый год и каждый год планового пери-
ода по номинальной стоимости устанавливаются Районной Думой 
муниципального образования Тазовский район в соответствии с 
верхними пределами муниципального внутреннего долга, установ-
ленными решением о бюджете.

25. Процедура эмиссии муниципальных ценных бумаг регули-
руется Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

V. Заключительные положения
26. Муниципальное образование, отнесенное в соответствии со 

статьей 107.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации к группе 
заемщиков со средним уровнем долговой устойчивости, не вправе 
осуществлять муниципальные внутренние заимствования в объ-
емах, приводящих к увеличению значений показателей долговой 
устойчивости муниципального образования, предусмотренных 
пунктом 5 статьи 107.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, до уровней, позволяющих отнести муниципальное образова-
ние к группе заемщиков с низким уровнем долговой устойчивости.

27. Муниципальное образование, отнесенное в соответствии со ста-
тьей 107.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации к группе заем-
щиков со средним уровнем долговой устойчивости, вправе осуществлять 
муниципальные внутренние заимствования только в случае согласова-
ния с финансовым органом субъекта Российской Федерации программ 
муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый 
год и плановый период, а также изменений в указанные программы.

28. Муниципальное образование, отнесенное в соответствии со 
статьей 107.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации к группес 
низким уровнем долговой устойчивости, не вправе осуществлять 
муниципальные внутренние заимствования в объемах, приводя-
щих к увеличению значений показателей долговой устойчивости 
муниципального образования, предусмотренных пунктом 5 статьи 
107.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

29. Муниципальное образование, отнесенный в соответствии со 
статьей 107.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации к груп-
пе заемщиков с низким уровнем долговой устойчивости, вправе 
осуществлять муниципальные внутренние заимствования в форме 
кредитов от кредитных организаций и путем размещения ценных 
бумаг муниципального образования только в целях рефинансирова-
ния долговых обязательств муниципального образования, а также в 
форме целевых бюджетных кредитов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации, предоставленных в рамках пла-
на восстановления платежеспособности муниципального образова-
ния, предусмотренного пунктом 9 статьи 107.1 настоящего Кодекса.

30. Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств му-
ниципального образования осуществляютсяфинансовым органом муни-
ципального образования в муниципальной долговой книге муниципаль-
ного образования в порядке, установленном Администрациейрайона.

№ 91-92
21 декабря 2019



92 № 91-92
21 декабря 2019 вестник органов местного самоуправления

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДАТЕЛь:
Департамент внутренней политики 

Ямало-Ненецкого автономного округа. 
629008, г. Салехард, пр. Молодежи, 9

УчРЕДИТЕЛь: 
Администрация Тазовского района

Главный редактор
В.А. АНОхИНА

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕс  РЕДАкцИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Спортивная, 9
ТЕЛЕФОНы:
гл.редактор                       - 2-12-54
гл.бухгалтер                     - 2-10-41
журналисты    - 2-21-72, 2-23-86
издательский центр      - 2-23-86 ИНДЕксы:  54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

E-mail: tazovsky-smi@yandex.ru

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 13-5-73 от 20.12.2019 года

О внесении изменений в раздел II Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, 
работающих в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета, 
проживающих на территории муниципального образования Тазовский район

Принято Районной Думой 20 декабря 2019 года

В целях установления гарантий и компенсаций для лиц, 
проживающих на территории муниципального образова-
ния Тазовский район и являющихся работниками органи-
заций, финансируемых за счет средств местного бюджета, 
а так же лиц, получающих пособия, стипендии и компенса-
ции за счет средств местного бюджета, руководствуясь За-
коном Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря  
2004 года № 89-ЗАО «О гарантиях и компенсациях для 
лиц, работающих в организациях, финансируемых за счет 
средств окружного бюджета, Территориальном фонде обя-
зательного медицинского страхования Ямало-Ненецкого 
автономного округа, проживающих на территории Ямало-
Ненецкого автономного округа», руководствуясь статьей 27 
Устава муниципального образования Тазовский район, Рай-
онная Дума муниципального образования Тазовский район

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в раздел II Положения о гарантиях и компен-

сациях для лиц, работающих в организациях, финансиру-
емых за счет средств местного бюджета, проживающих на 
территории муниципального образования Тазовский район, 
утвержденное решением Районной Думы муниципального 
образования Тазовский район от 28 июля 2014 года № 8-4-41  
«Об утверждении Положения о гарантиях и компенсаци-
ях для лиц, работающих в организациях, финансируемых 
за счет средств местного бюджета, проживающих на тер-
ритории муниципального образования Тазовский район»,  
в редакции решений Районной Думы от 12.02.2015 № 1-2-2, от 
18.11.2015 № 4-8-23, от 28.03.2018 года № 4-3-19, от 18.05.2018  
№ 8-2-35, от 25.09.2019 г. № 9-4-39, следующие изменения:

1.1. пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Лицам, работающим в организациях, финансируе-

мых за счет средств местного бюджета, расположенных на 
территории муниципального образовании, выплачивается 
процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 
в размере 80 процентов.».

1.2. пункт 2.4 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января  

2020 года.
3. Лицам, вступившим в трудовые отношения с органи-

зациями, финансируемыми за счет средств местного бюд-
жета, расположенными на территории муниципального об-
разования, до дня вступления в силу настоящего Решения, 
процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местно-
стях которым до дня вступления в силу настоящего Реше-
ния установлена в размере менее 80 процентов, процент-
ная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях со дня 
вступления в силу настоящего Решения выплачивается в 
размере, предусмотренном пунктом 2.3. Положения о гаран-
тиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, 
финансируемых за счет средств местного бюджета, прожи-
вающих на территории муниципального образования Тазов-
ский район, в редакции настоящего решения, при этом зара-
ботная плата, указанных лиц исчисленная до дня вступле-
ния в силу настоящего Решения, перерасчету не подлежит.

4. Направить настоящее решение Главе Тазовского райо-
на для подписания и опубликования в районной обществен-
но-политической газете «Советское Заполярье».

Председатель Районной Думы О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков


